

गौरादह नगरपालिका

परिचय

पुर्वि नेपाल झापा जिल्लाको पूर्व पश्चिम राजमार्ग वाट दक्षिण भागमा अवस्थित गौरादह नगरपालिका प्रशस्त सम्भावना बोकेको नगर मध्ये एक हो। झापाको क्षेत्र नम्बर ५, दमक नगरपालिका र गौरीगञ्जको मध्यभागमा अवस्थित यो नगरपालिकाको कुल क्षेत्रफल १४९.८६ वर्ग कि.मि. रहेको छ। तत्कालिन स्थानीय विकास मन्त्रालयले २०७२ आस्विन १ गते थप २६ वटा नयाँ नगरपालिका थप्दा झापा जिल्लामा महारानीझोडा, जुरोपानी, कोहवरा र साबिकको गौरादह गरी यी ४ गाउँ विकास समितिहरूलाई समेटेर गौरादह नगरपालिका घोषणा गरिएकोमा नेपाल सरकारको राजपत्रमा मिति २०७३ फागुन २७ गतेको निर्णय अनुसार साबिक बैगुनधुरा गा.बि.स लाई समेत समेटेई बृहत नगरपालिका घोषणा भएको हो। यस नगरपालिकामा ९ वटा वडामा विभजित भएको छ। यस गौरादह नगरपालिकाले जनतालाई सार्वजनिक सेवामा पहुँचको विकास र विस्तार, सिंहदरबार आफ्नै घरआगनमा आएको अनुभूति दिलाउन, चुस्त, दुरुस्त, पारदर्शी, जवाफदेहि, जनताप्रति उत्तरदायि बनाउन र सुशासनको प्रत्याभूती दिने आफ्नो निति अनुरूप मुख्य कार्यालय र ९ वटा वडा कार्यालय स्थापना गरी सेवा प्रवाह गरिरहेको छ।

भौगोलिक अवस्थिति

गौरादह नगरपालिकाको परिचय (सारसंक्षेप)

१) नगरपालिकाको स्थापना : २०७२ साल असोज १ गतेको मन्त्रिपरिषदको निर्णय अनुसार, पुनः २०७३ साल फागुन २७ गते साविक बैगुनधुरा गाविसलाई समेत गाभेर बृहत नगरपालिका घोषणा भयो ।

२) अवस्थिति

क) आक्षांस : आक्षांस २६.६७५००० देखि २६.७०८३३३ उत्तर सम्म ।

ख) देशान्तर : देशान्तर ८७.२९१६६७ देखि ८७.३४१६६७ पूर्वसम्म ।

३) क्षेत्रफल : १४९.८६ वर्ग कि.मी.

४) साक्षरता दर : ७८.१%

पुरुष: ८५.५%

महिला: ७३.२%

४) जनसंख्या : ६०,४५१

क्र.स	वाड नं.	क्षेत्रफल(वर्ग कि.मी)	जनसख्या		जम्मा जनसख्या
			पुरुष	महिला	
१	वाड १	१५.४६	४६२२	५१५८	९७८०
२	वाड २	८.४०	२३६१	२५७२	४९३३
३	वाड ३	९.५२	२२७५	२४३८	४७१३
४	वाड ४	१६.०२	३५०८	३९५३	७४६१
५	वाड ५	२३.३८	३८४६	४२९२	८१३८
६	वाड ६	२१.८९	३१६६	३५११	६६७७
७	वाड ७	१७.११	३२५०	३६२५	६८७५
८	वाड ८	११.५२	२६६९	२९३०	५५९९
९	वाड ९	२६.५६	२९९८	३२७७	६२७५
जम्मा		१४९.८६	२८६९५	३१७५६	६०४५१

स्रोत राष्ट्रिय जनगणना २०७८

४) सिमाना

- क) पूर्व : कमल गाउँपालिका, झापा
 ख) पश्चिम : रतुवामाई नागरपालिका मोरङ
 ग) उत्तर : कमल गाउँपालिका, झापा
 घ) दक्षिण : गौरिगञ्ज गाउँपालिका, झापा

नगरको प्रशासनिक विभाजन

- १) प्रदेश : कोशी
 ३) अंचल : मेची
 ४) जिल्ला : झापा
 ६) निर्वाचन क्षेत्र नं. : ५
 ७) जम्मा वडा संख्या : ९

नगरको मुख्य खोला तथा तालतलैया

- १) खोलाहरु : रतुवा, किस्ने, गौरिया, तालपैनी, रामचन्द्रे
 २) तालतलैयाहरु : ११ बिगाहा क्षेत्रमा फैलिएको गौरादहको दह पोखरी, आलता खाडी, चान्दु खोला

गौरादह नगरपालिकाको बाह्रौं नगरसभामा नगर प्रमुख श्री छत्रपति सुबेदीले प्रस्तुत गर्नुभएको आ.व ०८०\०८१ को बार्षिक नीति तथा कार्यक्रम

नगरसभाका सदस्य ज्यूहरु,

संघीय लोकतान्त्रीक गणतन्त्र स्थापना भए पछि स्थानीयतहको दोस्रो निर्वाचनवाट निर्वाचित गौरादह नगरपालिका का हामी निर्वाचित जनप्रतिनिधिहरुले एक वर्ष पार गरी १२ औं नगरसभामा उपस्थित भएका छौं।

यस अवसरमा म हाम्रो मुलुकको लोकतान्त्रीक आन्दोलनमा जिवन उत्सर्ग गर्नुहुने ज्ञात अज्ञात शहिदहरु प्रति हार्दिक श्रद्धाजली अर्पण गर्दछु। हामीलाई गौरादह नगरको विकास र समृद्धिका लागि जिम्मेवार प्रदान गर्नुहुने गौरादहवासी जनसमुदाय प्रति आभार व्यक्त गर्दै नगर सभाका सबै सदस्यहरु लाई हार्दिक स्वागत गर्दछु ।

मूलुक नै आर्थिकरूपमा संकटासन्न अवस्था बाट नियमित लय तर्फ फर्केको होकी जस्तो अवस्थावाट हामी र हाम्रो नगरपालिका पनि अछुतो छैन। सोहि धरातालमा उभिएर बाह्रौं नगरसभामा उपस्थित भई आ.व ०८०\०८१ को नीति तथा कार्यक्रम प्रस्तुत गरिरहँदा यसको पृष्ठभूमि र चालु आ.व को हाल सम्मको अवस्था विवेचन गर्न सान्दर्भिक ठान्दछु।

हामी निर्वाचित भएर आएको पहिलो वर्ष बाटै नगरपालिकालाई योजनावद्ध ढगंवाट संचालन गर्ने नीति तथा कार्यक्रम अनुसार स्रोत साधन अनुसार सबै पक्ष र क्षेत्रको समानुपातिक र दिगो विकास उन्मुख भएको छ। वितरण मुखी भन्दा परिणाममुखी कार्यक्रम संचालन गर्ने प्रयासका बावजुद पनि अझै व्यवस्थित गर्नुपर्नेछ।

नगरसभाका सदस्यज्यूहरु,

चालु आ.व ०७९\०८० को वजेट नीति तथा कार्यक्रमको छोटो समिक्षा गर्न चाहन्छु।

चालु आ.व का लागि ११ औं नगर सभावाट संसोधन भई स्विकृत अनुमानित वजेट ७६ करोड ३२ लाख ६ हजार ८ सय १३ रुपैया रहेकोमा संघिय तथा प्रदेश सरकारको विषयगत सर्शत अनुदानमा थप भई पनि वि.स. २०८० आषाढ ५ गते सम्म मसान्त सम्ममा ६७ करोड ९६ लाख २३ हजार ८ सय १० रुपैया ५३ पैसा हुन पुगेको देखिन्छ भने खर्चको प्रतिशतलाई हेर्दा कुल खर्च प्रतिशत ७०.१६ प्रतिशत रहेको छ जस मध्ये पूजिगत खर्च ६६.७ प्रतिशत रहेको छ भने चालु खर्चको प्रतिशत ७२.५९ रहेको छ। चालु आ.व को अन्त्य सम्म कुल खर्च ८५ प्रतिशत भन्दा बढी हुने अनुमान गरिएकोछ।

नीति तथा व्यवस्था तर्फ हेर्दा चालु आ.व का नीतिहरु कार्यक्रमहरु आवधिक योजना, क्षेत्रगत तथा विषयगत रणनीति सँग आवद्ध गरी स्रोतको सुनिश्चितता गर्ने प्रयासलाई संस्थागत तथा प्रणालीगत रूपमा चालु आ.व मा गरीएका प्रयासले आउने आ.व देखी परिणाम देखिने र अनुभूति हुने आशा विश्वास लिन सकिन्छ।

अब म आ.व ०८०\०८१ को बार्षिक नीति तथा कार्यक्रम तर्जुमा गर्दा लिएका प्रमुख नीतिगत आधार र मार्ग निर्देशन प्रस्तुत गर्न चाहन्छु।

आ.व. २०८१/०८१ को बार्षिक बजेट, नीति तथा कार्यक्रम

- नेपालको संविधानले निर्देशित गरेको स्थानीय तहको काम कर्तव्य र अधिकार सम्बन्धी प्राथमिकताहरू,
- स्थानीय सरकार संचालन ऐन २०७४ का नीतिगत व्यवस्था र प्राथिकताका आधारहरू,
- राष्ट्रिय प्राकृतिक स्रोत तथा वित्तिय आयोग ऐन २०७४ को नीतिगत व्यवस्था तथा प्राथमिकता,
- अन्तर सरकारी वित्तिय व्यवस्थापन ऐन २०७४ ले गरेका नीतिगत व्यवस्था,
- स्थानीय तहको बार्षिक योजना तथा बजेट तर्जुमा दिग्दर्शनले निर्देशित गरेको बार्षिक योजना तथा बजेट तर्जुमाका आधारहरू,
- नेपाल सरकार अर्थ मन्त्रालय बाट प्राप्त समानिकरण अनुदान र राजश्व वाडफाडको सिलिड सहितको मार्गदर्शन,
- संघ र प्रदेश सरकार बाट प्राप्त अन्य मार्गदर्शन एवम निर्देशन र सुझाव,
- संघिय आवधीक योजनाले गरेका लक्ष्य एवम उद्देश्यहरू,
- संघिय सरकारले अन्तराष्ट्रिय रुपमा प्रतिवद्धता जाहेर गरेका प्रतिवद्धताहरू,
- नगरपालाकाको आवधिक योजना तथा विषय र क्षेत्रगत रणनीति तथा जनस्तरको सुझाव र प्रतिवद्धताहरू

नगरसभा सदस्यज्यूहरू,

अब म आगामी आ.व. ०८०१/०८१ का लागि क्षेत्रगत नीति कार्यक्रम तथा आधारहरू प्रस्तुत गर्ने अनुमती चाहन्छु।

आ.व. २०८०/०८१ का लागि प्रस्ताव गरिएका नीति योजना कार्यक्रममा भौतिक पूर्वाधार, सामजिक विकास, कृषि विकास, सुशासन सार्वजनिक सेवा प्रवाह तथा क्षमता विकास र वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन आदिलाई प्राथमिकता दिईएको छ। जुन तपसिल अनुसार रहेका छन।

क. भौतिक पूर्वाधार विकास

१. सडक यातायत एंव आवास

- क्रमागत रुपमा निर्माण कार्य भईरहेको, निर्माण कार्य पूरा भईनसकेका निर्माणधिन योजनाहरूलाई प्राथमिकताका साथ निरन्तरता दिईनेछ।
- नगर क्षेत्रका सबै मुख्य बजार जोड्ने सडकहरूलाई र नगरभित्रका सबै वडाहरूको मुख्य सडकहरू नगरपालिकाको मुख्य प्रशासनिक भवन लाई जोड्ने सडकहरूलाई क्रमश कालोपत्रे गरिनेछ।
- नगरक्षेत्र भित्रका सबै मुल सडकहरूको स्तरवृद्धि गरीनेछ।
- मुख्यबजारलाई जोड्ने सडकको दुबै तर्फ ढल निकास सडक निर्माणको अभिन्न अंग बनाईनेछ।
- आगामी दुई आ.व. भित्र निर्माण कार्य सम्पन्न गर्ने गरी आर.सि.सि. पुल तथा कलर्भट निर्माण कार्यलाई विशेष प्राथमिकता दिई बजेट विनियोजन गरिनेछ।
- स्थानीय उपभोक्ताहरूको २५% वा सो भन्दा बढि लागत साझेदारी हुने योजनाहरूलाई प्राथमिकता दिईनेछ।
- भौतिक पूर्वाधार निर्माण तर्फ १० लाख भन्दा कम लागतका योजनाहरू वडा स्तरिय र सो भन्दा माथिका योजनाहरूलाई नगर स्तरिय योजनाको रुपमा वर्गीकरण गरी कार्यान्वयनमा ल्याईनेछ।

- ठूला औजार उपकरण प्रयोग नहुने रु. १५ लाख सम्म रकम विनियोजन भएका योजनाहरूलाई प्रकृतीहेरी उपभोक्ता समिति मार्फत निर्माण कार्य गर्ने गराउने नीति अवलम्बन गरिनेछ।
- आगामी आ.व ०८०१/०८१ को लागी भौतिक पूर्वाधार तर्फको कार्यक्रम निर्माण गर्दा प्रत्येक वडामा कम्तिमा २ वटा नगरस्तरिय योजना समावेश गर्ने नीति लिईनेछ।
- वडा नं. २ र ९ लाई जोड्ने कृष्णे खोलामा सिङ्गललेनको पक्की पुल निर्माण कार्य सम्पन्न गर्ने गरी स्रोतको व्यवस्थापन मिलाईनेछ।
- वडा नं. ८ र छिमेकी गौरिगञ्ज गाउँपालिका वडा नं. ६ लाई जोड्ने गेउरीया खोलाको निर्माणधिन ट्रेस ब्रिजको निर्माण कार्य सम्पन्न गरी संचालनमा ल्याउने व्यवस्था मिलाईनेछ।
- नगरपालिका क्षेत्र भित्रका वस्ती वाट नजिकको बजार केन्द्र र छिमेकी गाउँपालिका बाट गौरादह नगरका मुख्य बजार क्षेत्र आवतजावत गर्ने सडकहरूमा सधै यातायतका साधन चलन सक्ने योग्य बनाईनेछ।
- गौरादह क्षेत्र भित्र पायक पर्ने स्थलमा बसपार्कका लागी जग्गा खोज्ने कार्य गरिनेछ।

२. शहरी विकासका पूर्वाधार तथा भू-उपयोग र संरक्षण

- नगरपालिक अन्तर्गत रहेका वडा कार्यालयहरू, स्वास्थ्य केन्द्रहरू र सामुदायिक विद्यालयहरूलाई घेरावार गरिनेछ।
- दैनिक तथा साप्ताहिक हाट बजार व्यवस्थापन गर्ने कार्यविधि तयार गरी कार्यान्वयनका लागि वडा वडा मा पठाई सकीएकोछ वडाको पहलमा बजार व्यवस्थापन समिति निर्माण गरि उक्त समिती मार्फत स्थानीय हाट बजारहरूलाई थप व्यवस्थित गर्दै लगिनेछ।
- नगर क्षेत्र भित्र निर्माण हुने सबै प्रकारका घरहरूको नक्सापास गरेर मात्र बनाउने कार्य काडाईका साथ लागु गरिनेछ।
- नक्सा स्वीकृत गरि घर बनाउँने प्रावधान भन्दा पहिला बनेका र नक्सा स्वीकृत नगरी बनाईएका घरहरूको विवरण संकलनको कार्य अन्तिम चरणमा रहेकोले उक्त कार्य सम्पन्न गरी ५ लाख सम्म मूल्याङ्कन हुने घरहरूको नक्सा निर्माण गरी अभिलेखीकरण गर्न आउँदा अभिलेखीकरण सेवा शुल्क ९०% छुट दिईनेछ।
- नेपाल सरकारको भूउपयोग नीति अनुसार नगरपालिकाको भूउपयोग तथा वर्गीकरण कार्य सम्पन्न गरी सो अनुसार भए\ नभएको एकिन गर्न र सुधारका लागी नक्सा सहित सबै वडा कार्यालयहरूमा पठाइसकिएकोछ। चालु आ.व को अन्त्य सम्ममा सबै वडाहरूबाट सुधार गर्नु पर्ने भए सो विवरण प्राप्त गरी भू-उपयोग वर्गीकरणको नक्सालाई अन्तिमरूप दिई मालपोत तथा नापी कार्यालयहरूलाई समेत उपलब्ध गराईनेछ।
- नगर पूर्वाधारका योजनाहरू निर्माण गर्दा अपाङ्गमैत्री बनाईनेछ।
- साबिक महारानीझोडा लगायत गौरादह नगरपालिका भित्रका जग्गा सम्बन्धी समस्या समाधानका लागी भूमि आयोग जिल्ला समिति सँग समन्वय गरी गौरादह नगरपालिकामा नै सम्पर्क कार्यालय खोली भईरहेका कार्यलाई आगामी आ.व भित्र पूर्णता दिईने पहल गरिनेछ।

- नगरपालिका को पूर्वाधारहरूमा विभिन्न वित्तिय उपकरण तथा श्रोत परिचालन गर्न नगर विकास कोषमा यस नगरपालिकाको स्वामित्व रहने गरी आवश्यक प्रवन्ध मिलाईनेछ ।

३. उर्जा विकास तथा उपयोग

- राष्ट्रिय प्रशारण लाईन नपुगेका स्थानहरू विधुतिय सेवा पुऱ्याउन र संचालन गर्न तथा सडक बीचमा परेका विधुत पोल व्यवस्थापन गर्न विधुत प्राधिकरण सँग सहकार्य गरीनेछ ।
- टोल विकास संस्थाका अगुवाईमा सडकबत्तीको नियमित मर्मत सुधार र विधुत महसुल स्थानीय उपभोक्ताहरूले नै व्यहोर्ने गरी सडक बत्ति जडा गर्ने नीति लिईनेछ ।
- नविकरणीय उर्जाको प्रयोगलाई प्रोत्साहन र प्रवर्द्धन गरिनेछ ।
- परम्परागत उर्जाका श्रोतहरू गुईठा, दाउरा आदिको प्रयोगलाई न्यूनिकरण गरिनेछ ।
- पेट्रोलिय पदार्थबाट प्राप्त हुने उर्जा खपतलाई न्यूनिकरण गर्न नविकरणीय उर्जा र विधुतीय उर्जाको प्रयोग लाई प्रोत्साहन गरिनेछ ।

ख. आर्थिक नीती

१. पर्यटन विकास तथा प्रवर्द्धन

- गौरादह बजारमा रहेको पोखरी लाई डि.पि.आर वमोजिम सौदर्यीकरण गरि पर्यटकीय गन्तव्य स्थालको रूपमा विकास गर्न संघीय तथा प्रदेश सरकारलाई अनुरोध गरिनेछ ।
- गौरादह नगरपालिका भित्र रहेका पर्यावरण, कृषि प्रणाली, संस्कार सस्कृतीलाई पर्यटन सँग आवद्ध हुने गरी कार्यक्रमहरू संचालन गर्न सहजीकरण गरीनेछ ।
- पर्यटकीय क्षेत्रहरूको पहिचान, विकास विस्तार र गन्तव्य स्थलहरू संरक्षण सम्बद्ध गर्ने नीति लिइनेछ ।
- स्थानिय कला संस्कृति सहितको होम स्टे संचालनका लागि सहयोग गर्ने नीति रहनेछ ।
- स्थानिय कला संस्कृति तथा चाड पर्वहरूलाई जीवन्त राख्न आवश्यक सहयोग गरिने छ ।

२. कृषि तथा पशुपन्छी र सिचाई

- कृषि कार्यका लागि महत्वपूर्ण सिचाई सुविधा विस्तारका लागी हाल भईरहेको सिचाईका श्रोतहरू तथा कुलो-पैनी मर्मत संभार र व्यवस्थापन गरी अधिकतम उपयोगी बनाईने छ ।
- नगरक्षेत्रका सतहमा पानीका स्रोत भएका स्थानहरूबाट सिचाई सुविधा विकास र विस्तारका लागी संभाव्यता अध्ययन गर्ने गराईने छ ।
- कृषि योग्य जमिनको पहुँचलाई ध्यानमा राखी कृषि विधुतीकरण मार्फत चार वर्ष भित्र सतह सिचाईबाट सिँचित हुन नसक्ने क्षेत्रमा भूमिगत सिँचाई प्रणालीको उपयोग गरी सिँचाई सुविधा पुर्याईनेछ ।
- उन्नत विउविजनको सुलभ व्यवस्थापन गरिनेछ । निशुल्क माटो परिक्षणको सुविधा उपलब्ध गराईनेछ ।
- कृषि सहकारीलाई प्रवर्द्धन गर्ने र कृषि उत्पादनलाई मुल्य श्रृंखलाको आधारमा बजार सँग आवद्ध गरिनेछ ।
- पोषणयुक्त खाद्य सुरक्षाका लागि कृषिजन्य उत्पादनको आयात प्रतिस्थापन गर्न कृषि सहकारी, सामुहिक खेती प्रणाली वाट अभियान संचालन गर्न प्रोत्साहित गरिनेछ ।

- हाल वडा नं. ४ र ५ मा संचालनमा रहेको सामुहिक खेती प्रणालिको अवधारणालाई अरु वडाहरुमा पनि विकास र विस्तार गर्न प्रोत्साहित गरिनेछ।
- कृषक समुहलाई कृषि यान्त्रीकरण कार्यक्रम आबद्ध गर्ने नीति लिईनेछ।
- कृषिकार्य र पशुपंक्षी पालन कार्य आधुनिकिकरण गर्दै सम्भाव्यताका आधारमा पकेट क्षेत्र जस्ता कार्यक्रमहरु कृषि ज्ञान केन्द्र, प्रधानमन्त्री कृषि आधुनिकिकरण र पशु विज्ञ केन्द्रहरु सँग सहकार्यमा व्यवसायमूलक कार्यमा परिणत गर्न प्रोत्साहित गरिनेछ।
- कृषि प्राविधिक खेतबारीमा र पशुपंक्षी सेवा प्राविधिक गोठ, खोरमा नै पुगी सेवा उपलब्ध गराउने व्यवस्था मिलाईने छ।
- कृषि प्रणालीलाई वैज्ञानिकिकरण गर्न स्वदेशी तथा विदेशी सरकारी तथा गैर सरकारी संस्थाहरु सँग सहकार्य गरी कृषि अनुसन्धानको कार्य गर्न चाहने कृषि वाली उत्पादन सँग सम्बन्धीत संस्थालाई सहयोग र सहजिकरण गर्ने नीति अवलम्बन गरीन्छ।
- कृषि यान्त्रिकरणका लागि कृषि सहकारी वा कृषक समुहहरु सँग एकै थलोवाट कृषि उपकरणहरु न्यूनतम भाडा दरमा पाउने गरी सञ्चालन व्यवस्थापन गर्नलाई सहकारी संस्था तथा गैर सरकारी निकायहरु सँग समन्वय गरी आवश्यक सहयोग गरिनेछ।
- प्राङ्गारीक कृषि उत्पादनलाई प्रोत्साहित गर्ने नीति रहनेछ।
- नगरपालिकालाई दुध र मासुमा आत्मनिर्भर बनाउन पशुपंक्षी व्यवसायलाई प्रोत्साहन गरीनेछ।
- पशु विमा र वाली विमा कार्यक्रमलाई नगरक्षेत्र भित्र प्रभावकारी बनाईनेछ।
- कृषि विकास यान्त्रीकरण तथा पशुपक्षि सगुं सम्बन्धित कार्यक्रमहरु संचालन गर्दा संघिय अनुदानका कार्यक्रमहरु संघिय कार्यविधि र प्रदेश अनुदानवाट संचालन गरिने कार्यक्रमहरु र निशर्त अनुदान र आन्तरिक श्रोत वाट तयार गरिने कार्यक्रमहरु प्रदेश कार्यविधिमा उल्लेख भए अनुसार संचालन गरिनेछ।
- गहा सुधार तथा चाक्लाबन्दी कार्यक्रम संचालन गरिनेछ, जसकालागी प्रति हेक्टर रु १० हजार प्रोत्साहन स्वरुप उपलब्ध गराईनेछ।
- स्थानीय रुपमा उत्पादित हाईब्रिड विउ मकैको खेती प्रदर्शनी कार्यक्रम संचालन गरिनेछ।
- हाईब्रिड उत्पादनलाई प्रोत्साहन गरिनेछ।
- जाईका नेपाल सँगको सहकार्यलाई निरन्तरता दिईनेछ।
- कृषि विषयमा अध्यायनरत विद्यार्थीहरुलाई कृषको खेतवारी नै सिकाई स्थलको रुपमा प्रयोग गर्नेगरी आवद्ध गरिनेछ।
- कृषि विषयमा अध्यायनरत विद्यार्थीहरुलाई स्थानीय कृषक, कृषक समुहहरु सँग सहकार्य गरी कृषि प्रवर्द्धन कार्यक्रम संचालन गरिनेछ।
- फलफुल खेती, करेसाबारी, फुल बगैचा, कन्दमूल र मसालाबाली विकासका लागि प्रोत्साहन गरिनेछ।
- बाझाँ जमिनहरु उपयोग हुने गरी सहकारी\सामुहिक खेती प्रवर्द्धन कार्यक्रम संचालन गर्न प्रात्साहित गरिनेछ।

- पशु विमा कार्यक्रम संचालन गर्दा तिर्नु पर्ने प्रिमियम वापतको रकम नगरपालिकाबाट ५०% कृषकबाट २५% र सहकारीबाट २५% हुने व्यवस्था मिलाईनेछ।
- पशुनस्ल सुधार कार्यक्रम गुणस्तरिय र विश्वसनिय बनाउँदै लगिनेछ।
- पशु वस्तुको नस्लसुधार का लागि कृतिम गर्भादान गराउँने व्यक्तिहरुले नगपालिका मा सुचीकृत भई स्वीकृति लिनु पर्नेछ।
- पशु वस्तुको EI गर्दा प्रति पशु वस्तु लाग्ने शुल्कको निर्धारण गरि किसानहरुले तिर्नु पर्ने सेवा शुल्कमा सहयोग गर्ने निती अबलम्बन गरिनेछ।
- वडा न. ६ कोहवारामा निर्माणाधिन दुग्ध सडलन केन्द्र संचालनमा ल्याउन सहयोग गरिनेछ।
- गौरादहलाई माछा निर्यात गर्ने नगरपालिकाको रूपमा विकास गर्न माछा क्षेत्र निर्माण गर्न निजी तथा सार्वजनिक पोखरीहरुलाई प्रवर्द्धन तथा व्यवसायिकरण गर्न प्रोत्साहन गरिनेछ।
- मौरीपालनको संभाव्यता पहिचान गरी मौरीपालन खेतीलाई प्रोत्साउन गरीनेछ।
- कुकुर नियन्त्रणका गर्न वध्याकरण कार्यलाई निरन्तरता दिईनेछ।
- माछा, मासु पसल सुधार कार्यक्रम संचालन गरिनेछ।
- कृषिउपज बजारहरुलाई क्रमस व्यवस्थित गर्दै लागिनेछ।
- कन्काई नहरको सिंचाई क्षेत्रको नहरमा पानीको उपलब्धता भए \ नभएको सुनिश्चित नगरी भूमिगत सिंचाई र स्यालोटुवेल् तथा पम्म निर्माणमा नगरपालिकाले आर्थिक तथा प्रविधिक सेवा उपलब्ध गराउँने निती लिनेछ।

३. सहकारी, उधोग र श्रम तथा रोजगारी श्रृजना

- सहकारी संस्थाहरुको नियमित अनुगमन, निरिक्षण मूल्याङ्कन तथा नियमन गरिनेछ। साथै नगरपालिका भित्र कार्य क्षेत्र भएका सहकारी संस्थाहरु मध्ये नगरपालिकामा नियमित सुचिकृत नभएका, नियमित लेखापरिक्षण विवरण नबुझाएका, संचालन नदेखिएका निश्कृत सहकारीहरुको दर्ता खारेजीको प्रकृया अगाडी वढाईनेछ।
- एकै प्रकृतिका दुई वा दुई भन्दा वढी सहकारी संस्थाहरु एकिकृत हुनका लागी प्रोत्साहन गरिनेछ।
- लघुउद्यमलाई प्रविधी हस्तान्तरणको कार्यक्रम संचालन गरीनेछ।
- लघुउद्यम विकासका लागी उद्यमीहरुको स्तरउन्नतीका लागी एडभान्स तालिम संचालन गरिनेछ।
- नयाँ लघुउद्यमी सिर्जना गर्ने कार्यक्रमहरु संचालन गरिनेछ।
- गौरादह नगरपालिका भित्रका लघु उद्यमीहरुको सहजताका लागी लघु उद्यमी डेक्स खडा गरी संचालन गरिनेछ।
- महिला लघु उद्यमीहरुलाई C.T.E.V.T को पाठ्यक्रम अनुसारको सिप सिक्न प्रोत्साहित गरिनेछ।
- गौरादह नगरपालिकामा रहेक साना उधोगहरु र स्थानीय फर्निचर उधोग लाई आवश्यक पर्ने स्थानीय कच्चा पदार्थको सहज आपूर्ति गर्न गराउँने सरोकारवाला निकायहरु संग समन्वय गरिनेछ।
- गौरादह नगरपालिका क्षेत्र भित्रका उद्यमीहरुको प्रकार अनुसारको सिप विकास तालिमका लागी पठ्याक्रमको निर्माण गर्न CTEVT लाई अनुरोध गरिनेछ।

- वैदेशिक रोजगारमा जान चाहने र भईरहेका व्यक्तिहरूलाई श्रम स्वीकृता लागि गरिने online आवेदनको गर्ने व्यवस्था कार्यालयबाट मिलाईनेछ।
- वैदेशिक रोजगारबाट आफ्नो ठाउ फर्की आएका व्यक्तिहरूको लगत संकलन गरी उनिहरूको ज्ञान सिप आफ्नै ठाउमा प्रयोग गर्न पहल गरिनेछ।
- श्रममा महिलाको समान ज्यालाको हक कार्यान्वयनमा ल्याउने नीति रहने छ।
- गौरादह नगरपालिका क्षेत्र भित्रका उद्योगहरूमा कार्यरत कामदारहरूको विवरण संकलन गरिनेछ।
- गरिव घर परिवार तथा व्यक्तिहरूको तथ्याङ्क संकलन गरि गरिव परिचय पत्र वितरणमा समन्वय गरिने छ।
- नगरक्षेत्र भित्रका बेरोजगारहरूलाई प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रममा आवद्ध गरी न्यूनतम रोजगारी सृजना गरिनेछ।
- सिपमुलक कार्यक्रमहरू संचालन गरी स्वरोजगार हुन सक्ने अवस्था सृजना गरिनेछ।
- बेरोजगारहरूलाई स्वरोजगारी श्रृजनाका लागि सिप विकासका कार्यक्रमहरू संचालन गर्ने नीति लिइनेछ।
- रोजगार सूचना केन्द्रको सुदृढिकरण र वैदेशिक रोजगारीमा जानेहरूका लागि सिप विकास र सहजिकरण गर्ने नीति लिइनेछ।
- युवा स्वरोजगार कोष लगायतका संस्थाहरू सँग सहकार्य गर्ने नीति रहने छ।
- मजदुरहरूलाई कार्यस्थलमा कार्य सुरक्षाका लागि व्यवसायिक सुरक्षाजन्य सामाग्रीहरू प्रयोग गर्न प्रोत्साहित गरिनेछ।
- परम्परागत सिप बाट संचालित लोप उन्मुख स्थानीय उद्यम व्यवसायहरूका विकास विस्तार गर्दै व्यवसायिकरण लैजाने नीति रहनेछ।

ग. सामाजिक विकास

१. शिक्षा, युवा तथा खेलकुद

- मापनयोग्य सूचकका आधारमा विद्यालयको अनुगमन मूल्याङ्कन गर्ने कार्यलाई निरन्तरता दिईनेछ।
- नगरपालिका क्षेत्र भित्र रहेका सबै सामुदायिक विद्यालयहरूका कक्षा कोठाहरूलाई क्रमशः वाल मैत्री र प्रविधि मैत्री बनाईनेछ।
- आधारभूत तहको लागी स्थानीय तहको पाठ्यक्रम निर्माण गरि सबै विद्यालयहरूलाई उपलब्ध गराई सकिएको छ। एक पटकका लागी पाठ्यसामाग्री छपाई गरी सामुदायिक विद्यालयलाईहरू उपलब्ध गराईनेछ र अर्को शैक्षिक वर्ष देखी पाठ्यपुस्तक अनुदान भित्र आवद्ध गरिनेछ।
- सस्थागत विद्यालयहरूले पाठ्यक्रमका आधारमा पाठ्यपुस्तक आफै व्यवस्था गर्नुपर्नेछ।
- विद्यालय उमेर समुहका सबै बालबालिकाहरूलाई विद्यालय भर्नाका लागी वडा शिक्षा समितिले विद्यालयको क्षेत्राधिकार भित्रका बालबालिकाहरूलाई विद्यालयमा प्रभावकारि भर्ना अभियान संचालन गर्ने गराउने निति अबलम्बन गरिनेछ।
- बालबालिकाहरूलाई विद्यालयमा भर्ना गर्दा जन्म दर्ताका साथै खोप कार्डलाई अनिवार्य गरिनेछ।

- सामुदायिक विद्यालयका विद्यालय व्यवस्थापन समितिका पदाधीकारी र शिक्षकका छोराछोरीहरूलाई सामुदायिक विद्यालयमै पढाउँन अनिवार्य गर्न गराउँन वडा शिक्षा समितीले आवश्यक व्यवस्था मिलाउँने नीति रहनेछ ।
- सामुदायिक विद्यालयहरूको नाममा दर्ता कायम रहेको जग्गाको लिज, भाडा, ठेक्कामा दिएको तथा भवनहरूको आम्दानीलाई समय सापेक्ष पुनर्विचार गरी पुःन मूल्यांकन द्वारा व्यवस्थित गरि विद्यालयको नियमित आम्दानी लाई समयसापेक्ष बनाउँ विद्यालय व्यवस्थापन समिती र वडा शिक्षा समितिलाई जिम्मेवार बनाईनेछ ।
- विद्यार्थी संख्याका आधारमा तोकिएको न्यूनतम विद्यार्थी संख्या नभएका विद्यालयलाई नजिकैको विद्यालयमा समायोजन तथा कक्षा घटाउँने र प्रत्येक वर्ष दरवन्दी मिलान कार्यलाई अगाडी बढाईनेछ ।
- सामुदायिक विद्यालयमा रहेको इ-हाजिरीलाई व्यवस्थित गरी सूचना प्रविधि सँग आवद्ध गर्न विद्यालय व्यवस्थापन समितिलाई जिम्मेवार बनाईनेछ ।
- सामुदायिक विद्यालयको शैक्षिक गुणस्तर अभिवृद्धि गर्न तथा विद्यालयका असल अभ्यासहरूको आदान प्रदान गर्न नगरपालिका भित्र मितेरी विद्यालय कार्यक्रम सञ्चालन गर्न प्रोत्साहित गरिनेछ ।
- इ.सि.इ.सि. द्वारा सञ्चालित कार्यक्रमलाई नगरका सबै विद्यालयहरूमा क्रमश बिस्तार गर्दै लगिनेछ ।
- विद्यार्थीको सर्वाङ्गीण विकासका लागि शिक्षण सिकाईमा आधारित भएर अतिरिक्त क्रियाकलापहरू सञ्चालन गर्दै लगिनेछ ।
- कक्षा ५ र ८ को वार्षिक परीक्षा नगरपालिका द्वारा सञ्चालन गरिनेछ ।
- नगरशिक्षा योजना निर्माण गरी कार्यान्वयनमा ल्याइनेछ ।
- सामुदायिक विद्यालयका शिक्षकहरूलाई शिक्षण सिकाईमा आधारित शिक्षण तालिमलाई आवश्यकता अनुसार क्रमश संचालन गरिनेछ ।
- विद्यालय व्यवस्थापन समितिलाई प्रभावकारी रूपमा परिचालन गरिनेछ ।
- विद्यालयहरूमा जुनियर रेडक्रस सर्कल, बालक्लव र स्काउटलाई परिचालन गरिनेछ ।
- सामुदायिक विद्यालयहरूको कक्षा ५,८ र १० को विषय विज्ञ द्वारा स्तरमापन परीक्षा सञ्चालन गर्न विद्यालयहरूलाई प्रोत्साहन गरिनेछ । ।
- विद्यालयहरूमा लागूपदार्थ तथा दुर्व्यसनी विरुद्धका अभियानहरू सञ्चालन गरिनेछ ।
- एक विद्यालय एक करेसाबारी कार्यक्रमलाई कृषि प्रसार कार्यक्रम सँग आवद्ध गरी विद्यालयहरूको छनौट गरी अगाडी बढाईनेछ ।
- प्राविधिक शिक्षा परिषद् (C.T.E.V.T) को पाठ्यक्रम अनुसारको प्रविधिक शिक्षा कक्षा ११ र १२ विद्यालयमा संचालन गर्न सहजीकरण गरिनेछ ।
- शिक्षा क्षेत्रलाई व्यवस्थित गर्न गौरादह नगरपालिकाको माध्यमिक तह सम्मको शिक्षा ऐन अनुसार प्रदान अद्यापकहरूको छनौट गरी कार्य सम्पादन सम्झौता लागु गरिनेछ ।
- लोपउन्मुख, सिमानकृत विपन्न वर्गका ए.सी.ई. पास गरेका ११,१२ कक्षा प्राविधिक विषयमा अध्ययन गर्न चाहाने जेहन्दार विद्यार्थीकालाई सहज अध्यायन गर्न सक्ने अवस्था निर्माण गरिनेछ ।

- आवश्यकता अनुसार शिक्षकहरूले विद्यार्थीहरूलाई यसरी सिकाउने भन्ने विषयमा प्रशिक्षक प्रशिक्षण तालिम दिई प्रशिक्षक उत्पादन गरी तालिमहरू संचालन गरिनेछ।
- विद्यालयहरूमा योग समिती गठन गरी सोको माध्यमबाट योग शिक्षालाई अतिरिक्त क्रियाकलाप सँग आवद्ध गरिनेछ।
- सबै विद्यालयहरूको वार्षिक कार्यक्रम र कार्य योजना अनिवार्य रूपमा नगरपालिकाको कार्यालयमा पेश गर्नुपर्नेछ र उक्त कार्यक्रम तथा कार्य योजनाको आधारमा विद्यालयको अनुगमन मूल्याङ्कन गर्ने गराउने नीति लिईनेछ।
- सबै संस्थागत विद्यालयहरू सँग गरीब तथा जेहन्दार विद्यार्थीलाई निःशुल्क तथा छात्रवृत्तीमा अध्ययन गर्ने व्यवस्था मिलाउन सहकार्य गरिनेछ।
- संस्थागत विद्यालयहरूमा भएको विविधतालाई न्यूनिकरण गर्दै विद्यालयले दिने सुविधामा एकरूपता ल्याउन पहल गरिनेछ।
- मौजुदा पुस्तकालयहरूको स्तर उन्नती गर्दै ई-लाईब्रेरीको रूपमा विकास गर्ने पहल गरिनेछ।
- गौरादह बहुमुखी क्याम्पसलाई विश्वविद्यालयको आडगिक क्याम्पस बनाउने प्रयत्न गरिनेछ।
- गौरादह बहुमुखी क्याम्पसमा अध्यायन गर्ने गौरादहमा स्थायी बसोबास गर्ने विपन्न परिवार छोरी बुहारी लाई मासिक शुल्क सहयोग कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिईनेछ
- वडा नं. ३ मा रहेको गौरादह उद्योग वाणीज्य संघ सँगको स्वामित्वमा रहेको सामुदायिक भवनलाई २० बर्षको लागी मासिक ५० हजार भाडा तिर्नेगरी लिजमा लिई उक्त भवनलाई कभर्डहलको रूपमा विकासित गरिनेछ।
- नगरमा हुने र नगरवाट प्रतिनिधित्व गर्ने खेलकुद कार्यक्रम नगर खेलकुद परिषदवाट संचालन हुने व्यवस्था मिलाईनेछ।
- नगर खेलकुद परिषदले खेलाडी उत्पादनका लागी प्रत्येक वडामा खेलकुद कार्यक्रम संचालन गर्ने नीति लिईनेछ।
- उपयुक्त स्थानमा संघिय\प्रदेश सरकार सँग सहयोग लिई रंगशाला निर्माणका लागी प्रयास गरिनेछ।
- एक वडा एक खेल मैदान, रङ्गशाला निर्माणका लागी निःशुल्क जग्गा प्राप्तीका प्रकृया अगाडि वढाईनेछ।

२. स्वास्थ्य सेवा

- संघिय सरकारले सबै पालिकाहरूमा सुविधा सम्पन्न अस्पताल निर्माण गर्ने कार्यक्रम अनुसार यस नगरपालिका वडा नं. १ मा जग्गा प्राप्त भई सकेककोले अस्पताल निर्माण कार्य प्रारम्भ गरिनेछ ।
- गौरादह नगर अस्पतालमा स्वास्थ्य विमा कार्यक्रम संचालन गरिनेछ ।
- गौरादह नगरपालिका भरिका विपन्न वर्गका गर्भवती आमाहरूलाई Normal Delivery का लागी नगर अस्पतालसम्म ल्याईने र Normal delivery हुन सक्ने अवस्था नभए डाक्टरको सिफारिस अनुसार झापाको

- दमक, विर्तामोड, सुनसरीको धरान र मोरङको विराटनगर सम्म अस्पतालहरूमा सुत्केरी गर्न गराउन लैजान निःशुल्क एम्बुलेन्स सेवालाई निरन्तरता दिई Home delivery लाई शुन्यमा झारिनेछ।
- बढी भन्दा बढी नगरबासीहरूलाई स्वास्थ्य विमा कार्यक्रममा आवद्ध गर्न सचेतनामुलक तथा प्रोत्साहन हुने कार्यक्रम संचालन गरिनेछ।
 - महिला स्वास्थ्य स्वयम सेविकाहरूलाई एक पटक स्वास्थ्य विमा गराउने कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिइनेछ। साथै सेवा अवधी समाप्त भएका र छाडी जाने महिला स्वास्थ्य स्वयम सेविकाहरूलाई प्रोत्साहन रकम सहित विदाई गराईनेछ।
 - गर्भवती महिलालाई बढिमा २ पटक सम्म सुत्केरी हुँदा सम्मका लागी उपलब्ध गराउदै आईएको पोषण खर्च रकम वितरण कार्यक्रमलाई स्वास्थ्य मन्त्रालयले निर्धारण गरेको पोटोकल अनुसार गर्भ जाँच गरेको आमा सुरक्षाकार्ड, बालबालिकाको खोपकार्ड र ३५ दिन भित्रको जन्म दर्ताला आवद्ध गरिनेछ।
 - पूर्ण खोप, पूर्ण पोषण युक्त र पुर्ण संस्थागत सुत्केरी कार्यक्रमहरूलाई प्राथमिकताका साथ संचालन गर्ने गराइने छ।
 - खोप केन्द्र र गाँउ घर क्लिनिक लाई व्यवस्थित गर्दै लगिने छ।
 - महिला स्वास्थ्य स्वयमसेविका तथा स्वास्थ्यकर्मीहरूको परिचालनवाट नागरिकहरूको स्वास्थ्य अवस्थाको अभिलेख व्यवस्थित गरिने छ।
 - किशोरीहरू र महिलाहरूको संवेदनशिल रोग वारे चेतना, अभिमुखिकरण कार्यक्रम तथा स्वास्थ्य शिविर संचालनको व्यवस्था गरिनेछ।
 - क्षयरोग मुक्त नगरपालिकाको घोषणाको लागि क्षयरोगीको सक्रिय खोजपडताल कार्यक्रम सबै वडाहरूमा संचालन गरिनेछ।
 - नसर्ने रोगहरू (उच्च रक्तचाप तथा मधुमेह रोग) एमलोडिपाईन ५ एम.जी. तथा मेटफर्मिन ५०० एम.जी. औषधीहरू नगरपालिकाका सबै स्वास्थ्य संस्थाहरू वाट निःशुल्क वितरण गरिनेछ। साथै सबै स्वास्थ्य संस्थाहरू बाट नेपाल सरकारले तोकेको प्रोटोकल अनुसारको औषधी निःशुल्क वितरण गरिनेछ।
 - नसर्ने रोग नियन्त्रणको लागि आयूर्वेदिक चिकित्सा पद्धती बाट योग चिकित्सा, पंचकर्म लाई प्राथमिकता दिईनेछ।
 - नगर अस्पतालवाट आयूर्वेद चिकित्सा सेवा प्रदान गर्ने व्यवस्था मिलाईनेछ।
 - गौरादह नगरपालिकालाई पोषण मैत्री नगरपालिका घोषणाको लागि कार्यक्रमहरू संचालन गरिनेछ र यसका लागी स्थानीय बाल मैत्री शासन कार्यक्रम सगँ आवद्ध गरिनेछ।
 - नगर अस्पताल बाट दिईने स्वास्थ्य सेवालाई स्तरन्नोती गरि स्त्री रोग र बालरोगको विशेषज्ञ सेवा सेवाको संचालन गर्न पहल गरिनेछ।
 - पूर्णखोप युक्त नगरपालिका घोषणा कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिईने छ।
 - आमा तथा नवजात शिशु सुरक्षा कार्यक्रमलाई प्रभावकारी रुपमा संचालन गर्ने तथा स्तनपाई आमाहरू लाई दुग्धवर्दक आयूर्वेदिक औषधि वितरण गरिनेछ।

- प्रादेशिक आर्युवेद अस्पताल, लखनपुरको सहयोग तथा साझेदारीमा प्रत्येक वडावाट कम्तिमा ३ जनालाई जडिबुट्टी पहिचान र संरक्षण सम्बन्धी तालिम उपलब्ध गराईनेछ तथा उक्त अस्पताल सगैँ समन्वय गरी बैगुनधुरा, आर्युवेद औषधालयवाट विशेषज्ञ सेवा हसामा १ पटक उपलब्ध हुने व्यवस्था मिलाईनेछ।
- हाल संचालनमा रहेको आरोग्य केन्द्र संचालनमा निरन्तरता दिईनेछ।
- वडाहरुको स्वास्थ्य सुचकहरु पोषण सेवा, खोप सेवा, समुदायमा आधारित एकिकृत बालरोग व्यवस्थापन सेवाको, नवजात शिशु तथा आमा सुरक्षा कार्यक्रमको प्रगती ९० प्रतिशत पुर्याउनु अति आवश्यक देखीएकोले सो को प्रगतीलाई सम्बन्धित भौगोलिक कार्यक्षेत्रका स्वास्थ्य सेवाको कर्मचारीहरुको कार्यसम्पादन मूल्याडकनसंग आवद्ध गरिनेछ।
- निजी क्षेत्र वाट गौरादह नगरपालिकामा संचालित निजी क्लिनिक, १५वेड सम्मका अस्पताल, प्रयोगशाला, आयुर्वेदिक औषधालय, होमियोपैथिक औषधि पसल, फिजियोथेरापी क्लिनिक, दन्त क्लिनिकहरुलाई गौरादह नगरपालिकाको स्वास्थ्य ऐन तथा नियममावली अनुसार दर्ता गरी संचालन अनुमति प्रदान गरिनेछ। दर्ता नहुने लाई बन्द गर्ने गराईने नीति रहनेछ।
- कुष्ठरोग र हातीपाईले रोग बाट हुने अपाङ्गतालाई न्यूनिकरण गर्न कुष्ठरोगी खोज पड्ताल कार्यक्रम संचालन गरिने तथा हातीपाईले रोग विरुद्धको औषधि खुवाउन कार्यक्रम संचालन गरिनेछ र उक्त कार्यक्रमलाई वडा तथा नगरवाट प्रवाह गर्ने सेवा सुविधा सँग आवद्ध गरिनेछ।
- स्वास्थ्यकर्मीहरुको क्षमता अभिवृद्धी तालिम तथा अवलोकन भ्रमणलाई निरन्तरता दिईनेछ।

३. खानेपानी तथा सरसफाई

- निर्माण कार्य बाँकी रही संचालनमा आउन नसकेका खानेपानी आयोजनाहरुको निर्माण कार्य सम्पन्न गर्न पहल गरिनेछ। चान्दु खोला ८ नं. बाध, खानेपानी तथा सरसफाई योजनाको निर्माण कार्य सम्पन्न गरी संचालनमा ल्याईनेछ।
- संचालनमा रहेका खानेपानी उपभोक्ता संस्थाको क्षेत्र विस्तार, शुद्ध पानी वितरणमा र निर्माणाधिन खानेपानीहरु लाई सम्पन्न गर्न सहयोग गर्ने नीति लिइने छ।
- विपन्न तथा सिमान्तकृत वर्गलाई खानेपानीको मिटर खरिद वडा स्तर बाटै सहयोग गरिनेछ।
- गौरादह नगरपालिका भित्र रहेका खानेपानी तथा सरसफाई उपभोक्ता समितहरुलाई नियमन गर्ने व्यवस्था मिलाईने।

४. भाषा कला साहित्य धर्म संस्कृति

- भाषा कला संगित साहित्य तथा संस्कृतिको एकिकृत विकास विस्तार तथा संरक्षण लाई संस्थागत व्यवस्थाका लागि भाषा कला संगित साहित्य प्रतिष्ठा निर्माणका लागि पहल गरिनेछ।
- नगर क्षेत्रका सबै धर्म समुदायका आस्था र विश्वासका केन्द्रहरुलाई संरक्षण सम्बर्द्धन गर्ने नीति लिइनेछ।
- लोप उन्मुख बाजा गाजा संस्कृति पहिरन र परम्पराहरुलाई विशेष संरक्षण गर्ने नीति लिइने छ।

५. लक्षित वर्ग विकास कार्यक्रम

१. महिला बालबालिका तथा जेष्ठ नागरिकः

- महिलाहरूको सिप र क्षमता अभिवृद्धि तथा सिपमुलक तालिमको व्यवस्था गरी स्वरोजगारका अवसर श्रृजना गरिने छ ।
- संविधानले निर्दिष्ट गरेको न्युनतम महिला संख्यालाई सुनिश्चित गरिने छ ।
- घरेलु हिंसा मुक्त नगरपालिका निर्माणका लागि सचेतनामुलक, कानुनी उपचार मुलक कार्यक्रम संचालन गर्ने नीति लिइने छ ।
- उद्यमी महिलाहरूलाई प्रोत्साहन, प्रेरणा मुलक, प्रविधि हस्तान्तरण जस्ता कार्यक्रम संचालन गर्ने नीति लिइनेछ ।
- बालमैत्री नगर निर्माणका लागि बालबालिकाको प्रोफायल तयार गरिनेछ ।
- जेष्ठ नागरिकहरूको अनुभव र ज्ञानलाई स्थानिय विद्यालय स्तरका विद्यार्थीहरूमा पुस्ता हस्तान्तरणको कार्यक्रम संचालन गर्ने नीति लिइनेछ ।
- ७० वर्ष काटेका जेष्ठ नागरिकलाई नगरपालिका का स्वास्थ्य संस्थाहरूबाट प्रदान गरिने स्वास्थ्य परिक्षण निःशुल्क गरिनेछ ।
- वर्षमा एक पटक नगरपालिका स्तरमा जेष्ठ नागरिक सम्मान तथा मनोरंजन कार्यक्रम संचालन गरिनेछ ।
- असाय, वेवारिसे र हिंसा पिडित महिलाहरूलाई सेफहाउसको व्यवस्था मिलाइने नीति लिइनेछ ।
- सिमन्तकृत समुदायका महिलाहरूलाई सामाजिक कार्यमा लाग्न क्षमता विकास कार्यक्रम संचालन गरिनेछ ।

२. अपाङ्ग अशक्त तथा असहाय

- अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूलाई सिपमुलक व्यवसायिक तालिमको व्यवस्था मिलाइने छ ।
- नगर क्षेत्र भित्र रहेक अपाङ्गता व्यक्तिहरूको अपङ्गताको अवस्था खुल्ने गरिरको विवरण तयार गरी क्षमता विकास कार्यक्रम संचालन गरिनेछ ।

३. विपन्न दलित, आदिवासी, जनजाती मधेशी मुस्लिम पिछडा वर्गका लागि

- विपन्न, दलित, आदिवासी, जनजाती मधेशी मुस्लिम र महिलाहरूका लागि लोक सेवा तयारी कक्षा संचालन गरिने छ ।
- सिभिल ओभरसियर, अ.न.मि स्टाफ नर्स, वैद्य, जे.टि.ए, पशु तथा कृषि अध्ययन गर्न चाहाने विद्यार्थीहरूलाई सहज अध्ययन को व्यवस्था मिलाइनेछ ।
- घरेलु हिंसा, जातिय विभेद जस्ता कुरीतीहरू विरुद्ध सचेतना मुलक होडिङ्ग बोर्डहरूको व्यवस्था गरिनेछ ।
- लक्षित तथा विपन्न समुदायलाई जिवनस्तर वृद्धि गर्न रोजगारमूलक कार्यक्रम संचालन गरिनेछ ।

घ. वन वातावरण र विपद व्यवस्थापन तथा फोहोर मैला व्यवस्थापन

- आ.व ०८०\०८१ वाट विपद व्यवस्थापन सम्बन्धी रणनीति कार्यन्वयनमा ल्याईनेछ ।
- गौरादह नगरपालिकाको विकास योजना तयार गर्दा सम्भावित विपद्को लेखाजिखा समेत गर्नु पर्ने भएकोले नगरपालिकाले वडागत विपद् पहिचान तथा नक्साङ्कन तयार गर्नेछ ।

- नदि उकास भएका जग्गाहरूमा वृक्षारोपण कार्यक्रम संचालन गर्ने नीति लिइने छ ।
- सडक निर्माण गर्दा बाटोको दुवै पट्टि स्थानिय बासिन्दाहरूले छुट्याउने संरक्षण गर्ने गरी वृक्षारोपण कार्यक्रम संचालन गर्ने नीति लिइने छ ।
- निजी वन लगाउने वा अरुवाली सरह वृक्षारोपण गर्ने कामलाई प्रोत्सहीत गर्ने नीति अवलम्बन गरीने छ ।
- जलाधार क्षेत्रको संरक्षणका लागि प्राकृतिक पोखरी संरक्षण र वृक्षारोपण लाई प्रोत्सहित गरिनेछ ।
- लाहा खेती र जडिवुट्टी खेतीलाई प्रोत्साहन गरिनेछ ।
- गौरादह नगर वासीहरू सबैले आफ्नो घर आँगन मा कम्तिमा दुई वटा निमपत्तिका विरुवा हुर्काउनु पर्ने र सरकारी तथा सार्वजनिक भवन परिषरमा कम्तिमा १० वटा निमपत्ति को विरुवा हुक्काउनु पर्ने अभियान संचालन गरिनेछ । जसको शुरुवात जनप्रिनिधिहरू को घर आँगन र नगरपालिका कार्यालय, वडा कार्यालय र स्वास्थ्य संस्था हरु बाट शुरुवात गरिनेछ ।
- नगरपालिका तथा वडा कार्यालयहरूमा बगैचा व्यवस्थापनको कार्यक्रम संचालन गरिनेछ ।
- जैविक विविधता संरक्षण, जलवायु परिवर्तन र जल उत्पन्न प्रकोप नियन्त्रण जस्ता कार्यक्रमहरू संचालन गरिनेछ ।
- वडा स्तरको वजेट सिलिड विपद व्यवस्थापन सम्बन्धी रकमको ६० प्रतिशत विपद व्यवस्थापन सम्बन्धी कार्यमा र ४० प्रतिशत रकम वातवरण संरक्षण र वृक्षारोपण कार्यक्रममा विनियोजन गर्ने गराउने र विपद व्यवस्थापन तर्फको आधा रकम विपद् न्युनिकरणका लागी पुँजिगत तर्फको खर्च र आधा रकम विपद् तथा राहत उद्धारमा खर्च गर्ने ।
- नगरस्तरमा विपद् व्यवस्थापन कोषका लागी छुट्याईने रकमको ५० प्रतिशत रकम विपद् न्यूनिकरणका लागी पूजिगत खर्च तर्फ र ५० प्रतिशत रकम विपद राहत तथा उद्धार खर्च गर्ने नीति लिईनेछ ।
- गौरादह नगर भित्रका सिमसार क्षेत्रको विकास विस्तार र संरक्षण गर्ने नीति अवलम्बन गरिने छ ।
- घर निर्माण गर्दा प्रत्येक घरले आफ्नो आँगन वा बारिमा २ वटा रुख विरुवा हुर्काउनु पर्ने गरी घर नक्सा पासमा आवद्ध गरिने छ ।
- विपद् व्यवस्थापनका लागि विपद् प्रतिकार्य योजना निर्माण गरिने छ ।
- विपद व्यवस्थापन कोषमा आवश्यक रकम व्यवस्था गरिने छ ।
- वाढीवाट हुने कटान ढुवान र आगलागी जस्ता प्रकोप बाट सुरक्षित रहन सचेतना मुलक कार्यक्रम संचालन गर्ने र पूर्व सावधानीका उपायहरू अवलम्बन गरिनेछ ।
- आपतकालिन उद्धार तथा राहतका लागी आवश्यक सामाग्रीको भण्डारणको व्यवस्था गरिने छ ।
- प्रकोपको समयमा सरोकारवाला, सरकारी एवं गैर सरकारी र स्थानिय सघ संस्था सँग समन्वय गरी उद्धार, राहत एवं पिडितलाई अस्थायी वसोवासको व्यवस्थापन गरिनेछ ।
- प्रकोप उद्धार, व्यवस्थापन तथा सचेतना कार्यक्रम संचालन गर्न रेडक्रस, लायन्स क्लव, स्काउट, जेसी लगायतका समाजसेवी संस्थाहरू सँग समन्वय गरी आवश्यक स्वयम सेवक जनशक्ती तयार गरीनेछ ।

- फोहोरलाई स्रोतमानै जैविक तथा अजैविक वर्गिकरण गर्न टोल विकास संस्था तथा समुदाय स्तरमा कार्यक्रम संचालन गरिनेछ ।
- जनधनत्व अनुसार क्षेत्र विभाजन गरि फोहोर मैला सफाइ शुल्क संकलन गर्ने कार्य कार्यन्वयन गरिनेछ ।
- नगरक्षेत्रको फोहोर संकलन र उत्सर्जन कार्य गरी हाल काम गरि रहेको संस्था सँग ११ औं नगर सभा बाट पारित निर्णय अनुसार समन्वय र छलफल बाट निजको सेवा शुल्क निर्धारण गरि नगर क्षेत्रको फोहोरमैला संकलन व्यवस्थापनको कार्य गरिनेछ ।
- फोहोर मैला उत्सर्जन केन्द्रलाई सुरक्षित र व्यवस्थित गर्ने कार्य गरिने छ ।

ड सुशासन तथा सार्वजनिक सेवा प्रवाह र क्षमता विकास:-

- नगरपालिका र मातहतका कार्यालयहरूमा प्रवाह गरिने सेवालार्इ मितव्ययी पारदर्शी र गुणस्तर युक्त बनाउदै लगिनेछ ।
- विषयगत शाखाहरूको कार्य सम्पादन सूचक निर्माण गरी शाखा प्रमुखहरू सँग कार्यसम्पादन सम्झौता गर्ने नीति लिइनेछ ।
- नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, वडा कार्यालयहरू बाट हुने सेवा प्रवाहमा छिटो छरितो गुणस्तर र एकरूपता ल्याउन आधुनिक प्रविधी जडान गरी नगरपालिकामा रहेका डाटाहरूलाई सुरक्षित गर्न लोकल सरवरको व्यवस्था गरिनेछ ।
- नगर कार्यपालिकाको वेभ साइटको क्षमता वढाउनईनेछ ।
- नगर भित्रका सबै सरकारी कार्यालय शैक्षिक संस्थामा कर्मचारी र शिक्षकहरूको लगबुकको व्यवस्था गरिनेछ ।
- नगर भित्रका सार्वजनिक सम्पति पहिचान, सिमाङ्कन, अभिलेखीकरण र संरक्षण गरिनेछ ।
- नगर र वडाबाट प्रदान गरिने सेवालार्इ चुस्त दुरुस्त छिटो छरितो बनाउन अहिलेको अहिले र आजको काम आजै भन्ने नीति लिइनेछ ।
- नगर र वडाहरूमा हेल्पडेक्सको स्थापना गरि सेवाग्राहीलाई सहजता प्रादन गरिनेछ ।
- नगर भित्र रहेका रिक्त दरबन्दीमा कामको चाप र आवश्यकता अनुसार दरबन्दी पदपूर्ति गरिनेछ ।
- नगरपालिकाको आन्तरिक आय संकलनका दायराहरू फराकिलो पारी बैज्ञानिक कर प्रणाली लागु गरिने छ ।
- आ.व. ०८०\८१ देखि सम्पतिकर लागु गरिनेछ । यसका लागि आवश्यक तयारी गरिनेछ ।
- नगरपालिका क्षेत्र भित्र संचालनमा रहेर पनि नगरपालिकामा व्यवसाय दर्ता\नविकरण नभएका\ नगरेका उद्योग व्यावसायहरूलाई एक पटकका लागि वि.स. २०८० आश्विन मसान्त भित्र दर्ता \नविकरण हुन आएमा चालु आ.व. को दरमा विगत दुई आर्थिक वर्षको व्यावसाय कर तिरेमा त्यस्ता उद्योग व्यवसायहरूको दर्ता \ नविकरण गरिनेछ । सोभन्दा अगाडीको व्यावसाय कर खोजि गरिनेछैन र सुबिधा दिएको अवधी भित्र दर्ता नविकरण हुन नआउने उद्योग व्यवसायहरू सगं व्यवसाय कर बकौता कायम गरि सरकारी बाँकी सरह असुलउपर गर्ने नीति रहनेछ ।

- नगरपालिका क्षेत्र भित्रका आपूर्तिकार्ता, सेवाप्रदायहरू लगायत सबै प्रकारका व्यापार व्यवसाय उद्योग हरु अनिवार्यरूपमा व्यवसाय दर्ता गरेको हुनुपर्नेछ। नगरपालिकाको कार्यालय वा वडा कार्यालय बाट भुक्तानी गर्दा चालु आ.व. का लागि व्यवसाय दर्ता\नविकरण र नगरपालिकालाई तिर्नु बुझाउँनुपर्ने सबैखालको रकम बुझाएको पछि मात्र भुक्तानी दिने व्यवस्था मिलाउने। यस नगरपालिका बाहिरका आपूर्तिकार्ता\सेवा प्रदाय हरु लगायत सबै प्रकारका व्यापार व्यवसाय उद्योगहरू लाई भुक्तानी\सिफारीस\नियुक्त गर्नु पर्दा त्यस्ता आपूर्तिकर्ता, सेवा प्रदायहरू लगायत सबै प्रकारका व्यापार, व्यवसाय, उद्योगहरू समेत नगरपालिकामा अनिवार्यरूपमा सूचिकृत हुनुपर्नेछ।
- नगरपालिकाको कार्यालयमा कर प्रशासन शाखाको स्थापना गरिनेछ।
- नगरपालिकाका निर्णयहरू कार्यान्वयन गर्न र नगरको सुरक्षा व्यवस्थाका लागि नगर प्रहरीको व्यवस्था गरि सकीएकोले प्रभावकारी परिचालन गरिनेछ।
- आवश्यकता अनुसार स्थानिय ऐन, नियम, कार्यविधिहरू निर्माण गरिनेछ र मौजुदा ऐन नियम कार्यविधिलाई समयानुकूल संसोधन तथा परिमार्जन गर्ने कार्यलाई निरन्तरता दिईनेछ।
- अनुगमन कार्य निरन्तर गर्ने र सोको अवस्था बारे कार्यापालिकामा छलफल गर्ने र थप व्यवस्थित गर्ने कार्य गरिने छ।
- नगर कार्यापालिकाको कार्यालय, वडा कार्यालय, स्वास्थ्य कार्यालयहरूको संस्थागत क्षमता विकास र जनप्रतिनिधि र कर्मचारीहरूको क्षमता विकास कार्यक्रमहरू संचालन गरिने छ।
- टोल विकास संस्थाहरूलाई व्यवस्थित गरी परिचालन गरिने छ।
- वडा स्तरमा गुनासो सुनुवाइ र संवोधन कार्यक्रम संचालन गरिने छ।
- स्थानिय रेडियोमा नगरवासीसँग नगर प्रमुख, उपप्रमुख र जनप्रतिनिधी कार्यक्रम संचालन गरिनेछ।
- वडा स्तरको मेलमिलाप समिति र न्यायिक समितिको क्षमता अभिवृद्धि कार्यक्रम संचालन गरिनेछ।
- गौरादह नगरपालिकाले आफ्नो क्षेत्र भित्र रहेका संचार माध्यमहरूलाई व्यवस्थित बनाउन र नीतिगत रूपमा एकरूपता ल्याउनेछ। आम संचार माध्यम मार्फत नगरपालिकाको गतिविधि सार्वजानिक गर्नका लागि नगरपालिकाले आफ्नै आम संचार ऐन, निति, कार्यविधी निर्माण गर्ने नीति लिनेछ।
- साथै छिमेकी पालिकाहरू र सरोकारवालाहरू समेत सँग समन्वय तथा सहभागितामा गरी संचार प्रतिष्ठान गठन तथा संचालन गर्ने नीति लिईनेछ।
- न्यायिक समितिबाट सम्पादन हुने कार्यहरूका लागि थप चुस्तदुरुस्त बनाइनेछ।
- नियमित बजार अनुगमन तथा उपभोक्ता सचेतना कार्यक्रम संचालन गर्न सरोकारवाला निकायहरूसँग समेत समन्वय गरी सो कार्यलाई अझ प्रभावकारी बनाईनेछ।
- उपभोक्ता सचेतना शिक्षालाई वडागत रूपमा अभियानको रूपमा संचालन गरिनेछ।
- सूचना संचारको पहुँच नपुगेका ठाउँहरूमा NTC\NCELL टावरको लागी पहल गरिनेछ।

च. विविध:-

- गौरादह कृषि क्यापस अन्तर्गत भेटनरी (पशु विज्ञान) विषयको लागी विषय थप गर्ने तर्फ पहल गरिनेछ।
- दिगो विकास कार्यक्रम (गौरादह गुरु योजना-१५,२० वर्षे) बनाई सोहि अनुसार कार्य गरिनेछ।
- स्थानिय रूपमा गरिने नगदे वाली औधोगिक कच्चा पदार्थको उत्पादन जस्ता खेती र वालीलाई प्रोत्साहन गरिनेछ।
- पाडाजुङ्गी-गौरिगञ्ज सडकको स्तरवृद्धी गरी ४ लेन बनाउने कार्य चाडै सम्पन्न गर्न गराउँन संघिय सरकारको ध्यानआकर्षण गराइनेछ।
- रतुवा खोला, चान्दु खोला, कृष्णे खोलामा र गेउरिया खोलामा सर्वे भएका र सर्वे गरिने स्थानमा मोटोरेवल पुल निर्माण गर्न संघिय तथा प्रदेश सरकारको ध्यानकर्षण गराइनेछ।
- रतुवा, चान्दु, गेउरिया, राम चन्द्रे, कृष्णे खोला, कमल खोलाको कटान तथा प्रकोप रोकथामको लागी संघिय सरकार तथा प्रदेश सरकारका सम्बन्धित बिभाग मन्त्रालय सँग समन्वय र सहकार्य गरिनेछ।
- फुसको छानो हटाउँने कार्यक्रम बाट विपन्न परिवारको घरको छानो परिवर्तन गरि जस्ता पाता उपलब्ध गराउने व्यवस्था गरि आ.व. ०८०\८१ मा सम्पन्न गर्न पहल गरिनेछ।
- स्थानिय सामाजिक संस्था जेसीज, स्काउट, रेडक्रस, लायनस सगँ सहकार्यका कार्यक्रम गर्नुको साथै संघिय सरकार, प्रदेश सरकार तथा नगरपालिकाको निती, अभियान तथा कार्यक्रम मा सहयोग पुग्ने गरि कार्यक्रम संचालनमा सहयोगि हुने निजी, गैर सरकारी, सामुदायीक क्षेत्रका संस्थाहरु सँग सहकार्य गर्ने गराउँने निती अबलम्बन गरिनेछ।
- गौरादह नगरपालिकाका र मातहतका संस्थालाई निशुल्क जग्गा उपलब्ध गराउने जग्गा दाताहरुलाई सम्मान गर्ने नीतिलाई निरन्तरता दिईनेछ।
- ग्रामिण सडक संजाल सूधार आयोजना-आयोजना समन्वय ईकाई कार्यालय मार्फत प्रकृया अगाडी वढाईएका सडक आयोजना कार्यान्वयनको लागी संघिय सरकार तथा प्रदेश सरकारको ध्यानकर्षण गराइनेछ।

नगर सभाका सदस्य ज्यूहरु,

माथि उल्लेखित निती तथा कार्यक्रमहरु लाई मुलआधार र मार्ग निर्देशन अनुसारनै उपलब्ध र संभव्य स्रोतसाधन अनुसारको बजेट तथा कार्यक्रम यसै नगर सभामा पेश हुने व्यहोरा अनुरोध गर्दै गौरादह नगरपालिकाको आ. व. ०८०\०८१ को बार्षिक निती कार्यक्रम पेश गरेकोछु ।

धन्यवाद !!

पेश मिति:- २०८०\०३\०७

पारित मिति:२०८०\०३\०८

स्थान:- गौरादह नगरपालिकाको कार्यालय,
गौरादह, झापा

प्रस्तुत कर्ता:-

छत्रपति सुबेदी

नगर प्रमुख

गौरादह नगरपालिका,

गौरादह, झापा

गौरादह नगरपालिकाको १२ औं नगर सभामा नगर उपप्रमुखले प्रस्तुत गर्नु भएको बजेट तथा कार्यक्रम

नगर सभामा पेश भएको मिति:- २०८०/०३/१०

नगर सभाबाट पारित मिति:- २०८०/०३/२३

सभा अध्यक्ष महोदय,

संघीय लोकतान्त्रीक गणतन्त्र स्थापना भएपछि स्थानीय तहको दोस्रो निर्वाचनबाट गौरादह नगरपालिकाका हामी निर्वाचित जनप्रतिनिधिहरू यस नगरपालिकाको १२औं नगरसभामा उपस्थित भएका छौं। सर्वप्रथम म गौरादह नगरपालिकाको तर्फबाट सम्पूर्ण उपस्थित नगरसभा ज्यूहरूलाई स्वागत तथा सम्मान अविवादन गर्न चाहान्छु र संघीय लोकतान्त्रीक गणतन्त्र संविधान जारी भएपछिको दोस्रो पटकको स्थानीय तहको निर्वाचनमा हामीहरूलाई विश्वास गरी यहाँ सम्म पुर्याउनुहुने गौरादहवासी दाजुभाई दिदी बहिनी र आमा बुवा प्रति सम्मान प्रकट गर्दछु ।

सभाका अध्यक्ष महोदय

गौरादह नगरपालिकाको यसै नगर सभा बाट पारित गौरादह नगरपालिकाको आ.व ०८०/०८१ को निति तथा कार्यक्रमलाई दृष्टिगत गरि सोहि आधार र गौरादह नगरपालिकाको श्रोत अनुमान तथा बजेट सिमा निर्धारण समितीले तोकिएको सिलिङ्गको आधारमा आ.व ०८०/०८१ को आय तथा व्ययको अनुमान प्रस्तुत गर्न यहाँहरू समक्ष उपस्थित भएकोछु। सिमित श्रोत र साधन तथा घट्दो केन्द्रीय र प्रदेश सरकारको अनुदान का बाबजुद गौरादह नगरको समग्र विकास निर्माणलाई संवोधन गर्ने गरी आ.व. ०८०/८१ को बजेट बनाउने प्रयत्न गरिएको छ। बजेट तयार गर्दा नगरपालिकाको आन्तरिक श्रोतलाई बढी भन्दा बढी परिचालन गरी नेपाल सरकारबाट प्राप्तहुने अनुदान रकमलाई आम्दानीको मुख्य श्रोत मानिएको छ। अब म गौरादह नगरपालिकाको दशौं नगरसभाको आ.व ०८०/८१ को बजेटको अनुमित (आय- व्यय) तर्फको विवरण प्रस्तुत गर्ने अनुमती चाहान्छु।

आय तर्फ

आ.व. २०८०/०८१ का लागि आय तर्फको अनुमान				
सि.नं.	बजेटको स्रोत	प्राप्तिको स्रोत	आ.व. २०८०/०८१ को प्रस्तावित आय	कैफियत
१	नगरपालिका	आन्तरिक आय	४०००००००	
२	संघीय सरकार	वित्तीय समानिकरण	१५२१०००००	
३	संघीय सरकार	अन्य संस्थागत आन्तरिक	०	
४	संघीय सरकार	सर्शत अनुदान	३२७१०००००.	
५	संघीय सरकार	राजश्व बाँडफाँड	१२२७४२०००	
६	संघीय सरकार	विशेष अनुदान	१५००००००	
७	संघीय सरकार	समपुरक अनुदान	१५००००००	
८	संघीय सरकार	वन रोयल्टी	०	
९	प्रदेश सरकार	वित्तीय समानिकरण	९७९६०००	

१०	प्रदेश सरकार	सवारी साधन कर बाँडफाँड	७२०४०००	
११	प्रदेश सरकार	सशर्त अनुदान	२३४२५०००	
१२	प्रदेश सरकार	विशेष अनुदान	०	
१३	प्रदेश सरकार	समपुरक अनुदान	१३००००००	
१४	अन्य	रजिष्ट्रेशन बाँडफाँड	४०००००००	
१५	सडक बोर्ड नेपाल	सडक मर्मत सम्भार	३९०००००	
१६	गत सालको सञ्चित कोषमा बचत हुन जाने रकम		३०००००००	
कुल जम्मा			७९,९२,६७,०००	

कुल आय तर्फ रु ७९ करोड ९२लाख ६७ हजार मात्र अनुमान गरिएकोछ ।

व्यय तर्फ

आ.व. २०७९/०८० का लागि व्यय तर्फको अनुमान				
सि.नं.	बजेटको स्रोत	प्राप्तिको स्रोत	आ.व. २०८०/०८१ को प्रस्तावित व्यय	कैफियत
१	नगरपालिका	आन्तरिक आय	४०००००००	
२	संघीय सरकार	वित्तिय समानिकरण	१५२१०००००	
३	संघीय सरकार	अन्य संस्थागत आन्तरिक	०	
४	संघीय सरकार	सशर्त अनुदान	३२७१०००००	
५	संघीय सरकार	राजश्व बाँडफाँड	१२२७४२०००	
६	संघीय सरकार	विशेष अनुदान	१५००००००	
७	संघीय सरकार	समपुरक अनुदान	१५००००००	
८	संघीय सरकार	वन रोयल्टी	०	
९	प्रदेश सरकार	वित्तिय समानिकरण	९७९६०००	
१०	प्रदेश सरकार	सवारी साधन कर बाँडफाँड	७२०४०००	
११	प्रदेश सरकार	सशर्त अनुदान	२३४२५०००	
१२	प्रदेश सरकार	विशेष अनुदान	०	
१३	प्रदेश सरकार	समपुरक अनुदान	१३००००००	
१४	अन्य	रजिष्ट्रेशन बाँडफाँड	४०००००००	
१५	सडक बोर्ड नेपाल	सडक मर्मत सम्भार	३९०००००	
१६	गत सालका क्रमागत योजनाहरूको खर्च		३०००००००	
कुल जम्मा			७९९२६७०००	

कुल व्यय तर्फ रु ७९ करोड ९२लाख ६७ हजार मात्र अनुमान गरिएकोछ ।

माथि उल्लेखित कूल बजेट रु. ७९ करोड ९२ लाख ६७ हजार मध्ये चालु खर्च रु. ४८ करोड १३ लाख ८३ हजार १ सय ८७ रूपैया कूल बजेटको (६०.२३ प्रतिशत) र पूँजिगत तर्फ ३१ करोड ७८ लाख ८३ हजार ८ सय १३ रूपैया (३९.७७ प्रतिशत) रहेको छ।

चालु खर्च मध्ये वडा कार्यालय र मुख्य प्रशासनिक कार्यालयको समेत कूल कार्यालय संचालन खर्च रु. ११ करोड ३७ लाख ३८ हजार र कार्यक्रम खर्च रु. ३६ करोड ७६ लाख ४५ हजार १ सय ८७ रूपैया रहेकोछ। प्रशासनिक खर्च कूल बजेटको १४.२३ प्रतिशत र कुल चालु खर्चको २३.६ प्रतिशत रहेकोछ भने कार्यक्रम खर्च कुल बजेटको ४५.७७ प्रतिशत र चालु खर्चको ७६.३२ प्रतिशत रहेकोछ।

कार्यालय संचालन बाहेक विनियोजन भएका मुख्य क्षेत्र र रकम यस प्रकार रहेको छ।

क्र.स	विनियोजन भएका मुख्य मुख्य विषय र क्षेत्रहरू	सर्त	निशर्त	जम्मा	प्रतिशत
१	भौतिक पूर्वाधार तर्फ	६५८५००००	१८९५०८५५३	२५५३५८५५३	३७.२५
२	सामाजिक बिकास				
क.	शिक्षा	२४५१०००००	१३००००००	२५८१०००००	३७.६५
ख	स्वास्थ्य	६०९०००००	१८१०००००	७९००००००	११.५२
ग	महिला बालबालिका, जेष्ठ नागरिक, आदिवासी, अपङ्ग, लक्षित वर्ग आदी तथा अन्य	१४५२५०००	३३६७६५९६	४८२०१५९६	७.०३
३	आर्थिक बिकास तर्फ		१२०५८८५१	१२०५८८५१	१.७६
क.	कृषि तथा पशु	७१५००००	८५०००००	१५६५००००	२.२८
४	वन वातावरण, विपद तथा फोहर मैला व्यवस्थापन व्यवस्थापन		८००००००	८००००००	१.१७
५	सूशासन, सामाजिक सेवा प्रवाह		९१६००००	९१६००००	१.३४
	जम्मा	३९३५२५०००	२९२००४०००	६८५५२९०००	१००

टोल वस्ति वाटै प्राथमिकीकरण हुदै आएका योजना तथा कार्यक्रमहरू वडा स्तरको प्राथमिकीकरण गरि विषयगत समितीमा प्राथमिकीकरण गर्दै योजना तर्जुमा समिती मा आएका योजना तथा कार्यक्रम हरु लाई कार्यालयमा प्राप्त भएका र हुन सक्ने स्रोत र साधन लाई ध्यानमा राखी विनियोजन गरिएकोछ। स्रोत साधनको अभाव र बजेट को सुनिश्चितता गर्न नसकीएका योजना तथा कार्यक्रम लाई बजेटको सुनिश्चितता गरि कार्यन्वयन गर्ने गरि योजना बैकमा राखी क्रमश सम्बन्धित सरकारी तथा गैर सरकारी निकायहरू सँग समन्वय गरी संचालन गर्न गराउन व्यवस्था मिलाउने प्रस्ताव समेत यस सभामा पेश गरेको छु ।

सभाका अध्यक्ष महोदय

अन्तमा माथि उल्लेखित प्रस्ताव सहित गौरादह नगरपालिकाको आ.व. ०८०१०८१ को लागि आम्दानी उठाउने संकलन गर्न अख्तियारदिने आर्थिक विधेयक, २०८० र वस्तु तथा सेवा संचालन गर्न खर्च गर्ने अख्तियारी दिने विनियोजन विधेयक २०८० सहित वार्षिक योजना तथा कार्यक्रम समेत टेबुल गर्दछु।

धन्यवाद !!!!

मिति २०८०१०३१०

स्थान:- गौरादह नगरपालिकाको कार्यालयको सभाकक्ष, गौरादह- झापा

जलवर्षा राजवंशी

नगर उपप्रमुख

गौरादह नगरपालिकाको अर्थ सम्बन्धी प्रस्तावलाई कार्यान्वयन गर्न बनेको आर्थिक ऐन २०८०

सभामा पेश गरिएको मिति:- २०८०/०३/१०

सभाबाट पारित भएको मिति:- २०८०/०३/२३

प्रस्तावना:- गौरादह नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८०/८१ को अर्थ सम्बन्धी प्रस्तावलाई कार्यान्वयन गर्नको निमित्त स्थानीय कर तथा शुल्क संकलन गर्ने, छुट दिने तथा आय संकलनको प्रशासनिक व्यवस्था गर्न वाञ्छनीय भएकोले, नेपालको संविधानको धारा २२८ को उपधारा (२) बमोजिम गौरादह नगरपालिकाको १२ औं नगर सभाले यो ऐन बनाएको छ ।

१. **संक्षिप्त नाम र प्रारम्भ:** (१) यस ऐनको नाम “ गौरादह नगरपालिकाको आर्थिक ऐन, २०८०” रहेको छ ।
(२) यो ऐन २०८० साल श्रावण १ गतेदेखि गौरादह नगरपालिका क्षेत्रमा लागू हुनेछ ।
२. **सम्पत्ति कर:** (१) गौरादह नगरपालिकाका क्षेत्रभित्र अनुसूची (१) बमोजिम सम्पत्ति कर लगाइने र असूल उपर गरिनेछ । जग्गामा सम्पत्ति करको गणना गर्दा उक्त जग्गामा बनेको घर तथा संरचनाले ओगटेको क्षेत्रफलको दोब्बर क्षेत्रफल जग्गा सम्पत्ति करमा गणना गरिनेछ । सम्पत्ति करको मूल्याङ्कनको आधार अनुसूची १ को १.१.२ हुनेछ ।
(२) उपदफा (१) बमोजिम सम्पत्ति कर लगाउँदा घर र सो घरले चर्चेको जग्गामा सम्पत्ति कर लगाई बाँकी जग्गा र घर नभएका अन्य जग्गामा दफा (३) बमोजिम मालपोत (भुमिकर) लगाई असूल गरिने छ । (स्पष्टीकरण: यसदफा (२) को प्रयोजनका लागि “घरले चर्चेको जग्गा” भन्नाले घरले ओगटेको जग्गाको क्षेत्रफल र अधिकतम सो क्षेत्रफल बराबरको थप जग्गा सम्झनु पर्दछ ।)
(३) जग्गाको स्वामित्व भएको आधिकारिक प्रमाण नभएमा त्यस्तो जग्गाको सम्पत्ति कर लिईने छैन । आधिकारिक प्रमाणको हकमा सम्पत्ति धनीले जग्गाधनी प्रमाणपूर्जाको प्रतिलिपि वा जग्गाको स्वामित्व र क्षेत्रफल खुलेको प्रमाण पेश गर्नुपर्नेछ ।
(४) उपदफा (३) मा जुनसुकै कुरा लेखिएता पनि स्वामित्वको आधिकारिक प्रमाण नभएका जग्गामा बनेका पक्की तथा कच्ची संरचना निर्माण गरी बसोवास गरेका व्यक्तिले यस दफा बमोजिम घरजग्गाको मूल्यका आधारमा सम्पत्ति कर बुझाउनु पर्नेछ । यसरी सम्पत्ति कर बुझाएको आधारमा मात्र त्यस्तो संरचना निर्माण भएको घरजग्गाको स्वामित्व कायम भएको मानिने छैन ।
(५) सम्पत्ति कर नलाग्ने निकायको स्वामित्वमा रहेको जग्गामा सम्पत्ति कर लाग्ने कुनै व्यक्ति, संघ, संस्था वा निकायले निश्चित अवधिसम्म प्रयोग गर्ने गरी कुनै संरचना निर्माण गरेमा यस्तो संरचनाको सम्पत्ति कर बुझाउने दायित्व सम्बन्धित निर्माण कर्ताको हुनेछ ।
(६) घरजग्गाको मूल्यांकन गर्दा सामान्यतः करदाता स्वयंले पेश गरेको मूल्यांकन दरका आधारमा गरिनेछ । तर, करदाताले पेश गरेको मूल्यांकनको दर गौरादह नगरपालिकाले तोकेको भन्दा घटि भएमा नगरपालिकाले तोके अनुसार हुनेछ । नगरपालिकाले नतोकेसम्म मालपोत रजिस्ट्रेशनको न्यूनतम दरभन्दा घटि नहुने गरी मूल्यांकन दर अनुसार मूल्यांकन गरी सम्पत्ति कर असूल उपर गरिने छ ।

(७) अन्यत्र जुनसुकै कुरा लेखिएको भएता पनि देहायका घर र घरजग्गामा सम्पत्ति कर लाग्ने छैन ।

(क) नेपाल सरकार, प्रदेश सरकार र गौरादह नगरपालिकाको स्वामित्वमा रहेका घर र जग्गा,

(ख) सरकारी अस्पतालको घर र उत्पादनमूलक\आय आर्जन गर्ने कार्यका लागि नमिल्ने जग्गा,

(ग) सरकारी गुठीको स्वामित्वमा रहेको घर र जग्गा,

(घ) मुनाफाको उद्देश्य नराखी संचालन गरिएका सरकारी शिक्षण संस्था, कम्पनी, समिति, प्राधिकरण, बोर्ड, सरकारी संस्थानको घर र उत्पादनमूलक\आय आर्जन गर्न कार्यका लागि नमिल्ने जग्गा,

(ङ) मुनाफाको उद्देश्य नराखी संचालन भएका सरकारी संघ संस्थाको घर र उत्पादनमूलक\आय आर्जन गर्ने कार्यमा प्रयोग गर्न नमिल्ने जग्गा,

(च) धार्मिक संस्था (मन्दिर, गुम्बा, चर्च, मस्जिद आदि), मुनाफाको उद्देश्य नराखी स्थापना भएका योग केन्द्रको घर र उत्पादनमूलक\आय आर्जन गर्ने कार्यमा प्रयोग नमिल्ने जग्गा ।

(छ) खानेपानी संकलन पोखरी, विद्युतगृह, मसानघाट, विमानस्थल, आदीका जग्गामा सम्पत्ति कर नलाग्ने व्यहोरा जनाई रसिद उपलब्ध गराईनेछ ।

३. **भूमि कर (मालपोत):-** गौरादह नगरपालिका क्षेत्रभित्रका जग्गामा त्यस्तो जग्गाको उपभोगका आधारमा अनुसूचि (२) बमोजिम भूमि कर (मालपोत) लगाइने र असूल उपर गरिनेछ । यसरी मालपोत असुल गर्दा उक्त जग्गा घर तथा संरचनाले ओगटेको जग्गाको क्षेत्रफल वढिमा दोब्बर क्षेत्रफललाई घटाई मालपोत असुल गरिनेछ ।
४. **घर जग्गा बहाल कर:** नगरपालिका क्षेत्रभित्र कुनै व्यक्ति वा संस्थाले भवन, घर, पसल, ग्यारेज, गोदाम, टहरा, छप्पर, जग्गा वा पोखरी पूरै वा आंशिक तवरले बहालमा दिएकोमा त्यस्तो बहाल रकममा अनुसूचि (३) बमोजिम घर जग्गा बहाल कर लगाइने र असूल गरिनेछ ।
५. **व्यवसाय कर:** नगरपालिका क्षेत्रभित्र व्यापार, व्यवसाय वा सेवामा पूँजीगत लगानी र आर्थिक कारोवारका आधारमा अनुसूचि (४) बमोजिम व्यवसाय कर लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।
६. **जडिबुटी, कवाडी र जीवजन्तु कर:** नगरपालिका क्षेत्रभित्र कुनै व्यक्ति वा संस्थाले ऊन, खोटो, जडिबुटी, वनकस, कवाडी माल र प्रचलित कानूनले निषेध गरिएको जीवजन्तु बाहेकका अन्य मृत वा मारिएका जीवजन्तुको हाड, सिड, प्वाँख, छाँला जस्ता वस्तुको व्यवसायिक कारोवार गरेवापत अनुसूचि (५) बमोजिमको कर लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।
७. **सवारी साधन कर:-** नगरपालिका क्षेत्रभित्र दर्ता भएका सवारी साधनमा अनुसूचि (६) बमोजिम सवारी साधन कर लगाइने छ र उक्त कर सम्बन्धित प्रदेशले असुल गरी अन्तर सरकारी वित्त व्यवस्थापन ऐन, २०७४ बमोजिम स्थानीय तहको विभाज्य कोष मार्फत नगरपालिकाको संचित कोषमा बाँडफाँड गरिनेछ ।
८. **विज्ञापन कर:-** नगरपालिका क्षेत्रभित्र हुने विज्ञापनमा अनुसूचि (७) बमोजिम विज्ञापन कर लगाइने र असूल उपर गरिनेछ । यसरी कर संकलन गर्दा अन्तर सरकारी वित्त व्यवस्थापन ऐन, २०७४ बमोजिम सम्बन्धित प्रदेशले निर्धारण गरेको विज्ञापन कर समेत संकलन गरी प्रदेश विभाज्य कोषमा राजश्व बाँडफाँड गरिनेछ ।
९. **मनोरञ्जन कर:-** नगरपालिका क्षेत्रभित्र हुने मनोरञ्जन व्यवसाय सेवामा अनुसूचि (८) बमोजिम व्यवसाय कर लगाइने र असूल उपर गरिनेछ । यसरी कर संकलन गर्दा अन्तर सरकारी वित्त व्यवस्थापन ऐन, २०७४

बमोजिम सम्बन्धित प्रदेशले निर्धारण गरेको विज्ञापन कर समेत संकलन गरी प्रदेश विभाज्य कोषमा राजस्व बाँडफाँड गरिनेछ ।

१०. **बहाल बिटौरी शुल्क:-** नगरपालिका क्षेत्रभित्र आफुले निर्माण, रेखदेख वा संचालन गरेका हाट बजार, पसल वा सरकारी जग्गामा अनुसूचि (९) मा उल्लेख भए अनुसार बहाल बिटौरी शुल्क लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।
११. **पार्किङ शुल्क:-** नगरपालिका क्षेत्रभित्र कुनै सवारी साधनलाई पार्किङ सुविधा उपलब्ध गराए वापत अनुसूचि (१०) बमोजिम पार्किङ शुल्क लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।
१२. **ट्रेकिङ्ग, कोयोकिड, क्यानोइङ्ग, बन्जी जम्पिङ्ग, जिपफ्लायर र र्याफटीङ्ग शुल्क:** नगरपालिकाले आफ्नो क्षेत्रभित्र ट्रेकिङ्ग, कायोकिड, क्यानोइङ्ग, बन्जी जम्पिङ्ग, जिपफ्लायर र र्याफटीङ्गसेवा वा व्यवसाय संचालन गरेवारत अनुसूचि (११) बमोजिमको शुल्क लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।
१३. **सेवा शुल्क, दस्तुर:-** नगरपालिकाले निर्माण, संचालन वा व्यवस्थापन गरेका अनुसूचि १२ मा उल्लिखित स्थानीय पूर्वाधार र उपलब्ध गराइएको सेवामा सेवाग्राहीबाट सोही अनुसूचिमा व्यवस्था भए अनुसार शुल्क लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।
१४. **पर्यटन प्रवेश शुल्क:-** नगरपालिकाले आफ्नो क्षेत्रभित्र निर्माण गरेका उद्यान, पार्क, चिडियाखाना, ऐतिहासिक तथा पुरातात्विक सम्पदा, संग्राहलय जस्ता सम्पदा उपयोग गरे वापत पर्यटकहरुबाट अनुसूची १३ मा उल्लिखित दरमा पर्यटन प्रवेश शुल्क लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।
१५. **कर छुट:-** यस ऐन बमोजिम कर तिर्ने दायित्व भएका व्यक्ति वा संस्थाहरुलाई कुनै पनि किसिमको कर छुट दिइने छैन ।
१६. **कर तथा शुल्क संकलन सम्बन्धि कार्यविधि:-** यो ऐनमा भएको व्यवस्था अनुसार कर तथा शुल्क संकलन सम्बन्धी कार्यविधि नगरपालिकाले तोके अनुसार हुनेछ ।

अनुसूची १

१. कर तर्फ

१.१ सम्पति कर (मूल्याङ्कनका आधार साथै दर)

१.१.१. कर योग्य सम्पतिको मूल्याङ्कन: आवासीय, व्यवसायीक तथा संघ संस्था (व्यक्तिगत वा संस्थागत)

सम्पति करको मूल्याङ्कन गर्दा सम्बन्धीत सम्पतिवाला वा निजको एकाघर सगोलको हकवाला वा निजको आधिकारीक प्रतिनिधीले स्वयम घोषणा गरेको भवन संरचनाले ओगटेको जमीनको क्षेत्रफलको चालु अवस्थाको मूल्य (यसरी स्वयम घोषण गर्दा मातपोत कार्यालयले रजिष्ट्रेशन प्रयोजनका लागि तोकीएको मूल्य भन्दा घटी र अपत्यारो \ अप्रत्यासीत मूल्य हुनु हुदैन) घरले ओगटेको क्षेत्रफलको दोब्बर सम्म र घरको किसीम अनुसार तोकीएको आधारमा आउने मूल्य लाई एकिकृत गरि हुन आउने कुल मूल्य लाई सम्पति कर प्रयोजनको मूल्याङ्कन कायम गरि तोकीएको दररेट को सिलिङ्ग अनुसार सम्पतीकर असुल गरिनेछ । यो व्यवस्था सम्पती कर ऐनले छुट पाउने भनि उल्लेख भएका बाहेक सबै सबै संस्था तथा उद्योग व्यवसायमा समेत लागु हुनेछ ।

क्र.स.	सम्पतिको मुल्य रु. ... देखी मूल्य सम्मको लागि	बार्षिक दर रेट रु. मा (स्विकृत)	कैफियत
--------	-----------------------------	-------------------------	---------------------------------	--------

१	-	५०,०००.	२५१-	
२	५०,००१	१,००,०००.	४०१-	
३	१००००१	१,५०,०००	६०१-	
४	१,५०,००१	२,५०,०००	७५१-	
५	२,५०,००१	३,००,०००	१००१-	
६	३,००,००१	३,५०,०००	११५१-	
७	३,५०,००१	४,००,०००	१३०१-	
८	४,००,००१	४,५०,०००	१४०१-	
९	४,५०,००१	५,००,०००	१५५१-	
१०	५,००,००१	६,००,०००	१७०१-	
११	६,००,००१	७,००,०००	२००१-	
१२	७,००,००१	८,००,०००	२२५१-	
१३	८,००,००१	९,००,०००	२४५१-	
१४	९,००,००१	१०,००,०००	२७५१-	
१५	१०,००,००१	११,००,०००	३१०१-	
१६	११,००,००१	१२,००,०००	३५०१-	
१७	१२,००,००१	१३,००,०००	४२५१-	
१८	१३,००,००१	१४,००,०००	४५०१-	
१९	१४,००,००१	१६,००,०००	४७५१-	
२०	१६,००,००१	१८,००,०००	४८५१-	
२१	१८,००,००१	२०,००,०००	५००१-	
२२	२०,००,००१	२२,००,०००	५५०१-	
२३	२२,००,००१	२४,००,०००	७२५१-	
२४	२४,००,००१	२६,००,०००	८७५१-	
२५	२६,००,००१	२८,००,०००	९७५१-	
२६	२८,००,००१	३०,००,०००	१०२५१-	
२७	३०,००,००१	३४,००,०००	१२२५१-	
२८	३४,००,००१	३८,००,०००	१५५०१-	
२९	३८,००,००१	४२,००,०००	१७५०१-	
३०	४२,००,००१	४६,००,०००	२०५०१-	
३१	४६,००,००१	५०,००,०००	२३५०१-	
३२	५०,००,००१	५३,००,०००	२६५०१-	
३३	५४,००,००१	५६,००,०००	३०००१-	
३४	५६,००,००१	५८,००,०००	३३५०१-	
३५	५८,००,००१	६०,००,०००	३६५०१-	
३६	६०,००,००१	६२,००,०००	३९५०१-	
३७	६२,००,००१	६४,००,०००	४२५०१-	
३८	६४,००,००१	६६,००,०००	४५५०१-	
३९	६६,००,००१	६८,००,०००	४८५०१-	
४०	६८,००,००१	७०,००,०००	५२००१-	
४१	७०,००,००१	७२,००,०००	५५००१-	
४२	७२,००,००१	७५,००,०००	६०००१-	
४३	७५,००,००१	७८,००,०००	६३००१-	
४४	७८,००,००१	८१,००,०००	६८००१-	
४५	८१,००,००१	८४,००,०००	७२००१-	
४६	८४,००,००१	८७,००,०००	७८००१-	
४७	८७,००,००१	९०,००,०००	८२००१-	
४८	९०,००,००१	९३,००,०००	८८००१-	
४९	९३,००,००१	९६,००,०००	९२००१-	

५०	९६,००,००१	१,००,००,०००	९७००१-	
५१	१,००,००,००१	१,१०,००,०००	११०००१-	
५२	१,१०,००,००१	१,१५,००,०००	११५००१-	
५३	१,१५,००,००१	१,२०,००,०००	१२०००१-	
५४	१,२०,००,००१	१,२५,००,०००	१२५००१-	
५५	१,२५,००,००१	१,३५,००,०००	१३०००१-	
५६	१,३५,००,००१	१५०,००,०००	१३५००१-	
५७	१,५०,००,००१	१,७०,००,०००	१४०००१-	
५८	१,७०,००,००१	२,००,००,०००	१६०००१-	
५९	२,००,००,००१	२,५०,००,०००	२१०००१-	
६०	२,५०,००,००१	३,००,००,०००	२६०००१-	
६१	३,००,००,००१	५,००,००,०००	३००००१-	
६२	रु. ५ करोड सम्मका लागि रु. ३०,०००।० र सो भन्दा माथि थप रकमको ०.०५ प्रतिशत का दरले थप रकम लाग्नेछ।			

एकमुष्ट सम्पत्ति कर संकलन गरिने दर

क्र.सं.	घरको किसिम	इकाई	आ.व ८०/८१ का लागि स्विकृत दर रु.	कैफियत
१	बाँसको बेराबरा सहित फुस वा प्लास्टिकको छाना	प्रति गोटा	२५१-	आवास प्रयोजनका लागि
२	बाँसको बेराबरा सहित फुस वा प्लास्टिकको छाना	२०० वर्ग फिट सम्म र सो भन्दा माथि भए प्रति वर्ग फिट रु ११- ले थप हुनेछ ।	१५०१-	व्यवसायिक प्रयोजनका लागि

१.१.२ घर तथा संरचना र जग्गा जमिनको मूल्याङ्कन दर (स्विकृत)

१.१.२.१ घर तथा संरचनाको मूल्याङ्कन दर (प्रति वर्ग फुट) देहाय बमोजिम हुनेछ

क्र.सं.	घर तथा संरचनाको विवरण	निर्धारण गरिएको करको मूल्याङ्कन दर (प्रति वर्ग फुट)	प्रति वर्ष टुटफुट कट्टि दर प्रतिशत	कट्टि गर्ने जम्मा वर्ष
१	फ्रेम स्ट्रक्चर पक्का इटा वा हुंगामा सिमेन्टको जोडाई र RCC छाना (लिफ्ट सहितको)	२५००।०	५	५०
२	फ्रेम स्ट्रक्चर पक्का इटा वा हुंगामा सिमेन्टको जोडाई र RCC छाना	१९००।०	५	५०
३	पक्का इटा वा हुंगामा सिमेन्टको जोडाई र RCC ढलनाको छाना	१२००।०	५	४५
४	फलामको खम्बा वा स्ट्रक्चर, जस्तापाताको घेराबारा तथा छाना	१२५०।०	७	४०
५	फ्रेम स्ट्रक्चर पक्का इटा वा हुंगामा सिमेन्टको जोडाई जस्ता पाताको छाना	११००।०	७	३५
६	फलामको खम्बा वा स्ट्रक्चर, फेब्रिकेटेड घेराबारा तथा जस्तापाताको छाना	१०००।०	७	३०
७	पक्का इटा वा हुंगामा सिमेन्टको जोडाई ट्रेसका	९००।०	७	३०

	साथमा जस्ता पाताको छाना			
८	पक्का इटा वा हुंगामा सिमेन्टको जोडाई खर तथा परालको छाना	७५०।०	१०	२५
९	काठ वा सिमेन्टको खम्बा, सेन्टर बेराको बारबोर, टिनाको छाना	६००।०	१०	२०
१०	काठ वा सिमेन्टको खम्बा, सेन्टर बेराको बारबोर, टिनाको छाना	५००।०	१०	२०
११	पक्का इटा वा हुंगामा माटो जोडाई जस्ता वा टायल वा खरको छाना	४५०।०	१०	२०
१२	काठ /फलाम वा सिमेन्टको खावे घर जस्ता टायल वा खरको छाना	४००।०	१२	१५
१३	काठ /सिमेन्टको खावा टिना वा टायलको छाना भएको भुई तथा टाडे घर	२००।०	१५	१५
१४	बाँस तथा काठको खाँवा, टाटिको घेराबारा, टिनाको छाना (एक मुष्ठ)	५०।०	०	नियमित
१५	बाँस तथा काठको खाँवा, टाटिको घेराबारा, फुसको छाना (एक मुष्ठ)	२५।०	०	नियमित

नोट: १. नगरपालिकाले भू-उपयोग क्षेत्र निर्धारण गरिसकेको अवस्थामा घरको मूल्याङ्कन दरमा आवासीय क्षेत्रको हकमा ३ प्रतिशत र कृषि प्रयोजनको हकमा ५ प्रतिशत छुट दिईनेछ ।

२. प्रति वर्ष टुटफुट कट्टि गर्दै जाँदा अन्तिम १० प्रतिशत मूल्यलाई शेष मूल्य मानिनेछ ।

१.१.२.२ जग्गा जमिनको मूल्याङ्कन दर देहाय बमोजिम हुनेछ ।

का व्यक्ति वा संगठित संस्था, उद्योग, कलकारखानाको सम्बन्धी मूल्याङ्कन गर्दा र अन्यत्र सिफारिस गर्दा सम्पत्ति कर प्रयोजनाका लागी घोषणा वा निर्धारण गरे भन्दा वढी मूल्याङ्कन गरिने छैन ।

सम्पत्ति कर प्रयोजनाकालागि जग्गाको मूल्याङ्कन गर्दा संघीय आर्थिक ऐनमा भएको व्यवस्था बमोजिमको संरचनाले ओगटेको क्षेत्रफलको दोब्बर सम्म मात्र गरिनेछ ।

अनुसूचि-२

२.१ भूमी कर (मालपोत)

सम्पत्ति करको क्षेत्राधिकार भित्र नपर्ने गौरादह नगरपालिकाको भौगोलिक क्षेत्र भित्रका सवै प्रकृति तथा प्रकारका जग्गा जमिनको हकमा भु उपयोग को वर्गीकरणका आधारमा देहाय बमोजिम भूमिकर (मालपोत) को दर प्रस्ताव गरिएकोछ ।

क्र.सं	जग्गाको वर्गिकरण विवरण	वडानं. १,२ र ३ का लागि		वडानं. ४ र ५ का लागि		वडानं. ७ का लागि		वडानं.६ र ८ का लागि		वडानं. ९ का लागि	
		स्विकृत भूमि कर को दर रु मा	धुर को थप दर	स्विकृत भूमि कर को दर रु मा	धुर को थप दर	स्विकृत भूमि कर को दर रु मा	धुर को थप दर	स्विकृत भूमि कर को दर रु मा	धुर को थप दर	स्विकृत भूमि कर को दर रु मा	धुर को थप दर
१	(व्यवसायीक) शहरी क्षेत्र										
१.१	पक्की सडक सडकले छोएका जग्गा जमिनमा १० धुर सम्मको	१००	८.५	८५	७	९०	७.५	८२.५	६.७	८५	७

१.२	ग्राभेल सडकले छोएका जग्गा जमिनमा १० धुर सम्मको	९०	७.५	७५	६	८०	६.५	६७. ५	४.७ ५	७५	६
१.३	माटोको सतह भएका सडकले छोएको जग्गा जमिनमा १० धुर सम्मको	८०	६.५	६५	५	७०	५.५	५५	३.७ ५	६५	५
१.४	कुनै पनि प्रकारको सडकले नछोएका जग्गा जमिनमा १० धुर सम्मको	७०	५.५	५५	४	६०	४.५	४७. ५	२.७ ५	५५	४
२.	आवासीय क्षेत्र										
२.१	पक्की सडक सडकले छोएका जग्गा जमिनमा १० धुर सम्मको	९०	७.५	७५	६	८५	७	७५	६	७५	६
२.२	ग्राभेल सडकले छोएका जग्गा जमिनमा १० धुर सम्मको	८०	६.५	६५	५	७५	६.	६५	५	६५	५
२.३	माटोको सतह भएका सडकले छोएको जग्गा जमिनमा १० धुर सम्मको	७०	५.५	५५	४	६५	५.	५५	४	५५	४
२.४	कुनै पनि प्रकारको सडकले नछोएका जग्गा जमिनमा १० धुर सम्मको	६०	४.५	४५	३	५५	४.	४५	३	४५	३
३.	कृषि क्षेत्र										
३.१	पक्की सडक सडकले छोएका जग्गा जमिनमा १० धुर सम्मको	७०	५.५	६५	५	६५	५.	६५	५	६५	५
३.२	ग्राभेल सडकले छोएका जग्गा	६०	४.५	५५	४	५५	४.	५५	४	५५	४

	जमिनमा १० धुर सम्मको										
३.३	माटोको सतह भएका सडकले छोएको जग्गा जमिनमा १० धुर सम्मको	५०	३.५	४५	३	४५	३.	४५	३	४५	३
३.४	कुनै पनि प्रकारको सडकले नछोएका जग्गा जमिनमा १० धुर सम्मको	४०	२.५	३५	२	३५	२.	३५	२	३५	२
४.	औधगिक क्षेत्र										
४.१	पक्की सडक सडकले छोएका जग्गा जमिनमा १० धुर सम्मको	८०	६.५	६५	५	७०	५.५	५५	३.७ ५	६५	५
४.२	ग्राभेल सडकले छोएका जग्गा जमिनमा १० धुर सम्मको	७०	५.५	५५	४	६०	४.५	४७. ५	२.७ ५	५५	४
४.३	माटोको सतह भएका सडकले छोएको जग्गा जमिनमा १० धुर सम्मको	६०	४.५	५५	४	५५	४.	५५	४	५५	४
४.४	कुनै पनि प्रकारको सडकले नछोएका जग्गा जमिनमा १० धुर सम्मको	५०	३.५	४५	३	४५	३.	४५	३	४५	३
५.	खानी तथा खनिज क्षेत्र										
५.१	पक्की सडक सडकले छोएका जग्गा जमिनमा १० धुर सम्मको	६०	४.	५५	४	५५	४.	५५	४	५५	४
५.२	ग्राभेल सडकले छोएका जग्गा जमिनमा १० धुर सम्मको	५०	३.२५	४५	३	४५	३.	४५	३	४५	३

५.३	माटोको सतह भएका सडकले छोएको जग्गा जमिनमा १० धुर सम्मको	४०	२.२५	३५	२	३५	२.	३५	२	३५	२
५.४	कुनै पनि प्रकारको सडकले नछोएका जग्गा जमिनमा १० धुर सम्मको	३०	२	२७.५	१.७५	३०	२.२ ५	२७. ५	१.७ ५	२०	१.५
६.	सांस्कृतिक तथा पुरातात्विक महत्वका क्षेत्र										
६.१	पक्की सडक सडकले छोएका जग्गा जमिनमा १० धुर सम्मको	६०	४.	५५	४	५५	४.	५५	४	५५	४
६.२	ग्राभेल सडकले छोएका जग्गा जमिनमा १० धुर सम्मको	५०	३.२५	४५	३	४५	३.	४५	३	४५	३
६.३	माटोको सतह भएका सडकले छोएको जग्गा जमिनमा १० धुर सम्मको	४०	२.२५	३५	२	३५	२.	३५	२	३५	२
६.४	कुनै पनि प्रकारको सडकले नछोएका जग्गा जमिनमा १० धुर सम्मको	३०	२	२७.५	१.७५	३०	२.२ ५	२७. ५	१.७ ५	२०	१.५
७.	ताल तलैया तथा सिमसार क्षेत्र (प्राकृतिक रुमारेहे लाई मात्र)										
७.१	पक्की सडक सडकले छोएका जग्गा जमिनमा १० धुर सम्मको	५०	३.२५	४५	३	४५	३.	४५	३	४५	३
७.२	ग्राभेल सडकले छोएका जग्गा जमिनमा १० धुर सम्मको	४०	२.२५	३५	२	३५	२.	३५	२	३५	२
७.३	माटोको सतह भएका सडकले छोएको	३०	२	२७.५	१.७५	३०	२.२ ५	२७. ५	१.७ ५	२०	१.५

	जग्गा जमिनमा १० धुर सम्मको										
७.४	कुनै पनि प्रकारको सडकले नछोएका जग्गा जमिनमा १० धुर सम्मको	२०	१.७५	१७.५	१	१५	०.८	१०	०.७५	७.५	०.६५
८	खोला कटान तथा नदि उकास भएका जग्गा जमिन										
८.१	पक्की सडक सडकले छोएका जग्गा जमिन १० धुर सम्मको	७.५	०.६०	६.०	०.५	६.०	०.५	६.०	०.५	५.०	०.३५
८.२	ग्राभेल सडकले छोएका जग्गा जमिन १० धुर सम्मको)	६.०	०.५	५.०	०.३५	५.०	०.३५	५.०	०.३५	३.५	०.२५
८.३	माटोको सतह भएको सडकले छोएका जग्गा जमिन १० धुर सम्मको)	५.०	०.३५	३.५	०.२५	३.५	०.२५	३.५	०.२५	२.५	०.१८
८.४	माटोको सतह भएका गोरेटो वा गोरेटो सडकले छोएका जग्गा जमिन १० धुर सम्मको)	३.५	०.२५	२.५	०.१८	२.५	०.१८	२.५	०.१८	२.०	०.१५
८.५	कुनै पनि प्रकारको सडकले नछोएका जग्गा जमिन १० धुर सम्मको)	२.५	०.१५	२.०	०.१५	१.०	०.०७	२.०	०.१५	१.५	०.०७

नोट: कुनै पनि व्यक्ति तथा संघ संस्थाले आफ्नो नाममा रहेको जग्गा जमिन कुनै पनि काम तथा प्रयोजनमा प्रयोग नगरी खाली वा निस्क्रिय राखेको अवस्थामा माथि उल्लेख गरिएको वर्गिकरणका आधारमा निर्धारण भएको भूमिकरमा थप २५ प्रतिशत जरिवाना स्वरूप निस्क्रिय जग्गा कर लाग्नेछ।

अनुसूचि-३

१.३ घरबहाल तथा जग्गा जमिन बहालकर:

गौरादह नगरपालिका क्षेत्रलाई मूख्या शहरी क्षेत्र, शहर उन्मुख बजार क्षेत्र साथै ग्रामिण क्षेत्रमा विभक्त गरी उक्त क्षेत्र भित्र निर्मित व्यक्तिगत तथा संस्थागत घर, गोदाम, टहरा समेतका संरचना तथा जग्गा जमिन कुनै व्यक्ति तथा संघ संस्थालाई भाडामा दिन वा लिनु परेमा देहाय बमोजिमको मूल्याङ्कनका आधारमा देहाय बमोजिम घर तथा जग्गा जमिन बहाल कर का दर स्विकृत गरिएका छन्।

१.३.१ मूल्याङ्कनका आधारमा तय भएको घर तथा जग्गा जमिन बहाल करको दर देहाय बमोजिम स्विकृत गरिएकोछ।

१. घर बहाल कर तथा जग्गा बहाल कर	करको दर	कैफियत
---------------------------------	---------	--------

		%	
१.१	आफ्नो घर, पसल, ग्यारेज, गोदाम, टहरा, सेड, आदी पुरै वा आसिक रुपमा भाडामा दिईएकोमा घर बहाल गरेको हकमा भाडा रकमको मासिक	६.०	घर बहाल रकम असुली गर्दा मूल्याङ्कन दर भन्दा कममा सम्भौता भएको रहेछ भने मूल्याङ्कन दरका आधारमा र वढी भए सोहि अनुसार हिसाव गरी असुल उपर गरिनेछ ।
१.२	सस्थागत घर, पसल, ग्यारेज, गोदाम, टहरा, सेड, कारखाना, आदी पुरै वा आसिक रुपमा भाडामा दिईएकोमा घर बहाल गरेको हकमा भाडा रकमको मासिक	१०.०	
१.३	कुनै सम्पति तथा जग्गा जमिन धनीले आफ्नो जग्गा जमिन विभिन्न कामको प्रयोजनाकालागि कसैलाई भाडामा दिएकोमा उक्ता जग्गा जमिन भाडामा लगाएकोमा भाडा रकमको मासिक	५.०	

१.३. बहाल रकमका लागि घर तथा जग्गा जमिनको अवस्थिती र प्रभावको आधारमा देहाय बमोजिम मुल्याङ्कन हुनेछ।

क्र.स.	विवरण	वडा नं. १,२ र ३		वडा नं. ४ र ५		वडा नं. ७		वडा नं. ६ र ८		वडा नं. ९	
		घर तथा गोदाम समेत प्रति वर्ग फूट रु. मा	जग्गा जमिन प्रति कठ्ठा	घर तथा गोदाम समेत प्रति वर्ग फूट	जग्गा जमिन प्रति कठ्ठा	घर तथा गोदाम समेत प्रति वर्ग फूट	जग्गा जमिन प्रति कठ्ठा	घर तथा गोदाम समेत प्रति वर्ग फूट	जग्गा जमिन प्रति कठ्ठा	घर तथा गोदाम समेत प्रति वर्ग फूट	जग्गा जमिन प्रति कठ्ठा
१	व्यावसायिक (शहरी) क्षेत्र										
१.१	पक्की सडक सडकले छोएका घर \टहरा तथा जग्गा जमिन	२०	१८०	१८	१६०	१६	१४०	१५	१३०	१६	१२०
१.२	ग्राभेल सडकले छोएका घर \टहरा तथा जग्गा जमिन	१८	१६०	१४	१२०	१४	१२०	१४	१२०	१४	११०
१.३	माटोको सतह भएका सडकले छोएको घर \टहरा तथा जग्गा जमिन	१६	१४०	१२	१००	१२	१००	१२	१००	१२	१००
१.४	कुनैपनि प्रकारको सडकले नछोएका घर \टहरा तथा जग्गा जमिन	१२	१००	१०	८०	१०	८०	९	७०	१०	८०
२.	आवासीय क्षेत्र										
२.१	पक्की सडक सडकले छोएका घर \टहरा तथा जग्गा जमिन	१६	१४०	१२	१००	१२	१००	१२	१००	१२	१००
२.२	ग्राभेल सडकले छोएका घर \टहरा तथा जग्गा जमिन	१२	१००	१०	८०	१०	८०	९	७०	१०	८०
२.३	माटोको सतह भएका सडकले छोएको घर \टहरा तथा जग्गा जमिन	८	६०	७	५०	७.५	६५.	७	५०	६	४५.
२.४	कुनैपनि प्रकारको सडकले नछोएका घर \टहरा तथा जग्गा जमिन	५	४०	४.	३०.	४.५	३५.	४	३०	४	३०

३.	कृषि क्षेत्र										
३.१	पक्की सडक सडकले छोएका घर\टहरा तथा जग्गा जमिन	१२	१००	१०	८०	१०	८०	९	७०	१०	८०
३.२	ग्राभेल सडकले छोएका घर\टहरा तथा जग्गा जमिन	८	६०	७	५०	७.५	६५.	७	५०	६	४५.
३.३	माटोको सतह भएका सडकले छोएको घर \टहरा तथा जग्गा जमिन	५	४०	४.	३०.	४.५	३५.	४	३०	४	३०
३.४	कुनै पनि प्रकारको सडकले नछोएको घर\टहरा तथा जग्गा जमिन	३.५	२५	३	२०	३	३०	३	२०	२.५	१८
४.	औधुगिक क्षेत्र										
४.१	पक्की सडक सडकले छोएका घर\टहरा तथा जग्गा जमिन	८	६०	७	५०	७.५	६५.	७	५०	६	४५.
४.२	ग्राभेल सडकले छोएका घर\टहरा तथा जग्गा जमिन	५	४०	४.	३०.	४.५	३५.	४	३०	४	३०
४.३	माटोको सतह भएका सडकले छोएको घर \टहरा तथा जग्गा जमिन	३.५	२५	३	२०	३	३०	३	२०	२.५	१८
४.४	कुनै पनि प्रकारको सडकले नछोएको घर\टहरा तथा जग्गा जमिन	३	२०	३	३०	३	२०	२.५	१८	२	१५
५.	खानी तथा खनिज क्षेत्र										
५.१	पक्की सडक सडकले छोएका घर\टहरा तथा जग्गा जमिन	८	६०	७	५०	७.५	६५.	७	५०	६	४५.
५.२	ग्राभेल सडकले छोएका घर\टहरा तथा जग्गा जमिन	५	४०	४.	३०.	४.५	३५.	४	३०	४	३०
५.३	माटोको सतह भएका सडकले छोएको घर \टहरा तथा जग्गा जमिन	३.५	२५	३	२०	३	३०	३	२०	२.५	१८

५.४	कुनै पनि प्रकारको सडकले नछोएको घर\टहरा तथा जग्गा जमिन	३	२०	३	३०	३	२०	२.५	१८	२	१५
६.	सांस्कृतिक तथा पुरातात्विक महत्वका क्षेत्र										
६.१	पक्की सडक सडकले छोएका घर\टहरा तथा जग्गा जमिन	५	४०	४.	३०.	४.५	३५.	४	३०	४	३०
६.२	ग्राभेल सडकले छोएका घर\टहरा तथा जग्गा जमिन	३.५	२५	३	२०	३	३०	३	२०	२.५	१८
६.३	माटोको सतह भएका सडकले छोएको घर\टहरा तथा जग्गा जमिन	३	२०	३	३०	३	२०	२.५	१८	२	१५
६.४	कुनै पनि प्रकारको सडकले नछोएको घर\टहरा तथा जग्गा जमिन	२.५	१८	२	१५	२.२ ५	१२	२	१५	१.५	१२
७.	ताल तलैया तथा सिमसार क्षेत्र (प्राकृतिक रूपमा रहेकालाई मात्र)										
७.१	पक्की सडक सडकले छोएका घर\टहरा तथा जग्गा जमिन	३.५	२५	३	२०	३	३०	३	२०	२.५	१८
७.२	ग्राभेल सडकले छोएका घर\टहरा तथा जग्गा जमिन	३	२०	३	३०	३	२०	२.५	१८	२	१५
७.३	माटोको सतह भएका सडकले छोएको घर\टहरा तथा जग्गा जमिन	२.५	१८	२	१५	२.२ ५	१२	२	१५	१.५	१२
७.४	कुनै पनि प्रकारको सडकले नछोएको घर\टहरा तथा जग्गा जमिन	२	१५	१.७५	१३	१.६ ५	१३	१.५	१२	१.२ ५	१०
८	खोलाकटान तथा नदि उकास भएका जग्गा जमिन										
८.१	पक्की सडक सडकले छोएका घर\टहरा तथा जग्गा जमिन	३	२०	३	३०	३	२०	२.५	१८	२	१५

८.२	ग्राभेल सडकले छोएका घर\टहरा तथा जग्गा जमिन	२.५	१८	२	१५	२.२ ५	१२	२	१५	१.५	१२
८.३	माटोको सतह भएका सडकले छोएको घर \टहरा तथा जग्गा जमिन	२	१५	१.७५	१३	१.६ ५	१३	१.५	१२	१.२ ५	१०
८.४	कुनै पनि प्रकारको सडकले नछोएको घर\टहरा तथा जग्गा जमिन	१.६ ५	१३	१.५	१२	१.२ ५	१०	१.१ ०	८	१	६

अनुसूचि-४

१.४.१ उद्योग कलकारखाना तथा व्यवसायीक उत्पादन समेत				
क्र.स	विवरण	स्विकृत दर		कैफियत
		आ व ०८०-८१		
क) कृषि तथा पशुपन्ध्री र माछा पालन व्यवसाय				
<ul style="list-style-type: none"> धान, गहुँ, मकै, फापर लगायतका अन्न बाली, दालहन, तेलहन, तरकारी तथा फलफुल, नरिवल तथा सुपारी खेती लगायतका व्यवसायीक कृषि उत्पादन गाई, भैसी, सुंगुर तथा बंगुर पालन, बाखा तथा खसी पालन, माछा पालन, कुखुरा तथा हाँस पालन, मौरी पालन लगायतका पशुपन्ध्री पालन (दुध तथा मासु समेतकालागि) सँग सम्बन्धित व्यवसाय तथा फार्म 				
१	५ लाख सम्म	५००		<ul style="list-style-type: none"> १५ जना सम्मलाई प्रत्यक्ष रोजगारी दिनेको हकमा २० % छुट हुने ३० जना सम्मलाई प्रत्यक्ष रोजगारी दिनेको हकमा ३० % छुट हुने ५० जना सम्म वा सो भन्दा बढी लाई प्रत्यक्ष रोजगारी दिनेको हकमा ४० % छुट हुने
२	५ लाख १ देखि ३० लाख सम्म	२०००		
३	३० लाख १ देखि ५० लाख सम्म	३०००		
४	५० लाख १ देखि १ करोड सम्म	५०००		
५	१ करोड १ देखि २ करोड सम्म	७५००		
६	२ करोड १ देखि ३ करोड सम्म	१००००		
७	३ करोड १ देखि ४ करोड सम्म	१२०००		
८	४ करोड १ देखि ५ करोड सम्म	१५०००		
९	५ करोड १ देखि माथी (५ करोड भन्दा थप रकममा)	०.०१%		
ख) खाद्य उद्योग: अन्न, दालहन, तेलहन, तरकारी तथा फलफुल लगायतका विभिन्न खाद्य पदार्थमा आधारित कच्चा पदार्थ प्रयोग गरी विभिन्न प्रकारका खाद्य पदार्थ उत्पादन गर्ने (धान चामल, तेल, चिउरा पिठो, नुडल्स, मसला, मस्यौरा लगायतका) लघु, घरेलु, साना तथा ठूला खाद्य उद्योग, खाद्य भण्डार समेत				
१	५ लाख सम्म	५००		<ul style="list-style-type: none"> १५ जना सम्मलाई प्रत्यक्ष रोजगारी दिनेको हकमा १०
२	५ लाख १ देखि ३० लाख सम्म	२०००		

३	३० लाख १ देखी ५० लाख सम्म	३०००	<ul style="list-style-type: none"> ● ३० जना सम्म वा सो भन्दा बढीलाई प्रत्यक्ष रोजगारी दिनेको हकमा २० % छुट हुने ● अर्गोनिक उत्पादन गर्नेको हकमा थप १० % छुट
४	५० लाख १ देखी १ करोड सम्म	५०००	
५	१ करोड १ देखी २ करोड सम्म	७०००	
६	२ करोड १ देखी ३ करोड सम्म	९०००	
७	३ करोड १ देखी ४ करोड सम्म	११०००	
८	४ करोड १ देखी ५ करोड सम्म	१३०००	
९	५ करोड १ देखी माथी (५ करोड भन्दा थप रकममा)	०.०१%	

ग) दुग्ध प्रशोधन तथा दुग्ध पदार्थ उत्पादन, पानी प्रशोधन साथै माछा मासु प्रशोधन तथा उत्पादन सँग सम्बन्धित सबै प्रकारका उद्योग, भण्डार तथा सबै प्रकारका चिस्यान केन्द्र

१	५ लाख सम्म	५००	<ul style="list-style-type: none"> ● १५ जना सम्मलाई प्रत्यक्ष रोजगारी दिनेको हकमा १० % छुट हुने ● २० जना सम्म वा सो भन्दा बढीलाई प्रत्यक्ष रोजगारी दिनेको हकमा २० % छुट हुने
२	५ लाख १ देखी ३० लाख सम्म	२०००	
३	३० लाख १ देखी ५० लाख सम्म	३०००	
४	५० लाख १ देखी १ करोड सम्म	४५००	
५	१ करोड १ देखी २ करोड सम्म	६०००	
६	२ करोड १ देखी ३ करोड सम्म	७५००	
७	३ करोड १ देखी ४ करोड सम्म	१००००	
८	४ करोड १ देखी ५ करोड सम्म	१२०००	
९	५ करोड १ देखी माथी (५ करोड भन्दा थप रकममा)	०.०१%	

घ) किसानको सामान कुटानी पिसानी गर्ने मिल मात्र

१	कुटानी तथा पिसानी मात्र	५००	<ul style="list-style-type: none"> ● ५ जना सम्मलाई प्रत्यक्ष रोजगारी दिनेको हकमा १० % छुट हुने
२	कुटानी, पिसानी तथा पेलानी समेत	७५०	
३	कुटानी, पिसानी, पेलानी र चिउरा समेत	१०००	
४	कुटानी, पिसानी, पेलानी, चिउरा र मसला जन्य पदार्थ समेत	१५००	
५	कुटानी, पिसानी, पेलानी, तथा सामान्य विक्रि वितरण समेत	३५००	

ङ) चिनि, मिश्री तथा चकलेट (कन्फेक्सनरी) उद्योग, पापड, चिप्स तथा पाउरोटी उद्योग, बरफ तथा आइसक्रीम उद्योग लगायत

१	५ लाख सम्म	५००	<ul style="list-style-type: none"> ● १० जना सम्मलाई प्रत्यक्ष रोजगारी दिनेको हकमा १० % छुट हुने
२	५ लाख १ देखी ३० लाख सम्म	२०००	
३	३० लाख १ देखी ५० लाख सम्म	३०००	
४	५० लाख १ देखी १ करोड सम्म	४५००	
५	१ करोड १ देखी २ करोड सम्म	६०००	
६	२ करोड १ देखी ३ करोड सम्म	७५००	

७	३ करोड १ देखी ४ करोड सम्म	१००००	
८	४ करोड १ देखी ५ करोड सम्म	१२०००	
९	५ करोड १ देखी माथी (५ करोड भन्दा थप रकममा)	०.०१%	
च) पशु पन्छी आहार तथा दाना उद्योग,			
१	५ लाख सम्म	५००	<ul style="list-style-type: none"> • १० जना सम्मलाई प्रत्यक्ष रोजगारी दिनेको हकमा १० % छुट हुने • २० जना सम्म वा सो भन्दा बढीलाई प्रत्यक्ष रोजगारी दिनेको हकमा २० % छुट हुने • २० जना भन्दा बढीलाई प्रत्यक्ष रोजगारी दिनेको हकमा २५ % छुट हुने
२	५ लाख १देखी ३० लाख सम्म	२०००	
३	३० लाख १देखी ५० लाख सम्म	३०००	
४	५० लाख १देखी १ करोड सम्म	५०००	
५	१ करोड १देखी २ करोड सम्म	७५००	
६	२ करोड १देखी ३ करोड सम्म	१००००	
७	३ करोड १देखी ४ करोड सम्म	१२०००	
८	४ करोड १ देखी ५ करोड सम्म	१५०००	
९	५ करोड १ देखी माथी (५ करोड भन्दा थप रकममा)	०.०१%	
छ) विउ विजन तथा फलफुल तथा तरकारी र विभिन्न प्रकारका बोट विरुवा उत्पादन नर्सरी , उद्योग तथा फर्म			
१	५ लाख सम्म	५००	५ जना भन्दा बढि लाई प्रत्यक्ष रोजगारी दिनेको हकमा १० % छुट हुने
२	५ लाख १देखी ३० लाख सम्म	२०००	
३	३० लाख १देखी ५० लाख सम्म	३०००	
४	५० लाख १देखी १ करोड सम्म	५०००	
५	१ करोड १देखी २ करोड सम्म	७५००	
६	२ करोड १देखी ३ करोड सम्म	१००००	
७	३ करोड १देखी ४ करोड सम्म	१२०००	
८	४ करोड १ देखी ५ करोड सम्म	१५०००	
९	५ करोड १ देखी माथी (५ करोड भन्दा थप रकममा)	०.०१%	
ज) औषधी उद्योग, जडिबुटी प्रशोधन तथा उत्पादन उद्योग			
१	५ लाख सम्म	५००	५ जना भन्दा बढि लाई प्रत्यक्ष रोजगारी दिनेको हकमा १० % छुट हुने
२	५ लाख १ देखी ३० लाख सम्म	२०००	
३	३० लाख १देखी ५० लाख सम्म	३०००	
४	५० लाख १देखी १ करोड सम्म	५०००	
५	१ करोड १देखी २ करोड सम्म	७५००	
६	२ करोड १देखी ३ करोड सम्म	१००००	
७	३ करोड १देखी ४ करोड सम्म	१२०००	

८	४ करोड १ देखी ५ करोड सम्म	१५०००	
९	५ करोड १ देखी माथी (५ करोड भन्दा थप रकममा)	०.०१%	
भ) निर्माण, घरायसी सामाग्री र धातु उद्योग:			
<ul style="list-style-type: none"> ● फलाम/स्टिल तथा एलुमिनियमको प्रयोग गरी रड, एड्गल, ग्रिल पत्ती, पाईप, तार, जाली, जस्तापाता, फलाम तथा एलुमिनियमका भ्याल, ढोका, सटर, ग्रिल, कुर्सी, टेबल, फर्निचर लगायतका वस्तु उत्पादन गर्ने उद्योग 			
<ul style="list-style-type: none"> ● सिमेण्ट, जस्तापाता, ईटा, सिमेण्ट कन्क्रिट ईटा वा ब्लक तथा खम्बा, पिलर, टायल, बेल्चा, ट्यूबेल, स्ट्रक्चर, मार्बल, सिलिकेट, सिङ्ग, सिमेण्ट पोल, ड्रूमपाईप, ब्लक, टायल, भेन्टिलेसन, ईको फर्मा, फेब्रिक्स लगायतका उद्योग 			
<ul style="list-style-type: none"> ● प्लाई उद्योग र काठ मिल तथा उद्योग साथै काठ तथा बेतबाँस को प्रयोग गरी फर्निचर, सोफा लगायतका सामाग्री उत्पादन गर्ने वा बनाउने समेतका उद्योग 			
१	५ लाख सम्म	५००	१०० जना भन्दा बढि लाई रोजगारी दिनेको हकमा तोकिएको समय सिमा भित्र बुझाउने लाई थप १० % छुट हुने
२	५ लाख १ देखी ३० लाख सम्म	२०००	
३	३० लाख १ देखी ५० लाख सम्म	३०००	
४	५० लाख १ देखी १ करोड सम्म	५०००	
५	१ करोड १ देखी २ करोड सम्म	७०००	
६	२ करोड १ देखी ३ करोड सम्म	९०००	
७	३ करोड १ देखी ४ करोड सम्म	११०००	
८	४ करोड १ देखी ५ करोड सम्म	१३०००	
९	५ करोड १ देखी माथी (५ करोड भन्दा थप रकममा)	०.०१%	
ब) साबन तथा क्यामिकल उद्योग: साबन, सर्फ/डिटर्जेण्ट, ग्रिज तथा लुब्रिकेण्ट्स, फिनेल तथा अन्न बालिमा प्रयोग गरिने विभिन्न किटनासक विषादी तथा निर, रङ्ग, कार्बाईड, हाइड्रो कार्बन, कथ्या, रसायन, ब्याट्री, कार्वोहाइड्रेड लगायतका विभिन्न क्यामिकल तथा क्यामिकल जन्य तेल (आयल) उत्पादन गर्ने उद्योग			
१	५ लाख सम्म	५००	जैविक औषधि उत्पादन गर्नेको हकमा २० % छुट हुने
२	५ लाख १ देखी ३० लाख सम्म	२०००	
३	३० लाख १ देखी ५० लाख सम्म	३०००	
४	५० लाख १ देखी १ करोड सम्म	५०००	
५	१ करोड १ देखी २ करोड सम्म	७५००	
६	२ करोड १ देखी ३ करोड सम्म	१००००	
७	३ करोड १ देखी ४ करोड सम्म	१२०००	
८	४ करोड १ देखी ५ करोड सम्म	१५०००	

९	५ करोड १ देखी माथी (५ करोड भन्दा थप रकममा)	०.०१%	
ट) विद्युतिय वायर तथा विद्युतीय सामाग्री (विद्युतीय वायर लगायतका सामाग्री, सौर्य उर्जा लगायत) उत्पादन			
१	५ लाख सम्म	५००	<ul style="list-style-type: none"> ● १० जना सम्मलाई प्रत्यक्ष रोजगारी दिनेको हकमा १० % छुट ● २५ जना सम्म लाई प्रत्यक्ष रोजगारी दिनेको हकमा २० % छुट हुने ● ५० जना सम्म वा सो भन्दा बढीलाई प्रत्यक्ष रोजगारी दिनेको हकमा ३० % छुट हुने
२	५ लाख १ देखी ३० लाख सम्म	२०००	
३	३० लाख १ देखी ५० लाख सम्म	३०००	
४	५० लाख १ देखी १ करोड सम्म	४५००	
५	१ करोड १ देखी २ करोड सम्म	६०००	
६	२ करोड १ देखी ३ करोड सम्म	७५००	
७	३ करोड १ देखी ४ करोड सम्म	१००००	
८	४ करोड १ देखी ५ करोड सम्म	१२०००	
९	५ करोड १ देखी माथी (५ करोड भन्दा थप रकममा)	०.०१%	
ठ) प्लाष्टिक, रवर तथा फोम उद्योग: पोलिपाइपलाईन/प्लास्टिकका पाईप, पोलिमर, डोरी, डब्बा, वाल्टिन, भाँडावर्तन, भोला, टैंक, ड्रम, खेलौना तथा सजावटका सामान, फोम, मेट्रेक्स लगायतका निर्माण तथा घरायसी प्रयोगमा आउने तथा सजावट समेतका वस्तु उत्पादन गर्ने उद्योग			
१	५ लाख सम्म	५००	१५ जना भन्दा बढि लाई प्रत्यक्ष रोजगारी दिनेको हकमा तोकिएको समय सिमा भित्र बुझाउने लाई थप १० % छुट हुने
२	५ लाख १ देखी ३० लाख सम्म	२०००	
३	३० लाख १ देखी ५० लाख सम्म	३०००	
४	५० लाख १ देखी १ करोड सम्म	४५००	
५	१ करोड १ देखी २ करोड सम्म	६०००	
६	२ करोड १ देखी ३ करोड सम्म	७५००	
७	३ करोड १ देखी ४ करोड सम्म	१००००	
८	४ करोड १ देखी ५ करोड सम्म	१२०००	
९	५ करोड १ देखी माथी (५ करोड भन्दा थप रकममा)	०.०१%	
ड) कपडा, गार्मेट तथा कार्पेट उद्योग: सुति, पोलिष्टर, उनी, ढाका, भुल तथा पर्दा उत्पादन गर्ने समेतका कपडा जन्य पदार्थ उत्पादन गर्ने साधारण तथा आधुनिक स्तरका गार्मेट तथा कार्पेट समेतका उद्योग			
१	५ लाख सम्म	५००	१५ जना भन्दा बढि लाई रोजगारी दिनेको हकमा तोकिएको समय सिमा भित्र बुझाउने लाई थप १० % छुट हुने
२	५ लाख १ देखी ३० लाख सम्म	२०००	
३	३० लाख १ देखी ५० लाख सम्म	३०००	
४	५० लाख १ देखी १ करोड सम्म	५०००	

५	१ करोड १ देखी २ करोड सम्म	७५००	
६	२ करोड १ देखी ३ करोड सम्म	१००००	
७	३ करोड १ देखी ४ करोड सम्म	१२०००	
८	४ करोड १ देखी ५ करोड सम्म	१५०००	
९	५ करोड १ देखी माथी (५ करोड भन्दा थप रकममा)	०.०१%	
ढ) इजाजत प्राप्त मदिरा तथा मदिराजन्य उद्योग			
१	५ लाख सम्म	७००	५० जना भन्दा बढि लाई रोजगारी दिनेको हकमा तोकिएको समय सिमा भित्र बुझाउने लाई थप १० % छुट हुन
२	५ लाख १ देखी ३० लाख सम्म	२०००	
३	३० लाख १ देखी ५० लाख सम्म	३५००	
४	५० लाख १ देखी १ करोड सम्म	५५००	
५	१ करोड १ देखी २ करोड सम्म	८०००	
६	२ करोड १ देखी ३ करोड सम्म	१२०००	
७	३ करोड १ देखी ४ करोड सम्म	१५०००	
८	४ करोड १ देखी ५ करोड सम्म	२००००	
९	५ करोड १ देखी माथी (५ करोड भन्दा थप रकममा)	०.०१%	
ण) जुटमिल तथा प्याकेजिङ उद्योग: जुट तथा प्लाष्टिकका प्याकेजिङ सामाग्री उत्पादन गर्ने, जुट मिल, कोरोगेसन तथा कार्टुन उद्योग समेत			
१	५ लाख सम्म	५००	<ul style="list-style-type: none"> ● १५ जना भन्दा बढि लाई रोजगारी दिनेको हकमा १० % छुट हुने ● जुट तथा कपडाका भोला, बोरा लगायतका प्याकेजिङ पदार्थ तथा डोरी उत्पादन गर्नेको हकमा निर्धारित शुल्कमा थप १५ % छुट हुने
२	५ लाख १ देखी ३० लाख सम्म	२०००	
३	३० लाख १ देखी ५० लाख सम्म	३०००	
४	५० लाख १ देखी १ करोड सम्म	४५००	
५	१ करोड १ देखी २ करोड सम्म	६०००	
६	२ करोड १ देखी ३ करोड सम्म	७५००	
७	३ करोड १ देखी ४ करोड सम्म	१००००	
८	४ करोड १ देखी ५ करोड सम्म	१२०००	
९	५ करोड १ देखी माथी (५ करोड भन्दा थप रकममा)	०.०१%	
त) कृषि औजार कारखाना			
कृषि औजार/यन्त्र उत्पादन गर्ने उद्योग			
१	५ लाख सम्म	५००	
२	५ लाख १ देखी ३० लाख सम्म	२०००	
३	३० लाख १ देखी ५० लाख सम्म	३०००	

४	५० लाख १ देखी १ करोड सम्म	४५००	
५	१ करोड १ देखी २ करोड सम्म	६०००	
६	२ करोड १ देखी ३ करोड सम्म	७५००	
७	३ करोड १ देखी ४ करोड सम्म	१००००	
८	४ करोड १ देखी ५ करोड सम्म	१२०००	
९	५ करोड १ देखी माथी (५ करोड भन्दा थप रकममा)	०.०१%	
२	कृषि तथा घरेलु कार्य लगायतकालागि फलामका हाते औजार तथा हतियार निर्माण गर्ने कुटिर तथा घरेलु उद्योग	७५०	
थ) अन्य उत्पादनमुलक उद्योग			
१	ममवत्ती, अगर वत्ती बनाउने घरेलु उद्योग	५००	
२	अर्ध प्रशोधित माल वा खेर गईरहेको माल वा अन्य सामानको प्रयोग र प्रशोधन गरी मालसामान उत्पादन गर्ने व्यवसाय जस्तो: खेर गईरहेको प्लास्टीकबाट सामान निर्माण गर्ने र फोहोरबाट मल निर्माण गर्ने व्यवसायको हकमा व्यवसायको लगानि हेरी	रु १००० देखि रु १०००० सम्म	
१	५ लाख सम्म	५००	१५ जना भन्दा बढि लाई रोजगारी दिनेको हकमा १० % छुट हुन
२	५ लाख १ देखी ३० लाख सम्म	२०००	
३	३० लाख १ देखी ५० लाख सम्म	३०००	
४	५० लाख १ देखी १ करोड सम्म	४५००	
५	१ करोड १ देखी २ करोड सम्म	६०००	
६	२ करोड १ देखी ३ करोड सम्म	७५००	
७	३ करोड १ देखी ४ करोड सम्म	१००००	
८	४ करोड १ देखी ५ करोड सम्म	१२०००	
९	५ करोड १ देखी माथी (५ करोड भन्दा थप रकममा)	०.०१%	

नोट:

१. रोजगारी सृजना गरे बापतको छुट सुविधा प्राप्त गर्न तोकिएको समय सिमा भित्र निर्धारित कर तथा राजरश्व चुक्ता गर्न अनिवार्य छ।
२. एकै छाना मुनि वा एकै कम्पाउण्ड भित्र एक भन्दा बढी उद्योग दर्ता गरी प्रकृति र क्षेत्र फरक फरक भएका एक वा एक भन्दा बढि प्रकारका वस्तुको उत्पादन गर्नेको हकमा सबैको फरक फरक कारोबारका आधारमा मुल्याङ्कन गरिनेछ।
३. उल्लेखित शिर्षक अन्तरगत जुन खण्डको जुन अङ्क बराबरको कारोबार गरेको छ सोहि अङ्कमा निर्धारित खण्ड वा क्रम संख्यामा उल्लेखित दर लाग्ने छ।

४. बन्द व्यवसायको हकमा सञ्चालन गर्न बन्द गरेको आर्थिक वर्ष भित्र बन्द गरेको सुचना दिई लगत कट्टा गर्न आएमा निर्धारित व्यवसाय करमा ५०% छुट हुनेछ
५. व्यवसाय कर चुक्ता गर्ने सबै प्रकृतिका उद्योगहरू स्वतह नविकरण भएको मानिने भएकाले नविकरण शुल्क लाग्ने छैन ।

१.४.२ पसल व्यवसाय संग सम्बन्धित व्यापारीक बस्तुहरहरु(बार्षिक कारोबारका आधारमा)

क्र.स.	विवरण	स्विकृत बार्षिक व्यावसाय कर रु.	कैफियत
		आ०८० व.०८१	
सुर्ति (, चुरोट, मदिरा, पान, चिसो पेय पदार्थ व्यपार व्यवसाय (खुद्रा तथा थोक पसल			
१	५ लाख सम्म	५००	
२	५ लाख १ देखी ३० लाख सम्म	२०००	
३	३० लाख १ देखी ५० लाख सम्म	३०००	
४	५० लाख १ देखी १ करोड सम्म	५०००	
५	१ करोड १ देखी २ करोड सम्म	७०००	
६	२ करोड १ देखी ३ करोड सम्म	९०००	
७	३ करोड १ देखी ४ करोड सम्म	१००००	
८	४ करोड १ देखी ५ करोड सम्म	१२५००	
९	५ करोड १ देखी माथी (५ करोड भन्दा थप रकममा)	०.०१%	
ख(निर्माण सामग्री तथा फर्निचर पसल:- काठ, प्लाईउड, सिमेन्ट, फलामे छड तथा हार्डवयर, ईट्टा तथा टाली विक्रि डिपो, मार्बल तथा टली, शौचालयका रिङ्ग, विद्युत पोल, पिल्लर, ह्युमपाईप लगायत का सबै फलामका औजार, तार जाली, टि तथा जस्तापात, डोरी, एल्मुनियम तगायतका निर्माण सामग्री संग सम्बन्धित सबै प्रकारका निर्माण सामग्री तथा वस्तु साथै विभिन्न प्रकारका फर्निचर पसलहरू र एलपी ग्यास एवं पेट्रोल पम्प समेत.			
१	५ लाख सम्म	५००	७ जना भन्दा बढि लाई प्रत्यक्ष रोजगारी दिनेको हकमा १० % छुट हुने
२	५ लाख १ देखी ३० लाख सम्म	२०००	
३	३० लाख १ देखी ५० लाख सम्म	३०००	
४	५० लाख १ देखी १ करोड सम्म	४५००	
५	१ करोड १ देखी २ करोड सम्म	६५००	
६	२ करोड १ देखी ३ करोड सम्म	८५००	
७	३ करोड १ देखी ४ करोड सम्म	९५००	
८	४ करोड १ देखी ५ करोड सम्म	१०५००	

९	५ करोड १ देखी माथी (५ करोड भन्दा थप रकममा)	०.०१%	
ग(सुन चाँदी लगायतका गर गहना (ज्वेलर्स), करतिम गहान साथै चुरा पोते, टिका, कष्टमेटिक लगायतका श्रृङ्गार संज्ञ सम्बन्धित पसलहरु			
१	५ लाख सम्म	५००	७ जना भन्दा बढि लाई प्रत्यक्ष रोजगारी दिनेको हकमा १० % छुट हुने
२	५ लाख १ देखी ३० लाख सम्म	२०००	
३	३० लाख १ देखी ५० लाख सम्म	३५००	
४	५० लाख १ देखी १ करोड सम्म	५०००	
५	१ करोड १ देखी २ करोड सम्म	७०००	
६	२ करोड १ देखी ३ करोड सम्म	९०००	
७	३ करोड १ देखी ४ करोड सम्म	१०५००	
८	४ करोड १ देखी ५ करोड सम्म	१२०००	
९	५ करोड १ देखी माथी (५ करोड भन्दा थप रकममा)	०.०१%	
घ(फोटो ग्राफर, फोटो स्टुडियो, क्यामारा, घडी, रेडियो, सिडी तथा सिडीप्लेयर्स लगायतका सामाग्री समेतका पसलहरु			
१	५ लाख सम्म	५००	७ जना भन्दा बढि लाई प्रत्यक्ष रोजगारी दिनेको हकमा १० % छुट हुने
२	५ लाख १ देखी ३० लाख सम्म	२०००	
३	३० लाख १ देखी ५० लाख सम्म	३०००	
४	५० लाख १ देखी १ करोड सम्म	४५००	
५	१ करोड १ देखी २ करोड सम्म	६०००	
६	२ करोड १ देखी ३ करोड सम्म	७०००	
७	३ करोड १ देखी ४ करोड सम्म	८५००	
८	४ करोड १ देखी ५ करोड सम्म	१००००	
९	५ करोड १ देखी माथी (५ करोड भन्दा थप रकममा)	०.०१%	
ड-ईलेक्ट्रोनिक तथा विद्युतिय सामाग्रीका पसल: (मोवबाईल, टेलिभिजन, डिसहोम, कम्प्युटर, ल्यापटप, फ्रिज, वासीङ्ग मेसीन, वाट फल्टर, गिजर्ड, लजायतका ईलेक्ट्रोनिक तथा बल्ब तार, स्वीच लगायतका विद्युतिय सेवा र प्रवाह संग सम्बन्धीत सामाग्रीहरु			
१	५ लाख सम्म	५००	७ जना भन्दा बढि लाई प्रत्यक्ष रोजगारी दिनेको हकमा १० % छुट हुने
२	५ लाख १ देखी ३० लाख सम्म	२०००	
३	३० लाख १ देखी ५० लाख सम्म	३०००	
४	५० लाख १ देखी १ करोड सम्म	५०००	
५	१ करोड १ देखी २ करोड सम्म	७०००	
६	२ करोड १ देखी ३ करोड सम्म	९०००	

७	३ करोड १ देखी ४ करोड सम्म	१००००	
८	४ करोड १ देखी ५ करोड सम्म	१२५००	
९	५ करोड १ देखी माथी (५ करोड भन्दा थप रकममा)	०.०१%	
च(चस्मा तथा ग्लास लगायतका शिशा संग सम्बन्धित साथै माछा पाल्ने एकोरियम समेत			
१	५ लाख सम्म	५००	५ जना भन्दा बढि लाई प्रत्यक्ष रोजगारी दिनेको हकमा १० % छुट हुने
२	५ लाख १ देखी ३० लाख सम्म	२०००	
३	३० लाख १ देखी ५० लाख सम्म	३०००	
४	५० लाख १ देखी १ करोड सम्म	५०००	
५	१ करोड १ देखी २ करोड सम्म	७०००	
६	२ करोड १ देखी ३ करोड सम्म	९०००	
७	३ करोड १ देखी ४ करोड सम्म	१००००	
८	४ करोड १ देखी ५ करोड सम्म	१२५००	
९	५ करोड १ देखी माथी (५ करोड भन्दा थप रकममा)	०.०१%	
छ(ठूला तथा साना सवारी तथा यातायातका साधनका पार्ट पूर्जा, मिल, मेसीनरी, यन्त्र उपकरण आदीको विक्रि वितरण			
१	५ लाख सम्म	५००	७ जना भन्दा बढि लाई प्रत्यक्ष रोजगारी दिनेको हकमा १० % छुट हुने
२	५ लाख १ देखी ३० लाख सम्म	२०००	
३	३० लाख १ देखी ५० लाख सम्म	३०००	
४	५० लाख १ देखी १ करोड सम्म	५०००	
५	१ करोड १ देखी २ करोड सम्म	७०००	
६	२ करोड १ देखी ३ करोड सम्म	९०००	
७	३ करोड १ देखी ४ करोड सम्म	१००००	
८	४ करोड १ देखी ५ करोड सम्म	१२५००	
९	५ करोड १ देखी माथी (५ करोड भन्दा थप रकममा)	०.०१%	
ज(बस, ट्रक, ट्याक्टर, कार, जीप, भेन तथा अटोमोवाइल्स, मोटर साईकल, जगायत ठूला) तथा साना गरि सबै प्रकारका सवारी तथा यातायातका साधनहरु को कारोवारसाथै (ग्यारेज समेत			
१	५ लाख सम्म	५००	७ जना भन्दा बढि लाई प्रत्यक्ष रोजगारी दिनेको हकमा १० % छुट हुने
२	५ लाख १ देखी ३० लाख सम्म	२०००	
३	३० लाख १ देखी ५० लाख सम्म	३०००	
४	५० लाख १ देखी १ करोड सम्म	४५००	
५	१ करोड १ देखी २ करोड सम्म	६०००	

६	२ करोड १ देखी ३ करोड सम्म	७०००	
७	३ करोड १ देखी ४ करोड सम्म	८५००	
८	४ करोड १ देखी ५ करोड सम्म	१००००	
९	५ करोड १ देखी माथी (५ करोड भन्दा थप रकममा)	०.०१%	
झ(किताब, कपी तथा स्टेशनरी, पत्र पत्रिका लगायतका पसलहरु)			
१	५ लाख सम्म	५००	५ जना भन्दा बढि लाई प्रत्यक्ष रोजगारी दिनेको हकमा १० % छुट हुने
२	५ लाख १ देखी ३० लाख सम्म	२०००	
३	३० लाख १ देखी ५० लाख सम्म	३०००	
४	५० लाख १ देखी १ करोड सम्म	५०००	
५	१ करोड १ देखी २ करोड सम्म	७०००	
६	२ करोड १ देखी ३ करोड सम्म	९०००	
७	३ करोड १ देखी ४ करोड सम्म	१००००	
८	४ करोड १ देखी ५ करोड सम्म	१२५००	
९	५ करोड १ देखी माथी (५ करोड भन्दा थप रकममा)	०.०१%	
जमानव तथा पशु पन्डीका लागि औषधी उपचार तथा हेल्थ (केयर समंग सम्बन्धित सामाग्री विक्रि वितरण गर्ने थोक तथा खुद्रा पसल: औषधि पसलहरु - (ऐलियोपेथिक, आयुर्वेदिक, होमीयोपेथिक लगायत (एग्रोभेट, सर्जिकल सामान, भिडियो एक्सरे, शारिरिक व्यवयाम, फूटसल लगायत स्वास्थ्य संग सम्बन्धित यन्त्र उपकरण हरु समेत			
१	५ लाख सम्म	५००	५ जना भन्दा बढि लाई प्रत्यक्ष रोजगारी दिनेको हकमा १० % छुट हुने
२	५ लाख १ देखी ३० लाख सम्म	२०००	
३	३० लाख १ देखी ५० लाख सम्म	३०००	
४	५० लाख १ देखी १ करोड सम्म	५०००	
५	१ करोड १ देखी २ करोड सम्म	७०००	
६	२ करोड १ देखी ३ करोड सम्म	९०००	
७	३ करोड १ देखी ४ करोड सम्म	१००००	
८	४ करोड १ देखी ५ करोड सम्म	१२५००	
९	५ करोड १ देखी माथी (५ करोड भन्दा थप रकममा)	०.०१%	
ट(खाद्य तथा प्रसोधित पानी समेतका थोक तथा खुद्रा किराना पसल			
१	५ लाख सम्म	५००	५ जना भन्दा बढि लाई प्रत्यक्ष रोजगारी दिनेको हकमा १० % छुट हुने
२	५ लाख १ देखी ३० लाख सम्म	२०००	
३	३० लाख १ देखी ५० लाख सम्म	३०००	
४	५० लाख १ देखी १ करोड सम्म	४५००	
५	१ करोड १ देखी २ करोड सम्म	६०००	
६	२ करोड १ देखी ३ करोड सम्म	७०००	

७	३ करोड १ देखी ४ करोड सम्म	८५००	
८	४ करोड १ देखी ५ करोड सम्म	१००००	
९	५ करोड १ देखी माथी (५ करोड भन्दा थप रकममा)	००.१%	
ठ(तामा,एल्युमिनियम,स्ट्रिल लगायतका विभिन्न धातु तथा सेरामिक लगायत विभिन्न प्रकारका भाँडा बर्तन			
१	५ लाख सम्म	५००	५ जना भन्दा बढि लाई प्रत्यक्ष रोजगारी दिनेको हकमा १० % छुट हुने
२	५ लाख १ देखी ३० लाख सम्म	२०००	
३	३० लाख १ देखी ५० लाख सम्म	३०००	
४	५० लाख १ देखी १ करोड सम्म	५०००	
५	१ करोड १ देखी २ करोड सम्म	७०००	
६	२ करोड १ देखी ३ करोड सम्म	९०००	
७	३ करोड १ देखी ४ करोड सम्म	१००००	
८	४ करोड १ देखी ५ करोड सम्म	१२५००	
९	५ करोड १ देखी माथी (५ करोड भन्दा थप रकममा)	०.०१%	
ड(कृषिसंग सम्बन्धित चीज वस्तु विक्रि वितरण:कृषि सामाग्री -, कृषिऔजार, मलखाद विउ, गाई दाना चोकर, कुखुराको दाना, पशुपन्छी आहारा समेत			
१	५ लाख सम्म	५००	५ जना भन्दा बढि लाई प्रत्यक्ष रोजगारी दिनेको हकमा १० % छुट हुने
२	५ लाख १ देखी ३० लाख सम्म	२०००	
३	३० लाख १ देखी ५० लाख सम्म	३०००	
४	५० लाख १ देखी १ करोड सम्म	४५००	
५	१ करोड १ देखी २ करोड सम्म	६०००	
६	२ करोड १ देखी ३ करोड सम्म	७०००	
७	३ करोड १ देखी ४ करोड सम्म	८५००	
८	४ करोड १ देखी ५ करोड सम्म	१००००	
९	५ करोड १ देखी माथी (५ करोड भन्दा थप रकममा)	०.०१%	
ढ(संकलन\विक्रि केन्द्र)कांटा राखि वा नराखि संलन केन्द्र स्थापन गरि स्थानिय तहमा उत्पादित वस्तु धान, मकै, गहु, कोदो, फापर, लगायतका अन्न बाली, दलहन, तेलहन बाली, दुध तथा दुध उत्पाउन, फलफूल तथा तरकारी तथा अन्य प्रकारका खाद्य वस्तु संकलन र संचय गरि विक्रि समेत गर्ने ।			
१	५ लाख सम्म	५००	५ जना भन्दा बढि लाई प्रत्यक्ष रोजगारी दिनेको हकमा १० % छुट हुने
२	५ लाख १ देखी ३० लाख सम्म	२०००	
३	३० लाख १ देखी ५० लाख सम्म	३०००	
४	५० लाख १ देखी १ करोड सम्म	५०००	
५	१ करोड १ देखी २ करोड सम्म	७०००	
६	२ करोड १ देखी ३ करोड सम्म	९०००	

७	३ करोड १ देखी ४ करोड सम्म	१००००	
८	४ करोड १ देखी ५ करोड सम्म	१२५००	
९	५ करोड १ देखी माथी (५ करोड भन्दा थप रकममा)	०.०१%	
णशिसा फ्रेमिड (, कार्पेट, सजावाटका सामान र जनरल गुड्स आदी			
१	५ लाख सम्म	५००	५ जना भन्दा बढि लाई प्रत्यक्ष रोजगारी दिनेको हकमा १० % छुट हुन
२	५ लाख १ देखी ३० लाख सम्म	२०००	
३	३० लाख १ देखी ५० लाख सम्म	३०००	
४	५० लाख १ देखी १ करोड सम्म	४५००	
५	१ करोड १ देखी २ करोड सम्म	६०००	
६	२ करोड १ देखी ३ करोड सम्म	७०००	
७	३ करोड १ देखी ४ करोड सम्म	८५००	
८	४ करोड १ देखी ५ करोड सम्म	१००००	
९	५ करोड १ देखी माथी (५ करोड भन्दा थप रकममा)	०.०१%	
तकपडा (, रेडीमेट कपडा, जुता चप्पल, व्याग लगायतका बेराईटीज तथा फेन्सी पसल			
१	५ लाख सम्म	५००	५ जना भन्दा बढि लाई प्रत्यक्ष रोजगारी दिनेको हकमा १० % छुट हुन
२	५ लाख १ देखी ३० लाख सम्म	२०००	
३	३० लाख १ देखी ५० लाख सम्म	३०००	
४	५० लाख १ देखी १ करोड सम्म	५०००	
५	१ करोड १ देखी २ करोड सम्म	७०००	
६	२ करोड १ देखी ३ करोड सम्म	९०००	
७	३ करोड १ देखी ४ करोड सम्म	१००००	
८	४ करोड १ देखी ५ करोड सम्म	१२५००	
९	५ करोड १ देखी माथी (५ करोड भन्दा थप रकममा)	०.०१%	
थ(छापाखाना, प्रेस, स्क्रिन प्रिन्टर्स, फोटोकपी, कम्प्युटर टाईपिङ्ग आदि			
१	५ लाख सम्म	५००	७ जना भन्दा बढि लाई प्रत्यक्ष रोजगारी दिनेको हकमा १० % छुट हुन
२	५ लाख १ देखी ३० लाख सम्म	२०००	
३	३० लाख १ देखी ५० लाख सम्म	३०००	
४	५० लाख १ देखी १ करोड सम्म	४५००	
५	१ करोड १ देखी २ करोड सम्म	६०००	
६	२ करोड १ देखी ३ करोड सम्म	७०००	
७	३ करोड १ देखी ४ करोड सम्म	८५००	
८	४ करोड १ देखी ५ करोड सम्म	१००००	

९	५ करोड १ देखी माथी (५ करोड भन्दा थप रकममा)	०.०१%	
दसिनेमा (, टेली, चलचित्र, वृत चित्र			
१	५ लाख सम्म	५००	
२	५ लाख १ देखी ३० लाख सम्म	२०००	
३	३० लाख १ देखी ५० लाख सम्म	३०००	
४	५० लाख १ देखी १ करोड सम्म	५०००	
५	१ करोड १ देखी २ करोड सम्म	७०००	
६	२ करोड १ देखी ३ करोड सम्म	९०००	
७	३ करोड १ देखी ४ करोड सम्म	१००००	
८	४ करोड १ देखी ५ करोड सम्म	१२५००	
९	५ करोड १ देखी माथी (५ करोड भन्दा थप रकममा)	०.०१%	
ध(माछा, सासुड अण्डा, दुध, आलु प्याज, हरियो तरकारी, फलफूल, थोक तथा खुद्रा विक्री			
१	५ लाख सम्म	५००	३ जना भन्दा बढि लाई प्रत्यक्ष रोजगारी दिनेको हकमा १० % छुट हुन
२	५ लाख १ देखी ३० लाख सम्म	२०००	
३	३० लाख १ देखी ५० लाख सम्म	३०००	
४	५० लाख १ देखी १ करोड सम्म	४५००	
५	१ करोड १ देखी २ करोड सम्म	६०००	
६	२ करोड १ देखी ३ करोड सम्म	७०००	
७	३ करोड १ देखी ४ करोड सम्म	८५००	
८	४ करोड १ देखी ५ करोड सम्म	१००००	
९	५ करोड १ देखी माथी (५ करोड भन्दा थप रकममा)	०.०१%	
नचिया -पर्यटन व्यवसाय संग सम्बन्धीत: (, खाजा, खाना, मिठाई, आवास लज, होटल, रेष्टुरेण्ट, फाष्टफुड, स्वीमिङ्ग पुल, कन्फरेन्स हल, पार्टी प्यालेस लगायत			
१	५ लाख सम्म	५००	७ जना भन्दा बढि लाई प्रत्यक्ष रोजगारी दिनेको हकमा १० % छुट हुन
२	५ लाख १ देखी ३० लाख सम्म	२०००	
३	३० लाख १ देखी ५० लाख सम्म	३०००	
४	५० लाख १ देखी १ करोड सम्म	५०००	
५	१ करोड १ देखी २ करोड सम्म	७०००	
६	२ करोड १ देखी ३ करोड सम्म	९०००	
७	३ करोड १ देखी ४ करोड सम्म	१००००	
८	४ करोड १ देखी ५ करोड सम्म	१२५००	
९	५ करोड १ देखी माथी (५ करोड भन्दा थप रकममा)	०.०१%	
प(निजी शिक्षण संस्था) संस्थागत विद्यालय (

१	पूर्व प्राथमिक	४०००	१५ जना भन्दा बढि लाई प्रत्यक्ष रोजगारी दिनेको हकमा १० % छुट हुन
२	आधारभुत तह (१ देखि ५ सम्म)	५०००	
३	आधारभुत तह (१ देखि ८ सम्म)	६०००	
४	माध्यमिक १० कक्षा सम्म	८०००	
५	उच्च मावि १२ कक्षा सम्म	१००००	
६	क्याम्पस (स्नातक वा सो भन्दा माथि)	१५०००	
७	प्राविधिक शिक्षण संस्था	७५००	
८	छात्रावास	१५००	
फ(सबै प्रकारका सामान एकै छाना मुनी वा एउटै छाना मुनी विक्रि गर्ने र मार्ट तथा डिपार्टमेण्ट स्टोर			
१	५ लाख सम्म	५००	२० जना भन्दा बढि लाई प्रत्यक्ष रोजगारी दिनेको हकमा १० % छुट हुन
२	५ लाख १ देखि ३० लाख सम्म	२०००	
३	३० लाख १ देखि ५० लाख सम्म	३०००	
४	५० लाख १ देखि १ करोड सम्म	४५००	
५	१ करोड १ देखि २ करोड सम्म	६०००	
६	२ करोड १ देखि ३ करोड सम्म	७०००	
७	३ करोड १ देखि ४ करोड सम्म	८५००	
८	४ करोड १ देखि ५ करोड सम्म	१००००	
९	५ करोड १ देखि माथी (५ करोड भन्दा थप रकममा)	०.०१%	

नोटः

१. प्रकृति र क्षेत्र फरक फरक भएका एक वा एक भन्दा बढि प्रकारका बस्तुको व्यवसाय गर्नेको हकमा सबै भन्दा बढि भार जुन बस्तुमा छ सोहि प्रकृतिको ब्यापार तथा व्यवसायलाई आधार मानि मुल्याङ्कन गरिनेछ ।
२. रोजगारी सृजना गरेको कारण बाट थप छुट सुविधा प्राप्त गर्नकालागि तोकिएको समय सिमा भित्र कर तथा राजशव बुझाउन अनिवार्य छ
३. उल्लेख भए बमोजिम रोजगारी श्रृजना गर्न नसकेका कारण छुट प्राप्त नभएतापनि सबै प्रकारका व्यापारी तथा व्यवसायीले सम्बन्धित आ.व. को प्रथम चौमासिक भित्र बुझाएमा १० प्रतिशत, दाश्रो चौमासिक भित्र बुझाएमा ५ प्रतिशत छुट सुविधा प्राप्त गर्नेछन् भने रोजगारी समेत श्रृजना गर्नेको हकमा दुवै तर्फको सुविधा उपभोग गर्न पाउने छन् ।
४. व्यवसाय कर चुक्ता गर्ने सबै प्रकृतिका पसल व्यवसायहरू स्वतह नविकरण भएको मानिने भएकाले नविकरण शुल्क लाग्ने छैन ।
५. २०८० असोज मसान्त भित्रमा दर्ता तथा नविकरण गर्न आउने उद्योगी, व्यवसायीहरूले आ.व ०७९/८० को बुझाउनु पर्ने रकम दाखिला गरेमा एक पटकका लागी सो भन्दा अगाडीको कर, शुल्क तथा जरिवाना छुट गरिनेछ ।

१.४.३ विशेषज्ञ परामर्श तथा सो सहितका व्यवसायीक सेवा (प्रकृति हेरी एक मुष्ठ तथा बार्षिक कारोवारका आधारमा)

क्र.स	विवरण	स्विकृत रकम	कैफियत
		आ.व ०८०,८१	
१.४.३.१ विशेषज्ञ परामर्श सेवा (व्यक्ति)			
क) चिकित्सक, अहेव, कवीराज, होमियोपेथिक, आयुर्वेदिक, पशु चिकित्सक, भेटरीनरी समेत			
१	एलोपेथिक, आयुर्वेदिक, होमियोपेथिक डाक्टर (विशिष्ट तह)	१५००१०	
२	एलोपेथिक, आयुर्वेदिक, होमियोपेथिक डाक्टर (स्नातकोत्तर :F वा सो सरह)	१०००१०	
३	पशु चिकित्सामा स्नातकोत्तर	७५०१०	
४	एम.वि.वि.एस.रवि.ए.एम.एस.रडि.एच.एम.एस डाक्टर	५००१०	
५	पशु चिकित्सामा स्नातक	४००१०	
६	पशु सहायकरहेल्थ असिस्टेण्ट	३५०१०	
७	कविराजरहोमियोपेथिक सहायक	३५०१०	
८	अहेवरवैद्य वा सो सरह	२००१०	
ख) कानून व्यवसायी			
१	वरिष्ठ अधिवक्ता	१०००१०	
२	अधिवक्ता	७००१०	
३	अभिवक्ता	४००१०	
४	लेखन्दास	२५०१०	
ग) लेखापरिक्षक			
१	श्रेणी क	१०००१०	
२	श्रेणी ख	७५०१०	
३	श्रेणी ग	५००१०	
४	श्रेणी घ	३००१०	
घ) भ्यालुएटर (मूल्याङ्कन कर्ता इन्जिनियरिड सेवा)			
१	वैक तथा वित्तीय सस्थाको प्रयोजनकालागि	१०००१०	
२	विमा प्रयाजनकालागि	७००१०	
३	अन्य सबै	५००१०	
ड) परामर्शदाता (आर्थिक, भौतिक, सामाजिक तथा सास्कृतिक लगायतका विषय सँग सम्बन्धित दर्तावाला विभिन्न परामर्शदाता		१०००१०	
च. शेयार दलाल		१५००१०	
१.४.३.२ विशेषज्ञ सेवा व्यवसाय			
क. कानून व्यवसायी फर्म			
१	वरिष्ठ अधिवक्ताको सेवा उपलब्ध फर्म	२०००१०	
२	अधिवक्ताको सेवा उपलब्ध फर्म	१५००१०	
३	अभिवक्ताको सेवा उपलब्ध फर्म	१०००१०	
४	लेखापढी व्यवसायीक फर्म	५००१०	
ख. लेखा परिक्षण फर्म			

१	चार्टर एकाउण्टेन्ट सहितको सेवा उपलब्ध फर्म	२५००१०	
२	स्नातक वा सो भन्दा माथिका लेखा परिक्षकको सेवा उपलब्ध लेखा परिक्षण फर्म	१५००१०	
ग. इन्जिनियरिङ कन्सल्टेन्स फर्म			
१	भवन, सडक, पुल, पुलेसा लगायतको डिजाईन मात्र गर्ने	२०००१०	
२	भवन, सडक, पुल, पुलेसा लगायतको डिजाईन तथा निर्माण समेतको कार्य गर्ने	६०००१०	
३	इन्जिनियरिङ सेवा सहित निर्माणको मात्र कार्य गर्ने	४०००१०	
४	इन्जिनियरिङ सम्बन्धी अध्ययन अनुसन्धान तथा परामर्श दाताको कार्य गर्ने	३०००१०	
घ. अन्य परामर्शदाता फर्म तथा व्यवसाय			
१	सामाजिक विकास (शिक्षा, स्वास्थ्य, मावन विकास, जातीय उत्पिडन, लैङ्गिक लगायत) मा कार्य गर्ने	७५०१०	
२	आर्थिक विकासमा कार्य गर्ने	१०००१०	
३	वातावरणीय विकासमा कार्य गर्ने	५००१०	
४	सामाजिक, आर्थिक तथा वातावरणीय मध्ये कुनै दुई वा सवैमा कार्य गर्ने	१०००१०	
५	अनुवादक	१०००१०	
६	कम्प्यूटर एनालिष्ट तथा प्रोग्रामर साथै नव प्रवर्द्धन तथा प्रविधिमा काम गर्ने	१५००१०	
ङ) निर्माण व्यवसाय (सवै प्रकारका) तथा ठेक्का पट्टा समेत			
१	श्रेणी क	६०००१०	
२	श्रेणी ख	५०००१०	
३	श्रेणी ग	४०००१०	
४	श्रेणी घ	२५००१०	
च) विमा, विज्ञापन, शेयर लगायतका सेवाहरू वा फर्म			
१	विमा एजेन्ट विदेशी	५०००१०	
२	विमा एजेन्ट स्वदेशी	१०००१०	
३	विज्ञापन एजेन्सी	२०००१०	
४	धितोपत्र कारोवार	२०००१०	
छ) सञ्चार सेवा (पत्रपत्रीका, एफ एम रेडियो तथा रेडियो वा टेलिभिजन प्रसारण समेत)			
१	पत्रपत्रीका बितरक	१००१०	
२	पत्रीका प्रकाशक	१५००१०	
३	एफ.एम.रेडियो प्रसारण	२०००१०	
४	केवल नेटवर्क तथा ईन्टरनेट सेवा प्रदायक		
४.१	५०० सम्म ग्राहक भएको	२५००१०	
४.२	५०० देखि १००० सम्म ग्राहक भएको	५०००१०	
४.३	१००० भन्दा मथि ग्राहक भएकाको हकमा प्रति ग्राहक	२१०	

५	मोवाईल टावर		ठूलो टावर भन्नाले
५.१	मोवाईल टावर ठूलो	१००००१०	घरको छतमा राखिएका
५.२	सानोको हकमा	५०००१०	टावरहरूलाई जनाउने छ भने दुई तल्ले घर सम्मको उचाई भएका जमिनमा राखिएका टावरहरूलाई समेत ठूलो टावरको रूपमा लिईनेछ।
५.३	सञ्चार कम्पनिको कार्यालय	७५००१०	
५.४	सञ्चार कम्पनिको शाखा कार्यालय	३५००१०	
ज) वित्तीय सेवा (बैंक तथा वित्तीय सस्थाका मुख्य तथा शाखा समेत (प्रत्येक शाखाकालागि)			
१	क बर्गका बैंक	१५०००१०	
२	ख बर्गका राष्ट्रिय स्तरका विकास बैंक,	१२५००१०	
३	ख बर्गका क्षेत्रीय तथा प्रदेश स्तरका विकास बैंक	१००००१०	
४	ग बर्गका राष्ट्रिय स्तरका वित्तिय संस्था	१००००१०	
५	ग बर्गका क्षेत्रीय तथा प्रदेश स्तरका वित्तिय सस्था	७५००१०	
६	सहकारी बैंक	७५००१०	
७	लघु वित्त सस्था	१००००१०	
८	मनि ट्रान्सफर, मनि चेन्जर तथा सटही काउण्टर	१०००१०	
९	विमा कम्पनी	७५००१०	
१०. सहकारी			
१०.१	बचत तथा ऋण सहकारी सस्था (कारोवारको आधारमा)		महिला सहकारीको हकमा ५०% मात्र लाग्ने
१०.१.१	१ करोड सम्म	५०००१०	
१०.१.२	१ करोड १ देखी ३ करोड सम्म	५५००१०	
१०.१.३	३ करोड १ देखी ५ करोड सम्म	६०००१०	
१०.१.४	५ करोड भन्दा माथि थप भएको रकममा	०.०१%	
१०.२	बहुदेशीय सहकारी सस्था (कारोवारको आधारमा)		
१०.२.१	१ करोड सम्म	२०००१०	
१०.२.२	१ करोड १ देखी ३ करोड सम्म	३०००१०	
१०.२.३	३ करोड १ देखी ५ करोड सम्म	४०००१०	
१०.२.४	५ करोड भन्दा माथि थप भएको रकममा	०.०१%	
१०.३	कृषि सहकारी, दुग्ध सहकारी लगायत कृषि तथा पशुपालन साथै सहकारीका माध्यमा बाट सञ्चालित उद्योग, ब्यापार तथा व्यवसाय समेत		
१०.३.१	५० लाख सम्म	५००	
१०.३.२	५० लाख १ देखी १ करोड सम्म	१०००	

१०.३.३	१ करोड १ देखी २ करोड सम्म	२०००	
१०.३.४	२ करोड १ देखी ३ करोड सम्म	३०००	
१०.३.५	३ करोड १ देखी ४ करोड सम्म	४०००	
१०.३.६	४ करोड १ देखी ५ करोड सम्म	५०००	
१०.३.७	५ करोड १ देखी माथी थप भएको रकममा	०.०१%	
भ) मानव तथा पशु स्वास्थ्य सेवा:			
१	अस्पताल, नरसिङ होम, पोलिक्लिनिक लगायत अस्पतालको सेवा प्रवाह गर्ने (बेड संख्याको आधारमा)		
१.१	५ बेड सम्म	२०००१०	
१.२	१० बेड सम्म	३०००१०	
१.३	१५ बेड सम्म	४०००१०	
१.४	२५ बेड सम्म	७०००१०	
१.५	५० बेड सम्म	१००००१०	
१.६	५० बेड भन्दा माथि	२००००१०	
२	क्लिनिक तथा परिक्षण प्रयोगशाला (ल्याव) हरू, हेल्थ केयर सेण्टर, कृतिम गर्भाधान केन्द्र लगायत स्वास्थ्य सेवासँग सम्बन्धित व्यवसायहरू (कारोबारका आधारमा)		
१	२५ लाख सम्मको लागि	२५००१०	
२	२५ लाख १ देखि ५० लाख सम्म	३५००१०	
३	५० लाख १ देखि १ करोड सम्म	४५००१०	
४	१ करोड १ देखि ५ करोड सम्म	७०००१०	
५	५ करोड देखि माथी थप भएको रकममा	०.०२%	
ज) अनुसूचि १ मा रहेका नगरपालिका बाट सञ्चालित सबै प्रकारका अस्पताल तथा स्वास्थ्य संस्थाहरू बाट उपलब्ध गराईने सेवा शुल्क विवरणमा छुट भएका नगरपालिका बाट संचालित सबै प्रकारका अस्पताल तथा स्वास्थ्य संस्थाहरूबाट उपलब्ध गराईने सेवा शुल्क स्वस्थ्य वीमा बोर्डले निर्धारण गरे अनुसार हुनेछ।			
ट). कृषि विशेषज्ञ सेवा			
१	वरिष्ठ कृषि विशेषज्ञ सेवा	७५०१०	नगर सभाले तोके बाहेकमा राजश्व परामर्श समितिको सिफारिसमा कार्यपालिकाले तोके बमोजिम हुने
२	सहायक कृषि विशेषज्ञ सेवा	५००१०	
३	जे.टि.ए सेवा	३००१०	
४	अन्य	२५०१०	
ठ). शैक्षिक गुणस्तर विकास शुल्क (निजी शिक्षण सस्था) तथा आधारभुत तहको परिक्षा सञ्चालन व्यवस्थापन शुल्क समेत			
१	आधारभुत तह कक्षा ५ (प्रति विद्यार्थी)	२५०१०	
२	आधारभुत तह कक्षा ८ (प्रति विद्यार्थी)	५००१०	
ड) मर्मत संभार सेवा			
१	टेक्टर, बस, ट्रक, हेवी इक्विपमेन्ट	२०००१०	

२	कार, जीप, भ्यान लगायतका हलुका सवारी साधन	१५००१०	
३	डेन्टिङ्ग, पेण्टिङ्ग, मोटर पार्टस, मिलमेशीनरी, एयरकुलर, टायर रिसोलिङ्ग, डार्डनामाईट, गाडिको चक्का बनाउने तथा रिपेयरिङ्ग गर्ने समेत	१०००१०	
४	मोटर रिवाईन्डिङ्ग समेतको इलेक्ट्रिकका सामान	१०००१०	
५	मोटरसाईकल मर्मत तथा हावा हाल्ने समेत	७५०१०	
६	रेडियो घडि क्यामरा, मोवायल, टेलीभिजन, कम्प्यूटर, सिडि तथा सिडीप्लेयर्स लगायतका सामाग्री आदि ईलेक्ट्रोनिक्स सामान	५००१०	
७	ग्यासचुल्हो, पम्प, टायरटयूव पम्चर, ग्यास वल्डिङ्ग, वक्सा मर्मत गर्ने, साइकल, रिक्सा, , लुगा सिउने मेशिन, फोटोकपी मेशिन, व्याग लगायत अन्य	४००१०	
ढ. सरसफाई सेवा शुल्क (प्रति महिना मू.अ कर बाहेक)			
१	सार्वजनिक शौचालय प्रयोगमा दिशा गरेको	१०१०	प्रति पटक
२	सार्वजनिक शौचालय प्रयोगमा पिसाब गरेको	५१०	प्रति पटक
३	फोहोरमैला व्यवस्थापन सेवा शुल्क प्रति घरपरिवार	५०१०	नगरपालिकाले किटान गरेको शहरी क्षेत्र, शहर उन्मुख बजार क्षेत्र बाहेकका ग्रामिण क्षेत्रका घर परिवार र पसल व्यवसायको हकमा निर्धारित शुल्कमा २५ प्रतिशत छुट हुनेछ।
४	ब्यापार व्यवसाय (प्रति व्यवसाय)		
४.१	अन्न, गेडागुडी, तेलहन, लगायतका खाद्य पदार्थ विक्रि वितरण सँग सम्बन्धित पसल व्यवसाय	१५०१०	सम्बन्धित व्यक्ति वा संस्थाले संकलन गरि राखेको नकुहिने फोहोर उठाउँदा लाग्ने शुल्क हो।
४.२	सागसब्जि	२५०१०	
४.३	माछा मासु पसल	३००१०	
४.४	खाद्य पदार्थ बाहेकका सामाग्री विक्रि वितरण गर्ने पसल व्यवसाय	१५०१०	
४.५	सैलुन, व्युटिपार्लर	२००१०	
४.६	वर्कसपररग्यारेज समेतका मर्मत सम्भार सँग सम्बन्धित पसल व्यवसाय	३००१०	
४.७	डिपार्टमेण्ट स्टोर तथा मार्ट	३००१०	
५	होटल व्यवसाय (प्रति होटल व्यवसाय)		
५.१	चिया नास्ता तथा खाजा	१००१०	
५.२	मिठाई पसल	१५०१०	
५.३	खाना, तथा पेय पदार्थ सहितका रेष्टुरेण्ट	२५०१०	
५.४	खाना सहितका बास बस्ने लज	३००१०	

५.५	बास सहितका लज मात्र	२५०१०	
५.६	पार्टी प्यालेस तथा क्याटरिड सेवा	३००१०	
६	उद्योग कलकारखाना (विद्यमान कानून बमोजिम बर्गिकरण गरिएका) प्रति उद्योग		
६.१	लघु, कुटीर, घरेलु तथा साना उद्योग तथा मिलहरू	२००१०	
६.२	मझौला उद्योग	४००१०	
६.३	ठूला उद्योग	६००१०	
७	स्वास्थ्य केन्द्र तथा संस्थाहरू (प्रत्येकमा)		
७.१	अस्पताल	६००१०	
७.२	क्लिनिक तथा परिक्षणशाला	४००१०	
७.३	औषधी पसल	२००१०	
८	विद्यालय, सरकारी तथा गैर सरकारी संघ सस्थाका कार्यालय -प्रत्येकमा)	३००१०	
९	बनभोज स्थल, पार्क लगायत (प्रत्येकमा)	२५०१०	
१०	माथि उल्लेख भए बाहेकका विभिन्न पसल, व्यवसाय, कार्यालयहरू	रु ३००१०	
ण) शिपमा आधारित सेवा (बार्षिक)			
१	राज मिस्त्रि	१००१०	अन्यको हकमा रु २५०१० देखि ५००१० सम्म प्रकृति हेरी नगर कार्यपालिकाले निर्णय गर्ने
२	विजुलि मिस्त्रि	१००१०	
३	प्लम्बर	१००१०	
४	काठ मिस्त्रि तथा कार्पेण्टर	१००१०	
५	रड मिस्त्रि, पेण्टिड समेत	१५०१०	
६	मेकानिक्स (गाडि, मिल मेसिनरी लगायत)	२००१०	
त) कलर ल्याव तथा आर्ट ब्यवसायी, साईनवोर्ड, पेन्टिड, फ्लेक्स प्रिण्टिड, (बार्षिक कारोवारका आधारमा)			
१	५ लाख सम्म	५००१०	७ जना भन्दा बढि लाई प्रत्यक्ष रोजगारी दिनेको हकमा १०% छुट हुने
२	५ लाख १ देखि ३० लाख सम्म	२००१०	
३	३० लाख १ देखि १ करोड सम्म	३५००	
४	१ करोड १ देखि माथि थप भएको रकममा	०.०५%	
थ) कपडा सिलाउने (टेलरिड ब्यवसाय), बुटिक तथा फुल बुट्टा गर्ने (बार्षिक)			
१	१ वटा सिलाई मेसिन भएको	३००१०	रेडिमेट कपडा तयार गर्नेको हकमा गार्मेट उद्योग मा राखिएको छ
२	२ देखि ४ वटा सम्म सिलाई मेसिन भएको	१०००१०	
३	४ भन्दा माथि १० वटा सम्म सिलाई मेसिन भएको	२०००१०	
४	कपडामा फुलबुट्टा गर्ने (बुटिक समेत)	२५००१०	

द) सबै प्रकारका सैदान्तिक तथा व्यवहारिक अनुसन्धान, तालिम तथा प्रशिक्षण साथै शिप विकास सम्बन्धी: कम्प्युटर, ब्यूटिपार्लर, खाद्य प्रशोधन, इलेक्ट्रिकल, मोकानिकल, ड्राईभिड, हाइड्रोलिक, सौर्य उर्जा, सिलई कटाई, बुटिक, खाद्य प्रशोधन, कुकिड लगायत सबै प्रकारका शिप विकास, तथा भाषा प्रशिक्षण, कोचिड तथा ट्यूसन सेन्टर लगायत (वार्षिक कारोवारका आधारमा)			१० जना भन्दा बढि लाई प्रत्यक्ष रोजगारी दिनेको हकमा १०% छुट हुने
१	५ लाख सम्म	५००।०	
२	५ लाख १ देखी ३० लाख सम्म	२०००।०	
३	३० लाख १ देखी १ करोड सम्म	३५००	
४	१ करोड १ देखि माथी थप भएको रकममा	०.०५%	
ध) वैदेशिक रोजगारीमा पठाउने, स्वदेशी उद्योग, बैंक वित्तीय संस्था लगायतका संघसस्था आदिमा जनशक्ति सप्लाई गर्ने, विवाह लगायत सबै प्रकारका चाडपर्वमा बजाईने वाजा, टेण्ट हाउस (क्याटरीडसमेत वा बाहेक), क्याटरीड मात्र, साईवर क्याफे लगायत (वार्षिक कारोवारको आधारमा)			१०० जना भन्दा बढि लाई प्रत्यक्ष रोजगारी दिनेको हकमा १०% छुट हुने पञ्चे बाजा तथा जातीय सस्कृति लाई पूर्ण छुट (निशुल्क)
१	५ लाख सम्म	५००।०	
२	५ लाख १ देखी ३० लाख सम्म	२०००।०	
३	३० लाख १ देखी १ करोड सम्म	३५००	
४	१ करोड १ देखि माथी थप भएको रकममा	०.०५%	
न) घरजग्गा खरिद विक्री, ढुवानी सेवा, कवाडी समान खरिद विक्रि समेत (वार्षिक कारोवारको आधारमा)			१० जना भन्दा बढि लाई प्रत्यक्ष रोजगारी दिनेको हकमा १० % छुट हुने
१	५ लाख सम्म	५००।०	
२	५ लाख १ देखी ३० लाख सम्म	२०००।०	
३	३० लाख १ देखी १ करोड सम्म	३५००	
४	१ करोड १ देखि माथी थप भएको रकममा	०.०५%	
प) पेट्रोलियम पदार्थ (पेट्रोल, डिजेल, मट्टिल, ग्याँस लगायत (वार्षिक कारोवारको आधारमा)			७ जना भन्दा बढि लाई प्रत्यक्ष रोजगारी दिनेको हकमा १० % छुट हुने
१	५ लाख सम्म	५००।०	
२	५ लाख १ देखी ३० लाख सम्म	२०००।०	
३	३० लाख १ देखी १ करोड सम्म	३५००	
४	१ करोड १ देखि माथी थप भएको रकममा	०.०५%	
फ. विज्ञापन तथा प्रचार प्रसार सेवा (वार्षिक कारोवारको आधारमा)			
१	५ लाख सम्म	५००।०	
२	५ लाख १ देखी ३० लाख सम्म	२०००।०	
३	३० लाख १ देखी १ करोड सम्म	४०००	
४	१ करोड १ देखि माथी थप भएको रकममा	०.०५%	

ब. हेयर कटिड सैलुन, व्यूटी पार्लर, केश श्रृंगार (वार्षिक करोवारको आधारमा)			
१	५ लाख सम्म	५००१०	
२	५ लाख १ देखी ३० लाख सम्म	२०००१०	
३	३० लाख १ देखी १ करोड सम्म	५०००	
४	१ करोड १ देखि माथी थप भएको रकममा	०.०५%	
भ) अन्य सेवा			
१	सितभण्डार	२५००१०	
२	लुगा धुने धोवि सेवा	५००१०	
३	आरन राखि फलामका हाते औजार बनाउने लगायत	२००१०	
४	ढोलक, मादल लगायतका बाजागाजा मर्मत	२५०१०	
नोट:			
१. नगरपालिकामा दर्ता भई वा अनुमति लिई संचालनमा आएका फर्म, पसल, उद्योग आदिलाई बन्द गर्नुपर्दा आवश्यकतानुसार निरीक्षण गरी विगत वर्षको लाग्ने दस्तुर र जरिवाना समेत असुल गरी व्यवसाय बन्द सिफारिस वा बन्द गर्नु अनुमति दिईनेछ ।			
२. नगरपालिकालाई आवश्यक परेमा (व्यवसायको किसिम निर्धारण गर्ने सन्दर्भमा) निजको व्यवसायको कारोवार अङ्क आन्तरिक राजस्व कार्यालय वा अन्तःशुल्क कार्यालय वाट प्रमाणित विवरण माग गर्न सकिने छ साथै नगरपालिकाले तोकेको कर्मचारीबाट निरीक्षण गरी निरीक्षण प्रतिवेदनका आधारमा राजस्व परामर्श समितिको सिफारिसमा नगरकार्यपालिकाबाट कर तथा शुल्क निर्धारण गरिनेछ ।			
३. नगरपालिकालाई बुझाउनु पर्ने कर, शुल्क र भाडा आदि जस्ता राजस्व बुझाउन बाँकी रहेमा नगरपालिकाबाट प्रदान गरिने सिफारिस लगायतका सेवा प्रवाहबाट बञ्चित गर्न सकिनेछ ।			
४. वार्षिक शुल्क वा व्यवसाय कर चुक्ता गर्ने सबै प्रकृतिका सेवा व्यवसायहरू स्वतह नविकरण भएको मानिने भएकाले नविकरण शुल्क लाग्ने छैन ।			

१.४.४ दैनिक तथा साप्ताहिक हाटबजार व्यवसाय कर:

नगरपालिका क्षेत्र भित्र सञ्चालनमा रहेका तथा सञ्चालनमा आउने अस्थायी तथा घुम्ति दैनिक तथा साप्ताहिक हाट बजारमा (पशु बाजार समेत) सञ्चालन हुने पसल, बजार, व्यवसाय, सोवामा देहाय बमोजिमको करका दर रहने गरी स्विकृत गरिएका छन् । नगरपालिकाले हाटबजार कर उठाउन ठेकामा दिएको हकमा समेत सम्बन्धित ठेकेदारले निर्धारण गरिएको करका दर बमोजिम असुलि गर्नु पर्नेछ ।

अस्थायी तथा गुम्ति/घुम्ति दैनिक तथा साप्ताहिक हाट, बजार, पसल तथा सेवा कर

क.सं.	विवरण	स्विकृत रु (दैनिक/पटक)	कैफियत
क) माछा, मासु तथा अण्डा विक्रि गर्ने पसल सम्बन्धी			
१	खसि, बोका, भेडा, च्यांग्रा काटि मासु विक्री गर्ने प्रति गोटा	६०१०	
२	सुगुर बंगुर काटी मासु विक्रि गर्ने प्रति गोटा	४०१०	
३	रांगा काटि मासु विक्रि गर्ने पसलमा प्रति गोटा	५०१०	
४	माछा (सिंगै वा काटेर) विक्रि गर्ने पसल एक मुष्ठ	५०१०	
५	परेवा, हासँ, लोकल तथा बोइलर कुखुरा काटि मासु बेच्ने पसल एक मुष्ठ	३५१०	
६	माछा सिद्रा तथा सुकुटी पसल एक मुष्ठ	२५१०	

ज	हांस तथा कुखुराका अण्डा बेच्ने पसल एक मुष्ठ	२०१०	
ख) तरकारी तथा फलफूलसँग सम्बन्धित व्यवसायमा			
१	फलफूल तथा तरकारी ठेलामा राखि विक्री गर्ने	३०१०	
२	साग सब्जी डोकामा वा डालामा ल्याई बेच्ने	१०१०	
३	भारमा सब्जी ल्याई बेच्ने	२०१०	
४	सिजन अनुसारको साग सब्जी, आलु, प्याज, लसुन लगायत सबै प्रकारका तरकारी पसल ठूलोमा	३५१०	
५	सिजन अनुसारको साग सब्जी, आलु, प्याज, लसुन लगायत सबै प्रकारका तरकारी पसल सानोमा	२०१०	
६	फलफूल तथा सागसब्जी प्रति ढुवानीका साधन	४०१०	
७	फलफूल तथा सागसब्जी प्रतिवोरा र अन्य साना फलफूल तथा सागसब्जी पसलमा	२०१०	
ग) खाद्य तथा पेय पदार्थ सँग सम्बन्धित			
१	चामल, दाल, तेल, अदुवा, लसुन, खोर्सानी आदि एकै ठाउँमा राखि विक्री गर्ने पसल	३०१०	
२	मकै पोली बेच्ने	१०१०	
३	किराना सामान विक्री गर्ने पसल	२५१०	
४	माछा मासु तरकारी सहितको नास्ता विक्री गर्ने	५०१०	
५	चिया, कफि तथा नास्ता पसल	२०१०	
६	प्याजी, परौठा, रोटी लगायतका नास्ता पसल	२०१०	
७	मुरै, भलमुरी तथा चटपटे तथा मामफुली पसल	२०१०	
८	मिठाइ पसल	२५१०	
९	सितल पेय पदार्थ (सफ्ट ड्रिंक, फलफूलको रस आदी)	२५१०	
१०	मासु तथा ईजाजत प्राप्त मदिरा विक्री पसल	१५०१०	
११	विस्कुट, पाउरोटी, केक, चना, चटपटे लगायत बेच्ने पसल	३५१०	
१२	ठेलामा चाउमिन, छोला, पानी पुरी बेच्ने	३०१०	
घ) चिया पत्ति तथा जडिबुटी			
१	चिया पत्ति बेच्ने पसल	१५१०	
२	औषधिजन्य जडिबुटी विक्री गर्ने पसल	२०१०	
ड) कपडा तथा जुता चप्पलसँग सम्बन्धी व्यवसायमा			
१	रेडिमेट कपडा विक्री गर्ने पसलमा	४०१०	
२	थान कपडा विक्री गर्ने पसलमा	५०१०	
३	भुल तथा फाटा कम्पनीका कपडा	२०१०	
४	जुता चप्पल विक्री गर्ने पसल ठूलो	३५१०	
५	जुता चप्पल विक्री गर्ने पसल सानो	२०१०	
६	तयारी भोला विक्री गर्ने पसल	२०१०	
७	जुता चप्पल सिलाई गर्ने मोची	१०१०	
८	सिलाई मेसिन राखि कपडा सिलाउने	१५१०	
च) परम्परागत सिप सँग सम्बन्धित व्यवसाय			
१	धातुका भाँडा कुंडा बेच्ने पसल	३०१०	
२	माटाका भाँडा बेच्ने पसल	१५१०	
३	कूचो, कुनीया, डोको, नांग्लो, घुम, ढाकि, मान्द्रो, भल्ला बेच्ने पसल, चट्टी(कुनै एक वा सबै)	२०१०	
४	गरगहना पसल (सुन जन्य तथा अन्य धातुका)	१००१०	
५	राडि, पाखि, गलैचा विक्री गर्ने पसल	१००१०	
छ) विउ विजन तथा विरुवा बेच्ने पसल			

१	विउ विजन	२५१०	
२	फलफूलका विरुवा	३०१०	
३	फूलका विरुवा	२०१०	
४	साग सब्जिका विरुवा	२०१०	
ज) आन्तरिक प्रयोजनकालागि पशुपंक्षी विक्रि सँग सम्बन्धित (साना तथा ठूला सबै) पशु बजार समेत । साप्ताहिक हाटवजार			
१	गाई, गोरु, राँगा, भैसी, घोडा, गधा लगायत विक्रि मूल्यको	२.५ %	<ul style="list-style-type: none"> ● पशु हाटको हकमा नगरपालिकाले छुट्टै ठेक्का बन्दोवस्त गर्न सक्नेछ । ● आन्तरिक खपत हुने बाहेक निकासी हुनेको हकमा सोहि बमोजिम हुनेछ
२	जिउँदो खसि, बोका, बाखा, भेडा च्यांग्रा बेच्नेलाई विक्रि मूल्यको	२.५%	
३	सुँगुर बंगुर विक्रि मूल्यको	२.५%	
४	हाँस, परेवा, कुखुरा बेच्नेलाई प्रति गोटा	१५१०	
झ) अन्य व्यवसाय सँग सम्बन्धित कर			
१	चुरा,पोते, धागो, टीका, ऐना, सुँगार तथा मनहारी र कस्मेटिक सँग सम्बन्धित (कुनै एक वा सबै प्रकारका बस्तु)	५०१०	<p>नोट: उल्लेखित शिर्षकमा नपरेको व्यवसायको हकमा नगर कार्यपालिकाले निर्णय गरी रु २५१० देखि रु १००१० सम्म तोक्न सक्नेछ ।</p>
२	फोटो खिच्ने, फोटो फ्रेम बनाउने	२०१०	
३	मुरली, बाँसुरी, गुलेली, थैली,	२०१०	
४	किटनासक विसादी तथा जुम्रा, उडुस मार्ने विसादी बेच्ने	२५१०	
५	खेल, तमासा देखाउने लाई	३५१०	
६	प्रचार, प्रसार गरी दवाई, साबुन लगायतका व्यवसाय गर्ने	७५१०	
७	बाँस विक्रि		
७.१	बाँस प्रति बयल गाडा	५०१०	
७.२	बाँस प्रति ट्याक्टर	१५०१०	
७.३	बाँस प्रति ट्रक	३००१०	
८	खटियामा विभिन्न सामान राखी बेच्ने	३५१०	
९	फलामका औजार तथा सामान बेच्ने	३०१०	
१०	भाँडाकूडा पसल	५०१०	
११	घडी विक्रि पसल	५०१०	
१२	हाते सिलाई मेसिन पसल (प्रति सिलाई मेसिन)	१५१०	
१३	तस्विर, पत्रपत्रीका तथा पुस्तक विक्रि पसल	२५१०	
१४	मर्मत सम्भार		
१४.१	कुकर, लाईट, छाता आदी मर्मत	२०१०	
१४.२	रेडियो, घडी, टेलिभिजन लगायत मर्मत	५०१०	
१४.३	साईकल तथा मोटर साईकल मर्मत	२५१०	
१४.४	जुत्ता चप्पल सिउने तथा मर्मत गर्ने	२०१०	
१४.५	अन्य प्रकारका मर्मत सम्भार सँग सम्बन्धित पसल	५०१०	
१५	पान, सुर्ति, चुर, चुरोट, विडि, खैनी लगायत	५०१०	
१६	सेलुन		
१६.१	कपाल तथा दारी काट्नेलाई (कुर्सी राखेर)	३०१०	
१६.२	कपाल तथा दारी काट्ने (पिरामा राखेर)	२०१०	
१७	खेलौना तथा मनोरञ्जनका साधन विक्रि गर्ने पसल	५०१०	
१८	खाद्यान्न गरिद विक्रि		
१८.१	हाटमा काँटा राखि खाद्यान्न खरिद विक्रि गर्ने	५०१०	

१८.२	हाटमा पल्ला रखि खाद्यान्न खरिदविक्रि गर्ने	३५१०	
१९	बोरा बिक्रि (खालि तथा नयाँ तथा पुरानो)	३०१०	
२०	ब्याट्टि चार्ज गर्ने	२०१०	
ज.	नरपालिका क्षेत्र भित्र सञ्चालनमा रहेका हाट बजारहरू लाई नियमानुसार ठेक्कामा लगाउँदा माथि उल्लेखित दर रेटका आधारमा न्यूनतम ठेक्का अङ्क देहाय बमोजिम हुने		<ul style="list-style-type: none"> ● हाटबजार व्यवसाय कर असुलि लाई नियमानुसार ठेक्का मा लगाउँदा बजार विकास क्रम सँगै आगामि वर्षकालागि चालु आ.व. को जेष्ठ १५ गते भित्र राजश्व परामर्श समितिको सिफारिसमा नगर कार्यपालिकाले न्यूनतम ठेक्का अङ्क निर्धारण गर्नु पर्नेछ । ● ठेक्का अङ्क निर्धारण गर्दा बाहल विटौरी कर र हाट बजार व्यवसाय करलाई अलग अलग गरिनेछ ।
१	गौरादह बजार र कृषि थोक बजार, बहाल विटौरी बाहेक	४०००००	
२	स्कूलचवन बजार बहाल विटौरी बाहेक	१२५०००	
३	दामुना पशु बजार बहाल विटौरी बाहेक	६०००००	
४	ग्वालडुवा बजार बहाल विटौरी बाहेक	१२५०००	
५	वैगुनधुरा बजार बहाल विटौरी बाहेक	४०००००	
६	दामुना बजार बहाल विटौरी बाहेक	१२५०००	
७	वैराती बजार बहाल विटौरी बाहेक	२५०००	
८	दुधाली\फकिडिप बजार बहाल विटौरी बाहेक	२००००	
९	चप्रामारी बजार बहाल विटौरी बाहेक	१५०००	
१०	दामुना बजारमा रहेको गाईवस्तु रातमा राख्ने टहरा संचालन व्यवस्थापन	१२५०००	
११	वडा नं. ५ मा रहेको बालुबथान शनिश्चरे बजार बहाल विटौरी बाहेक	२५०००	
१२	तेलियाडाँगीवाट सिजुवा आवत जावतका लागी रतुवाखोलामा नाउँ र बासको फड्के बनाई संचालन गर्ने (अवधी श्रावण महिना देखी असोज मसान्त सम्मका लागी)	६००००	
८	नगरपालिका परिसरमा रहेको चमेना गृह(वार्षिक)	१२५०००	

अनुसूची ५:

१.५ प्राकृतिक स्रोत उपयोग कर (माटो, ढुङ्गा, गिट्टि, बालुवा, जडिबुटी, कवाडी, जीवजन्तु लगायत)

यस नगरपालिका क्षेत्र भित्रका जडिबुटी, कवाडी, जीवजन्तु, माटो, ढुङ्गा, गिट्टी, बालुवा लगायतका सबै खाले प्राकृतिक स्रोतहरूको उपयोग गर्दा विक्री तथा निकासी भई जाने वस्तुहरूको हकमा नगरपालिकाको अनुमति वा स्वीकृति लिन अनिवार्य रहनेछ । यसरी कुनै व्यक्ति तथा आधिकारिक संघ सस्थाहरूले नगरपालिकाको स्वीकृतिमा प्राकृतिक स्रोतहरूको उपयोग गर्न चाहेमा आफ्नो अधिकार क्षेत्र भित्र रहि नगरपालिकाले स्वीकृति वा अनुमति दिन सक्नेछ । यसरी स्वीकृति दिन सक्नेको हकमा देहाय बमोजिमका प्राकृतिक स्रोतहरूमा देहाय बमोजिम प्राकृतिक स्रोत उपयोग करका दर स्विकृत गरिएकोछ । ढुङ्गा, गिट्टी, बालुवाको हकमा घाट गढिको व्यवस्था समेत लागु गर्न सकिनेछ ।

प्राकृतिक स्रोत उपयोगक कर (विक्री तथा निकासी भइ जाने वस्तुहरू)	करको दर	विशेष व्यवस्था
--	---------	----------------

		रु	
१	माटो, ढुङ्गा, गिट्टी, बालुवा सञ्चय, विक्रि तथा निकासी		१. नगरपालिकाको अधिकार क्षेत्र भित्र नगर सभाले निर्धारण गरे बमोजिम तथा नगर सभा बाट निर्धारण नभइसकेका अवस्थामा बस्तु र प्रकृति हेरी राजश्व परामर्श समितिको सिफारिसमा नगर कार्यपालिकाको निर्णय बमोजिम हुने
१.१	माटो तथा भरोट (प्रति घन मिटर)	५१०	
१.२	बालुवा (प्रति घन मिटर)	प्रदेश	
१.३	गिट्टी (प्रति घन मिटर)	सरकारले	
१.४	ढुङ्गा (प्रति घन मिटर)	तोके	
१.५	ढुङ्गा, गिट्टी, बालुवा सञ्चय (प्रति घन मिटर)	२१०	वमोजिम
२	कटानी भएका काठ, दाउरा, जराजुरी, विक्रि तथा निकासी प्रति घन फिट तथा के.जी.		२. संघीय तथा प्रदेश सरकार समेतको साभा अधिकार सूची भित्र रहि संघीय तथा प्रदेश सरकारले कर निर्धारण गरेको हकमा सोहि बमोजि प्राकृतिक स्रोत उपयोग कर असुलिको व्यवस्था मिलाईनेछ ।
२.१	निर्माण कार्यमा प्रयोग हुने चिरानी योग्य गोलीया		
२.१.१	सखुवा (साल) को काठ प्रति घन फिट	५०१०	
२.१.२	सिसौ को काठ प्रति घन फिट	२५१०	
२.१.३	साज, टिक लगायतका अन्य कुकाठ प्रति घन फिट	१५१०	
२.२	निर्माणकालागि प्रयोग हुने चिरानी भएका काठ		
२.१.१	सखुवा (साल) को काठ प्रति घन फिट	५५१०	
२.१.२	सिसौ को काठ प्रति घन फिट	३०१०	
२.१.३	साज, टिक लगायतका अन्य कुकाठ प्रति घन फिट	२०१०	
२.३	काठ बाट बनेका भ्याल तथा ढोकाका चौकोस साथै फर्निचर लगायतका सामागि विक्रि मूल्यको	१.५%	
२.४	दाउराको लागि प्रयोग हुने सगला तथा चिरानी भएका काठका टुक, रुखका हांगा तथा जराजुरी प्रति के.जी.		
२.४.१	सखुवा (साल)	०१२०	
२.४.२	सिसौ, साज, टिक लगायतका अन्य कुकाठ	०११०	
२.५	बाँस तथा बाँस बाट बनेका सामागि		
२.५.१	बाँस प्रति ट्रक	५००१०	
२.५.२	बाँस प्रति ट्याक्टर	२५०१०	
२.५.३	बाँस प्रति पावर टेलर	७५१०	
२.५.४	बाँस प्रति प्रति राँगा गाडा	१००१०	
२.५.५	बाँस प्रति गोरु गडा	७५१०	
२.५.६	बाँस तथा वेत बाँस बाट बनेका फर्निचर, सजावटका सामान, डोको, डालो, नाड्लो, चित्रा, फुड्ला लगायतका सामागि विक्रि मूल्यको	०१२५%	
२.५.७	सामुदायीक बन उपभोक्ता समितिले बन पैदावर विक्रि तथा उपयोग गरे वापत प्राप्त हुने रकमको	१० %	
३	जडीबुटी (कुरिलो, हर्रो, बर्रो लगायत सबै प्रकारका) प्रति के.जी.	११५	
४	कवाडी सामान प्रति के.जी		
४.१	तमा, पित्तल लगायतका सामान (काम नलाग्ने मिल मेसिनरीका पार्ट पुर्जा समेत)	११७५	
४.२	स्टिल, फलाम तथा मलाम जन्य बस्तु (काम नलाग्ने मिल मेसिनरीका पार्ट पुर्जा समेत)	११३५	
४.३	प्लाष्टिक तथा प्लाष्टिक जन्य बस्तु (पुराना ड्रम, टायर ट्इव लगायत समेत)	११२५	

४.४	सिसा तथा सिसा जन्य वस्तु	०।२५
४.५	जुटका बोरा तथा जुट सँग सम्बन्धित वस्तु	०।५०
४.६	टिना तथा टिना जन्य वस्तु (पुराना ड्रम समेत)	१।०
४.७	प्राकृतिक तथा कृतिम उन र धागो	१।०
४.८	कपडा तथा कार्पेटका टुका	०।७५
४.९	कागज तथा कगज जन्य वस्तु	०।५०
४.१०	किट तथा किट जन्य वस्तु -काम नलाग्ने मिल मेसिनरीका पार्ट पुर्जा समेत)	०।७५
४.११	पुरानो घर भत्काएका इटा	
४.११.१	सग्लो (प्रति ट्याक्टर)	२५०।०
४.११.२	सग्लो (प्रति ट्रक)	५००।०
४.११.३	टुका (प्रति ट्याक्टर)	१००।०
४.११.४	टुका (प्रति ट्रक)	२००।०
५	जीवजन्तु तथा जीवजन्तु सँग सम्बन्धित वस्तु	
५.१	जीवित जीवजन्तु	
५.१.१	जिउदो भेडा, बाखा, खसि बोका प्रति गोटा	२५।०
५.१.२	जिउदो बँगुर, सुँगुरका प्रति गोटा	१५।०
५.१.३	जिउदो कुखुरा, हाँस, परेवा प्रति गाटा	१०।०
५.१.४	जिउदो गाई, गोरु प्रति गोटा	३०।०
५.१.५	जिउदो राँगा, भैसी, घोडा घोडी लगायत प्रतिगोटा	५०।०
५.२	ऐन कानून बमोजिम विक्रि तथा निकासी गर्न पाईने जीवजन्तुको छाला, सिङ, खुर, हाड, उन तथा प्वाँख	
५.२.१	खसि तथा तथा भेडाको छाला प्रति गोटा प्रति गोटा	३०।०
५.२.२	राँगाको छाला प्रति गोटा	५०।०
५.२.३	कालो सुँगुरको जगर प्रति के.जी.	२०।०
५.२.४	भेडाको उन प्रति के.जी.	२५।०
५.२.५	जीवजन्तुको हाड प्रति के.जी	१।०
५.२.५	जीवजन्तुको सिङ तथा खुर प्रति के.जी	०।७५
६	माछा, मासु प्रति के.जी	१०।०
७	कुखुराको अण्डा प्रति कार्टन	५।०
८	घाँस तथा खर (काँस तथा पटेर समेत) विक्रि तथा निकासी प्रति के.जी.	१।५
९	अन्न, दलहन, तेलहन, मसाला, तरकारी तथा साग सब्जि बालि प्रति के.जी	
९.१	धान, मकै, गहुँ, जौ, कोदो, फापर लगायतका अन्न बाली	०।१०
९.१.१	धानको भुष (प्रति के.जी.)	०।०५
९.२	तोरी, आलस, सूर्यमुखि लगायतका तेलहन	०।२०
९.२.१	तेलहनको पिना प्रति के.जी.	०।१०
९.३	मास, खेसरी, मुसुर, रहर लगायतका दालहन तथा गेडागुडी	०।२५
९.४	अदुवा, बेसार, धनिया लगायतका मसला जन्य पदार्थ (काँचो)	०।३०
९.५	अदुवा, बेसार, धनिया लगायतका मसला जन्य पदार्थ (सुकेको)	०।५५

९.६	गुलियो तथा अमिलो जातका सबै प्रकारका फलफुल (केरा, कागती, कटहर, आरुबखडा, अम्बा लगायत)	०।५०
९.७	आलु, खोर्सानी, सागसब्जि तथा तरकारी (करेला, तुने बोडि, मेसु, च्याउ लगायत समेत) प्रति के.जी	०।२५
१०	दुध तथा दुध बाट बनेका पदार्थ विक्रि मूल्यको	०।५%
११	नरिवल तथा सुपारी प्रति के.जी	१।०
१२	मादल, ठेकी, जांतो, सिलौटो लगायत प्रति गोटा	१।००
१३	पाटा (पटुवा) प्रति के.जी	१।००

नोटः

- माटो, ढुङ्गा, गिट्टि, बालुवा, चट्टान, दहत्तर, बहत्तर भन्नाले नदी, खोल्सा खोल्सी, बन क्षेत्र वा सार्वजनिक वा निजी जग्गा बाट उत्खनन् वा सङ्कलन गर्ने बहुमूल्य पत्थर, ऐतिहासिक महत्वका सालिग्राम, शीला र अति मूल्यवान बस्तु बाहेकका माटो, ढुङ्गा, गिट्टि, बालुवा, चट्टान, गोग्रान, चुनढुङ्गा, स्लेट जस्ता नदीले बगाई ल्याएका वा थिग्राएका नदी वा खानीजन्य प्राकृतिक श्रोतलाई जनाउने छ ।
- व्यक्तिको निजी जग्गा बाट माटो विक्रि गर्दा जग्गा धनीलेनै कति घनफिट माटो विक्रि गर्ने हो यकिन गरी नगरपालिकामा निवेदन दिनु पर्नेछ । यसरी प्राप्त निवेदन उपर कार्यपालिकाले आवश्यक निर्णय गरी वार्षिक रुपमा एकमुष्ट रकम लिने गरी अनुमति तथा आवश्यक व्यवस्था मिलाउन सक्नेछ ।
- सार्वजनिक जग्गा तथा स्थान बाहेक व्यक्तिको निजी स्वामित्वमा रहेको जग्गा जमिनको माटो उत्खनन् गर्दा साँध सिमानामा पर्ने जग्गा धनीको लिखित सहमति लिनु पर्नेछ भने माटो उत्खनन् बाट प्राकृतिक श्रोतको दुरपयोग, भौगोलिक संरचना, मानवीय वासस्थान, सार्वजनिक तथा व्यक्तिगत भवन लगायतका संरचना, सडक, कुलो, नहर, साध सिमानामा रहेको छिमेकिके जग्गाको संरचना आदीमा कुनै प्रकारको क्षति/असर नपुग्ने/ नपर्ने कुराको सुनिश्चिता हुनु पर्नेछ ।

अनुसूची : ६

१.६. सवारी साधन कर तथा स्थानीय सडक पूर्वाधार सेवा शुल्कः

नगरपालिका क्षेत्र भित्र सार्वजनिक सेवा प्रवाहकालागि सञ्चालन हुने निजी सवारी साधन लगायतका साधनमा प्रचलित ऐन कानून समेतको अधिनमा रहि सवारी साधन कर तथा सबै प्रकारका सवारी साधन साथै मालबस्तु ढुवानीकालागि सञ्चालन हुने स्वदेशी तथा विदेशी ढुवानीका साधनमा आन्तरिक सडक पूर्वाधार मर्मत सम्भार तथा वातावरण संरक्षण समेतलाई केन्द्र बिन्दुमा राखेर देहाय बमोजिमको वार्षिक/दैनिक स्थानीय सडक पूर्वाधार सेवा शुल्क लगाउने गरी स्विकृत गरिएको छ ।

क्र.सं.	विवरण	स्विकृत दर रु	कैफियत
क) सवारी साधन दर्ता शुल्क			
१	मोटरसाईकल, स्कुटर (वार्षिक दर्ता तथा नविकरण शुल्क मात्र)	१५०।०	नगरपालिकाको अधिकार क्षेत्र भित्र पर्नेको हकमा मात्र
२	सिटि रिक्सा/ईरिक्सा/ टेम्पु लगायत दर्ता तथा अनुमति शुल्क मात्र	१५००।०	
३	रिक्सा तथा ठेला (वार्षिक दर्ता तथा नविकरण शुल्क मात्र)	१००।०	
४	ई-रिक्सा/सिटि रिक्सा नामसारी	७५०।०	
५	अन्य		प्रकृति हेरी मिल्दो जुल्दो तोकि असुल गरिनेछ ।

ख) सवारी साधन कर (वार्षिक नविकरण समेत)			
१	अटो रिक्सा, विद्युतीय रिक्सा (ई-रिक्सा)	१०००।०	
२	पावर टीलरमा	१५००।०	
ग) स्थानीय सडक पूर्वाधार सेवा कर (स्वदेशी सवारी साधन वार्षिक)			
१	निजी तथा भाडाका बस, ट्रक, ट्याक्टर, लहरी, डोजर, जेसिबि, स्क्वाभेटर, व्याकहुलोडर लगायतका हेमि सवारी तथा हुवानी साथै निर्माण कार्यका साधनमा	३०००।०	<ul style="list-style-type: none"> ● नगरपालिकाको अधिकार क्षेत्र भित्रका सडकको हकमा मात्र ● सडकहरु तोक्नुपर्ने र प्रति वार्षिक दर समेत तोक्नु पर्ने हुन्छ। ● दर्ता नविकरण गर्नु पर्नेको हकमा वार्षिक सवारी साधन करको १० % मात्र लिने
२	निजी तथा भाडाका मिनि बस, मिनि ट्रक, ट्याक्टर लगायतका मध्यम स्तरका सवारी तथा हुवानीका साधन	२०००।०	
३	भाडाका कार, जीप, भेन	१५००।०	
४	भाडाको टेम्पो, सिटि रिक्सा लगायतमा	७५०।०	
५	निजी कार, जीप, भेन तथा मिनिबस	७५०।०	
६	मोटरसाईकल, स्कुटर लगायतका अन्य	निशुल्क	
७	रिक्सा, ठेलागाडा, टायर गाडा, गारुगाडा, राँगा गाडा लगायतमा	निशुल्क	
८	वार्षिक सवारी कर बुझाउने सवारी धनीले पाउने परिचय पत्र (वार्षिक रुपमा नविकरण गर्नुपर्नेछ) को शुल्क	२००।०	
घ) स्थानीय सडक पूर्वाधार सेवा कर (स्वदेशी सवारी साधन दैनिक)			
१	निजी तथा भाडाका बस, ट्रक, ट्रिपरमा	५०।०	संघीय तथा प्रदेश सरकारले बन्देज गरेको हकमा लाग्ने छैन।
२	निजी तथा भाडाका मिनि बस, साना ट्रक, ट्याक्टरमा	४०।०	
३	निजी तथा भाडाका कार, जीप, भेन	२५।०	
४	निजी तथा भाडाका टेम्पो, सिटि रिक्सा तथा सोहि प्रकृतिका अन्य	१०।०	
५	१० चक्के हेमि सवारी तथा हुवानीका साधन	१००।०	
६	व्याकहु लोडर	२००।०	
ङ) स्थानीय सडक पूर्वाधार सेवा कर (विदेशी सवारी साधन दैनिक)			
१	निजी तथा भाडाका बस, ट्रक, ट्रिपरमा	१०५।०	
२	निजी तथा भाडाका मिनि बस, साना ट्रक, ट्याक्टरमा	७५।०	
३	निजी तथा भाडाका कार, जीप, भेन	५०।०	
४	निजी तथा भाडाका टेम्पो, सिटि रिक्सा तथा सोहि प्रकृतिका अन्य	२५।०	
५	१० चक्के हेमि सवारी तथा हुवानीका साधन	१२५।०	
<p>नोट:</p> <p>क. अपाङ्गता भएका व्यक्तिले प्रयोग गर्ने निजी सवारी साधनमा सबै प्रकारका कर मिनाहा हुनेछ।</p> <p>ख. कुनै सवारी साधन दुर्घटना भई पुन सञ्चालनमा आउन नसक्ने भएमा त्यस्तो सवारी साधनको लगत कट्टा गरी नगरपालिकाले उपलब्ध गराएको प्रमाण पत्र समेत रद्द गरिने छ साथै त्यस्ता साधनको कर तथा शुल्क तिर्न बाँकी रहेछ भने सञ्चालन भएको अवधिको मात्र कर तथा शुल्क लाग्नेछ।</p> <p>ग. कुनै पनि सवारी धनीले १० वर्ष सम्म कर तथा शुल्क नतिरी दर्ता प्रमाण पत्र फेल भएको रहेछ भने त्यस्तो सवारी धनीले प्रमाण पत्र रद्द गर्न चाहेमा विगत ३ वर्षको कर तथा शुल्क लिई सम्बन्धित सवारी साधनको दर्ता प्रमाण पत्र रद्द गर्न सकिनेछ।</p> <p>घ. कुनै सार्वजनिक सवारीले १० वर्ष भन्दा माथि जतिसुकै वर्षको कर तथा शुल्क तिर्न बाँकी रहेको हकमा एक पटकलाई ५० % सवारी साधन कर तिरी सवारी सञ्चालन गर्न पाउने छ तर २० वर्ष अवधि पुगेको हकमा यो व्यवस्था लागु हुने छैन।</p>			

ड यस शिर्षकवाट प्राप्त रकम मर्मत संभार विशेष कोषमा जम्मा गरी खर्च गर्न प्रस्ताव गरिएको छ ।

अनुसूची :७

१.७ विज्ञापन कर:

नगरपालिका क्षेत्र भित्र कुनै उद्योग, व्यापार, व्यवसायी ले आफ्नो वस्तु वा सेवाको प्रचार प्रसारकालागि गरिने सूचना तथा सन्देशमुलक विज्ञापनहरूको हकमा देहाय बमोजिम विज्ञापन करको दर रहने गरी स्विकृत गरिएको छ ।

क. विज्ञापन कर (व्यापार व्यवसायको प्रचार प्रसारकालागि)	दर रु	कैफियत
१ होडिड बोर्ड	प्रति वर्ग फिट	
१.१ नगरपालिकाले किटान गरी सूचिकृत गरेका मुख्य शहरका मुख्य सडकहरू	७५१०	<ul style="list-style-type: none"> ● भित्तेलेखन लाई पूर्णत बन्देज गरिएकोछ ● सडक क्रस गरेर व्यानर राख्न पाईने छैन ● वियर, मदिरा, चुरोट तथा सूर्तिजन्य पर्दाथको विज्ञापनलाई निजि तथा सार्वजानिक स्थलमा राख्न स्वीकृती दिइने छैन ● राजनैतिक प्रचार प्रसारका व्यानर १ महिना भन्दा बढि समय राखेमा निशुल्क अवधि भन्दा बढीको हकमा प्रति दिन रु १५०१० ● धार्मिक तथा सांस्कृतक प्रचार प्रसारका व्यानर १५ दिन भन्दा बढि समय राखेमा निशुल्क अवधि भन्दा बढीको हकमा प्रति दिन रु १५०१० ● संस्थागत तथा व्यक्तिगत चिनारीका लागि राखीने २ फिट * ४ फिटको बोर्ड र विधुतिय डि.पि.एस बोर्डको हकमा ६" * १" सम्मको छुट हुनेछ।
१.२ नगरपालिकाले किटान गरी सूचिकृत गरेका शहर उन्मुख बजार क्षेत्रका मुख्य सडकहरू	७०१०	
१.३ नगरपालिकाले किटान गरी सूचिकृत गरेका मुख्य शहरका मुख्य सडक सँग जोडिएका शाखा सडकहरू	६५१०	
१.४ नगरपालिकाले किटान गरी सूचिकृत गरेका शहर उन्मुख बजार क्षेत्रका शाखा सडकहरू	६०१०	
१.५ मुख्य शहरका अन्य साखा सडकहरू	५५१०	
१.६ शहर उन्मुख बजार क्षेत्रका अन्य शाखा सडकहरू	५०१०	
१.७ ग्रमिण क्षेत्रका सबै प्रकारका सडकहरू	२५१०	
२ इलेक्ट्रोनिक विज्ञापन सामाग्री		
२.१ नगरपालिकाले किटान गरी सूचिकृत गरेका मुख्य शहरका मुख्य सडकहरू	८०१०	
२.२ नगरपालिकाले किटान गरी सूचिकृत गरेका शहर उन्मुख बजार क्षेत्रका मुख्य सडकहरू	७५१०	
२.३ नगरपालिकाले किटान गरी सूचिकृत गरेका मुख्य शहरका मुख्य सडक सँग जोडिएका शाखा सडकहरू	७०१०	
२.४ नगरपालिकाले किटान गरी सूचिकृत गरेका शहर उन्मुख बजार क्षेत्रका शाखा सडकहरू	६५१०	
२.५ मुख्य शहरका अन्य साखा सडकहरू	६०१०	
२.६ शहर उन्मुख बजार क्षेत्रका अन्य शाखा सडकहरू	५५१०	
२.७ ग्रमिण क्षेत्रका सबै प्रकारका सडकहरू	३०१०	
३ डि.पि.एस बोर्ड		
३.१ नगरपालिकाले किटान गरी सूचिकृत गरेका मुख्य शहरका मुख्य सडकहरू	६५१०	
३.२ नगरपालिकाले किटान गरी सूचिकृत गरेका शहर उन्मुख बजार क्षेत्रका मुख्य सडकहरू	६०१०	
३.३ नगरपालिकाले किटान गरी सूचिकृत गरेका मुख्य शहरका मुख्य सडक सँग जोडिएका शाखा सडकहरू	५५१०	
३.४ नगरपालिकाले किटान गरी सूचिकृत गरेका शहर उन्मुख बजार क्षेत्रका शाखा सडकहरू	५०१०	
३.५ मुख्य शहरका अन्य साखा सडकहरू	४५१०	
३.६ शहर उन्मुख बजार क्षेत्रका अन्य शाखा सडकहरू	४०१०	

३.७	ग्रामिण क्षेत्रका सबै प्रकारका सडकहरू	२०१०	
४	विजुली, टेलिफोन तथा सौर्य बत्तीका पोलहरूमा राखिने विज्ञापन सामाग्री (२ देखि २.५ फिट सम्मको मात्र) प्रति पोल प्रति एक	२५१०	
५	व्यानर व्यापारीक प्रति गोटा (एक हप्ताकालागि)	२५१०	
६	सवारी/ढुवानीका साधन बाट गरिने व्यापारिक प्रचार प्रसार (विज्ञापन)		
६.१	प्रचार प्रसार सिटी रिक्सा, टेम्पो समेत बाट मार्डिकिंग प्रतिदिन	२००१०	
६.२	प्रचार प्रसार गाडि प्रति दिन	५००१०	
७	धार्मिक, राजनैतिक तथा संघ संस्थाको प्रचार प्रसार (प्रति दिन)	१५०१०	
७.१	व्यानर धार्मिक तथा सास्कृतिक प्रचार प्रसारकालागि प्रति २ हप्ताका लागि	निशुल्क	
७.२	राजनैतिक प्रचार प्रसारका व्यानर १ महिना सम्म	निशुल्क	
८	स्वागत तथा प्रचार प्रसारकालागि अस्थायी रूपमा निर्माण गरिने स्वागत तथा प्रचार प्रसार द्वार प्रति हप्ता (गेट राख्न नगरपालिकाको स्वीकृति अनिवार्य)	७५०१०	
९	माथि उल्लेखित प्रकरण बाहेकका विज्ञापन सामाग्री	मिल्दो जुल्दो हेरी निर्धारण गरिनेछ ।	
आ.व. ०८०/०८१ का लागि न्यूनतम ठेक्का अंक रु १,५०,०००/- हुनेछ।			

अनुसूची :८

१.८ मनोरञ्जन कर:

नगरपालिका क्षेत्र भित्र सञ्चालन हुने सिनेमाहल, सांस्कृतिक प्रदर्शनी, नाचघर, दोहोरी संगित, डान्सबार, कन्सर्ट, जादु सर्कस, मेला लगायतमा मनोरञ्ज करका दर देहाय बमोजिम हुने गरी स्विकृत गरिएको छ ।

क्र.सं.	मनोरञ्जनका क्षेत्र	करको दर	विशेष व्यवस्था
१	नगरपालिका क्षेत्र भित्र सञ्चालित सिनेमा हलहरूबाट कुल सिट संख्याको ३५ प्रतिशत सिटलाई पुरा सिट संख्या मानि प्रत्येक टिकटमा लाग्ने प्रवेश शुल्कको	३ %	क. टिकटमा नगरपालिकाको परिचय खुल्ने स्टिकर वा संकेत नगरपालिकाले उपलब्ध गराउनेछ । जती टिकटको सङ्केत नं. लिनेहो त्यतिको हुने कर अग्रिम भुक्तानी गर्नु पर्नेछ ख. नेपाली चलचित्र प्रदर्शनको हकमा ५० प्रतिशत छुट हुनेछ
२	१ मा उल्लेख भए बमोजिम प्रति टिकटमा मनोरञ्जन कर लिईने व्यवस्था नभए सम्मका लागि वार्षिक	५,०००।०	
३	भिडियो घर, सांस्कृतिक प्रदर्शन हल, नाटक घर (टिकट मल्यको %)	३ %	
४	नाच घर, दोहोरी संगीत डान्सबार तथा अन्य मनोरञ्जन सामाग्री प्रदर्शनि, कन्सर्ट, थिएटर समेत प्रत्येक दिन	५००।०	
५	जादु, सर्कस, चटके र मेला आयोजना स्थलमा मनोरञ्जन कर वापत अनुमतिका लागि गरीने सिफारिस दस्तुरका अतिरिक्त प्रत्येक दिन		यस्तो कर अनुमति लिन आउँदा एक मुष्ट रुपमा अग्रिम भुक्तानी लिईनेछ
५.१	१ देखि १५ दिन सम्म	४०००।०	
५.२	१५ दिन भन्दा बढी प्रति दिन	३००।०	
६	जल तथा स्थलमा सञ्चालन हुने नविन पर्यटकीय सेवा तथा साहसिक खेलको शुल्क प्रति दिन	३५०।०	
७	फुटसल, स्नोकर तथा पुल हाउस खेल (वार्षिक)	१२००।०	

अनुसूची :९

१.९ बहाल विटौरी शुल्क : नगरपालिका क्षेत्र भित्रका पर्ति, ऐलेनी जग्गामा कानून बमोजिम आफूले निर्माण, रेखदेख वा सञ्चालन गरेका स्थायी तथा अस्थायी भवन, सेड, टहरा, छाप्रा र सरकारी जग्गामा बनेको संरचनाको उपयोग वापत देहाय बमोजिम हुने गरी बहाल विटौरी शुल्कका दर स्विकृत गरिएको छ ।

क्र.सं.	विवरण	बहाल विटौरी शुल्कको दर	कैफियत
गौरादह बजारमा निर्माण भएका टहराहरू			
१	नगरपालिका क्षेत्र भित्रका पर्ति, ऐलेनी जग्गामा कानून बमोजिम नगरपालिका आफैले अस्थायी टहरा वा छाप्रा निर्माण गरी अस्थायी पसल तथा व्यवशाय वा आवासको लागि उपलब्ध गराएकोमा प्रति महिना प्रति बर्गफुट	४।००	
२	नगरपालिका क्षेत्र भित्रको पर्ति, ऐलेनी जग्गामा कानून बमोजिम नगरपालिका आफैले अस्थायी टहरा वा छाप्रा निर्माण नगरी कुनै व्यक्ति वा सस्थालाई अस्थायी पसल तथा व्यवशाय वा अन्य प्रयोजनका लागि उपलब्ध गराएकोमा प्रतिमहिना प्रति बर्गफुट	१।५०	
३	नगरपालिका क्षेत्र भित्रको पर्ति, ऐलेनी जग्गामा नगरपालिकाको अनुमति वेगर	१।०	यसरी

	छात्रा तथा टहरा निर्माण गरी वा नगरी कुनै व्यक्ति वा सस्थाले अस्थाई रुपमा पसल तथा अन्य प्रकारका कृषि लगायतको व्यवशाय वा अन्य प्रयोजनका लागि प्रयोग गरकोमा नियमानुसार कानूनी प्रकृत्यामा ल्याउने कार्यको सुरुवात संगै प्रतिमहिना प्रति बर्गफुट		बहाल कर असुल गरेकै कारणले हकभोग भने कायम हुन सक्ने छैन
४	नगर कार्यपालिका, वडा कार्यालय तथा स्वास्थ्य चौकि वा नगरपालिकाको स्वामित्वमा रहेका सभाहलहरू कुनै अन्य संघ संस्था तथा कार्यालयलाई कार्यक्रम गर्नकालागि भाडामा दिदा देहाय बमोजिमको दैनिक भाडा शुल्क	१०००।०	
स्कूलचौन, ग्वालडुबा, चप्रामारी, दामुना र बैगुनधुरा बजारमा निर्माण भएका टहराहरू			
	नगरपालिका क्षेत्र भित्रका पर्ति, ऐलेनी जग्गामा कानून बमोजिम नगरपालिका आफैले अस्थायी टहरा वा छाप्रा निर्माण गरी अस्थाई पसल तथा व्यवशाय वा आवासको लागि उपलब्ध गराएकोमा प्रति महिना प्रति बर्गफुट	२।००	
	नगरपालिका क्षेत्र भित्रको पर्ति, ऐलेनी जग्गामा कानून बमोजिम नगरपालिका आफैले अस्थायी टहरा वा छाप्रा निर्माण नगरी कुनै व्यक्ति वा सस्थालाई अस्थाई पसल तथा व्यवशाय वा अन्य प्रयोजनका लागि उपलब्ध गराएकोमा प्रतिमहिना प्रति बर्गफुट	१।००	
	नगरपालिका क्षेत्र भित्रको पर्ति, ऐलेनी जग्गामा नगरपालिकाको अनुमति वेगर छाप्रा तथा टहरा निर्माण गरी वा नगरी कुनै व्यक्ति वा सस्थाले अस्थाई रुपमा पसल तथा अन्य प्रकारका कृषि लगायतको व्यवशाय वा अन्य प्रयोजनका लागि प्रयोग गरकोमा नियमानुसार कानूनी प्रकृत्यामा ल्याउने कार्यको सुरुवात संगै प्रतिमहिना प्रति बर्गफुट	०।७५	यसरी बहाल कर असुल गरेकै कारण हकभोग भने कायम हुन सक्ने छैन
	नगर कार्यपालिका, वडा कार्यालय तथा स्वास्थ्य चौकि वा नगरपालिकाको स्वामित्वमा रहेका सभाहलहरू कुनै अन्य संघ संस्था तथा कार्यालयलाई कार्यक्रम गर्नकालागि भाडामा दिदा देहाय बमोजिमको दैनिक भाडा शुल्क	१०००।०	
बालुबथान, कोहोबरा र डोरामारी बजारमा निर्माण भएका टहराहरू			
	नगरपालिका क्षेत्र भित्रका पर्ति, ऐलेनी जग्गामा कानून बमोजिम नगरपालिका आफैले अस्थायी टहरा वा छाप्रा निर्माण गरी अस्थाई पसल तथा व्यवशाय वा आवासको लागि उपलब्ध गराएकोमा प्रति महिना प्रति बर्गफुट	१।००	
	नगरपालिका क्षेत्र भित्रको पर्ति, ऐलेनी जग्गामा कानून बमोजिम नगरपालिका आफैले अस्थायी टहरा वा छाप्रा निर्माण नगरी कुनै व्यक्ति वा सस्थालाई अस्थाई पसल तथा व्यवशाय वा अन्य प्रयोजनका लागि उपलब्ध गराएकोमा प्रतिमहिना प्रति बर्गफुट	०।७५	
	नगरपालिका क्षेत्र भित्रको पर्ति, ऐलेनी जग्गामा नगरपालिकाको अनुमति वेगर छाप्रा तथा टहरा निर्माण गरी वा नगरी कुनै व्यक्ति वा सस्थाले अस्थाई रुपमा पसल तथा अन्य प्रकारका कृषि लगायतको व्यवशाय वा अन्य प्रयोजनका लागि प्रयोग गरकोमा नियमानुसार कानूनी प्रकृत्यामा ल्याउने कार्यको सुरुवात संगै प्रतिमहिना प्रति बर्गफुट	०।५०	यसरी बहाल कर असुल गरेकै कारणले हकभोग भने कायम हुन सक्ने छैन

			हुन सक्ने छैन
	नगर कार्यपालिका, वडा कार्यालय तथा स्वास्थ्य चौकि वा नगरपालिकाको स्वामित्वमा रहेका सभाहलहरू कुनै अन्य संघ संस्था तथा कार्यालयलाई कार्यक्रम गर्नकालागि भाडामा दिदा देहाय बमोजिमको दैनिक भाडा शुल्क	१०००।०	
५	बजार क्षेत्रमा निर्माण भएका सटर कोठाहरू (मासिक शुल्क)		भवन तथा सटरहरूलाई नम्बरिड गरी उल्लेखित दर सोहि बमोजिमको नम्बरमा उल्लेख गर्ने
५.१	स्कूलचवन बजारका पूर्व तर्फको नयाँ सटर नं. १	३५००।०	
५.२	स्कूलचवन बजारका पूर्व तर्फका नयाँ सटर नं. २ देखि ७ सम्म प्रति सटर	३०००।०	
५.३	स्कूलचवन बजारका पूर्व तर्फका पुराना सटर नं. १ देखि ३ सम्म प्रति सटर	२५००।०	
५.४	स्कूलचवन बजारका पश्चिम तर्फको सटर नं. १	२०००।०	
५.५	स्कूलचवन बजारका पश्चिम तर्फको सटर नं. २ देखि ७ सम्म प्रति सटर	१५००।०	
५.६	कृषि थोक बजार सटरहरू प्रति सटर	१५००।०	
५.७	गौरादह बजार क्षेत्र भित्र निर्माण भएका पक्कि ढलान भएका कोठाहरू प्रति कोठा	४५००।०	
५.८	गौरादह बजारमा वडा कार्यालय सगँ टिनको छानो भएका कोठाहरू प्रति कोठा	३५००।०	
५.९	दामुना बजारमा रहेको गाईवस्तु रातमा राख्ने टहरा (प्रति पशु) नोट:-पाराल र पानीको व्यवस्था आय संकलनकर्ताले गर्ने	रु १००	
५.१०	दामुना बजारमा भएको मासु पसलको सटर (प्रति सटर)	रु १५००	
५.११	तेलियाडाँगीवाट सिजुवा आवत जावतका लागी रतुवाखोलामा नाउँ र बासको फड्के बनाई संचालन गर्ने (अवधी श्रावण महिना देखी असोज मसान्त सम्मका लागी)	प्रति व्यक्ति- रु २० मोटरसाईकल - रु ५०	
६	मेसिन, इक्यूपमेण्ट, औजार भाडा		
७.१	ट्याक्टर		
७.२	ब्याकहु लोडर	१०००।०	
७.३	मल्टि मिडिया	५००।०	
८	सभाहल (प्रति दिन)		
८.१	नगर कार्यपालिकाको सभाहल	२०००।०	
८.२	वडा नं. १ को वडासमितिको कार्यालयका सभाहल	१०००।०	
८.३	वडा नं. ७ को वडासमितिको कार्यालयका सभाहल	१०००।०	

नोट: १. भवन, सेड, टहरा, छाप्रा लगायत सटर कोठाहरूलाई रोलक्रम अनुसार नम्बरिड गरी बहाल विटौरी शुल्कको रकम निर्धारण गर्ने

२. क्रम सङ्ख्या ६ मा उल्लेख भएका बजारहरूमा बनेका सटरहरूको हकमा वर्तमान अवस्थामा क्रम सङ्ख्या २ बमोजिमको व्यवस्थामा नजाँदका बखत सम्म सोहि बमोजिम कायम हुने तर आय गणना गर्दा प्रति वर्ग फुटकालागि निर्धारण गरिएको दर सम्बन्धित सटरको क्षेत्रफल सँग मिलान गर्दा वर्तमानमा निर्धारण गरिएको मासिक भाडा दर भन्दा कम हुन आएमा चालु आ.व. मा एक मुष्ट निर्धारण गरिएको भाडा दरलाई सम्बन्धित सटरको क्षेत्रफलले भाग गर्दा जुन बढी हुन आउँछ सोहि दर सम्बन्धित सटरहरूको हकमा कायम हुनेछ । यस पछिका आ.व. हरूमा सोहि बमोजिम व्यवस्थ गर्ने व्यवस्था हुनेछ ।

अनुसूची : १०

संकलन क्षेत्र नभएको

अनुसूची : ११

संकलन क्षेत्र नभएको

अनुसूची : १२

१.१०.१ नगरपालिका बाट प्रवाह हुने विभिन्न प्रकृतिका सेवा तथा सो सँग सम्बन्धित विषय बस्तु बापत लिईने दस्तुर

क.सं.	विवरण	स्विकृत रु	कैफियत
१. दस्तुर			
१.१ निवेदन दर्ता दस्तुर (प्रति पटक)			
१.१.१	साधारण प्रकारका सवैखाले निवेदन दर्ता शुल्क	१०१०	
१.१.२	घरायसी भैरुगडा लगायतका सामान्य प्रकृतिका मुद्दा मामिला दर्ता भई न्यायिक समितिमा तथा मेलमिलाप समितिमा पेश हुने मुद्दाको हकमा प्रति मुद्दा दर्ता शुल्क	२५०१०	न्यायीक समितिको सचिवालयले प्रकृत उल्लेख गर्नु पर्ने र सोहि बमोजिम गर्ने
१.१.३	महिला तथा बालबालिका हिड्सा सम्बन्धी निवेदन दर्ता दस्तुर	निशुल्क	
१.१.४	जन्म, विवाह, बसाई सराई, मृत्यु दर्ता		
१.१.४.१	३५ दिन भित्र	निशुल्क	
१.१.४.२	३५ दिन पछि (संघीय सरकारले तोकेको अवस्थामा सोहि बमोजिम हुने)	संघीय कानून बमोजिम	
१.१.६	घर नक्सा पास, नामसारी, लगत कट्टा निवेदन दस्तुर	२०१०	
१.२ घर नक्सा पास सम्बन्धी दस्तुर (प्रति पटक)			
१.२.१	घर नक्सा पास किताव/आवेदन फारम	७५०१०	
१.२.२	घर नक्सा निरीषण तथा सर्जमिन	५००१०	
१.२.३	घर नक्सा लेआउट	१०००१०	
१.२.४	फिल्डमा भवन संहिता भेरिफिकेसन शुल्क	५००१०	
१.२.५	घर नक्सा पास दस्तुर (प्रति बर्ग फुट)		१. घर अभिलेखिकरण गर्दा १०% थप दस्तुर लाग्नेछ।
१.२.५.१	फ्रेम स्ट्रक्चर पक्का इटा वा ढुंगामा सिमेन्टको जोडाई र RCC छांना		
क.	१००० बर्ग फुट सम्म	५१०	
ख.	२००० बर्ग फुट सम्म	६१०	
ग.	२००० बर्ग फुट भन्दा माथि	७१०	
१.२.५.२	पक्का इटा वा ढुंगामा सिमेन्टको जोडाई र RCC ढलनाको छांना		
क.	१००० बर्ग फुट सम्म	४१०	
ख.	२००० बर्ग फुट सम्म	४१५०	
ग.	२००० बर्ग फुट भन्दा माथि	५१०	
१.२.५.३	फ्रेम स्ट्रक्चर पक्का इटा वा ढुंगामा सिमेन्टको जोडाई जस्ता पाताको छांना		
क.	१००० बर्ग फुट सम्म	३१०	

ख.	२००० बर्ग फुट सम्म	३५०	
ग.	२००० बर्ग फुट भन्दा माथि	४१०	
१.२.५.४	फलामको खम्बा वा स्ट्रक्चर, जस्तापाताको घेराबारा तथा छाना		
क.	१००० बर्ग फुट सम्म	२१०	
ख.	२००० बर्ग फुट सम्म	२५०	
ग.	२००० बर्ग फुट भन्दा माथि	३१०	
१.२.५.५	फलामको खम्बा वा स्ट्रक्चर, फेब्रिकेटेड घेराबारा तथा जस्तापाताको छाना		
क.	१००० बर्ग फुट सम्म	२५०	
ख.	२००० बर्ग फुट सम्म	३१०	
ग.	२००० बर्ग फुट भन्दा माथि	३५०	
१.२.५.६	पक्का इटा वा हुँगामा सिमेन्ट जोडाई ट्रेसका साथमा जस्ता पाताको छाना		
क.	१००० बर्ग फुट सम्म	२१०	
ख.	२००० बर्ग फुट सम्म	२५०	
ग.	२००० बर्ग फुट भन्दा माथि	३१०	
१.२.५.७	पक्का इटा वा हुँगामा सिमेन्ट जोडाई खर तथा परालको छाना		
क.	१००० बर्ग फुट सम्म	१५०	
ख.	२००० बर्ग फुट सम्म	२१०	
ग.	२००० बर्ग फुट भन्दा माथि	२५०	
१.२.५.८	पक्का इटा वा हुँगामा माटो जोडाई जस्ता वा टायल वा खरको छाना	२१०	
१.२.५.९	काठ/फलाम वा सिमेन्टको खावे घर जस्ता टायल वा खरको छाना	११७५	
१.२.५.१०	काठ/सिमेन्टको खावा टिना वा टायलको छाना भएको भुईँ तथा टाडे घर	१५०	
१.२.५.११	बस तथा काठको खाँवा, टाटिको घेराबारा, टिनाको छाना (एक मुष्ठ)	२००१०	
१.२.५.१२	बाँस तथा काठको खाँवा, टाटिको घेराबारा, पँसको छाना (एक मुष्ठ)	१००१०	
१.२.६	कम्पाउण्ड घेराबारा (प्रति रनिङ फिट)		
१.२.६.१	आर.सि.सि. पिलर पक्का इटामा सिमेन्टको जोडाई	५१०	
१.२.६.२	पक्का इटाको पिलर, पक्का इटामा सिमेन्टको जोडाई	३५	
१.२.६.३	इको फेब्रिक	३१०	
१.२.७	घर नक्सा म्याद थप दस्तुर	१०००१०	
१.२.८	तला थप दस्तुर (एकै पटक नक्सा पास ईजाजत नलिई खण्ड खण्डको हिसावले तला थप गर्नेको हकमा मात्र)	१०००१०	
१.२.९	घर नक्सा संशोधन दस्तुर (क्षेत्रफल बढेको हकमा बढेको अतिरिक्त क्षेत्रफलको श'ल्कमा संशोधन दस्तुर थप हुनेछ भने नवढेको हकमा दस्तुर मत्र लाग्नेछ)	२०००१०	
१.२.१०	घर नक्सा नामसारी दस्तुर		
क.	१००० बर्ग फिट सम्म	१५००१०	
ख.	२००० बर्ग फिट सम्म	२५००१०	
ग.	२००० बर्ग फिट भन्दा माथि	४५००१०	
१.३	प्रमाण पत्र दस्तुर (प्रति पटक)		
१.३.१	घर निर्माण कार्य सम्पन्न प्रमाण पत्र दस्तुर(प्रति पटक)	१०००१०	

१.३.१क	घर नक्साको प्रतिलिपि दस्तुर प्रति पाना प्रति पटक	७५।००	
१.३.२	व्यापार व्यवसाय दर्ता वा सूचिकरण गर्दा व्यापारी, व्यवसायीलाई दिईने सबै प्रकारका प्रमाण पत्र दस्तुर	५००।०	
१.३.३	रिक्सा/ठेला चालक मजदुरलाई दिईने प्रमाण पत्र	१००।०	
१.३.१ख	घर नक्सा सम्बन्धी कन्सलटेन्सी सूचिकृत बापतको रकम		
	क वर्ग	५०००।०	
	ख वर्ग	४०००।०	
	ग वर्ग	३०००।०	
	घ वर्ग	२०००।०	
१.३.४	प्रदुषण नियन्त्रण प्रमाण पत्र (प्रति पटक)		
क	अस्थायी प्रमाण पत्र		नविकरण
	लघु तथा कुटिर उद्योग	५००।०	दस्तुर
	घरेलु उद्योग	५०००।०	उल्लेखित
	साना उद्योग	१००००।०	दरको ५०%
	मझौला उद्योग	१२५००।०	मात्र कम
	ठूला उद्योग	१५०००।०	
ख	स्थायी प्रमाण पत्र		नविकरण
	लघु तथा कुटिर उद्योग	१०००।०	दस्तुर
	घरेलु उद्योग	१००००।०	उल्लेखित
	साना उद्योग	२००००।०	दरको ५०%
	मझौला उद्योग	२५०००।०	मात्र कम
	ठूला उद्योग	३००००।०	
१.४	प्रतिलिपि दस्तुर (प्रति पटक)		
१.४.१	घर नक्सा पास प्रमाणपत्रको प्रतिलिपि	५००।०	
१.४.२	व्यवसायिक प्रमाण पत्रको प्रतिलिपि	१००।०	
१.४.३	घर नक्साको प्रतिलिपि -प्रति पाना)	१००।०	
१.४.४	विभिन्न रसिद तथा कागजात लगायतका प्रतिलिपि (प्रति पाना)	१०।०	
१.४.५	न्यायिक समिति बाट फैसला भएका वा नभएका फिराद, लिफा, प्रतिउत्तर लगायतका कागजातको प्रतिलिपि (प्रति पाना)	१०।०	
१.४.६	व्यक्तिगत घटना (जन्म, विवाह, सम्बन्ध विच्छेद, बसाईसराई, मृत्यु लगायत) सँग सम्बन्धित कागजात तथा प्रमाण पत्रको प्रतिलिपि	संघिय कानुन बमोजिम	
१.५	प्रमाणित दस्तुर (प्रति पटक)		
१.५.१	नाता प्रमाणित नेपालीमा	५००।०	
	नाता प्रमाणित अग्रेजीमा	६००।०	
१.५.२	कन्सुलरकालागि आवश्यक विवरण तथा कागजात प्रमाणित	६००।०	विदेश पढ्न जाने विद्यार्थीको हकमा ५०% छुट

१.५.३ घरबाटो प्रमाणीत (राजिनामा तथा रजिष्ट्रेसन पास र धितो बन्धककालागि) (प्रति कित्ता दस्तुर)

क्र.सं.	जग्गाको वर्गिकरण विवरण	वडानं. १,२ र ३ का लागि	वडानं. ४ र ५ का लागि	वडानं. ७ का लागि	वडानं. ६ र ८ का लागि	वडानं. ९ का लागि
१	(व्यवसायीक) शहरी क्षेत्र					
१.१	पक्की सडक सडकले छोएका जग्गा जमिनमा	१०००	८००.	९००	८००.	८००.
१.२	ग्राभेल सडकले छोएका जग्गा जमिनमा	९००	७००.	८५०.	७००.	७००.
१.३	माटोको सतह भएका सडकले छोएको जग्गा जमिनमा	८००.	६००.	७५०	६००.	६००.
१.४	कुनै पनि प्रकारको सडकले नछोएका जग्गा जमिनमा	७००	५००.	६००	५००.	५००.
२.	आवासीय क्षेत्र					
२.१	पक्की सडक सडकले छोएका जग्गा जमिनमा	९००	७००.	८५०.	७००.	७००.
२.२	ग्राभेल सडकले छोएका जग्गा जमिनमा	८००.	६००.	७५०	६००.	६००.
२.३	माटोको सतह भएका सडकले छोएको जग्गा जमिनमा	७००	५००.	६००	५००.	५००.
२.४	कुनै पनि प्रकारको सडकले नछोएका जग्गा	६००	४००.	५००.०	४००.	४००.
३.	कृषि क्षेत्र					
३.१	पक्की सडक सडकले छोएका जग्गा जमिनमा	८००.	६००.	७५०	६००.	६००.
३.२	ग्राभेल सडकले छोएका जग्गा जमिनमा	७००	५००.	६००	५००.	५००.
३.३	माटोको सतह भएका सडकले छोएको जग्गा जमिनमा	६००	४००.	५००.०	४००.	४००.
३.४	कुनै पनि प्रकारको सडकले नछोएका जग्गा जमिनमा	५००	३००.	४००.०	३००.	३००.
४.	औधुगिक क्षेत्र					
४.१	पक्की सडक सडकले छोएका जग्गा जमिनमा	९००	७००.	८५०.	७००.	७००.
४.२	ग्राभेल सडकले छोएका जग्गा जमिनमा	८००.	६००.	७५०	६००.	६००.
४.३	माटोको सतह भएका सडकले छोएको जग्गा जमिनमा	७००	५००.	६००	५००.	५००.

४.४	कुनै पनि प्रकारको सडकले नछोएका जग्गा जमिनमा	६००	४००.	५००.०	४००.	४००.
५.	खानी तथा खनिज क्षेत्र					
५.१	पक्की सडक सडकले छोएका जग्गा जमिनमा	८००.	६००.	७५०	६००.	६००.
५.२	ग्राभेल सडकले छोएका जग्गा जमिनमा	७००	५००.	६००	५००.	५००.
५.३	माटोको सतह भएका सडकले छोएको जग्गा जमिनमा	६००	४००.	५००.०	४००.	४००.
५.४	कुनै पनि प्रकारको सडकले नछोएका जग्गा जमिनमा	५००	३००.	४००.०	३००.	३००.
६.	सांस्कृतिक तथा पुरातात्विक महत्वका क्षेत्र					
६.१	पक्की सडक सडकले छोएका जग्गा जमिनमा	९००	७००.	८५०.	७००.	७००.
६.२	ग्राभेल सडकले छोएका जग्गा जमिनमा	८००.	६००.	७५०	६००.	६००.
६.३	माटोको सतह भएका सडकले छोएको जग्गा जमिनमा	७००	५००.	६००	५००.	५००.
६.४	कुनै पनि प्रकारको सडकले नछोएका जग्गा जमिनमा	६००	४००.	५००.०	४००.	४००.
७.	ताल तलैया तथा सिमसार क्षेत्र (प्राकृतिक रुमा रहे लाई मात्र)					
७.१	पक्की सडक सडकले छोएका जग्गा जमिनमा	८००.	६००.	७५०	६००.	६००.
७.२	ग्राभेल सडकले छोएका जग्गा जमिनमा	७००	५००.	६००	५००.	५००.
७.३	माटोको सतह भएका सडकले छोएको जग्गा जमिनमा	६००	४००.	५००.०	४००.	४००.
७.४	कुनै पनि प्रकारको सडकले नछोएका जग्गा जमिनमा	५००	३००.	४००.०	३००.	३००.
८	खोला कटान तथा नदि उकास भएका जग्गा जमिन					
८.१	पक्की सडक सडकले छोएका जग्गा जमिन	६००.	५००.	४५०	५००.	५००.
८.२	ग्राभेल सडकले छोएका जग्गा जमिन	५००	४००.	३५०	२००.	२००.
८.३	माटोको सतह भएको सडकले छोएका जग्गा जमिन	४००	३००.	२५०.०	१५०.	१५०.
८.४	माटोको सतह भएका गोरेटो वा गोरेटो सडकले छोएका जग्गा जमिन	३००	२००.	२००.०	१००.	१००.
८.५	कुनै पनि प्रकारको सडकले नछोएका जग्गा जमिन	१५०.	१००	१००	५०	५०.

१.५.४ कुनै पनि रकम खुलेको (आय समेत) कागजात प्रमाणित

१.५.४.१	२५ लाख सम्मको एक मुष्ठ	१०००१०	
१.५.४.२	५० लाख सम्मको एक मुष्ठ	२०००१०	
१.५.४.३	१ करोड सम्मको एक मुष्ठ	५०००१०	
१.५.४.३	१ करोड देखि माथि (उल्लेखित रकमको प्रतिसत थप)	०.१	
१.५.५	बसोबास प्रमाणित	३५०१०	
१.५.६	घर प्रमाणित		
१.५.६.१	पक्की घर प्रमाणित	७५०१०	
१.५.६.२	कच्ची घर प्रमाणित	५००१०	
१.५.७	हैसियत प्रमाणित (विदेश जाने प्रयोजनकालागि)		
१.५.७.१	२० लाख सम्मको	२०००१०	विद्यार्थिका लागि २५% छुट
१.५.७.२	५० लाख सम्मको	५०००१०	
१.५.७.३	रु एक करोड सम्म	१००००१०	
१.५.७.४	रु एक करोड भन्दा माथि - (उल्लेखित रकमको प्रतिसत थप)	०.१	
१.५.८	विवाह दर्ता तथा विदेश जानेको हकमा अविवाहीत प्रमाणीत		
१.५.८.१	अविवाहीत प्रमाणीत	५००१०	
१.५.८.२	विवाह दर्ता प्रमाणित		
क	२०३७ साल भन्दा अघिको	६००१०	
ख	२०३७ साल भन्दा पछिको	४००१०	
१.५.९	दुरी प्रमाणीत (अमिन बाट गरिने)		
क	बैंकिङ प्रयोजनका लागी	१०००१०	
ख	सर्वसाधारण संग जोडीएका घर घर विच	५००१०	
ग	किचलो परी आएको हकमा	७००१०	
घ	माथि उल्लेखित बाहेकको हकमा	५००१०	
१.५.१०	सवै प्रकारका कागजात प्रमाणित (अग्रेजीमा) प्रति पटक	७५०१०	
१.६	मूल्याङ्कन दस्तुर (प्रति पटक)		
१.६.१	अचल सम्पत्ति मूल्याङ्कन सेवा शुल्क प्रतिहजारमा	११००	
१.६.२	आयश्रोत प्रमाणीत दस्तुर प्रतिलाख	१००१०	
१.६.३	सम्पत्ति मूल्याङ्कन दस्तुर (प्रति हजार)	११०	
१.७	नाम, उमेर, थर लगायतको संसोधन दस्तुर (प्रति पटक)	५००१०	
१.८	सरजमिन दस्तुर (घर नक्सा पास सर्जमिन बाहेक) (प्रति पटक)		
१.८.१	व्यक्तिगत विषयको सर्जमिन	५००१०	
१.८.२	उद्योग सँग सम्बन्धित सर्जमिन		
	लघु, कुटिर उद्योगको सर्जमिन	५००१०	
	घरेलु उद्योगको सर्जमिन	७००१०	
	साना उद्योगको सर्जमिन	१०००१०	
	मझौला उद्योगको सर्जमिन	१२००१०	
	ठूला उद्योगको सर्जमिन	१५००१०	
१.८.३	बैंकिङ प्रयोजनकालागि गरिने सर्जमिन	७५०१०	
१.८.४	घर नक्सा पास सँग सम्बन्धित सर्जमिन	१०००१०	
१.९	न्यायीक निरोपण सँग सम्बन्धित दस्तुर तथा शुल्क: न्यायीक		विपन्न, अशक्त,

	समितिले मेलमिलाप गराए बापत मुद्दाको प्रकृति हेरी (प्रति पटक)		असहाय को हकमा निशुल्क साथै अन्यको हकमा न्यायीक समितिको निर्णय बमोजिम हुने
क	मेलमिलाप गराए बापत दुवै पक्ष बाट अलग अलग	५००१०	
ख	रसिद वा भर्पाइको दावी,	५००१०	
ग	घर वा जग्गामा बसेकोलाई उठाई वा उठाउनु नपर्ने दावी	५००१०	
घ	बाँध, पैनी, कोलो बनाउन वा त्यस बाट पानी ल्याउन नदिएको वा रोलक्रम मिचि पानी लगेको दावी विवाद निरोपण	५००१०	
ङ	घर निर्माण गर्दा नियमान'सार नगरेको (भूयाल, ढोका, कौसि, बरण्डा, कम्पाउण्ड घेराबार लगायत) उजुरी	५००१०	
च	आफ्नो घर वा बलेसी बाट अर्काको घर वा बलेसी वा सार्वजनिक बाटोमा पानी झारी नियम विपरितको कार्य गरको	५००१०	
छ	अन्य	६००१०	
१.१०	परिचय पत्र दस्तुर (प्रति पटक)		
क	नावालक परिचय पत्र	१५०१०	
ख	जेष्ठ नागरिक, अपाङ्ग, अशक्त, असहाय परिचय पत्र	निशुल्क	
ग	किसान सेवा परिचयपत्र	२५१०	
घ	अन्य	२५०१०	
१.११	लगत कट्टा दस्तुर (नगरपालिकामा दर्ता वा सूचिकरण भएका) (प्रति पटक)		लगत कट्टा गर्नु पूर्व नगरपालिका लाई तिर्न बुझाउन बाँकी सबै चुक्ता गर्न अनिवार्य छ।
क	उद्योग तथा कलकारखाना लगत कट्टा	१५००१०	
ख	व्यापार तथा व्यवसाय लगत कट्टा	१०००१०	
ग	घर कायम लगत कट्टा	७५०१०	
घ	सामाजिक तथा व्यावसायिक संघ संस्था तथा कार्यालय	५००१०	
ङ	अन्य (यस शिर्षकमा उल्लेख नभएका)	६५०१०	
१.१२	अनुसन्धान दस्तुर तथा शुल्क: नगरपालिका क्षेत्र भित्र कुनै गैर सरकारी संघ संस्थाले कुनै पनि विषयमा अनुसन्धान गर्न परेमा (प्रति पटक)		स्वदेशी विद्यार्थीको हकमा ५० र विदेशी विद्यार्थीको हकमा २५ प्रतिशत छुट)
क	अनुसन्धान कर्ता नगरपालिकाको स्थायी बासिन्दा	१०००१०	
ख	अनुसन्धान कर्ता नगरपालिकाको अस्थायी बासिन्दा	१२००१०	
ग	अनुसन्धान कर्ता नगरपालिका भन्दा बाहिरको स्वदेशी बासिन्दा	१५००१०	
घ	अनुसन्धान कर्ता नगरपालिका भन्दा बाहिरको विदेशी बासिन्दा सार्क मुलुक भित्रका	१००००१०	
ङ	अनुसन्धान कर्ता नगरपालिका भन्दा बाहिरको विदेशी बासिन्दा सार्क मुलुक भन्दा बाहिरका	३००००१०	
१.१३ क	संस्थागत विद्यालय कक्षा थप अनुमति दस्तुर (प्रति कक्षा प्रति पटक)		
१.१३.१	पूर्व प्राथमिक	३०००१०	
१.१३.२	आधारभूत तह १ - ५	४०००१०	
१.१३.३	आधारभूत तह ६ - ८	५०००१०	
१.१३.४	माध्यमिक तह ९ - १२	७०००१०	
१.१३ ख	संस्थागत विद्यालय तह थप अनुमती दस्तुर		
	पूर्व प्राथमिक बाट आधारभूत तह १ - ५	७५००१०	
	आधारभूत तह १ - ५ बाट आधारभूत तह १ - ८	१००००१०	

	आधारभूत तह १ - ८ वाट माध्यमिक तह १ - १२	१५०००१०	
१.१३ ग	शिक्षकहरुको जिल्ला अन्तर सरुवा सिफारिस		
	आधारभूत तह(१-५)	१०००१०	प्रति पटक
	आधारभूत तह(१-५)	२०००१०	प्रति पटक
	मा.वि. स्तर	३०००१०	प्रति पटक
	आन्तरिक सरुवा (दरवन्दी मिलान वाहेक)	१०००१०	प्रति व्यक्ति प्रति पटक
	नियुक्ति अभिलेखिकरण	१०००१०	प्रति पटक
	अन्य सबै प्रकारका सिफारिस	३००१०	प्रति पटक
१.१४	घरपालुवा कुकुर दर्ता दस्तुर (प्रति गोटा)	५००१०	
१.१५	गैर सरकारी संस्था, समूह, सहकारी दर्ता तथा नविकरण दस्तुर (प्रति पटक)		
१.१५.१	गैर सरकारी संस्था दर्ता (एक पटक)	१५००१०	
१.१५.१.१	गैर सरकारी संस्था नविकरण (तोकिएको समय सिमा भित्र नविकरण गरेमा १५ प्रतिशत छुट समय सिमा पछि बुझाएमा २५ प्रतिशत थप)	१०००१०	
१.१५.२	व्यासायिक कृषि तथा पशुपालक समूह समेतका सबै प्रकृतिका समूह दर्ता (प्रति पटक)	७५०१०	
१.१५.२.१	व्यासायिक कृषि तथा पशुपालक समूह समेतका सबै प्रकृतिका समूह नविकरण (तोकिएको समय सिमा भित्र नविकरण गरेमा १५ प्रतिशत छुट समय सिमा पछि बुझाएमा २५ प्रतिशत थप)	५००१०	
१.१५.३	सहकारी दर्ता (एक पटककालागि)	१५००१०	कृषि सहकारीको हकमा १० प्रतिशत छुट
१.१६	उद्योग, कलकारखाना, ब्यापार तथा व्यवसाय दर्ता तथा सूचिकरण दस्तुर (पूँजीका आधारमा एक पटककालागि)		
१	१ लाख सम्म	४००१०	
२	१ लाख १ देखि ५ लाख सम्म	५००१०	
३	५ लाख १ देखि २० लाख सम्म	७५०१०	
४	२० लाख १ देखि ५० लाख सम्म	१०००१०	
५	५० लाख १ देखि १ करोड सम्म	१५००१०	
६	१ करोड १ देखि ५ करोड सम्म	२०००१०	
७	५ करोड १ देखि माथि	२५००१०	

नोट: घर नक्सा पास सम्बन्धी विशेष व्यवस्था:

- नयाँ घर निर्माण गर्दा सुरुमा प्लान्थ (चर) सम्मको मात्र स्वीकृति प्रदान गर्ने
- नयाँ घरको प्लान्थ सम्मको निर्माण कार्य सम्पन्न भएको सम्बन्धित घरधनीले जानकारी गराएपछि प्राविधिक निरीक्षण प्रतिवेदनको आधारमा पेश भएको नक्सा बमोजिम निर्माण कार्य भएको भए मात्र सो भान्दा माथिको निर्माण कार्य गर्न दाश्रो चरणको अनुमति प्रदान गर्ने
- घर निर्माणकालागि प्रथम चरणको ईजाजत प्राप्त गरेको मितिले २ वर्ष भित्र नक्सा बमोजिमको घर निर्माणको कार्य सम्पन्न गरी निर्माण सम्पन्न प्रमाण-पत्र लिनु पर्ने ।
- प्रथम चरणको निर्माण ईजाजत प्राप्त भएको मितिले २ वर्ष भित्र कुनै कारणबस निर्माण कार्य सम्पन्न हुन नसकेमा वा नसक्ने भएमा निर्माण ईजाजतको समायावधी समाप्त हुन १५ दिन अगावै सम्बन्धित घर धनीले कारण सहित नगरपालिकामा म्याद थप माग गर्नु पर्नेछ ।

५. कुनै कारणबस अदालतमा मुद्धा चली निर्माण कार्य रोकिएको अवस्था बाहेकको हकमा समय सिमा भित्र निर्माण कार्य सम्पन्न नगरेमा वा उचित कारण सहित थप म्याद माग नगरेमा सम्बन्धित घरधनीको उक्त घरको नक्सा पासको कार्य स्वतह अन्त्य हुनेछ ।
६. म्याद थप नभएका कारण बाट निर्माण कार्य सम्पन्न प्रमाण-पत्र प्राप्त नभएको तर सुरुमा पेश भएको नक्सा बमोजिमकै घर निर्माण गर्ने गरी पुन निर्माण ईजाजत माग गरेमा घरनक्सा पास दस्तुरको २० % रकम लिई पुन ईजाजत दिन सकिनेछ ।
७. निर्माण ईजाजत प्राप्त गरिसकेपछि नक्सामा कुनै प्रकारको संशोधन गर्नु पर्ने भएमा क्षेत्रफल बृद्धि हुनेको हकमा बृद्धि भएको क्षेत्रफल बराबरको शुल्कमा घर नक्सा संशोधन दस्तुर बापतको रकम थप गरी तथा क्षेत्रफल घटेको अवस्थामा भने घर नक्सा संशोधन दस्तुर मात्र लिई संशोधन गर्न सकिनेछ
८. नगरपालिकाबाट निर्माण ईजाजत प्राप्त भएका सबै प्रकृतिका घर निर्माण गर्दा दोश्रो चरणको अनुमति सार्थ निर्माण सम्पन्न प्रमाण पत्र प्राप्त गर्नकालागि निर्माण कार्य गर्ने सम्बन्धित इन्जिनियर/प्राविधिक/तालिम प्राप्त डकर्मी मध्ये कुनै एकको प्रमाण पत्र अनिवार्य पेश गरी नगरपालिकामा उपस्थित भई निजले हस्ताक्षर गर्नुपर्नेछ ।
९. नगरपालिकाले घर तथा भवन निर्माण ईजाजत दिनु पूर्व चारै तर्फका सँधियारहरूको सहमति तथा कसैलाई पनि बाधा व्यवधान भए नभएको विषय उल्लेख सहितको सर्जबनि गर्न अनिवार्य रहनेछ । निमानुसार सँधियारहरूलाई १५ दिनको म्याद दिई सूचना दिँदा वा सम्बन्धित सँधियारको घरदौलो सम्बन्धित घर निर्माण हुने स्थलको कमिमा ५० फिट वरीपरीको स्थानमा सार्वजनिक रुपमा सूचना टाँस गर्दा समेत कुनै प्रकारको दावी विरोध नआएमा नगरपालिकाले सम्बन्धित निवेदकलाई घर निर्माण ईजाजत दिन सक्नेछ ।
१०. नगरपालिकामा घर नक्सा पास गर्ने प्रकृत्याको प्रारम्भ हुनु अगावै बनेका सबै प्रकृतिका घरहरू अनिवार्य अभिलेखिकरण गर्नुपर्नेछ ।
११. तोकिएको समय सिमा भित्र अभिलेखिकरण नभएका वा नगराएका घर तथा विना ईजाजत निर्माण गरिएका घरहरूको हकमा आवश्यक प्रकृत्या पुर गरे पछि दण्ड जरिवाना लिई अभिलेखिकरण गर्न तथा नक्सा पास गर्न सकिनेछ ।
१२. तोकिएको समय सिमा भित्र अभिलेखिकरण नगराएका तथा विना ईजाजत घर निर्माण गर्ने घरधनी तथा तीनका एका घरका परिवारलाई घर अभिलेखिकरण वा निर्माण ईजाजत नलिदाका समय सम्म नगरपालिका बाट प्रवाह हुने सबै प्रकारका सेवा सुविधा बाट बन्चित गर्न सकिनेछ ।
१३. नगरपालिका बाट खानेपानी तथा विद्युत जडानकालागि सिफारिस उपलब्ध गारउँदा सम्बन्धित निवेदकले घर नक्सा पासको कागजात अनिवार्य रुपमा निवेदनका साथ पेश गर्नुपर्नेछ ।
१४. घर नक्सा पास सम्बन्धी अन्य व्यवस्था स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन, भवन आचार संहिता साथै प्रचलित ऐन तथा कानून साथै नगरपालिकाको आर्थिक ऐन तथा भवन निर्माण कार्यविधिमा उल्लेख भए बमोजिम हुनेछ ।
१५. चालु आर्थिक वर्ष ०८०\८१ मा घर अभिलेखिकरण गर्नेलाई यसै आर्थिक ऐनमा भएको व्यवस्था बमोजिम घरको मूल्याङ्कन आधार अनुसार हुन आउने घरको मूल्याङ्कन रु ५ लाख सम्मको हुनेलाई अभिलेखिकरण दस्तुरमा ९०% छुट दिईनेछ।

१.१०.२ व्यवसाय तथा सेवाको सिफारिस शुल्क

क्र.सं.	विवरण	स्विकृत रु (प्रति पटक)	कैफियत
१.२.१	जग्गा जमिन सम्बन्धी सिफारिस		
१.२.१.१	जग्गा नामसारी सिफारिस (अड्सवण्डा समेत)		व्यवसायिक क्षेत्र, आवासिय क्षेत्र बाहेकका अन्य क्षेत्रमा १०% छुट हुनेछ।
	१ कठ्ठा सम्म	६००.०	
	५ कठ्ठा सम्म	६५०.०	
	१० कठ्ठा सम्म	७५०.०	
	१ बिगाहा सम्म	८५०.०	
	२ बिगाहा सम्म	९५०.०	
	३ बिगाहा सम्म	१०५०.०	
	४ बिगाहा सम्म	११५०.०	
	५ बिगाहा सम्म	१२००.०	
	५ बिगाहा भन्दा माथि जति सुकै भए पनि (प्रति बिगाहा)	३००.०	

१.२.१.२	अपुतालि जग्गा नामसारी सिफारिस		
	१ कठ्ठा सम्म	५००.०	व्यवसायिक क्षेत्र, आवसिय क्षेत्रमा २५% थप हुनेछ।
	५ कठ्ठा सम्म	१०००.०	
	१० कठ्ठा सम्म	१५००.०	
	१ विगाहा सम्म	२०००.०	
१ विगाहा भन्दा माथि जतिसुकै भए पनि (प्रति विगाहा)	२५००.०		
१.२.१.३	मोहि सम्बन्धी सिफारिस		व्यवसायिक क्षेत्रमा ५०% र आवसिय क्षेत्रमा २५% थप शुल्क लाग्नेछ।
क.	मोहि नामासारी तथा लगत कठ्ठा सिफारिस (प्रति कठ्ठा)	२००.०	
ख.	जग्गा धनी र मोहि एकै व्यक्ति वा परिवारको सदस्य भएको सिफारिस (प्रति कठ्ठा)	१००.०	
ग.	जग्गा धनी र मोहि फरक भएको सिफारिस (प्रति कठ्ठा)	२००.०	
घ.	मोहि बेपत्ता भएको सिफारिस (प्रति कठ्ठा)	२२५.०	
ङ.	जग्गा धनी र मोहि मन्जुरी लगत कठ्ठा सिफारिस (प्रति कठ्ठा)	२५०.०	
च.	जग्गा धनी वा मोहिले जोतभोग गरेको सिफारिस (प्रति कठ्ठा)	१००.०	
छ.	मोहि बाँडफाँड सिफारिस		
	१ कठ्ठा सम्मको	३५०.०	व्यवसायिक क्षेत्रमा र आवसिय क्षेत्रमा ५०% थप शुल्क लाग्नेछ।
	५ कठ्ठा सम्मको	१५००.०	
	५ कठ्ठा भन्दा माथि प्रति कठ्ठा	३२५.०	
१.२.१.४	जग्गा जमिन मूल्याङ्कन सम्बन्धी सिफारिस (प्रति लाख)	१००.०	व्यवसायिक क्षेत्रमा र आवसिय क्षेत्रमा २५% थप शुल्क लाग्नेछ।
१.२.१.५	चार किल्ला सिफारिस		व्यवसायिक क्षेत्रमा र आवसिय क्षेत्रमा २५% थप शुल्क लाग्नेछ।
	१ कठ्ठा सम्मको	३००.०	
	५ कठ्ठा सम्मको	४००.०	
	१० कठ्ठा सम्मको	५००.०	
	१० कठ्ठा भन्दा माथि (प्रति कठ्ठा)	५०.०	
१.२.१.६	नर बढी/छुट जग्गा दर्ताकालागि गरिने सिफारिस		व्यवसायिक क्षेत्रमा र आवसिय क्षेत्रमा २५% थप शुल्क लाग्नेछ।
	१ कठ्ठा सम्मको	१५००.०	
	५ कठ्ठा सम्मको	३५००.०	
	५ कठ्ठा भन्दा माथि (प्रति कठ्ठा)	७५०.०	
१.२.१.७	घर जग्गा बिक्रि सिफारिस शुल्क		
क	नगरपालिकाले चार किल्ला तोकि निर्धारण गरेको मुख्य शहरी क्षेत्रका घर तथा जग्गा (प्रति कठ्ठा)	४००.०	
ख	नगरपालिकाले चार किल्ला तोकि निर्धारण गरेको शहर उन्मुख बजार क्षेत्रका घर जग्गा (प्रति कठ्ठा)	३५०.०	
ग	नगरपालिकाको स्वीकृतिमा आवासीय क्षेत्र विकास गर्ने प्रयोजनकालागि प्लटिड गरिएका क्षेत्रका घर जग्गा (प्रति कठ्ठा)	३७५.०	
घ	मूख्या शहर, शहर उन्मुख बजार क्षेत्र तथा प्लटिड क्षेत्र बाहेकका कृषि तथा पशुपालन योग्य ग्रामिण क्षेत्रका घर जग्गा (प्रति कठ्ठा)	५०.०	
ङ	व्यवसायिक कृषि तथा पशुपालन फर्म, पर्यटन विकास, उद्योग, कलकारखान सञ्चालन गर्ने प्रयोजनकालागि दर्ता भई अनुमति प्राप्त भएका फर्म तथा कम्पनीहरूको नाममा रहेका घर जग्गा (प्रति कठ्ठा)	७५.०	
च	खोला कटान तथा उकास भएका स्थानका घर जग्गा (प्रति कठ्ठा)	१०.०	

१.२.१.८ घर जग्गा बाटो कायम सिफारिस प्रति कित्ता

आ.व. २०८१/०८१ को वार्षिक बजेट, नीति तथा कार्यक्रम

क्र. सं.	जग्गाको वर्गिकरण विवरण	वडानं. १,२ र ३ का लागि दर रु.मा	वडानं. ४ र ५ का लागि दर रु.मा	वडानं. ७ का लागि दर रु.मा	वडानं. ६ र ८ का लागि दर रु.मा	वडानं. ९ का लागि दर रु.मा
१	व्यवसायीक (शहरी क्षेत्र)					
१.१	पक्की सडक सडकले छोएका जग्गा जमिनमा	१५००	८००.	९००	८००.	८००.
१.२	ग्राभेल सडकले छोएका जग्गा जमिनमा	१३००	७००.	८५०.	७००.	७००.
१.३	माटोको सतह भएका सडकले छोएको जग्गा जमिनमा	१०००.	६००.	७५०	६००.	६००.
१.४	कुनै पनि प्रकारको सडकले नछोएका जग्गा जमिनमा	८००	५००.	६००	५००.	५००.
२.	आवासीय क्षेत्र					
२.१	पक्की सडक सडकले छोएका जग्गा जमिनमा	१३००	७००.	८५०.	७००.	७००.
२.२	ग्राभेल सडकले छोएका जग्गा जमिनमा	१०००.	६००.	७५०	६००.	६००.
२.३	माटोको सतह भएका सडकले छोएको जग्गा जमिनमा	८००	५००.	६००	५००.	५००.
२.४	कुनै पनि प्रकारको सडकले नछोएका जग्गा	६००	४००.	५००.	४००.	४००.
३.	कृषि क्षेत्र					
३.१	पक्की सडक सडकले छोएका जग्गा जमिनमा	१०००.	६००.	७५०	६००.	६००.
३.२	ग्राभेल सडकले छोएका जग्गा जमिनमा	८००	५००.	६००	५००.	५००.
३.३	माटोको सतह भएका सडकले छोएको जग्गा जमिनमा	६००	४००.	५००.०	४००.	४००.
३.४	कुनै पनि प्रकारको सडकले नछोएका जग्गा जमिनमा	५००	३००.	४००.०	३००.	३००.
४.	औधुगिक क्षेत्र					
४.१	पक्की सडक सडकले छोएका जग्गा जमिनमा	८००	७००.	८५०.	७००.	७००.
४.२	ग्राभेल सडकले छोएका जग्गा जमिनमा	६००	६००.	७५०	६००.	६००.

४.३	माटोको सतह भएका सडकले छोएको जग्गा जमिनमा	५००	५००.	६००	५००.	५००.
४.४	कुनै पनि प्रकारको सडकले नछोएका जग्गा जमिनमा	४००	४००.	५००.०	४००.	४००.
५.	खानी तथा खनिज क्षेत्र					
५.१	पक्की सडक सडकले छोएका जग्गा जमिनमा	१३००	६००.	७५०	६००.	६००.
५.२	ग्राभेल सडकले छोएका जग्गा जमिनमा	१०००.	५००.	६००	५००.	५००.
५.३	माटोको सतह भएका सडकले छोएको जग्गा जमिनमा	८००	४००.	५००.०	४००.	४००.
५.४	कुनै पनि प्रकारको सडकले नछोएका जग्गा जमिनमा	६००	३००.	४००.०	३००.	३००.
६.	सांस्कृतिक तथा पुरातात्विक महत्वका क्षेत्र					
६.१	पक्की सडक सडकले छोएका जग्गा जमिनमा	९००	७००.	८५०.	७००.	७००.
६.२	ग्राभेल सडकले छोएका जग्गा जमिनमा	८००.	६००.	७५०	६००.	६००.
६.३	माटोको सतह भएका सडकले छोएको जग्गा जमिनमा	७००	५००.	६००	५००.	५००.
६.४	कुनै पनि प्रकारको सडकले नछोएका जग्गा जमिनमा	६००	४००.	५००.०	४००.	४००.
७.	ताल तलैया तथा सिमसार क्षेत्र (प्राकृतिक रुमा रहे लाई मात्र)					
७.१	पक्की सडक सडकले छोएका जग्गा जमिनमा	८००.	६००.	७५०	६००.	६००.
७.२	ग्राभेल सडकले छोएका जग्गा जमिनमा	७००	५००.	६००	५००.	५००.
७.३	माटोको सतह भएका सडकले छोएको जग्गा जमिनमा	६००	४००.	५००.०	४००.	४००.
७.४	कुनै पनि प्रकारको सडकले नछोएका जग्गा जमिनमा	५००	३००.	४००.०	३००.	३००.
८	खोला कटान तथा नदि उकास भएका जग्गा जमिन					
८.१	पक्की सडक सडकले छोएका जग्गा जमिन	६००.	५००.	४५०	५००.	५००.

८.२	ग्राभेल सडकले छोएका जग्गा जमिन	५००	४००.	३५०	२००.	२००.
८.३	माटोको सतह भएको सडकले छोएका जग्गा जमिन	४००	३००.	२५०.०	१५०.	१५०.
८.४	माटोको सतह भएका गोरेटो वा गोरेटो सडकले छोएका जग्गा जमिन	३००	२००.	२००.०	१००.	१००.
८.५	कुनै पनि प्रकारको सडकले नछोएका जग्गा जमिन	२००.	१००	१००	५०	५०.

१.२.१.९ पहिचान तथा सूचिकृत भएका सुकुम्बासी बमोबास गरिरहेको ऐलानी प्रति जग्गाको सिफारिस

क्र.सं.	जग्गाको वर्गिकरण विवरण	वडानं. १,२ र ३ का लागि दर रु.मा	वडानं. ४ र ५ का लागि दर रु.मा	वडानं. ७ का लागि दर रु. मा	वडानं. ६ र ८ का लागि दर रु.मा	वडानं. ९ का लागि दर रु. मा
१	व्यवसायीक (शहरी क्षेत्र)					
१.१	पक्की सडक सडकले छोएका जग्गा जमिन (प्रति कठ्ठा)	२००	७५.	१५०.	७५.	७५.
१.२	ग्राभेल सडकले छोएका जग्गा जमिन (प्रति कठ्ठा)	१५०	६५.	१००.	६५.	६५.
१.३	माटोको सतह भएका सडकले छोएको जग्गा जमिन (प्रति कठ्ठा)	१००.	५५.	७५.	५५.	५५.
१.४	कुनै पनि प्रकारको सडकले नछोएका जग्गा जमिन (प्रति कठ्ठा)	७५	४५.	५०.	४५.	४५.
२.	आवासीय क्षेत्र					
२.१	पक्की सडक सडकले छोएका जग्गा जमिन (प्रति कठ्ठा)	१५०	६५.	१००.	६५.	६५.
२.२	ग्राभेल सडकले छोएका जग्गा जमिन (प्रति कठ्ठा)	१००.	५५.	७५.	५५.	५५.
२.३	माटोको सतह भएका सडकले छोएको जग्गा जमिन (प्रति कठ्ठा)	७५	४५.	५०.	४५.	४५.
२.४	कुनै पनि प्रकारको सडकले नछोएका जग्गा जमिन (प्रति कठ्ठा)	५५	४०.	४५.	४०.	४०.
३.	कृषि क्षेत्र					
३.१	पक्की सडक सडकले छोएका जग्गा जमिन (प्रति कठ्ठा)	१००.	५५.	७५.	५५.	५५.

३.२	ग्राभेल सडकले छोएका जग्गा जमिन (प्रति कठ्ठा)	७५	४५.	५०.	४५.	४५.
३.३	माटोको सतह भएका सडकले छोएको जग्गा जमिन (प्रति कठ्ठा)	५५	४०.	४५.	४०.	४०.
३.४	कुनै पनि प्रकारको सडकले नछोएका जग्गा जमिन (प्रति कठ्ठा)	४५	३५.	४०.	३५.	३५.
४.	औधगिक क्षेत्र					
४.१	पक्की सडक सडकले छोएका जग्गा जमिन (प्रति कठ्ठा)	१५०	६५.	१००.	६५.	६५.
४.२	ग्राभेल सडकले छोएका जग्गा जमिन (प्रति कठ्ठा)	१००.	५५.	७५.	५५.	५५.
४.३	माटोको सतह भएका सडकले छोएको जग्गा जमिन (प्रति कठ्ठा)	७५	४५.	५०.	४५.	४५.
४.४	कुनै पनि प्रकारको सडकले नछोएका जग्गा जमिन (प्रति कठ्ठा)	५५	४०.	४५.	४०.	४०.
५.	खानी तथा खनिज क्षेत्र					
५.१	पक्की सडक सडकले छोएका जग्गा जमिन (प्रति कठ्ठा)	१००.	५५.	७५.	५५.	५५.
५.२	ग्राभेल सडकले छोएका जग्गा जमिन (प्रति कठ्ठा)	७५	४५.	५०.	४५.	४५.
५.३	माटोको सतह भएका सडकले छोएको जग्गा जमिन (प्रति कठ्ठा)	५५	४०.	४५.	४०.	४०.
५.४	कुनै पनि प्रकारको सडकले नछोएका जग्गा जमिन (प्रति कठ्ठा)	४५	३५.	४०.	३५.	३५.
६.	सांस्कृतिक तथा पुरातात्विक महत्वका क्षेत्र					
६.१	पक्की सडक सडकले छोएका जग्गा जमिन (प्रति कठ्ठा)	१००.	५५.	७५.	५५.	५५.
६.२	ग्राभेल सडकले छोएका जग्गा जमिन (प्रति कठ्ठा)	७५	४५.	५०.	४५.	४५.
६.३	माटोको सतह भएका सडकले छोएको जग्गा जमिन (प्रति कठ्ठा)	५५	४०.	४५.	४०.	४०.
६.४	कुनै पनि प्रकारको सडकले नछोएका जग्गा जमिन (प्रति कठ्ठा)	४५	३५.	४०.	३५.	३५.

७.	ताल तलैया तथा सिमसार क्षेत्र (प्राकृतिक रुमा रहे लाई मात्र)					
७.१	पक्की सडक सडकले छोएका जग्गा जमिन (प्रति कठ्ठा)	१००.	५५.	७५.	५५.	५५.
७.२	ग्राभेल सडकले छोएका जग्गा जमिन (प्रति कठ्ठा)	७५	४५.	५०.	४५.	४५.
७.३	माटोको सतह भएका सडकले छोएको जग्गा जमिन (प्रति कठ्ठा)	५५	४०.	४५.०	४०.	४०.
७.४	कुनै पनि प्रकारको सडकले नछोएका जग्गा जमिन (प्रति कठ्ठा)	४५	३५.	४०.०	३५.	३५.
८	खोला कटान तथा नदि उकास भएका जग्गा जमिन					
८.१	पक्की सडक सडकले छोएका जग्गा जमिन (प्रति कठ्ठा)	७५	४५.	५०.	४५.	४५.
८.२	ग्राभेल सडकले छोएका जग्गा जमिन (प्रति कठ्ठा)	५५	४०.	४५.०	४०.	४०.
८.३	माटोको सतह भएका सडकले छोएको जग्गा जमिन (प्रति कठ्ठा)	४५	३५.	४०.	३५.	३५.
८.४	कुनै पनि प्रकारको सडकले नछोएका जग्गा जमिन (प्रति कठ्ठा)	३५	२५.	३०.	२५.	२५.

१.२.१.१० ऐलानी पर्ति जग्गाको धनीपूर्जा लिने सिफारिस (प्रति कठ्ठा)

क्र.सं.	जग्गाको वर्गिकरण विवरण	वडानं. १,२ र ३ का लागि दर रु.मा	वडानं. ४ र ५ का लागि दर रु.मा	वडानं. ७ का लागि दर रु. मा	वडानं.६ र ८ का लागि दर रु.मा	वडानं. ९ का लागि दर रु. मा
१	व्यवसायीक (शहरी क्षेत्र)					
१.१	पक्की सडक सडकले छोएका जग्गा जमिन (प्रति कठ्ठा)	२५०	१५०.	२००.	१५०.	१५०.
१.२	ग्राभेल सडकले छोएका जग्गा जमिन (प्रति कठ्ठा)	२००	१००.	१५०.	१००.	१००.
१.३	माटोको सतह भएका सडकले छोएको जग्गा जमिन (प्रति कठ्ठा)	१५०.	५०.	१००.	५०.	५०.
१.४	कुनै पनि प्रकारको सडकले नछोएका जग्गा जमिन (प्रति कठ्ठा)	५०	३५.	५०.	३५.	३५.
२.	आवासीय क्षेत्र					
२.१	पक्की सडक सडकले छोएका जग्गा जमिन (प्रति कठ्ठा)	२००	१००.	१५०.	१००.	१००.
२.२	ग्राभेल सडकले छोएका जग्गा जमिन (प्रति कठ्ठा)	१५०.	५०.	१००.	५०.	५०.
२.३	माटोको सतह भएका सडकले छोएको जग्गा जमिन (प्रति कठ्ठा)	५०	३५.	५०.	३५.	३५.
२.४	कुनै पनि प्रकारको सडकले नछोएका जग्गा जमिन (प्रति कठ्ठा)	३५	२०.	२५.०	२०.	२०.
३.	कृषि क्षेत्र					
३.१	पक्की सडक सडकले छोएका जग्गा जमिन (प्रति कठ्ठा)	१५०.	५०.	१००.	५०.	५०.
३.२	ग्राभेल सडकले छोएका जग्गा जमिन (प्रति कठ्ठा)	५०	३५.	५०.	३५.	३५.
३.३	माटोको सतह भएका सडकले छोएको जग्गा जमिन (प्रति कठ्ठा)	३५	२०.	२५.०	२०.	२०.
३.४	कुनै पनि प्रकारको सडकले नछोएका जग्गा जमिन (प्रति कठ्ठा)	२५	१५.	१८.०	१५.	१५.
४.	औधुगिक क्षेत्र					
४.१	पक्की सडक सडकले छोएका जग्गा	२००	१००.	१५०.	१००.	१००.

	जमिन (प्रति कठ)					
४.२	ग्राभेल सडकले छोएका जग्गा जमिन (प्रति कठ)	१५०.	५०.	१००.	५०.	५०.
४.३	माटोको सतह भएका सडकले छोएको जग्गा जमिन (प्रति कठ)	५०	३५.	५०.	३५.	३५.
४.४	कुनै पनि प्रकारको सडकले नछोएका जग्गा जमिन (प्रति कठ)	३५	२०.	२५.०	२०.	२०.
५.	खानी तथा खनिज क्षेत्र					
५.१	पक्की सडक सडकले छोएका जग्गा जमिन (प्रति कठ)	१००.	५५.	७५.	५५.	५५.
५.२	ग्राभेल सडकले छोएका जग्गा जमिन (प्रति कठ)	७५	४५.	५०.	४५.	४५.
५.३	माटोको सतह भएका सडकले छोएको जग्गा जमिन (प्रति कठ)	५५	४०.	४५.	४०.	४०.
५.४	कुनै पनि प्रकारको सडकले नछोएका जग्गा जमिन (प्रति कठ)	४५	३५.	४०.	३५.	३५.
६.	सांस्कृतिक तथा पुरातात्विक महत्वका क्षेत्र					
६.१	पक्की सडक सडकले छोएका जग्गा जमिन (प्रति कठ)	१५०.	५०.	१००.	५०.	५०.
६.२	ग्राभेल सडकले छोएका जग्गा जमिन (प्रति कठ)	५०	३५.	५०.	३५.	३५.
६.३	माटोको सतह भएका सडकले छोएको जग्गा जमिन (प्रति कठ)	३५	२०.	२५.	२०.	२०.
६.४	कुनै पनि प्रकारको सडकले नछोएका जग्गा जमिन (प्रति कठ)	२५	१५.	१८.	१५.	१५.
७.	ताल तलैया तथा सिमसार क्षेत्र (प्राकृतिक रुमा रहे लाई मात्र)					
७.१	पक्की सडक सडकले छोएका जग्गा जमिन (प्रति कठ)	१५०.	५०.	१००.	५०.	५०.
७.२	ग्राभेल सडकले छोएका जग्गा जमिन (प्रति कठ)	५०	३५.	५०.	३५.	३५.
७.३	माटोको सतह भएका सडकले छोएको जग्गा जमिन (प्रति कठ)	३५	२०.	२५.	२०.	२०.

७.४	कुनै पनि प्रकारको सडकले नछोएका जग्गा जमिन (प्रति कठ्ठा)	२५	१५.	१८.	१५.	१५.
८	खोला कटान तथा नदि उकास भएका जग्गा जमिन					
८.१	पक्की सडक सडकले छोएका जग्गा जमिन (प्रति कठ्ठा)	५०	३५.	५०.	३५.	३५.
८.२	ग्राभेल सडकले छोएका जग्गा जमिन (प्रति कठ्ठा)	३५	२०.	२५.	२०.	२०.
८.३	माटोको सतह भएका सडकले छोएको जग्गा जमिन (प्रति कठ्ठा)	२५	१५.	१८.	१५.	१५.
८.४	कुनै पनि प्रकारको सडकले नछोएका जग्गा जमिन (प्रति कठ्ठा)	१५	१०.	१२.	१०.	१०.

१.२.१.११	माग निवेदको आधारमा अमिनले जग्ग छट्याएर दिने सिफारिस		
क	१ कठ्ठा सम्मको	५००१०	
ख	१ कठ्ठा देखि माथी २ कठ्ठा सम्म	६००१०	
ग	२ कठ्ठा देखि माथी ५ कठ्ठा सम्म	७५०१०	
घ	५ कठ्ठा देखि माथी १ विगाहा सम्म	१०००१०	
ङ	१ विगाहा देखि माथी ५ विगाहा सम्म	२०००१०	
च	५ विगाहा देखि माथी जती सुकै भए पनि (प्रति विगाहा)	५००१०	
१.२.१.१२	वित्तौरी जग्गा रोक्का तथा रोक्का सिफारिस (संघीय तथा प्रदेश सरकार र अदालत बाहेकको हकमा)	६५०१०	
१.२.२	घर कोठा खोल्ने सिफारिस		
क	व्यवसायिक घर कोठा खोल्ने	७५०१०	
ख	आवासिय घर कोठा खोल्ने	५००१०	
१.२.३	वीमा प्रयोजनका लागि गरिने सिफारिस		
१.२.३.१	उद्योग तथा कलकारखाना भएको आगलागि सिफारिस		
क	लघु तथा कुटिर उद्योग	१००१०	● वीमा प्रयोजन बाहेकका सबै प्रकारका आगलागि सम्बन्धी सिफारिस निशुल्क हुने
ख	घरेलु उद्योग	२००१०	
ग	साना उद्योग	५००१०	
घ	मझौला उद्योगमा	१०००१०	
ङ	ठूला उद्योगमा	२०००१०	
१.२.३.२	व्यापार, व्यवशाय तथा पसल कोठामा भएको आगजनी		
क	रु १० लाख सम्मको लगानी भएको	५०१०	
ख	रु १० लाख १ देखि २५ लाख सम्मको लगानी भएको	१००१०	
ग	रु २५ लाख १ देखि ५० लाख सम्मको लगानी भएको	२००१०	
घ	रु ५० लाख १ देखि १ करोड सम्मको लगानी भएको	३००१०	
ङ	रु १ करोड १ देखि २ करोड सम्मको लगानी भएको	४००१०	
च	रु २ करोड १ देखि ३ करोड सम्मको लगानी भएको	५००१०	
छ	रु ३ करोड १ देखि ४ करोड सम्मको लगानी भएको	६००१०	
ज	रु ४ करोड १ देखि ५ करोड सम्मको लगानी भएको	७००१०	

भ	रु ५ करोड भन्दा माथिको लगानी भएको	१०००१०	
१.२.३.३	सर्वसाधारणको घर टहरामा आगलागि सिफारीस	निशुल्क	
१.२.३.४	पशु बीमाकालागि गरिने सबै प्रकारका सिफारिस	निशुल्क	
१.२.३.५	कृषि बालि बीमाकालागि गरिने सबै प्रकारका सिफारिस	निशुल्क	
१.२.३.६	स्वास्थ्य बीमा सिफारिस (प्रति व्यक्ति)	निशुल्क	
१.२.३.७	माथि उल्लेख भए बाहेकका विपद् बाट भएको नोक्सानीको क्षति पुर्तिकालागि बीमा प्रयोजनकालागि गरिने अन्य सबै प्रकारका सिफारिस	१५०१०	
१.२.४	प्राकृतिक तथा दैवी प्रकोप सम्बन्धी सिफारिस (माथि १.४ मा उल्लेख भए बाहेकका)	निशुल्क	
१.२.५	नागरीकता सँग सम्बन्धित सिफारीस		
क	नागरीकताको सिफारिस	३५०१०	<ul style="list-style-type: none"> अंग्रेजीमा सिफारिस गर्नु पर्नेको हकमा थप रु १५०१० लाग्नेछ लोपोन्मुख जाती, मुसहर, सदा, चमारको हकमा निशुल्क
ख	नागरीकता सर्जिमिन	३५०१०	
ग	नागरीकताको प्रतिलिपी	३५०१०	
घ	अंगीकृत नागरीकता	१५००१०	
ङ	बैवाहीक अंगीकृत नागरिकता	१०००१०	
१.२.६	व्यक्तिसँग सम्बन्धित सिफारीस (उल्लेखित सिफारीसमा सर्जिमिन गर्न परेमा सो को दस्तुर पुन लाग्ने छ)		अंग्रेजीमा सिफारिस गर्नु पर्नेको हकमा थप रु १५०१० लाग्नेछ ।
१.२.६.१	नाम, थर तथा वतन संसोधन सिफारिस	३५०१०	
१.२.६.२	जन्म, बसाईसराइ, विवाह तथा मृत्यु सिफारिस	२५०१०	
१.२.६.३	बसोबास सिफारिस	४००१०	
१.२.६.४	तीन पुस्ते कायम सिफारिस	५५०१०	
१.२.६.५	चारीत्रिक एवम् चालचलन सिफारिस		
क	स्थायी बसोबास भएकाका लागि	५०१०	
ख	अस्थायी बसोबास भएकाका लागि	१००१०	
१.२.६.६	सूचीकृत वर्ग सिफारीस		
क	स्थायी बसोबास भएकाका लागि	५०१०	
ख	अस्थायी बसोबास भएकाका लागि	१००१०	
१.२.६.७	पेन्सन पट्टा सम्बन्धी सिफारिस		
क	नेपाली पेन्सन पट्टा बहाकका लागि	५००१०	
ख	भारतीय पेन्सन बहाकका लागि	७५०१०	
ग	अन्य देशका पेन्सन बहाकको हकमा	१०००१०	
१.२.६.८	कृषि तथा पशुपालन व्यवसाय सँग सम्बन्धित सिफारीसको हकमा (बोरीड गर्न, पम्पसेट, ट्याक्टर, थ्रेसर लगायत समेत)	निशुल्क	
१.२.६.९	बैदेशीक रोजगारीमा मृत्यु हुनेको सिफारीस	निशुल्क	
१.२.६.१०	व्यवसाय बन्द सिफारीस	२५०१०	उद्योगको हकमा रु १०००१०
१.२.७	सबै प्रकृतिका उद्योग, व्यापार तथा व्यवसाय स्थापना तथा दर्ताकालागि अन्य कार्यालय वा निकायमा गर्ने सिफारीस शुल्क (चुक्ता पूँजीका आधारमा)		
१.२.७.१	उद्योग		
क	५ लाख सम्म चुक्ता पूँजी भएका	२५०१०	<ul style="list-style-type: none"> सूती जन्म, मदिरा, गुट्टा
ख	१० लाख सम्म चुक्ता पूँजी भएका	३००१०	

ग	२५ लाख सम्म चुक्ता पूँजी भएका	५००१०	लगायतका उद्योगमा २५ % थप ● कृषि प्रशोधन केन्द्रमा सञ्चालन हुने स्थानीय कृषि कच्चा पदार्थको प्रयोग हुनेको हकमा १० % छुट
घ	५० लाख सम्म चुक्ता पूँजी भएका	१०००१०	
ङ	१ करोड सम्म चुक्ता पूँजी भएका	२५००१०	
च	१ करोड भन्दा माथि चुक्ता पूँजी भएका	५०००१०	
१.२.७.२	सवै प्रकृतिका पसल, व्यापार व्यवशाय (व्यवसायीक कृषि तथा पशुपालन व्यवसाय समेत) स्थापना तथा दर्ताकालागि अन्य कार्यालय वा निकायमा गर्ने सिफारीस शुल्क		
क	५० हजार सम्म चुक्ता पूँजी भएका	२००१०	● सूती जन्तु, मदिरा, जन्तु व्यापार व्यवसायको हकमा २५ % थप ● व्यवसायीक कृषि तथा पशुपालन व्यवसाय सञ्चालनको हकमा १० % छुट
ख	१ लाख सम्म चुक्ता पूँजी भएका	२५०१०	
ग	२ लाख सम्म चुक्ता पूँजी भएका	३००१०	
घ	५ लाख सम्म चुक्ता पूँजी भएका	४००१०	
ङ	१० लाख सम्म चुक्ता पूँजी भएका	५००१०	
च	२५ लाख सम्म चुक्ता पूँजी भएका	७५०१०	
छ	५० लाख सम्म चुक्ता पूँजी भएका	१०००१०	
ज	१ करोड सम्म चुक्ता पूँजी भएका	२०००१०	
झ	१ करोड भन्दा माथि चुक्ता पूँजी भएका	२५००१०	
१.२.८	संस्थगत विद्यालय (निजी शिक्षण संस्था) तालिम तथा प्रशिक्षण केन्द्र दर्ता तथा सञ्चालन अनुमिति लगायत शिक्षा तथा शैक्षिक उन्नयन संग सम्बन्धी अन्य कार्यालयमा गरिने सिफारिस शुल्क		
क	पूर्व प्राथमिक	१५००१०	● नगरपालिका स्वयम्ले दर्ता गर्नु पर्नेको हकमा सिफारिस शुल्कको १५ % थप गरी दर्ता शुल्क लिईनेछ
ख	आधारभुत तह १ - ५	२०००१०	
	आधारभुत तह ६ - ८	२५००१०	
ग	माध्यमिक तह ९ - १२	३५००१०	
घ	क्याम्पस (स्नातक तह वा सो भन्दा माथि)	५०००१०	
ङ	प्राविधिक शिक्षण संस्था	२५००१०	
च	स्तर बृद्धि सिफारिस प्रति विषय	१०००१०	
छ	क्याम्पस तह कक्षा थप सिफारिस प्रति कक्षा	५०००१०	
ज	तालिम तथा प्रशिक्षण केन्द्र (ट्यूसन सेण्टर समेत)	२०००१०	
झ	शैक्षिक उन्नयन संग सम्बन्धित अन्य	५००१०	
१.२.९	विभिन्न संघसंस्था दर्ता लयागतका कार्यकालागि अन्य कार्यालयमा गरिने सिफारिस		
क	बैंक खाता खोल्न	२५०१०	
ख	महिला तथा बालबालिका संग सम्बन्धित	२००१०	
ग	अन्य सामाजिक संघ संस्था	५००१०	
घ	सामाजिक संघ संस्था बाहेककालागि	७५०१०	

ड	संघ सस्था नविकरणको हकमा	४००१०	
च.	उपभोक्ता समितिकालागि सवै प्रकारका सिफारिस	निशुल्क	
छ.	संस्थागत अन्य सिफारिस	१५०१०	
१.२.१०	विद्युत तथा खानेपानी जडान सिफारिस		
व	विद्युत जडान तथा मिटर सिफारिस (थ्रिफेज लाईन जडान समेत)		
१	लघु तथा कुटिर उद्योग (कृषि प्रशोधन केन्द्र समेत)	५००१०	
२	घरेलु उद्योग	७५०१०	
३	साना उद्योग	१०००१०	
४	मभ्योला उद्योग	२०००१०	
५	ठूला उद्योग	३०००१०	
६	सवै प्रकारका पसल व्यवसाय	५००१०	
७	डिपार्टमेण्ट स्टोर, सपिड मल, बजार, मार्ट समेतका व्यवसायीक भवन	२५००१०	
८	कृषि व्यवसाय तथा सिचाई प्रयोजन समेत	१००१०	
९	आवासीय घरमा	२५०१०	
१०	सकुम्वासी तथा गरिव र सिमान्तकृत परिवारकालागि	निशुल्क	
ख	खानेपानी		
१	लघु तथा कुटिर उद्योग	५००१०	
२	घरेलु उद्योग	१०००१०	
३	साना उद्योग	२०००१०	
४	मभ्योला उद्योग	३०००१०	
५	ठूला उद्योग	४०००१०	
६	सवै प्रकारका पसल व्यवसाय	५००१०	
७	डिपार्टमेण्ट स्टोर, सपिड मल, बजार, मार्ट समेतका व्यवसायीक भवन	२५००१०	
८	व्यक्तिगत घरमा		
८.१	पक्की आवासीय घरमा	५००१०	
८.२	कच्ची आवासीय घर	३००१०	
८.३	ऐलेनी जग्गामा घर बनाएर बसोबास गरेको व्यक्ति	५००१०	
८.४	सकुम्वासी तथा गरिव र सिमान्तकृत परिवारकालागि	निशुल्क	
ग	अन्य		
१	विभिन्न संघ सस्था तथा कार्यालय	५००१०	
१.२.११	नामसारी तथा ठाउँसारी सिफारिस		
क	विद्युत तथा खानेपानी	४००१०	
ख	उद्योग तथा कलकारखान		
	५ लाख सम्म चुक्ता पूँजी भएका	५००१०	
	१० लाख सम्म चुक्ता पूँजी भएका	७५०१०	
	२५ लाख सम्म चुक्ता पूँजी भएका	१०००१०	
	५० लाख सम्म चुक्ता पूँजी भएका	२०००१०	
	१ करोड सम्म चुक्ता पूँजी भएका	४०००१०	

	५ करोड सम्म चुक्ता पूँजी भएका	७०००१०	
	५ करोड भन्दा माथि चुक्ता पूँजी भएका	१००००१०	
ग	सवै प्रकृतिका पसल, व्यापार व्यवशाय (व्यवसायीक कृषि तथा पशुपालन व्यवसाय समेत)		
	५० हजार सम्म चुक्ता पूँजी भएका	२५०१०	
	१ लाख सम्म चुक्ता पूँजी भएका	३००१०	
	२ लाख सम्म चुक्ता पूँजी भएका	३५०१०	
	५ लाख सम्म चुक्ता पूँजी भएका	४५०१०	
	१० लाख सम्म चुक्ता पूँजी भएका	६००१०	
	२५ लाख सम्म चुक्ता पूँजी भएका	८००१०	
	५० लाख सम्म चुक्ता पूँजी भएका	१५००१०	
	१ करोड सम्म चुक्ता पूँजी भएका	२५००१०	
	५ करोड सम्म चुक्ता पूँजी भएका	३०००१०	
	५ करोड भन्दा माथि चुक्ता पूँजी भएका	५०००१०	
घ	संस्थगत विद्यालय (निजी शिक्षण संस्था) तालिम तथा प्रशिक्षण केन्द्र		
	पूर्व प्राथमिक	१०००१०	
	आधारभुत तह १ - ५	२०००१०	
	आधारभुत तह ६ - ८	२५००१०	
	माध्यमिक ९ - १२	३५००१०	
	क्याम्पस (स्नातक तह वा सो भन्दा माथि)	५०००१०	
	प्राविधिक शिक्षण संस्था	४०००१०	
	तालिम तथा प्रशिक्षण केन्द्र (ट्यूसन सेण्टर समेत)	१०००१०	
	शैक्षिक उन्नयन संग सम्बन्धित अन्य	५००१०	
१.२.१२	रुख काट्ने तथा उपलब्ध गराउने सिफारिस (सखुवा, खयर वा कडा जातको रुखको हकमा समेत)		
क	नम्बरी जग्गाको रुख कटाने प्रति रुख (सखुवा, खयर वा कडा जातको)	१००१०	
ख	दाउराको प्रयोजनकालागि कमसल प्रकारको काठ कटान प्रति गोटा	७५१०	
ग	काठ आपूर्ति सिफारिस	५००१०	
घ	काठ कटान गरी अन्यत्र लाने सिफारिस प्रति घन फिट	१०१०	
ङ	सहुलित दरको काठ उपलब्ध गराउने सिफारिस	५००१०	
१.२.१३	अन्य प्राकृतिक स्रोतको उपयोगमा सिफारिस गर्नु पर्ने भएमा	७५०१०	
१.२.१४	घरजग्गा रजिष्ट्रेसन पासकालागि मालपोत कार्यालयलाई गरिने सिफारिस शुल्क (मालपोत कार्यालयको मूल्याङ्कन रकमको)	०.०२५ %	
१.२.१५	लगत कट्टा सम्बन्धी सिफारिस		
क	उद्योग तथा कलकारखाना लगत कट्टा	१५००१०	
ख	व्यापार तथा व्यवसाय लगत कट्टा	१०००१०	
ग	घर कायम लगत कट्टा	५००१०	

घ	सामाजिक तथा व्यवसायिक संघ संस्था तथा कार्यालय	७५०१०	
ङ	अन्य (यस शिर्षकमा उल्लेख नभएका)	७००१०	
१.२.१६	सवारी तथा ढुवानीका साधन दर्ताका लागि गरिने सिफारिस		
क	ई.रिक्सा दर्ता	२०००१०	
ख	ई.रिक्सा मोडेल \ नम्बर परिवर्तन	३०००१०	
ग	अटो\ टम्पोको दर्तासिफारिस	२०००१०	
घ	अटो\टम्पोको मोडल\नम्बर परिवर्तन सिफारिस	३०००१०	
१.२.१७	विधान दर्ता तथा संशोधन सिफारिस		
क	गैर सरकारी संघ संस्था	१०००१०	
ख	सहकारी संस्था	५००१०	
ग	नगरपालिकाको अधिकार क्षेत्र पर्ने अन्य संघ संस्था	७५०१०	
१.२.१८	अन्य सिफारिस		
क	अंग्रेजीमा दिईने सबै प्रकारका सिफारीस (माथि सम्बन्धित शिर्षकमा उल्लेख भए बाहेकको हकमा मात्र)	१०००१०	
ख	पेट्रोलपम्प खोल्ने	५०००१०	
ग	सिनेमा हल खोल्ने	१००००१०	
घ	सिमित समयकालागि मेला सर्कस सञ्चालन अनुमति	५०००१०	
ङ	टेलीफोन जडान	१५०१०	
च	योजना सञ्चालन व्यवस्थापन गैर सरकारी संस्थाको हकमा	५००१०	
छ	कर चुक्ता प्रमाण पत्र सिफारिस	१००१०	
ज	बसाई सरी जाँदा सामान लैजाने सिफारिस	२००१०	
झ	शिक्षान्तर, जिल्ला अन्तर सरुवा सिफारिस		
झ १	जानेको हकमा (प्रति व्यक्ति प्रति सिफारिस)		
	क. आधारभुत तह १ - ८	१०००१०	
	ख. मा.वि. तह	१५००१०	
झ.२	आउनेको हकमा (प्रति व्यक्ति प्रति सिफारिस)		
	क. आधारभुत तह ६ - ८	२०००१०	
	ख. मा.वि. तह	५०००१०	
ञ	आर्थिक सहायता, निशुल्क स्वास्थ्य उपचार, प्राकृतिक तथा दैवी प्रकोप, पूर्ण अपाङ्गता, ७५ वर्ष माथिका जेष्ठ नागरिक तथा सामाजिक सुरक्षा भत्ता, विपन्नता सिफारिस	निशुल्क	
ट	उपरोक्त बाहेकका कुनै पनि सिफारिस गर्नु परेमा	३००१०	

नोट: सबै खालका सिफारिसहरूमा प्रति सिफारिस दमकल सेवा शुल्क वापत प्रति पटक रु २०१-

१.२.१९	सूचिकृत सम्बन्धी व्यवस्था
--------	---------------------------

क.	फर्महरु	नगरपालिका क्षेत्र भित्रका व्यवसायी	नगरपालिका क्षेत्र बाहिरका फर्म
	निर्माण सँग सम्बन्धित फर्म	दर्ता नविकरण भएको हुनपर्ने	१०००\-
	परामर्श सँग सम्बन्धित	दर्ता नविकरण भएको हुनपर्ने	१०००\-
	अन्य सबै	दर्ता नविकरण भएको हुनपर्ने	५००\-

१.२.२०	फोहोर मैला सँग सम्बन्धित	आ.व २०८०।०८१
१	सार्वजनिक शौचालय प्रयोगमा दिशा गरेको	१०।०
२	सार्वजनिक शौचालय प्रयोगमा पिसाब गरेको	५।०
३	फोहोरमैला व्यवस्थापन सेवा शुल्क प्रति घरपरिवार	५०।०
४	ब्यापार व्यवसाय (प्रति व्यवसाय)	
४.१	अन्न, गोडागुडी, तेलहन, लगायतका खाद्य पदार्थ विक्रि वितरण सँग सम्बन्धित पसल व्यवसाय	१५०।०
४.२	सागसब्जि	२५०।०
४.३	माछा मासु पसल	३००।०
४.४	खाद्य पदार्थ बाहेकका सामाग्री विक्रि वितरण गर्ने पसल व्यवसाय	१५०।०
४.५	सैलुन, व्युटिपार्लर	२००।०
४.६	वर्कसप/ग्यारेज समेतका मर्मत सम्भार सँग सम्बन्धित पसल व्यवसाय	३००।०
४.७	डिपार्टमेण्ट स्टोर तथा मार्ट	३००।०
५	होटल व्यवसाय (प्रति होटल व्यवसाय)	
५.१	चिया नास्ता तथा खाजा	१००।०
५.२	मिठाई पसल	१५०।०
५.३	खाना, तथा पेय पदार्थ सहितका रेष्टुरेण्ट	२५०।०
५.४	खाना सहितका बास बस्ने लज	३००।०
५.५	बास सहितका लज मात्र	२५०।०
५.६	पार्टी प्यालेस तथा क्याटरिङ सेवा	३००।०
६	उद्योग कलकारखाना (विद्यमान कानून बमोजिम बर्गिकरण गरिएका) प्रति उद्योग	
६.१	लघु, कुटीर, घरेलु तथा साना उद्योग तथा मिलहरू	२००।०
६.२	मझौला उद्योग	४००।०
६.३	ठूला उद्योग	६००।०
७	स्वास्थ्य केन्द्र तथा संस्थाहरू (प्रत्येकमा)	
७.१	अस्पताल	६००।०
७.२	क्लिनिक तथा परिक्षणशाला	४००।०
७.३	औषधी पसल	२००।०
८	विद्यालय, सरकारी तथा गैर सरकारी संघ सस्थाका कार्यालय -प्रत्येकमा)	३००।०
९	बनभोज स्थल, पार्क लगायत (प्रत्येकमा)	२५०।०
१०	माथि उल्लेख भए बाहेकका विभिन्न पसल, व्यवसाय, कार्यालयहरू	रु २५०।०

नोटः

साविक महारानीझोडा हाल गौरादह नगरपालिका वडा नं. ४ र ५ को जग्गा दर्ता गर्ने गराउने सम्बन्धमा जोतभोगको लागी वडा कार्यालयबाट प्रमाणित गरि दिनुपर्ने भएमा यस भन्दा अगाडी जोतभोग प्रमाणित गरीदिएको रहेछ भने सम्बन्धी व्यक्ति सँग जोतभोग प्रमाणित गरीदिदा कुनै दस्तुर नलिने। सोको लागी माग गर्ने व्यक्तिले प्रमाण पेश गर्नुपर्नेछ।

एउटै व्यक्ति एउटै कित्तामा वर्षमा एक पटक भन्दा बढी शुल्क नलाग्ने। यसरी जोतभोगको प्रमाण दिदा यस भन्दा अगाडीको पत्र बुझाउनुपर्नेछ।

अनुसूची : १३

संकलन क्षेत्र नभएको

अनुसूची : १४

१.११. दण्ड सजाय तथा जरिमाना :

नगरपालिकाले आफ्नो अधिकार क्षेत्र भित्र रहि कानून विपरित कार्य गर्ने वा नगरपालिकाको आदेशको अवज्ञा गर्नेको हकमा देहाय बमोजिमको दण्ड जरिमाना गर्ने गरी दर रेट स्विकृत गरिएकोछ।

सि.न.	विवरण	स्विकृत दर रु	कैफियत
१	३५ दिन भित्र दर्ता भएका व्यक्तिगत घटना	निशुल्क	
२	३५ दिन नाघि दर्ता हुने व्यक्तिगत घटना	संघिय कानून बमोजिम हुने	
३	नगरपालिकाले तोकेको निशेधित क्षेत्र तथा छिमेकिलाई असर पर्ने गरी घर छेउ, चोक लगायतका क्षेत्रमा फोहोर फाल्नेका हकमा	१५००।०	फोहोर उठाउन लागेको रकम समेत थप लिने
४	निशेधित प्लास्टिक प्रयोगमा ल्याउनेको हकमा प्रथम पटककालागि	२५०।०	पुन दोहोर्याएमा प्रति पटक दोब्बर हुँदै जाने
५	जथाभावि चौपाय छोड्नेका हकमा प्रतिदिन प्रति चौपाय (कान्जी हाउसको व्यवस्थापन वापत)		७ दिन सम्म पनि चौपाया लिन चौपाय धनी नआएमा नगरपालिकाले लिलाम गर्ने छ।
५.१	खसि, बाखा, भेडा च्यांग्राआदी	१००।०	पाठापाठिको हकमा खुराकी खर्च प्रति दिन रु ७५।०
५.२	गाई, गोरु, रांगा, भैसी, घोडा, सुंगुर बंगुर घरपालुवा कुकुर, लगायत	२००।०	खुराकी खर्च थप रु १००।० प्रतिदिन। बाछ्रा बाछ्रि र पाडापाडिको हकमा सो को ५० % थप
५.३	माथि उल्लेखित बाहेकका चौपायाको हकमा	१५०।०	खुराकी रु १००।० प्रतिदिन।
५.४	हांस तथा कुखुरा प्रति गोटा	५०।०	
६	सम्पती कर, भूमिकर/मालपोत तथा व्यवसाय कर बक्यौता चालु आर्थिक वर्षको स्विकृत दर रेटमा		
६.१	एक वर्ष सम्मको बक्यौताका लागि	१० %	
६.२	दुई वर्ष सम्मको बक्यौताका लागि	२० %	
६.३	तीन वर्ष वा सो भन्दा माथिको बक्यौताका लागि	३० %	
७	भ्रुट्टा विवरण पेश गर्नेकालागि		
७.१	सम्पतिको विवरण	मुल्याङ्कनको थप ०.१ %	
७.२	उद्योग, व्यापार तथा व्यवसायको विवरण	मुल्याङ्कनको थप ०.१ %	

७.३	नगरपालिकाले मागेका अन्य विवरण	५००१०	
७.४	घर बाटो सिफरिसको विवरणको हकमा	७००१०	
८	म्याद भित्र विवरण उपलब्ध नभएमा लिईने थप शुल्क		
८.१	प्रथम वर्ष	१० %	
८.२	दास्रो र तेस्रो वर्ष	२० %	
८.३	चौथो र पाँचौ वर्ष	३० %	
९	अर्कालाई अप्टेरो पार्ने नियतले रुख, पर्खाल लगाउने, घर टहरा निर्माण गर्ने		नगरपालिकाले हटाउंदाको खर्च समेत थप गरि लिने
९.१	रुख विरुवा लगाउनेलाई	१०००१०	
९.२	पर्खाल लगाउनेलाई	३०००१०	
९.३	घर टहरा बनाउनेलाई	५०००१०	
१०	सवै प्रकारका पसल तथा व्यवशाय खोली नगरपालिकामा दर्ता नगरी अनुमति बेगर सञ्चालन गरिरहेको (प्रथम वर्षकालागि)		
१०.१	१ वर्ष सम्म नआएकोलाई आधार दरमा थप	१० %	
१०.२	२ वर्ष सम्म नआएकोलाई आधार दरमा थप	२५ %	
१०.३	३ वर्ष सम्म नआएकोलाई आधार दरमा थप	५० %	यस पछि प्रति वर्ष दोब्बर हुँदै जाने
११	सार्वजनिक बाटो लागायत साँधसधियारीलाई बाधा अवरोध पुग्ने गरी ढल, नाला, चर्पि, सेफिट टैङ्ग बनाउने, निकास थून्नेलाई	१००००१०	१.नगरपालिकाले हटाउंदाको खर्च समेत थप गरि लिने २. बाटोमा १२ र १३ मा भएको घटनाका आधारमा हुने सम्भावित हानि नोक्सानीको जिम्मेवारी समेत संबन्धित व्यक्ति बाटै असुल उपर गर्ने
१२	इजाजत बेगर सडकमा माटो, गिट्टी बालुवा तथा ढुङ्गा लगायतका सामान राख्ने वा राखि आफ्नो प्रयोगमा ल्याउने लाई	१००००१०	
१३	इजाजत बेगर सडकमा गाई बस्तु बाँध्ने,	१०००१०	
१४	विना अनुमति सार्वजनिक सम्पतिको हानि नोक्सानी, अतिक्रमण वा अपचलन गर्ने	२५०००१०	त्यस सम्पतिलाई दुरुस्त पार्न लाग्ने खर्च समेत थप
१५	विना अनुमति सार्वजनिक जग्गामा वा त्यस्तो जग्गा मिचि घर, टहरा आदी निर्माण गर्ने साथै सार्वजनीक स्थान, बाटो, घोडेटो, गोरेटो घेर्नेलाई	१००००१०	घर टहरा भत्काउदा र हटाउंदा लागेको खर्च समेत असुल गर्ने
१६	कुनै किसिमका यन्त्र उपकरण जोडि वा कुनै उपकरण वा मनोरञ्जनका साधन द्वारा छर छिमेक वा समाजमा शान्ति भङ्ग हुने कृयाकलाप गर्नेलाई	१०००१०	हटाउन लाग्ने खर्च समेत असुल गर्ने
१७	पशलहरूमा मूल्य सूची नराख्नेलाई (प्रथम पटकको हकमा मूल्य सूची राख्ने प्रतिपद्धता पत्रमा हस्ताक्षर गराउने र दाश्रो पटक बाट कार्यान्वयन गर्ने)	२०००१०	व्यवशायको प्रकृति हेरी अनुगमन टोलिको सिफारिसमा कार्यपालिकाले निर्णय गर्ने
१८	सिचाईको सुविधा समेत भएको आफ्नो नाममा रहेको खेति योग्य जग्गा जमिन नगरपालिकाको अनुमति बेगर बाँध्ने राख्नेलाई सम्बन्धित जग्गाको कुल भूमिकरको	५० %	प्रथम पटक सूचना दिने र सो सूचनाको अवज्ञा गरेमा दाश्रो पटक बाट असुल गर्ने
१९	नगरपालिकाको अनुमति बेगर निशेधित क्षेत्र बाट ढुङ्गा, गिट्टी, बालुवा, माटो लगायतका चिज बस्तु चोरी निकासी गरेमा वा निकालेमा		
१९.१	प्रति ट्याक्टर	५०००१०	एक पटक भन्दा बढी हुँदै गए प्रति
१९.२	प्रति टिपर	१००००१०	पटक दोब्बर हुँदै जानेछ
१९.३	नगरपालिकाको अनुमति नलिई नदी जन्य सामागिको	५०००१०	एक पटक भन्दा बढी हुँदै गए प्रति

	हकमा नम्बरी जग्गा बाट समेत निकाल्न पाईने छैन यदी निकालेको हकमा संबन्धित जग्गा धनीलाई एक मुष्ठा		पटक दोब्बर हुँदै जानेछ
२०	नगरपालिकाको स्वीकृति विना जग्गा प्लटिङ गर्ने		
२०.१	नगरपालिकाले किटान गरेको मुख्य शहरी क्षेत्रमा (प्रति धुर)	५०००।०	
२०.२	नगरपालिकाले किटान गरेको शहर उन्मुख बजार क्षेत्रमा (प्रति कठ्ठा)	५०००।०	
२०.३	मुख्य शहरी क्षेत्र र शहर उन्मुख बजार क्षेत्र बाहेकका ग्रामिण क्षेत्रमा (प्रति कठ्ठा)	२०००।०	
२१	विना अनुमति विद्यालय तथा कक्षा सञ्चालन गर्ने विद्यालय		
२१.१	पूर्व प्राथमिक विद्यालय	५०००।०	
२१.२	आधारभुत तह	१००००।०	
२१.३	माध्यमिक तह	२५०००।०	

- नोट:** क. दुई पटक भन्दा बढी नगरपालिकाको आदेश नमान्नेलाई तोकेको जरिवानामा थप जरिवाना स्वरुप रु ५००।० देखि २५००।० सम्म आदेशको अवग्या जरिवाना लिने साथै निजको हकमा नगरपालिका बाट दिईने वा उपलब्ध हुने सबै प्रकारका सेवा सुविधा बन्द गर्न सक्ने
- ख. एक पटक जरिवाना भोगिसकेको व्यक्ति वा संस्थाले पुन सोहि प्रकारको गलति दोहोर्न्याएमा प्रति पटक दोब्बर जरिवाना गरिने
- ग. फोहोरमैला व्यवस्थापनको हकमा फोहोरमैला व्यवस्थापन ऐन, २०६८ र नियमावली २०७० तथा अन्य बाँकिको हकमा प्रचलित कानून तथा नगरपालिकाको आर्थिक ऐन बमोजिम हुनेछ
- घ. माथि उल्लेख गरिए बाहेकका कुनै पनि क्षेत्रमा जरिवाना गर्नु पर्ने अवस्था आएमा राजश्व परामर्श समितिको शिफारिसमा नगर कार्यपालिकाको निर्णय बमोजिम उपरोक्त दरहरूमा नघट्ने गरी तोक्न सक्नेछ। तर कारणबस तत्काल जरिवाना गर्नुपर्ने भए कार्यपालिकाले पछि अनुमोदन गर्ने गरी अनुगमन टोली वा राजश्व परामर्श समितिको संयोजकको सुझाव तथा निर्देशनमा प्रमुख प्रशासकीय अधिकृतले जरिवाना तोकि असुल उपर गर्न बाधा पुगेको मानिने छैन। यसरी गरिएको जरिवाना नगर कार्यपालिकाबाट अनुमोदन गर्न भने अनिवार्य हुनेछ। तर दण्ड जरिवाना सगँ सम्बन्धित विषयगत क्षेत्रको ऐन कानून कार्यविधि वा निर्देशिकामा तोकिए बमोजिम असुल गर्नुपर्नेछ।
- ङ. नगरपालिकाले दण्डजरिवानाको विषय कार्यान्वयनमा ल्याउनु पूर्व सर्वसाधारण नागरिकलाई सर्वजनिक सूचना मार्फत जानकारी गराउन अनिवार्य छ।

१.४.३ को अ सँग सम्बन्धीत

अनुसूचि १

S.N.	Investigations	Rate
A.	Hematology	
1	TC/DC/Hb	35/35/35
2	Absolute count (Eosinophil/ Neutrophil/ Lymphocyte/ Monocyte/ Basophil)per cell type	50
3	APTT (Activated partial Thromboplastin Time)	290
4	CT / BT	70
5	Mean Corpuscular Hemoglobin (MCH)	30
6	Mean Corpuscular Hemoglobin Concentration (MCHC)	30
7	Mean Corpuscular Volume (MCV)	30
8	Packed Cell Volume (PCV)	50

9	Peripheral smear /RBC morphology comment	100
10	Platelet count	50
11	PT/INR	180
12	RBC count	35
13	Reticulocyte count	125
S.N.	Investigations	Rate
B.	Biochemistry	
14	24 hour urine protein	160
15	A/G ratio	317
16	ABG gas (6 parameters)	680
17	Adenosine deaminase (ADA) Test	575
18	Aldehyde test	95
19	Alkaline phosphatase (ALP)	123
20	Beta HCG	800
21	CK-MB	330
22	Creatine Phosphokinase (CPK)	215
23	Creatinine clearance	390
24	D-dimer	400
25	Erythrocyte Sedimentation Rate (ESR)	35
26	Fecal Occult Blood Test (FOBT)	60
27	Serum Ferritin	775
28	Fluid/CSF RE/Biochemistry (sugar, protein)	171
29	Folic acid level	950
30	Glucose tolerance test(GTT)	240
31	HbA1C level	500
32	Hemoglobin electrophoresis	550
33	Lactate Dehydrogenase (LDH)	310
34	Lipid Profile	600
35	• HDL	150
36	• LDL	150
37	• Total Cholesterol	150
38	• Triglyceride	150
39	Phenytoin level	600
S.N.	Investigations	Rate
40	Prostate Specific Antigen(PSA)	800
41	Protein Electrophoresis (serum/urine)	195
42	Serum Total protein	130
43	Serum Albumin	100
44	Serum Amylase	200
45	Serum Bilirubin T/D	100
46	Serum Blood Sugar	60
47	Serum Calcium	200
48	Serum Cholesterol	150
49	Serum Creatinine	100
50	Serum electrolyte (Sodium+Potassium)	300
51	Serum Gamma GT	150
52	Serum Globulin	105

53	Serum Iron profile	1100
54	Serum Lipase	340
55	Serum Lithium	559
56	Serum Magnesium	300
57	Serum phosphorus	185
58	Serum Potassium	150
59	Serum Sodium	150
60	Serum Urea	90
61	Serum Uric Acid	95
62	SGOT/AST	120
63	SGPT/ALT	120
64	TORCH	2000
65	Total Protein	105
66	Troponin I (Quantitative)	1200
S.N.	Investigations	Rate
67	Troponin I(Qualitative)	715
68	Urine Acetone	50
69	Urine Microalbumin	460
70	Urobilinogen/prophobillinogen	40
C.	Immunology	
71	HIV RDT	300
72	ABO Blood grouping/ Rh D	50
73	Anti CCP (Anti Citrulinated protein) antibody	1050
74	Anti TPO (Thyroid peroxidase) antibody	1650
75	Anti-DNA	550
76	Antinuclear Antibody (ANA)	525
77	Antistreptolysin O (ASO)	200
78	Brucellosis (agglutination test)	325
79	Coombs Test	110
80	C-Reactive Protein (CRP)	160
81	Cross match	100
82	Cysticercosis	300
83	Dengue RDT	800
84	HBsAg RDT	200
85	HCV RDT	265
86	HCV/HIV/HBsAg ELISA	200
87	Helicobacter Pylori RDT	650
88	Hepatitis E RDT	630
89	HIV CD4 count	100
90	HIV Viral load	100
91	Immunohistochemistry (per marker)	1500
92	Influenza RDT/PCR	1320
S.N.	Investigations	Rate
93	Kalaza rk39 RDT	300
94	Leptospira RDT	400
95	Malaria RDT	250
96	Mountoux test	60

97	Rheumatoid factor	100
98	RPR/VDRL	95
99	Thyroglobulin Antibody	2640
100	TPHA	230
101	Urine Pregnancy test RDT	100
102	Widal (Salmonella agglutination)	100
103	Sickling test RDT	200
D.	Bacteriology/Parasitology	
104	Acid Fast Bacilli (AFB) Stain	50
105	Blood CS (Bactec)	700
106	Blood CS (Conventional)	200
107	Body fluid/CSF CS	200
108	Gram's Stain	60
109	KOH /India ink fungal microscopy	70
110	Microfilaria	70
111	Pus CS	200
112	Sputum/throat swab/ respiratory specimen CS	200
113	Stool CS	200
114	Stool RE/ME	40
115	Urethral/ vaginal swab CS	200
116	Urine CS	200
117	Urine RE/ME	40
E.	Histopathology	
S.N.	Investigations	Rate
118	Bone Marrow Biopsy	1700
119	Bone marrow report	150
120	Bone Marrow Test (Aspiration)	950
121	FNAC procedure and reporting	510
122	Histopathology Intermediate	1000
123	Histopathology Major	1500
124	Histopathology Minor	600
125	LE Cell	90
126	PAP stain of cervical smear/reporting	315
127	Routine cytological stain/report	425
F.	Endocrinology	
128	C-peptide	2200
129	Estradiol	500
130	Follicle Stimulating Hormone (FSH)	500
131	Growth Hormone	700
132	Leutenizing hormone(LH)	500
133	Parathyroid Hormone	500
134	Progesterone	650
135	Prolactin Hormone	550
136	Serum cortisol	990
137	Serum Inhibin	2000
138	Serum insulin	2000
139	Testosterone	650

140	Vitamin B12	1000
141	Vitamin D	1500
142	Thyroid Function Tests	900
S.N.	Investigations	Rate
·	T3	310
·	T4	310
·	TSH	310
Markers		
	Ca-125	1055
	Ca-153	1025
	Alpha Fetoprotein(AFP)	900
	Carcinoembryonic antigen (CEA)	730
	Beta 2 Microalbumin (tumour marker)	3150
	Other Tumour markers (CA 19.9, Vimentin, Desmin, S100 etc.) – per marker	1067
	Flow Cytometry (Per marker)	1200
K-39 Test		
	Peripheral smear / RDT for MP	Kalazar
	CD4 Count	Malaria
	Viral load	HIV
	AFB Stain	HIV
	Gene Expert	Tuberculosis
	Influenza PCR	Tuberculosis
	Smear for Lepra	Outbreak/ Surveillance
		Leprosy
1	USG A Scan (Eye) and Soft tissue - Neck, Breast etc. Scan	360
2	USG (abdomen/pelvis) Scan	500
3	Plain X Ray (10x12/ 14X17)	150
4	CR X Ray Small (8X10/10X12)	200
5	X Ray Medium (11X14)	300
6	X Ray Large(14X17)	400
7	X Ray digital (double/three/four exposure)	400/500/ 600
8	Dental X ray	100
9	Electrocardiogram (ECG)	200
10	Echocardiogram	1050
11	UGI Endoscopy	1000
12	CT (abdomen/pelvis) plain	5000
13	CT (abdomen/pelvis) contrast	6000
14	CT (head) plain	3000
15	CT (head) contrast	4000
16	CT (Other: cervical spine/KUB/joint/neck etc.)	6000

17	Colonoscopy	2500
18	USG guided FNAC	850
19	CT guided FNAC	3500
20	Coronary angiography	12000
21	Peripheral angiography	8000
22	Renal angiography	8000
S.N.	Investigations	Rate
23	EEG	1080
24	Sigmoidoscopy (General)	1500
25	Bronchoscopy(General)	2000
26	ENT endoscopy	600
27	Barium meal/swallow	1500
28	Mammogram	1500
29	Cystoscopy	1000
30	Thyroscan/ Parathyroid scan	4500
31	Colour Doppler	950
32	Urethrogram /cystogram	360
33	Intravenousurogram(IVU)	1900
34	MRCP Urethrograph	5000
35	Myelogram (cervical/whole length)	1400/2000
36	Fistulogram	1170
37	T-tube Cholangiogram	1250
38	MRCP (Magnetic Resonance Cholangiopancreatography)	5000
39	ERCP (Endoscopic Retrograde Cholangiopancreatography)	4000
40	ERCP with procedures	9000
41	Colposcopy	1225
42	Hysteroscopy	750
43	Fluoroscopy	100
44	Retrograde pyelography/Urethrography	950
45	Percutaneous Nephrogram	950
46	HIDA scan	6500
47	MUGA Scan	1500
Ambulance सेवा		
१	ग्राबेल सडक प्रति कि.मी	जिल्ला एम्बुलेन्स समन्वय समितिले निर्धारण गरे अनुसार
२	कालोपत्रे सडक प्रति कि.मी	
आयुर्वेद औषाधालयको सेवाहरुको शुल्क		
क्र.स	थेरापी	रु.
१	एकांग स्वेदन	५०
२	सर्वाङ्ग स्वेदन	१००
३	स्थानिक वस्ति	१००

४	नस्य	५०
५	शिरोधारा	१५०
६	क्षार शुत्र	६०००

नोटः

- ७० वर्ष भन्दा माथिका जेष्ठ नागरिक र अति विपन्नलाई निशूलक ल्याव परिक्षण गरिनेछ।
- स्वास्थ्य संस्था वाट संकलन भएको ल्याव परिक्षणवाट संकलित रकम सम्बन्धित स्वास्थ्य संस्थाको व्यवस्थापन समितिलाई उपलब्ध गराईनेछ। स्वास्थ्य व्यवस्थापन समितिले खर्चको कार्यायोजना सहित कार्यपालिकामा स्विकृतीका लागी पेश गर्नुपर्नेछ।

गौरादह नगरपालिकाको १२ औं नगर सभावाट पारित भएको व्यहोरा प्रमाणित गर्दछु।

.....

छत्रपति सुबेदी

नगर प्रमुखठकका अध्यक्षनगर सभा बै

मिति २०८०/०३/२६

गौरादह नगरपालिकाको विनियोजन ऐन, २०८०

सभाबाट पेश गरिएको मिति:- २०७९\१०३\१०

सभाबाट पारित भएको मिति:- २०८०\१०३\२३

प्रस्तावना: गौरादह नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०७९\८० को सेवा र कार्यहरूको लागि सञ्चित कोषबाट केही रकम खर्च गर्ने अधिकार दिन र सो रकम विनियोजन गर्न वाञ्छनीय भएकोले, नेपालको संविधानको धारा २२९ को उप- धारा (२) बमोजिम १२ औं नगर सभाले यो ऐन बनाएको छ।

१. संक्षिप्त नाम र प्रारम्भ: (१) यस ऐनको नाम “ गौरादह नगरपालिकाको विनियोजन ऐन, २०८० रहेको छ।

(२) यो ऐन तुरुन्त प्रारम्भ हुनेछ ।

२. आर्थिक वर्ष २०८०\८१ को निमित्त सञ्चित कोषबाट रकम खर्च गर्ने अधिकार:

(१) आर्थिक वर्ष २०८०\८१ को निमित्त नगर कार्यपालिका, वडा समिति, विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरूका निमित्त अनुसूची १ मा उल्लिखित चालू खर्च, पूँजिगत खर्च र वित्तीय व्यवस्थाको रकम समेत गरी जम्मा रकम रु.७९ करोड ९२ लाख ६७ हजार (अक्षररूपी उनौसौ करोड बयानबन्ने लाख सतसठ्ठी हजार मात्र) मा नबढाई निर्दिष्ट गरिए बमोजिम सञ्चित कोषबाट खर्च गर्न सकिनेछ। वार्षिक बजेट तथा कार्यक्रममा रकम थप घट भएमा सो अनुसार गरिएको विनियोजन तथा खर्च यसै ऐन अनुसार भएको मानीनेछ खर्च

२. विनियोजन: (१) यस ऐनद्वारा सञ्चित कोषबाट खर्च गर्न अधिकार दिइएको रकम आर्थिक वर्ष २०८०\८१ को निमित्त गौरादह नगरपालिका, वडा समिति र विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरूको निमित्त विनियोजन गरिनेछ।

(२) उपदफा (१) मा जुनसुकै कुरा लेखिएको भए तापनि कार्यपालिका, वडा समिति र विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरूको निमित्त विनियोजन गरेको रकममध्ये कुनैमा बचत हुने र कुनैमा अपुग हुने देखिन आएमा नगर कार्यपालिकाले बचत हुने शिर्षकबाट नपुग हुने शिर्षकमा रकम रकमान्तर गर्न सक्नेछ। यसरी रकमान्तर गर्दा एक शिर्षकबाट सो शिर्षकको जम्मा रकमको २५ प्रतिशतमा नबढ्ने गरी कुनै एक वा एक भन्दा बढी शिर्षकहरूबाट अर्को एक वा एक भन्दा बढी शिर्षकहरूमा रकमान्तर तथा निकास र खर्च जनाउन सकिनेछ।

पूँजिगत खर्च र वित्तीय व्यवस्थातर्फ विनियोजित रकम साँवा भुक्तानी खर्च र व्याज भुक्तानी खर्च शिर्षकमा बाहेक अन्य चालू खर्च शिर्षकतर्फ रकमान्तर र वित्तीय व्यवस्था अन्तर्गत साँवा भुक्तानी खर्चतर्फ विनियोजित रकम व्याज भुक्तानी खर्च शिर्षकमा बाहेक अन्यत्र रकमान्तर गर्न सकिने छैन। तर चालू तथा पूँजिगत खर्च र वित्तीय व्यवस्थाको खर्च व्यहोर्न एक स्रोतबाट अर्को स्रोतमा रकमान्तर गर्न सकिनेछ ।

(३) उपदफा (२) मा जुनसुकै कुरा लेखिएको भए तापनि एक शिर्षकबाट सो शिर्षकको जम्मा स्वीकृत रकमको १० प्रतिशत भन्दा बढ्ने गरी कुनै एक वा एक भन्दा बढी शिर्षकहरूमा रकमान्तर गर्न परेमा नगर सभाको स्वीकृति लिनु पर्नेछ ।

अनुसूची- १

(दफा २ संग सम्बन्धित)

नेपालको संविधानको धारा २२९ (२) बमोजिम

सञ्चित कोषबाट विनियोजन हुने रकम

शिर्षकको नाम	चालु खर्च		पूँजिगत खर्च	वित्तिय व्यवस्था		जम्मा
	कार्यालय संचालन तथा प्रशासनिक खर्च	कार्यक्रम खर्च		ऋणको सावा व्याज भुक्तानी	लगानी शेयर \ ऋण	
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, वडा कार्यालय र बिषयगत शाखा समेत को खर्च						
कूल बजेट रकम	११३७३८०००	३६७६४५१८७	३१७८८३८१३	०.०	०.०	७९९२६७०००
प्रतिशत	१४.२३	४६.०	४९.७७	०	०	१००.

गौरादह नगरपालिकाको आ.व. ०८०८१ को बजेट तथा कार्यक्रम													बजेट रु हजारमा			
क्र.स.	संकेत नं.	मुख्य कार्यक्रहरु	गतआ.व. को अ.ल्या.	संघिय अनुदान					प्रदेश सरकारको अनुदान				आन्तरिक स्रोत	मालपोत रजिष्ट्रेशन को बाँडू फाँड	सडक बोर्ड नेपाल	जम्मा
				सशर्त अनुदान	समनिकरण अनुदान	समपुरक अनुदान	बिशेष अनुदान	राजश्व बाँडफाँड	समनिकरण अनुदान	सवारी कर बाँडफाँड	सशर्त अनुदान	समपुरक कोष				
			३००००	३२७१००	१५२१००	१५०००	१५०००	१२२७४२	९७९६	७२०४	२३४२५	१३०००	४००००	४००००	३९००	७९९२६७
			०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०
क.	नगर कार्यपालिकाको कार्यालय तथा प्रशासनिक खर्च															
१	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	०	०	०	०	०	४००००	०	०	०	०	०	०	०	४००००
२	२११२१	पोशाक	०	०	०	०	०	२५००	०	०	०	०	०	०	०	२५००
३	२११२१	औषधि उपचार खर्च	०	०	०	०	०	१०००	०	०	०	०	०	०	०	१०००
४	२११३२	महंगि भत्ता	०	०	०	०	०	२०००	०	०	०	०	०	०	०	२०००
५	२११३२	फिल्ड भत्ता	०	०	०	०	०	१३४२	४६	०	०	०	२००	०	०	१५८८
६	२११३४	कर्मचारिको बढक भत्ता	०	०	०	०	०	१००	०	०	०	०	०	०	०	१००
७	२११३५	कर्मचारि प्रोत्साहान तथा पुरस्कार	०	०	०	०	०	५०	०	०	०	०	०	०	०	५०

८	२११३९	अन्य भता	०	०	०	०	०	५००	०	०	०	०	०	०	०	५००
९	२११४१	पदाधिकारी बैठक भता	०	०	०	०	०	३०००	०	०	०	०	०	०	०	३०००
१०	२११४२	पदाधिकारी अन्य सूविधा	०	०	०	०	०	५५००	०	०	०	०	३५००	०	०	९०००
११	२२१११	पानी तथा बिजुली	०	०	०	०	०	१०००	०	०	०	०	०	०	०	१०००
१२	२२११२	संचार महशुल	०	०	०	०	०	१०००	०	०	०	०	०	०	०	१०००
१३	२२२११	ईन्धन पदाधिकारी	०	०	०	०	०	२०००	०	०	०	०	०	०	०	२०००
१४	२२२१२	ईन्धन कार्यलय प्रयोजन	०	०	०	०	०	३०००	०	०	०	०	०	०	०	३०००
१५	२२२१३	सवारी मर्मत खर्च	०	०	०	०	०	४०००	०	०	०	०	०	०	०	४०००
१६	२२२१४	वीमा तथा नवीकरण खर्च	०	०	०	०	०	१०००	०	०	०	०	०	०	०	१०००
१७	२२२२१	मेसिनरि तथा औजार मर्मत	०	०	०	०	०	१२००	०	०	०	०	०	०	०	१२००
१८	२२२३१	निर्मित सार्वजनिक सम्पतिको मर्मत संभार	०	०	०	०	०	५००	०	०	०	०	०	०	०	५००
१९	२२२९१	अन्य सम्पतिहरुको संचालन तथा संभार खर्च	०	०	०	०	०	५००	०	०	०	०	०	०	०	५००
२०	२२३११	मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री	०	०	०	०	०	२५५०	०	०	०	०	०	०	०	२५५०

२१	२२३१३	पुस्तक तथा सामाग्री खर्च	०	०	०	०	०	३००	०	०	०	०	०	०	०	३००
२२	२२३१४	ईन्धन अन्य प्रयोजन	०	०	०	०		५०	०	०	०		०	०	०	५०
२३	२२३१५	पत्र पत्रिका छपाई तथा सूचना प्रकासन खर्च	०	०	०	०	०	५०००	०	०	०	०	०	०	०	५०००
२४	२२४११	सेवा र परामर्श	०	०	०	०	०	२५००		०	०		०	०	०	२५००
२५	२२४१२	सफ्टवेयर संचालन खर्च/सूचना प्रविधि व्यवस्थापन	०	०	०	०	०	३०००	०	०	०	०	०	०	०	३०००
२६	२२४१३	करार सेवा शुल्क	०	०	०	०	०	३५००		०	०	०	०	०	०	३५००
२७	२२४१४	सरसफाई सेवा शुल्क	०	०	०	०	०	५००		०	०	०	०	०	०	५००
२८	२२४१९	अन्य सेवा शुल्क	०	०	०	०	०	१०००		०	०	०	०	०	०	१०००
२९	२२५११	कर्मचारि तालिम खर्च	०	०	०	०	०	३००		०	०	०	०	०	०	३००
३०	२२५१२	सीप विकास जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी	०	०	०	०	०	१५००	०	०	०	०	०	०	०	१५००
३१	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	०	०	०	०	०	२५००	०	०	०	०	०	०	०	२५००
३२	२२५२९	बिबिध कार्यक्रम खर्च	०	०	०	०	०	८००	०	०	०	०	०	०	०	८००
३३	२२६११	अनुगमन मुल्याडन खर्च	०	०	०	०	०	४००	०	०	०	०	०	०	०	४००
३४	२२६१२	भ्रमण खर्च	०	०	०	०	०	१०००	०	०	०	०	०	०	०	१०००

		पदाधिकारी भ्रमण खर्च	०	०	०	०	०	६००	०	०	०	०	०	०	०	६००
३५	२२७११	विविध खर्च	०	०	०	०	०	१७००	०	०	०	०	०	०	०	१५००
३६	२२७११	विविध खर्च आर्थिक अनुदान साहायता	०	०	०	०	०	७००	०	०	०	०	०	०	०	७००
३७	२२७२१	सॉफ्टवेयर संचालन खर्च	०	०	०	०	०	८००	०	०	०	०	०	०	०	८००
३८	२६४१३	अन्य संस्थालाई सर्शत अनुदान(लक्षित वर्ग कार्यक्रम खर्च)	०	०	०	०	०	१५००	०	०	०	०	०	०	०	१५००
३९	२७११२	अन्य सामाजिक सुरक्षा	०	०	०	०	०	५००	०	०	०	०	०	०	०	५००
४०	२८१४२	घर ङाडा	०	०	०	०	०	३०००	०	०	०	०	०	०	०	३०००
४१	२८१४३	सवारी साधन तथा मेसिनरि औजार ङाडा	०	०	०	०	०	१०००	०	०	०	०	०	०	०	१०००
४२	२८१४९	अन्य ङाडा	०	०	०	०	०	७००	०	०	०	०	०	०	०	७००
४३	२८९११	ङाडि आउने चालु खर्च	०	०	०	०	०	५००	०	०	०	०	२५५.४३	०	०	७५५.४३
		फिर्ता खर्च	०	०	०	०	०	२००	०	०	०	०	०	०	०	२००
४४	३११२१	सवारीसाधन खरिद	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०
४५	३११७२	पूजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श	०	०	२५००	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	२५००

४६	३११२२	मेसिनरी औजार खरिद	०	०	१७३२.०५	०	०	०	०	०	०	०	५००	०	०	२२३२.०५
४७	३१११५	फर्निचर तथा फिक्चर्स	०	०	२०००	०	०	०	०	०	०	०	५००	०	०	२५००
४८		भण्डारि आउने पूजीगत खर्च	०	०	५००	०	०	०	०	०	०	०	१५१.८९०	०	०	६५१.८९०
४९		वडा कार्यालयको कार्यालय संचालन खर्च	०	०	०	०	०	३६००	०	०	०	०	०	०	०	३६००
		वडामा पठाईएको योजना तथा कार्यक्रमको सिलिङ्ग	०	०	३७८५९.४	०	०	०	०	०	०	०	१२०४८.२८०	०	०	४९९०७.६८
ख.		नगर स्तरीय योजनाहरू	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०
१		समपुरक कोष	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०
२		कोष हरु को व्यवस्था	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०
२.१		मर्मत संभार कोष	०	०	४५००	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	४५००
२.२		विपद व्यवस्थापन कोष	०	०	५०००	०	०	०	०	०	०	०	०	५०००	०	१००००
२.४		लघुगिक हिड्सा असाय उद्धार कोष	०	०	०	०	०	०	०	४	०	०	८४.४०	०	०	८४.४
		प्रशासनिक खर्चको जम्मा	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०
३		बिषयगत कार्यक्रमहरू कालागि	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०
३.१		सामाजिक विकास तर्फ		०							०					०

व्यक्तिगत घटना दर्ता तथा सामाजिक सुरक्षा कार्यक्रम (शर्त)															
	मसलन्द सामान खरिद (सेवा केन्द्र सञ्चालानार्थ)	०	५०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	५०
	एम. आई. एस. अपरेटर र फिल्ड सहायक पारिश्रमिक चाडपर्व खर्च तथा पोशाक खर्च	०	७४७	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	७४७
	एम. आई. एस. अपरेटर र फिल्ड सहायक दैनिक भ्रमण भत्ता/यातायात खर्च/ईन्धन	०	५०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	५०
	अन्य विविध खर्च - आयोजना सामाजिक सुरक्षा तथा घटना दर्ता सम्बन्धी विभिन्न बैठकको चियापान लगायतको खर्च	०	५३	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	५३
धार्मिक सम्पदा, संस्कृति संरक्षण समबर्द्धन कार्यक्रम		०	०	०	०	०	२०००	०	०	०	०	०	०	०	२०००
शौचालय निर्माण जनता मा.वि. वडा नं. ५		०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	५००	०	५००
शौचालय निर्माण जनता मा.वि. वडा नं. १		०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	५००	०	५००
शौचालय निर्माण - डाँडा गाउँ धिमधिम पूर्व विपन्न परिवारहरु का लागी वडा नं.२		०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	१५०	०	१५०
अन्तर पुस्ता ज्ञान हस्तान्तरण कार्यक्रम र जेष्ठ नागरिक कार्यक्रम संचालन		०	०	०	०	०	०	०	२००	०	०	०	०	०	२००
कलाचौतारी लाई कार्यक्रम संचालन		०	०	०	०	०	०	०	२००	०	०	०	०	०	२००
स्वास्थ्य सेवा कार्यक्रम		०	०	११०००	०	०	०	०	०	०	०	०	५५००	०	१६५००
सुत्केरी पोषण कार्यक्रम		०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	४००	०	४००

शिक्षा विकास तथा प्रवर्द्धन कार्यक्रम	०	०	५०००	०	०	२०००	२०००	०	०	०	०	४०००	०	१३०००
गौरादह कृषि क्याम्पसमा अध्ययन गर्ने गौरादह निवासी विद्यार्थीहरू लाई मासीक शुल्क सहयोग कार्यक्रम	०	०	०	०	०	१००	०	०	०	०	०	०	५	१००
गौरादह सामुदायीक क्याम्पसमा स्नातक तहमा अध्ययन गर्ने विपन्न छोरी बुहारी लाइ मासिक शुल्क सहयोग कार्यक्रम	०	०	१०००	०	०	५००	०	०	०	०	०	०	०	१५००
११ र १२ कक्षा तथा स्नातक तह मा प्राविधिक बिषय अध्ययन गर्ने विपन्न विद्यार्थी छात्रवृत्ति	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	२००	०	०	२००
मदन स्मृती प्रतिष्ठानमा अध्ययन गर्ने गौरादह नगरपालिकाका विद्यार्थीहरूका लाई अक्षयकोष अनुदान	०	०	०	०	०	३००	०	०	०	०	०	०	०	३००
C.T.V.T. बाट सम्बन्धन प्राप्त प्राविधिक शिक्षालयहरू लाई अनुदान	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	११००	०	०	११००
आयुर्वेद कार्यक्रम	०	०	१०००	०	०	०	०	६००	०	०	०	०	०	१६००
महिला, बालबालिका तथा जेष्ठ नागरिक	०	०	२००	०	०	०	०	२००	०	०	०	०	०	१६००
सिजनशिल महिला समुह वडानं ३ लाई सेनिटरी प्याड बनाउने सामाग्री खरिद	०	०	०	०	०	०	२५०	०	०	०	०	०	०	२५०

खेलकुद कार्यक्रम संचालन का लागि (खेलकुद परिषद लाई)	०	०	०	०	०	०	०	०	२०००	०	०	०	०	०	२०००
कर्भडहल निर्माण, गौरादह ३ अतिथी सदन	०	०	०	०	०	०	०	०	०	३५००	०	०	०	०	३५००
दामुना बजार व्यवसायीक टहरा निर्माण	०	०	२५००	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	२५००
गौरादह नगरमा ठेलामा व्यापार गर्ने विपन्न व्यापारीहरु लाई ठेलाको स्तर सुधार कार्यक्रम	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	१५०	०	०	१५०
केचना कंचनजङ्गा पर्यटन विकास समिती लाई अनुदान	०		०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	१००	०	१००
कृषि विकास तथा प्रसार कार्यक्रम	०	०	६५००	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	६५००
पशुपन्छी तथा मत्स्य विकास तथा प्रसार कार्यक्रम	०	०	२०००	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	२०००
सहकारी व्यवस्थापन कार्यक्रम	०	०	३००	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	३००
लधु तथा घरेलु उद्योग प्रवर्धन कार्यक्रम	०	०	३००		०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	३००
उद्योग बाणीज्य संघ संग सहकार्य	०	०	०	०	०	०	०		०	०	३००	०	०	०	३००
लधुउद्यम तथा गरीबी निवारण कार्यक्रम															०
सम्भाव्य उत्पादनको उत्पादकत्व र बजार प्रतिस्पर्धा बृद्धि गर्नका लागि कम्तिमा ५ जनाको समुहमा प्रबिधि हस्तान्तरण	०	१५०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	१५०
गरिबी निवारणका लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रम संचालन निर्देशिका २०७७ बमोजिम उद्यमीको स्तरोन्नती (आवश्यकता पहिचानका आधारमा पुनर्ताजगी र एडभान्स सीप विकास तालिम कार्यक्रम)	०	२००	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	२००

गरिबी निवारणका लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रम संचालन निर्देशिका २०७७ बमोजिम लघु उद्यम विकास मोडेलमा नयाँ लघु उद्यमी सिर्जना गर्ने	०	०३२	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०३२
गरिव परिचय पत्र वितरणका लागि गुनासो सुनुवाइ कार्यक्रम	०	२००	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	२००
श्रम रोजगार सृजना, सूचना केन्द्र	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०
रोजगार सेवा केन्द्रको लागी मसलन्द खर्च	०	७८	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	७८
रोजगार सहायकको तलब	०	४५४	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	४५४
रोजगार सहायकको पोशाक भत्ता	०	१०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	१०
प्राविधिक सहायकको पोसाक	०	१०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	१०
प्राविधिक सहायकको तलव	०	४५४	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	४५४
श्रमको सम्मान राष्ट्रको अभियान सम्बन्धी क्रियाकलाप संचालन	०	६०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	६०
स्थानीय तहको रोजगार रणनीति तर्जुमा/अध्यावधिक/कार्यान्वयन	०	५०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	५०
रोजगार संवाद मञ्चको सञ्चालन	०	३०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	३०
रोजगारी सृजना (आई.डि.ए.) सुचीकृत व्यक्तिहरु बापु नियमित सडक मर्मत गर्ने काम समेत	०	२२२६	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	२२२६
सञ्चालित रोजगार आयोजनाहरुको अनुगमन/निरिक्षण	०	४५	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	४५
अन्य विविध खर्च (चिया पानि लगायत अन्य विविध)	०	२४	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	२४
रोजगार संयोजकको तलव	०	५३८	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	५३८

	रोजगार संयोजकको पोसाक	०	१०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	१०
	रोजगारी सृजना (नेपाल सरकार)सुचीकृत व्यक्तिहरु बाट नियमित सडक मर्मत गर्ने काम समेत	०	२३२२	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	२३२२
	रोजगार सेवा केन्द्रको सुदृढिकरण (कम्प्युटर फर्निचर फिक्चर्स क्यामरा अन्य विद्युतीय उपकरण)	०	२००	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	२००
३.३	वातावरण, विपद् तथा फोहरमैला व्यवस्थापन समिति	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०
	बारुण यन्त्र संचालन कार्यक्रम	०	०	०	०	०	०	१०००	०	०	०	०	०	०	१०००
	एम्बुलेन्स संचालन	०	०	०	०	०	०	५००	०	०	०	०	०	०	५००
	फोहर मैला व्यवस्थापन कार्यक्रम	०	०	५२५	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	५२५
	वृक्षरोपण र कार्यायमा बगैचा व्यवस्थापन	०	०	०	०	०	६५३	०	०	०	०	०	०	०	६५३
३.४	सुशान तथा सार्जानिक सेवा प्रवाह र क्षमता विकास समिती						०								०
	न्यायीक समिती व्यवस्थापन	०	०	०	०	०	००२	०	०	०	०	०	०	०	००२
	स्वरोजगार मुलक, सिपमूलक तथा जनचेतनामुलक तालीम, अभिमुखीकरण कार्यक्रम	०	०	०	०	०	५०५	०	०	०	०	५००	०	०	१०००
	नगर प्रहरी संचालन व्यवस्थापन	०	०	०	०	०	१०००	०	०	०	०	०	०	०	१०००
	जनप्रतिनिधी तथा कर्मचारीहरुको क्षमता आविर्वाध कार्यक्रम	०	०	०	०	०	५००	०	०	०	०	०	०	०	५००

भूमिहिन दलित, सुकुमबासी तथा अव्यवस्थित वसोवासी को लगत संकालन एवं व्यवस्थापन र भू- उपयोग प्रतिवेदन कार्यन्वयन कार्यक्रम	०	०	१३००	०	०	०	०	०	०	०	०	९००	०	२२००
बजार अनुगमन कार्यक्रम	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	१५०	०	१५०
राजश्व अभिवृद्धि कार्यक्रम	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	५००	०	५००
सार्वजनिक सुनुवाई कार्यक्रम	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	१००	०	१००
नगरपालिका ,सार्वजनिक, ऐलानी पर्ति जग्गा को अभिलेख तयार गर्ने तथा सिमाङ्कन संरक्षण	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	२००	०	२००
टोल विकास संस्थाहरुका पदाधिकारीहरुलाई तालिम	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	५००	०	५००
स्थानीय प्लस एफ एम रेडियोमा जनप्रतिनिधी संग नगरवासी कार्यक्रम	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	२००	०	२००
बालमैत्री नगर निर्माण कार्यक्रम बाल प्रोफायल निर्माण	०	०	१०००	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	१०००
लैङ्गिक बजेट परिक्षण	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	१००	०	१००
लैङ्गिक समानता तथा सामाजिक समावेशी नीती निर्माण	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	५०	०	५०
उपभोक्ता समितीहरु लाई अभीमूखीकरण कार्यक्रम	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	१००	०	१००
स्थानीय तह क्षमता मूल्याङ्कन संग सम्बन्धित कार्यहरु	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	६०	०	६०
नेपाल टेलिभिजन संग सहकार्य (सेरोफेरो	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	३००	०	३००

	गौरादह)														
	पत्रकारहरुको पेशागत संस्थाहरु संग साझेदारी कार्यक्रम	०		०	०	०	०	०	०	०	०	४००	०	०	४००
	सिप परिक्षण कार्यक्रम	०	०	०	०	०	१००	०	०	०	०	०	०	०	१००
	लायन्स क्लब अफ गौरादह संग सहकार्य	०	०	०	०	०	१००	०	०	०	०	०	०	०	१००
	पत्रकार महासंघ झापा शाखा द्वारा स्थापति दुर्घटना उपचारकोषका लागि अनुदान	०	०	०	०	०	०	०	२००	०	०	०	०	०	२००
	मालपोत कार्यालय लाई सेस्ता व्यवस्थापन गर्न अनुदान	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	१५०	०	१५०
	नापी कार्यालय दमक लाई नक्सा व्यवस्थापन गर्न अनुदान	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	१००	०	१००
5	नगर स्तरीय योजनाहरु	०		०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०
	भौतिक पूर्वाधार तर्फ	०		०	०	०	०		०	०	०	०	०	०	०
5.1	क्रमागत योजना र भूक्तानी बाँकी योजनाहरुको दायीत्व	३००००	०	७८०८.५५	०	०	०	५०००	०	०	०	०	०	०	४२२०८.५५
	गत आ.व. बाट निर्माण शुरू भएका 10 वटा सडकहरु कालोपत्रे गर्ने कार्य र नयाँ 1 वटा समेत १२ वटा सडक	०	०	३५०००	०	०	०	०	०	०	०	०	१५०००	०	५००००
	अधुरो मुख्य प्रशासनिक कार्यालय भवन निर्माण, फिर्निसिङ्ग तथा फर्निसिङ्ग	०	०	०	०	०	०	२५००	०	०	०	०	०	०	२५००
	खयरवारी आ.वि.को भवन निर्माण वडा नं. 5	०		०	०	०	०	०	०	०		४००	०	०	४००

राधाकृष्ण सामुदायिक भवन घेरावारा र माटो पुर्ने काम वडा नं. 5	०	०	००५	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	१५००
वि.पी. स्मृति भवन निर्माण वडा नं.2	०		०	०	०	०	०	०	०	०	०	५००	०	०	५००
१ नं. वडा कार्यालय मर्मत सुधार	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	२००	०	०	२००
वडा कार्यालय भवन तला थप वडा नं. 4 (बहुबर्षिय)	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	१५००	०	०	१५००
मदन आश्रित भवन निर्माण वडा नं. 7	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	५००	०	०	५००
गिरी दोकान बाट पूर्व चापागाई टोल जाने सडक स्तर उन्नत गर्ने कार्य वडा नं. ९	०	०	०	०	०	१२००	०	०	०	०	०	०	०	०	१२००
खत्रीटोल सडक ग्रावल गर्ने कार्य वडा नं. ९	०	०	०	०	०	५००	०	०	०	०	०	०	०	०	५००
सिताराम दाहाल को घर पूर्व लेखनाथ आ.वि. सम्मको सडक स्तर उन्नत गर्ने कार्य वडा नं. 9	०	०	१००	०	०	०	०	०	०	०	०	०	१००	०	११००
दंड्गाल टोल हुलाकी मार्ग सडक स्तर उन्नत गर्ने कार्य वडा नं. 9	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	१००	०	०	१००
प्रेम ढकालको घर - डिपबोरिङ्ग हुदै ड्रगन खेती सडक सुधार वडा नं. 8	०		५००	०	०	०	०	०	०	०	०	०	१०००	०	१५००
रुपनारायण अधिकारी को घर हुदै गौरीया खोला सम्को सडक सुधार वडा नं. 8	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	५००	०	०	५००
मानाभारा बीरबल चोक सडक स्तरउन्नत गर्ने कार्य वडा नं. 6	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	१००	०	०	१००

हेमनाथ मार्ग सडकको बेस सम्म निर्माण वडा नं. 3	0	0	200	0	0	0	0	0	0	0	0	1000	0	9500
सिंहदेवी देउराली सडक स्तरउन्नत गर्ने कार्य वडा नं.3	0	0	400	0	0	0	0	0	0	0	0	1000	0	9500
जीवन शर्माको घर देखी मूल सडक सम्म जोड्ने सडक स्तरउन्नत गर्ने कारख वडा नं. 2	0	0	650	0	0	0	0	0	0	0	900	0	0	9350
चिल्डेन पार्क सडक इन्टरलक विस्तार गर्ने कार्य, वडा नं 2(प्रधानमन्त्री रोजगार संग साझेदारी)	0	0	600	0	0	0	0	0	0	0	900	0	0	9300
अधुरो चिल्डेन पार्कनिर्माण गर्ने कार्य, वडा नं 2(प्रधानमन्त्री रोजगार संग साझेदारी)	0	0	300	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	300
माझ गाउँ चौतारा सडक स्तरउन्नत गर्ने कार्य वडा नं. 2	0	0	850	0	0	0	0	0	0	0	800	0	0	850
भोजपुरे टोल - टिकाराम चम्लागाई टोल सडक स्तरउन्नत गर्ने कार्य वडा नं.2	0	0	850	0	0	0	0	0	0	0	800	0	0	850
कृषि बजार पश्चिम सडक विस्तार स्तरउन्नत गर्ने कार्य वडा नं. 2	0	0	250	0	0	0	0	0	0	0	250	0	0	250
चुनीमारी मार्ग स्तर उन्नत गर्ने कार्य वडा नं. 2	0	0	350	0	0	0	0	0	0	0	800	0	0	350
चाराली उत्तर रिटर्निङ्गवाल सहित सडक विस्तार (प्रधान मन्त्री स्वरोजगार संग साझेदारी) वडा नं. 1	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	9500	0	0	9500
सनराईज मार्गमा रिटर्निङ्ग वाल निर्माण २५% लागत साझेदारी (प्रधान मन्त्री स्वरोजगार संग साझेदारी) वडा नं. १	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	900	0	0	900

मेडीम्याक्स अस्पताल उत्तरको अधुरो ट्रेन निर्माण (प्रधानमन्त्री स्वरोजगार संग साझेदारी) वडा नं. 1	0	0	४००	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	४००
बहुबर्षीय कल्वर्ट निर्माण योजना														
प्याकेज नं. १	0	0	0	0	0	0	0	१२००	0	0	००५	0	0	२०००
लाल पैनी बक्स कल्वर्ट निर्माण वडा नं. 1, जगत कार्कीको घर पूर्व कल्वर्ट निर्माण वडा नं. 3 र बगली चोक उत्तर कल्वर्ट निर्माण कार्य वडा नं. 3														
प्याकेज नं. २	0	0	१५००	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	१५००
लोदामुनी कल्वर्ट निर्माण, वडा नं. 6														
प्याकेज नं. ३	0	0	१५००	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	१५००
पुरानो ग्वालडूवामा बस्स कल्वर्ट निर्माण वडा नं.7														
प्याकेज नं. ४	0	0	५००	१०००	0	0	0	0	0	0	0	0	0	१५००
काली मन्दिर पश्चिम बक्स कल्वर्ट निर्माण वडा नं. ८ (लेहरा) र पक्की भिट्टा असिन कल्वर्ट निर्माण वडा नं. ८														
प्याकेज नं. ५	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	१५००	0	0	१५००
माहुर होली कल्वर्ट निर्माण वडा नं. ९ र कार्की फर्म दक्षिण कल्वर्ट निर्माण वडा नं. ९														
प्याकेज नं. ६	0	0	१५००	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	१५००
रामचन्द्रे खोलामा (कृष्ण नेउपानेको घर उत्तर) कल्वर्ट निर्माण वडा नं. 4 र जेष्ठ नागरिक भवन छेउ (बालु बथान) कल्वर्ट निर्माण वडा नं.5														

प्याकेज नं. ७	प्रहरी चौकी उत्तर श्री प्रा.वि. जोड्ने सञ्जमा कल्भर्ट निर्माण वऱा नं. 7 र गंगा शिवाकोटीको घर पश्चिम स्कूल किता जाने सञ्जमा कल्भर्ट निर्माण वऱा नं. 7	०	०	१५००	०	०	०	०	०	०	०	०	०	१५००
प्याकेज नं. ८	खत्री टोलमा कल्भर्ट निर्माण वऱा नं. 9 र वऱा नं ९ को प्रेम खड्का को घर छेउमा १ कल्भर्ट, भोटे कल्भर्ट छेउ र सुफल टोलमा ह्युमपाईप कल्भर्ट (प्याकेज) वऱा नं. 9	०	०	१५००	०	०	०	०	०	०	०	०	०	१५००
	चाँदु ट्रेस बृज निर्माण वऱा नं. 5 आरावाल चोकमा	०	०	१२००	०	०	०	०	०	०	०	०	०	१२००
	कमल गा.पा. को सिमाना मा ट्रेसबृज निर्माण (१०%) लागत सहभागिता) वऱा नं. 1	०	०	७००	०	०	०	०	०	०	०	०	०	७००
	ह्युम पाईप खरिद	०		०	०	०	०	०	०	०	०	१०००	०	१०००
	नगर क्षेत्र का विभिन्न सञ्जक मर्मत सुधार कार्य	०	०	०	०	०	०	०	०	०	१७००	०	३९००	५६००
	नगरकार्यपालिकाको मुख्य कार्यलयमा सभा हल निर्माण	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	३०००		३०००
	चाँदुबाध ८ नं. बाँध खानेपानी योजना निर्माण	०	०	०	०	१५०००	०	०	०	०	०	०	०	१५०००
	धरधरे खानेपानी योजना वऱा नं. ६	०	०	०	०	०	१०००	०	५००	०	०	५००	०	२०००
	वऱा नं. ८ मा खानेपानी विस्तार	०	०	०	०	०	५००	०	०	०	०	५००	०	१०००

बैगुनधुरा खानेपानी योजना वडा नं. ९	०	०	०	०	०	१०००	०	०	०	०	१०००	०	०	२०००
वडा २ र ९ लाई जोड्ने कृष्णे खोलामा पक्की पुल	०	०	०	१००००	०	०	०	०	०	१३०००	०	०	०	२३०००
आ.व. ०७९१८० मा निर्माण कार्य शुरु भएका कल्बर्टहरुको निर्माण	०	०	०	४०००	०	०	०	०	०	०	०	०	०	४०००
गैरीया खोला वडा नं.८ वडा नं १ र ४ प्रणामी मन्दिर गौरुवा खोला वडा नं ४ मजुवा स्कुल पश्चिम रामचन्द्रे सिंचाइ बाँध वडा नं ५ चान्दुखोला वडा नं ९ हात्तिडुवा सिमसार कृष्णे खोला झो. पु २ लोदावारी ६ जोड्ने कमल खोला झो.पु-९ सुफल टोल पूर्व गौरीगंज-१ मैनाली टोल जाने झो.पु.	०	२९००	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	२९००
नवीकरणीय ऊर्जा प्रवधि जडान (वायोग्याँस/विद्युतीय चुलो/सुधारिएको चुलो/सौर्य ऊर्जा)	०	५००	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	५००
झापा जिल्ला गौरादह न.पा. २ गौरादह बजार देखि दक्षिण अमर मा.वि - कृषि क्याम्पस-कृषि थोक बजार हुँदै हिमाल चोक सम्म नगर कार्यपालिकाको कार्यालय जाने सडक स्तरोन्नती	०	५००	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	५००
सुरक्षित नागरिक आवास कार्यक्रम :- प्रदेश नं.१ को झापा जिल्ला क्षेत्र नं. ४ अन्तर्गत गौरादह न.पा.वडा नं. ९ मा- १११३ वटा (क्रमागत)	०	२२००	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	२२००
सशर्त अनुदान का बिषय शाखागत कार्यक्रम हरु	०	३११५००	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	३११५००

कोशी प्रदेश सशर्त अनुदान	०	०	०	०	०	०	०	०	१९९२५	०	०	०	०	१९९२५
जम्मा	३००००	३२७१००	१५२१००	१५०००	१५०००	१२२७४२	९७९६	७२०४	२३४२५	१३०००	३९९९९.९९९	४००००	३९००	७९९२६७

तपसिलको योजनाहरू स्रोत सुनिश्चित गरी आ.व. ०८०८१ मा कार्यन्वयनमा ल्याईनेछ ।

जनज्योति मा.वि. भवन निर्माण वडा नं ६	४	दुर्गा सामुदायीक भवन मा भान्साघर निर्माण, वडा नं. ७
सिद्धेश्वर सामुदायीक भवन भवन निर्माण वडा नं. ४	५	वडा नं. १ गौरादह खानेपानी तथा सरसफाई योजना खानेपानी पाईप खरिद
गौरादह वडा नं. ५बालु बथान बाट दकम वडा नं.१० सेतुमारी पुल जोड्ने कल्बर्ट		

आ.व. ०८०\८१ का लागि वडा कार्यालयको प्रशासनिक खर्च

क्र.स.	विवरण		वडा नं.							कुल जम्मा					
			१	२	३	४	५	६	७		८	९			
□	बार्षिक विनियोजन		४०००००	४०००००	४०००००	४०००००	४०००००	४०००००	४०००००	४०००००	४०००००	४०००००	४०००००	३६०००००	
ख	खर्च शिर्षकरु														
१	२२१११	विधुत महसूल	३००००	३००००	३००००	३००००	३००००	३००००	३००००	३००००	३००००	३००००	३००००	२७००००	
२	२२११२	संचार महशुल	१५०००	१५०००	१५०००	१५०००	१५०००	१५०००	१५०००	१५०००	१५०००	१५०००	१५०००	१३५०००	
३	२२२१२	ईन्धन □ र्यालय प्रयोजन	३००००	३००००	३००००	३००००	३००००	३००००	३००००	३००००	३००००	३००००	३००००	२७००००	
४	२२२१३	सवारी मर्मत खर्च	१५०००	१५०००	१५०००	१५०००	१५०००	१५०००	१५०००	१५०००	१५०००	१५०००	१५०००	१३५०००	
५	२२२२१	मेसिनरि तथा औजार मर्मत	१५०००	१५०००	१५०००	१५०००	१५०००	१५०००	१५०००	१५०००	१५०००	१५०००	१५०००	१३५०००	
६	२२३११	मसलन्द तथा □ र्यालय सामाग्री	९००००	९००००	९००००	९००००	९००००	९००००	९००००	९००००	९००००	९००००	९००००	८१००००	
७	२२३१४	ईन्धन अन्य प्रयोजन	१००००	१००००	१००००	१००००	१००००	१००००	१००००	१००००	१००००	१००००	१००००	९००००	
९	२२३१५	पत्र पत्रि □ छपाई तथा सूचना प्र □ शन खर्च	४००००	४००००	४००००	४००००	४००००	४००००	४००००	४००००	४००००	४००००	४००००	३६००००	
१०	२२४१४	सरसफाई सेवा शुल्क	१००००	१००००	१००००	१००००	१००००	१००००	१००००	१००००	१००००	१००००	१००००	९००००	
११	२२६११	अनु □ मन मुल्याङ्कन खर्च	१५०००	१५०००	१५०००	१५०००	१५०००	१५०००	१५०००	१५०००	१५०००	१५०००	१५०००	१३५०००	
१२	२२६१२	भ्रमण खर्च	१००००	१००००	१००००	१००००	१००००	१००००	१००००	१००००	१००००	१००००	१००००	९००००	
१३	२२७११	विविध खर्च	४००००	४००००	४००००	४००००	४००००	४००००	४००००	४००००	४००००	४००००	४००००	३६००००	
		चालु खर्च □ े जम्मा	३२००००	३२००००	३२००००	३२००००	३२००००	३२००००	३२००००	३२००००	३२००००	३२००००	३२००००	३२००००	२८८००००
१४	३११२२	मेसिनरी औजार खरिद	१००००	१००००	१००००	१००००	१००००	१००००	१००००	१००००	१००००	१००००	१००००	९००००	

१५	३१११५	फर्निचर तथा फिक्चर्स	२००००	२००००	२००००	२००००	२००००	२००००	२००००	२००००	२००००	१६००००
१६		कार्यालय भवन मर्मत संभार	५००००	५००००	५००००	५००००	५००००	५००००	५००००	५००००	५००००	४५००००
पूजिगत खर्चको जम्मा			६००००	६००००	६००००	६००००	६००००	६००००	६००००	६००००	६००००	७२००००
कुल जम्मा			४०००००	४०००००	४०००००	४०००००	४०००००	४०००००	४०००००	४०००००	४०००००	३६०००००

वडा कार्यालयको प्रशासनिक कार्य संचालन गर्न क्र.स. १ देखी ११ र १३ नम्बर मा उल्लेखित रकाम चौमासीक रुपमा वडा सचिवलाई पेशकी उपलब्ध गराईनेछ ।पेशकी रकमको परिधि भित्र रहि नियमानुसार खर्च गरि पेशकी फर्छाँट गरे पछि पुनः पेशकी उपलब्ध गराईनेछ । अन्य क्र.स. मध्ये १२ बाहेको हक मा विनियोजित रकम वडा अध्यक्षको सिफारीसमा वडा सचिवले पेश गरे पछि नियमानुसार खर्च गरिनेछ भने १२ को हकमा अख्तियार प्राप्त अधिकारीले स्विकृत गरेको भ्रमाण आदेश अनुसार हुनेछ ।

गौरादह नगरपालिका को आ.व. ०८०८१ को वडाहरुको बजेट तथा कार्यक्रमहरु आवधिक योजना संगको आवद्धताको अवस्था

१. आर्थिक विकाश तर्फ				
क्र.स.	वडा नं.	योजना तथा कार्यक्रमको नाम	विनियोजित बजेट	आवधिक योजनाको रणनिति
१	१	पशु विमा साझेदारी	२०००००	व्यवसायीक कृषि तथा पशुपालन प्रवर्धन गर्ने ।
२		तरकारी - घरेलु उत्पादन सामान प्रदर्शनी	७५०००	कृषि तथा पशुजन्य उत्पादन लाई मूल्य शृङ्खलामा आवद्ध गर्ने
३		कृषि तथा पशु पन्छी बाट उत्पादित सामाग्री ल्याउने लैजाने सडक निर्माण (पेट्रोल पम्प पश्चिम)	१५००००	कृषि तथा मत्सपालन क्षेत्रमा कृषि तथा ट्रली सडकको संजाल विस्तार गर्ने ।
४		तरकारी नर्सरी ब्याड संचालन जनहित कृषि सहकारी संग सह कार्य	५००००	स्थानिय विशिष्ट उत्पादनको वण्डिङ्ग र बजारीकरण गर्ने,खाद्य सुरक्षा सुनिश्चित गर्ने र पोषणमा जनचेतना अभिवृद्धि गर्ने
५		जमिन चक्लाबन्दि अनुदान	१५००००	कृषि क्षेत्रको विकास गरी उत्पादन र उत्पाकत्व वृद्धि गर्ने ।

६		तेलहन वाली उत्पादन प्रोत्साहान	९८४९९	व्यवसायीक कृषि प्रवर्धन गर्ने ।
७		कृषि उपकरण वितरण साझेदारी	२०००००	कृषि उपकरणहरुको व्यवस्था गरी कृषि उत्पादन र उत्पादकत्वमा बृद्धि गर्ने
८		वेमौसमि तरकारी वाली तालिम	५००००	कृषि उत्पादन लाई मूल्य श्रृङ्खलामा आवद्ध गर्ने । र खाद्य सुरक्षा सुनिश्चित गर्ने
९		मौरी पालन प्रवर्धन २५ % साझेदारी	३५०००	कृषि उत्पादन लाई मूल्य श्रृङ्खलामा आवद्ध गर्ने
१	२	पशु विमा तथा ए.आई ५०% साझेदारीमा	१०००००	व्यवसायीक पशुपालन प्रवर्धन गर्ने ।
२		कृषि औजार तथा उपकरण वितरण ५०% साझेदारीमा	२५००००	कृषि उपकरणहरुको व्यवस्था गरी कृषि उत्पादन र उत्पादकत्वमा बृद्धि गर्ने
३		उन्नत जातको विउ वितरण ५०% साझेदारीमा	३०००००	व्यवसायिक कृषि प्रवर्धन गर्ने । , खाद्य सुरक्षा सुनिश्चित गर्ने, र स्वास्थ्य तथा पोषणमा जनचेतना अभिवृद्धि गर्ने ।
४		कुटि काटने मेसिन वितरण ५०% साझेदारीमा	१०००००	व्यवसायिक कृषि तथा पशुपालनको प्रवर्धन गर्ने ।
५		टनेल वितरण ५०% साझेदारीमा	७६०५४	व्यवसायिक कृषि प्रवर्धन गर्ने । र खाद्य सुरक्षा सुनिश्चित गर्ने ।
१	३	विउ विजन र टनेल वितरण साझेदारीमा	३०००००	व्यवसायिक कृषि प्रवर्धन गर्ने । र खाद्य सुरक्षा सुनिश्चित गर्ने ।
२		१ घर २ पशु बिमा साझेदारीमा	२५००००	व्यवसायीक पशुपालन प्रवर्धन गर्ने
३		मल बनाउने तालिम एवम सपोर्ट सामाग्री	१७९४९७	कृषि भूमि संरक्षण ।
४		मजदुर समूह लक्षित तालिम एवम सपोर्ट सामाग्री	१०००००	युवाहरुको क्षमताविकास गरि रोजगारी अभिवृद्धि गर्ने।
१	४	निशुल्क माटो परिक्षण	७५०००	कृषि भूमि संरक्षण ।
२		कृषि चुन बितरण साझेदारी	७५०००	
५		पशु नस्लसुधार कार्यक्रम (५०% साझेदारी)	५००००	व्यवसायीक पशुपालन प्रवर्धन गर्ने
६		कृषि यन्त्र, उपकरण वितरण ५०% सहभागिता	४७५०००	कृषि उपकरणहरुको व्यवस्था गरी कृषि उत्पादन र उत्पादकत्वमा बृद्धि गर्ने

८		लघु उद्यम प्रोत्साहन कार्यक्रम	१०००००	उद्मशिलता लाई प्रोत्साहन गरि लघु तथा घरेलु उद्योगहरु विस्तार गर्ने,
९		तरकारी खेतीका लागी बिउ वितरण ५०% अनुदान	६६२२९	व्यवसायिक कृषि प्रवर्द्धन गर्ने र खाद्य सुरक्षा सुनिश्चित गर्ने ।
१०		लक्षित वर्गको सहभागितामा शुधन सुरक्षण कार्यक्रम	१०००००	व्यवसायीक शुपालन प्रवर्द्धन गर्ने ।
१	५	लसुन खेति प्रोत्साहन अनुदान	१०००००	व्यवसायीक कृषि प्रवर्द्धन गर्ने ।
२		पुई इन्चको मोटर खरि गरि 50 प्रतिशत साझेदारीमा वितरण	१५००००	सिंचाई सम्बन्धि पूर्वाधार तथा उपकरणहरुको व्यवस्था गरी कृषि उत्पादन र उत्पादकत्वमा वृद्धि गर्ने
३		लघुउद्योग संचालन साझेदारीमा	१५००००	उद्मशिलता लाई प्रोत्साहन गरि लघु तथा घरेलु उद्योगहरु विस्तार गर्ने,
४		वाणिज्य तथा बजार व्यवस्थापनको लागि	१३००००	
५		गाईको नश्ल सुधार(ए.आई)	१२५०००	
६		स्प्रे ट्याङ्की वितरण 50 प्रतिशत साझेदारीमा	७९७३४	कृषि उपकरणहरुको व्यवस्था गरी कृषि उत्पादन र उत्पादकत्वमा वृद्धि गर्ने
७		शु विमा कार्यक्रम संचालन गर्न	१०००००	व्यवसायीक शुपालन प्रवर्द्धन गर्ने
८		अति विन्न नागरिकहरुको लागि स्वास्थ्य विमा कार्यक्रम 25 प्रतिशत साझेदारी	१५००००	स्वास्थ्य विमा सबै नागरिकहरुको हुच पुर्याउने।
९		बेर्ना उत्पादन साझेदारी	४९७००	व्यवसायिक कृषि प्रवर्द्धन गर्ने । र खाद्य सुरक्षा सुनिश्चित गर्ने । स्वास्थ्य तथा पोषणमा जनचेतना अभिवृद्धि गर्ने ।
१	६	उन्नत जातका धान,मकैको विउ विजन वितरण 50 प्रतिशत अनुदान	५०००००	व्यवसायिक कृषि प्रवर्द्धन गर्ने , खाद्य सुरक्षा सुनिश्चित गर्ने र स्वास्थ्य तथा पोषणमा जनचेतना अभिवृद्धि गर्ने ।
२		तरकारीका विउ वितरण निःशुल्क	४०९८३	
३		चाक्लाबन्दी तथा गह्रासुधार अनुदान	१०००००	कृषि क्षेत्रको विकास गरी उत्पादन र उत्पादकत्व वृद्धि गर्ने ।

४		2/3 को सिचाइको मोटर 50 प्रतिशत अनुदानमा वितरण	२०००००	सिंचाई सम्बन्धि पूर्वाधार तथा उपकरणहरूको व्यवस्था गरी कृषि उत्पादन र उत्पादकत्वमा बृद्धि गर्ने
५		च्याउ खेति 25 प्रतिशत अनुदान वितरण	५०००००	व्यवसायिक कृषि प्रवर्द्धन गर्ने । र खाद्य सुरक्षा सुनिश्चित गर्ने, स्वास्थ्य तथा पोषणमा जनचेतना अभिवृद्धि गर्ने ।
६		शु नश्ल सुधार कृत्रिम गर्भाधान कार्यक्रम	१०००००	व्यवसायिक पशुपालन प्रवर्द्धन गर्ने ।
१	७	धान मकै तेलहन बाली प्रवर्धन	२०००००	व्यवसायिक कृषि प्रवर्द्धन गर्ने । र खाद्य सुरक्षा सुनिश्चित गर्ने ।
२		सहकारी संस्था सँग साझेदारीमा शु विमा कार्यक्रम	१०००००	व्यवसायिक पशुपालनको प्रवर्द्धन गर्ने ।
३		च्याउ खेती प्रवर्धनको लागी साझेदारीमा ड्रम वितरण (६०-४०)	१५००००	व्यवसायिक कृषि प्रवर्द्धन गर्ने । र खाद्य सुरक्षा सुनिश्चित गर्ने ।
४		किसानलाइ हिवल ब्यारो वितरण (५०%साझेदारीमा)	१५००००	कृषि सम्बन्धि उपकरणहरूको व्यवस्था गरी कृषि उत्पादन र उत्पादकत्वमा बृद्धि गर्ने
५		जैविक मल कच्चा दार्थ खरिद	१३८४४५	कृषि भूमि संरक्षण ।
६		नश्ल सुधारका लागी विउ गोरु खरिद	२०००००	व्यवसायिक पशुपालनको प्रवर्द्धन गर्ने ।
१	८	कृषक समुहका लागी ावर टिलर खरिद 50% अनुदानमा वितरण	७३००००	कृषि सम्बन्धि पूर्वाधार तथा उपकरणहरूको व्यवस्था गरी कृषि उत्पादन र उत्पादकत्वमा बृद्धि गर्ने
२		घासको विउ वितरण साझेदारी	१३८३९२	शु निछका लागी आहारा व्यवस्थापन ।
१	९	मकैको विउमा किसानलाइ ५०प्रतिशत अनुदान	३०००००	व्यवसायिक कृषि प्रवर्द्धन गर्ने, खाद्य सुरक्षा सुनिश्चित गर्ने र स्वास्थ्य तथा पोषणमा जनचेतना अभिवृद्धि गर्ने ।
२		तरकारी विउविजन वितरण	१०००००	

३	माछा तथा कुखुरा पालक कृषकलाई सामाग्री खरिद ५० प्रतिशत अनुदान	२०००००	कृषकहरूलाई सहज रुपमा मल, बिउ, बेर्ना, भुरा र औषधी उपलब्ध ँ राउने, व्यवसायिक पशुपालन प्रवर्द्धन ँ नै ।
४	किसानलाई मकै छोडाउने मेसिन वितरण ५० प्रतिशत अनुदान	३०००००	व्यवसायिक कृषि प्रवर्द्धन गर्ने । र खाद्य सुरक्षा सुनिश्चित गर्ने ।
५	तुलाचन दुध डेरी तथा संकलन केन्द्रलाई मेशिनरी खरिदमा ५० प्रतिशत अनुदान	१२९०२९	व्यवसायिक पशुपालनको प्रवर्द्धन गर्ने । र खाद्य सुरक्षा सुनिश्चित गर्ने । स्वास्थ्य तथा पोषणमा जनचेतना अभिवृद्धि गर्ने ।

२. सामाजिक विकास तर्फ

क्र.स.	वडा नं.	योजना तथा कार्यक्रमको नाम	विनियोजित बजेट	वधिक योजनाको रणनिति
१	१	स्वरोज ँ र तथा क्षमता विकाश वडा महिला संजाल	१०००००	युवाहरूको क्षमताविकास ँ रि रोज ँ री अभिवृद्धि ँ नै।
२		स्वास्थ्य विमा साझेदारी	१४००००	स्वास्थ्य विमा सबै न ँ रिहरूको पहुच पुर्याउने।
३		लधु तथा घरेलु उधो ँ उपकरण वितरण	४०००००	उद्ममशिलता लाई प्रोत्साहान ँ रि लधु तथा घरेलु उद्योहहरू विस्तार ँ नै,
४		विपन्न बिद्यार्थीहरू लाई छात्रवृद्धी	५०००००	शिक्षामा समतामुलक पहुच स्थापीत ँ नै र शिक्षण सिकाई दर बढाउने
५		जेष्ठ ना ँ रि सम्मान	५०००००	जेष्ठ ना ँ रिहरूको संरक्षण ँ र्दै सम्मानपूर्ण जीवनको अनुभुति दिलाउने ।
६		विपन्नहरूका ला ँ खानेपानि पाइप	१००००००	एक घर एक धाराको अवधारणा अनुसार स्वच्छ खानेपानी उपलब्ध ँ राउने ।
७		खेलकुद सामाग्री वितरण	५०००००	खेलकुदको ँ धार तयार ँ नै ।
१	२	विपन्न परिवार स्वास्थ्य विमा ५०% साझेदारीमा	५५६३६	स्वास्थ्य विमा सबै न ँ रिहरूको पहुच पुर्याउने।

2	सरस्वती आधारभुत विध्यालय हाँसखोरा संचालन व्यवस्थापन	१५००००	आधारभुत सुविधा सहितको शैक्षिक पूर्वाधारको विकास गर्ने।र शिक्षण सिकाईको दर बढाउने ।
3	जेष्ठ नागरिक लक्षित कार्यक्रम	५००००	जेष्ठ नागरिकको संरक्षण गर्दै सम्मानपूर्ण जीवनको अनुभुति दिलाउने ।
4	युवा लक्षित कार्यक्रम (खेलकुद)	१०००००	खेलकुदको आधार तयार गर्ने ।
5	महिला लक्षित कार्यक्रम	१२५०००	महिला,बालबालिका तथा लक्षित वर्गलाई सामाजिक आर्थिक विकासको मूलप्रवाहमा समाहित गर्ने
6	दलित तथा सन्थाल वालवालिकालाई शैक्षिक सहयोग सामग्री वितरण	५००००	शिक्षामा समतामुलक पहुच स्थापीत गर्ने । शिक्षण सिकाई दर बढाउने
7	विपन्नकालागि खानेपानी मिटरमा अनुदान	५००००	एकघर एक धाराको अवधारणा अनुसार स्वच्छ खानेपानी उपलब्ध गराउने ।
8	गरीव तथा जेहेन्दार विधेधार्थीलाई प्राविधिक शिक्षाका लागि मासीक शुल्क सहयोग कार्यक्रम	१०००००	शिक्षामा समतामुलक पहुच स्थापीत गर्ने । शिक्षण सिकाई दर बढाउने
9	दलित लक्षित कार्यक्रम	५००००	बन्चीतिकरण र भेदभावमा परेका वर्ग र समुदायको सशक्तिकरण गरि विकास प्रक्रियामा सहभागिता बढाउने ।
2	स्वास्थ्य विमा ५०% साझेदारीमा	२०००००	स्वास्थ्य विमा सबै नगरिकहरुको पहुच पुर्याउने।
3	धिमधिमे यूवा क्लब सँग साझेदारीमा नेतृत्व विकास तालीम , खेलकुद र रामभक्तेश्वर मन्दिर मर्मत	५००००	युवाहरुको क्षमताविकास गरि रोजगारी अभिवृद्धि गर्ने र खेलकुद विकास को आधार तयार गर्ने ।
4	आदिबासी , जनजाती, दलित , पिछडा वर्ग, महिलाहरुलाई सफा भान्सा घर व्यवस्थापन तालीम	५००००	बन्चीतिकरण र भेदभावमा परेका वर्ग र समुदायको सशक्तिकरण गरि विकास प्रक्रियामा सहभागिता बढाउने र सरसफाई को अभ्यास बढाउनु ।

5		खेलकुद विकास समिती मार्फत बालबालीका लक्षित खेलकुद सामाग्री वितरण	७५०००	खेलकुदको आधार तयार गर्ने ।
6		महिला सञ्चाल मार्फत संचालन हुँने ड्राइभिड तालीम 20 जनालाई २५% साझेदारी	१५६९०९	महिला,बालबालिका तथा लक्षित वर्गलाई सामाजिक आर्थिक विकासको मूलप्रवाहमा समाहित गर्ने। र युवाहरुको क्षमताविकास गरि रोजगारी अभिवृद्धि गर्ने ।
1	4	बिपन्न १०० परिवारलाई स्वास्थ्य बिमा कार्यक्रम (५०% साझेदारी)	१७५०००	स्वास्थ्य विमा सबै नगरिकहरुको पहुच पुर्याउने।
2		आधारभूत स्वास्थ्य केन्द्रमा फर्निचर,खानेपानी जपान,बिधुत लगायतका ब्यवस्थापन समेत	१०००००	आधारभूत स्वास्थ्यमा समतामूलक सहभागिता सुनिश्चित गर्ने ।
3		प्राविधिकधारका (बालि बिज्ञान,कम्प्युटर बिज्ञान, आयुर्वेद आदि) का बिपन्न विद्यार्थीहरु लाई छात्रवृत्ति	१०००००	प्राविधिक तथा व्यवसायीक शिक्षाको विकास गर्ने र शिक्षामा समतामूलक पहुच स्थापित गर्ने ।
5		युवा लक्षित खेलकुद कार्यक्रम	१०००००	खेलकुदको आधार तयार गर्ने ।
6		महिला लक्षित शिप बिकास तथा क्षमता बिकाश कार्यक्रम	१५५४९६	महिला,बालबालिका तथा लक्षित वर्गलाई सामाजिक आर्थिक विकासको मूलप्रवाहमा समाहित गर्ने। र युवाहरुको क्षमता विकास गरि रोजगारी अभिवृद्धि गर्ने।
1		5	जनता माध्यमिक विद्यालय भौतिक सुधार	१०००००
2	जनज्योति प्राथमिक विद्यालय भौतिक सुधार		१०००००	
3	जनज्योति प्राथमिक विद्यालयलाई खानेपानी विस्तार		२५०००	
4	खयरबारी आधारभूत विद्यालय भौतिक सुधार		१०००००	

5		मदरशा मियाटोली घेराबारा गर्न	१०००००	
6		बालुबथान बजार सौंदर्यकरण	५००००	कृषि उत्पादन लाई मूल्य शृङ्खलामा आवद्ध गर्ने ।
7		विपन्न परिवारलाई खानेपानी मिटर वितरण	५००००	एकघर एक धाराको अवधारणा अनुसार स्वच्छ खानेपानी उपलब्ध गराउने ।
9		ज्येष्ठ नागरिक सम्मान कार्यक्रम	४००००	जेष्ठ नागरिकको संरक्षण गर्दै सम्मानपूर्ण जीवनको अनुभूति दिलाउने ।
११		वडास्तरीय युवा खेलकुद कार्यक्रम	५००००	खेलकुदको आधार तयार गर्ने ।
१४		विद्यालयका बालबालिकाहरुको दन्त परिक्षण कार्यक्रम	४७७३५	आधारभूत स्वास्थ्यमा समतामूलक पहुँच सुनिश्चित गर्ने ।
१	6	खोप केन्द्र तथा स्वास्थ्य संस्था मर्मत संभार तथा आवश्यक स्वास्थ्य सामाग्री खरिद	७००००	आधारभूत स्वास्थ्यमा समतामूलक पहुँच सुनिश्चित गर्ने ।
२		सहरी स्वस्थ्य केन्द्र धैरावारा (प्रधानमन्त्री स्वरोजगार संग साझेदारी)	१५००००	आधारभूत स्वास्थ्यमा समतामूलक पहुँच सुनिश्चित गर्ने। र रोजगारी श्रृजना गर्ने ।
४		खेलकुदका सामाग्री वितरण गर्ने कार्य	५००००	खेलकुदको आधार तयार गर्ने ।
५		जेष्ठ नागरिकहरुलाई सम्मान कार्यक्रम अन्तर्गत इलेक्ट्रिक जग वितरण	१०००००	जेष्ठ नागरिकको संरक्षण गर्दै सम्मानपूर्ण जीवनको अनुभूति दिलाउने ।
६		युवा लक्षित फ्रिज,ए.सि सिकाई तालिम	१०००००	युवाहरुको क्षमताविकास गरि रोजगारी अभिवृद्धि गर्ने।
७		एकल महिलाहरुलाई इलेक्ट्रिक जग वितरण	५४३९७	बन्धीतिकरण र भेदभावमा परेका वर्ग र समुदायको सशक्तिकरण गरि विकास प्रक्रियामा सहभागिता बढाउने।र सरसफाई को अभ्यास बढाउनु ।
१	7	महिला क्षमता विकाश तथा उद्ममसिल तालिम	२०००००	महिला,बालबालिका तथा लक्षित वर्गलाई सामाजिक आर्थिक विकासको मूलप्रवाहमा समाहित गर्ने ।

२		आदीवासी जनजाती क्षमता विकाश कार्यक्रम	२०००००	बन्चीतिकरण र भेदभावमा परेका वर्ग र समुदायको सशक्तिकरण गरि विकास प्रक्रियामा सहभागिता बढाउने।र सरसफाई को अभ्यास बढाउनु ।
३		अपाङ्ग लक्षित सामाग्री वितरण	५००००	अपाङ्ग भएका व्यक्तिहरुको संरक्षण र क्षमता विकास गरि अवसरमा पहुँच बढाउने
४		दलित लक्षित कार्यक्रम	५००००	
५		मुस्लिम तथा पिछडा वर्ग लक्षित कार्यक्रम	५००००	बन्चीतिकरण र भेदभावमा परेका वर्ग र समुदायको सशक्तिकरण गरि विकास प्रक्रियामा सहभागिता बढाउने।
६		बालबालिका लक्षित कार्यक्रम संचालन	५००००	बालबालिका, किशोर किशोरी को श्रृजनशीलताको विकास गर्ने ।
७		जेष्ठ नागरिक लक्षित कार्यक्रम	१०००००	जेष्ठ नागरिकको संरक्षण गर्दै सम्मानपूर्ण जीवनको अनुभुति दिलाउने ।
८		महिला स्वास्थ्य स्वयमसेविका परिचालन	५००००	आधारभुत स्वास्थ्यमा समतामूलक पहुँच सुनिश्चित गर्ने।
९		खेलकुद सामग्री खरिद तथा वितरण	६५०००	खेलकुदको आधार तयार गर्ने ।
१०		जुरोपानि स्वास्थ्य चौकीमा इन्सिनरेटर निर्माण र सरसफाइ	१३०४०	आधारभुत स्वास्थ्यमा समतामूलक पहुँच सुनिश्चित गर्ने।
१		महिला लक्षित कार्यक्रम	५००००	महिला,बालबालिका तथा लक्षित वर्गलाई सामाजिक आर्थिक विकासको मूलप्रवाहमा समाहित गर्ने ।
२	८	आदिवासीजनजाति लक्षित कार्यक्रम	६००००	बन्चीतिकरण र भेदभावमा परेका वर्ग र समुदायको सशक्तिकरण गरि विकास प्रक्रियामा सहभागिता बढाउने।र सरसफाई को अभ्यास बढाउनु ।
३		जेष्ठ नागरिक लक्षित कार्यक्रम	४००००	जेष्ठ नागरिकको संरक्षण गर्दै सम्मानपूर्ण जीवनको अनुभुति दिलाउने ।

४		दलित लक्षित कार्यक्रम	५००००	बन्धीतिकरण र भेदभावमा परेका वर्ग र समुदायको सशक्तिकरण गरि विकास प्रक्रियामा सहभागिता बढाउने।र सरसफाई को अभ्यास बढाउनु ।
५		खानेपानी विस्तार तथा जडान	४५६२२८	एकघर एक धाराको अवधारणा अनुसार स्वच्छ खानेपानी उपलब्ध गराउने ।
६		युवालक्षित कार्यक्रम	६००००	युवाहरुको क्षमता विकास गरि रोजगारी सिर्जना गर्ने ।
७		बाल शिक्षा ब्याग वितरण	५००००	शिक्षामा समतामुलक पहुच स्थापीत गर्ने । शिक्षण सिकाई दर बढाउने
९	९	श्री अमर मा.वि.मा कक्षा ११ र १२ मा अध्ययन गर्ने विपन्न विध्यार्थीलाइ ७५ प्रतिशत मासीक शुल्क सहयोग कार्यक्रम (सबै परिक्षामा सामेल भएको)	५२५०००	शिक्षामा समतामुलक पहुच स्थापीत गर्ने । शिक्षण सिकाई दर बढाउने
२		गरिव तथा विपन्न दलित लक्षित डाइभिड्ग कार्यक्रम	१०००००	बन्धीतिकरण र भेदभावमा परेका मा परेका वर्ग र समुदाय को सशक्तिकरण गरि विकास प्रक्रियामा सहभागिता बढाउने ।युवाहरुको क्षमता विकास गरि रोजगारी सिर्जना गर्ने ।
३		बैगुन्धुरा स्वास्थ्य चौकी मर्मतसंभार	८२९६०	आधारभुत स्वास्थ्यमा समतामूलक पहुँच सुनिश्चित गर्ने।
४		गतिशिल युवा क्लवलाई खेल संचालन	५००००	खेलकुदको आधार तयार गर्ने ।
३. भौतिक पूर्वाधार विकास तर्फ				
क्र.स.	वडा नं.	योजना तथा कार्यक्रमको नाम	विनियोजित बजेट	आवधिक योजनाको रणनिति
१		गणेश + टंक मार्ग लालपैनी तथा पेट्रोलपम्प पूर्व	२०००००	मौजुदा सडकहरुको स्तरउन्नति र नियमित मर्मत सुधार गरि सर्वयाम संचालन गर्ने ।

२	सडक ड्रेन तथा रिटेनिङ्ग वाल (प्रधानमन्त्रि रोजगार साझेदारी)	९४४९३३	
	लालपौनी / पेट्रोलपम्प पुर्व		
३	छोटा दुरीका सडक सुधार	५५००००	
४	एकान्त मार्ग (कृषि सडक)	९५००००	
५	हुलाकी मार्ग रिटेनिङ्ग वाल (प्रधानमन्त्रि रोजगार साझेदारी)	२०००००	मौजुदा सडकहरुको स्तरउन्नति र नियमित मर्मत सुधार गरि सर्वयाम संचालन गर्ने। र रोजगारी सृजना गर्ने
६	गुरुकुल इन्टरलक ब्लक (प्रधानमन्त्रि रोजगार साझेदारी)	९०००००	
७	कृष्णघाट सामुदायिक हल	९०००००	
८	ह्युम पाइप खरिद तथा जडान	२०००००	
९	माथ्लो कृष्णघाट समाधिस्थल (प्रधानमन्त्रि रोजगार साझेदारी)	२०००००	रोजगारी सृजना गर्ने ।
१०	ड्रेन निर्माण कृष्ण वास्कोटा छेउ (प्रधानमन्त्री रोजगार सग साझेदारी)	२०००००	व्यवस्थीत ढल निकासको व्यवस्था गर्ने।र रोजगारओ सृजना गर्ने ।
१	ज्ञानज्योति पश्चिम सडक ग्राभेल	९०००००	मौजुदा सडकहरुको स्तरउन्नति र नियमित मर्मत सुधार गरि सर्वयाम संचालन गर्ने।
२	धिमधिमे पूर्व बाटोमा कलर्वट निर्माण	३५००००	स्थानिय खोला,नालहरुमा पुल, कल्भर्ट निर्माण गरि आवत जावत लाई सहज बनाईनेछ ।
३	राईगाउँ लोदावारी उत्तर पूर्व ग्राभेल	६०००००	मौजुदा सडकहरुको स्तरउन्नति र नियमित मर्मत सुधार गरि सर्वयाम संचालन गर्ने।
४	सुकुम्वासी वस्तिमा सुलभ शौचालय निर्माण	९०००००	सबै घरमा चाँपीको व्यवस्था गर्नु से सरसफाईको अभ्यास बढाउने ।

५		नरेन्द्र खड्काको घर दक्षिण चर्च सम्म लाने बाटो ग्राभेल	१५००००	मौजुदा सडकहरूको स्तरउन्नति र नियमित मर्मत सुधार गरि सर्वयाम संचालन गर्ने।
६		मन्टेश्वरी जाने बाटो ग्राभेल	१५००००	
७		नमुना सडक जोड्ने बाटो ग्राभेल	२०००००	
८		दहलु चोकमा बिश्राम टहरो निर्माण	१५००००	
९		हयुमपाइप खरिद तथा जडान	१०००००	वाढि, पहिरो, भूक्षय रोक्ने।र व्यवसथीत ढल निकासको व्यवस्था गर्ने ।
१०		टेलिकम मार्ग कलभेट देखी दक्षिण जाने बाटो ग्राभेल	१०००००	मौजुदा सडकहरूको स्तरउन्नति र नियमित मर्मत सुधार गरि सर्वयाम संचालन गर्ने।
११		बाघविर राईको घर अगाडिको बाटो ग्राभेल	२०००००	
१२		सूर्य विष्टको घर हुँदै गोबिन्द खड्काको घर जाने बाटो ग्राभेल	१०००००	
१३		शान्ति मार्ग ग्राभेल	३०००००	
१	३	माधव तिम्सिनाको घर दक्षिण धुर्व पौडेल कृषी सडक विस्तार तथा ग्राभेल	३५००००	मौजुदा सडकहरूको स्तरउन्नति र नियमित मर्मत सुधार गरि सर्वयाम संचालन गर्ने
२		पूजारी मार्ग (वरगाछी) सडक विस्तार तथा ग्राभेल	२०००००	
३		इन्द्र फूलको घर पश्चिम शर्वेश्वर सडक मर्मत	३०००००	
४		पुष्पाञ्जली चोक उत्तर सडक विस्तार तथा ग्राभेल	२०००००	
५		सहिद गेट पश्चिम प्लम्ब वाल समेत सडक विस्तार ग्राभेल (प्रधानमन्त्री साझेदारी)	४०००००	

६		राम लक्ष्मण मार्ग दुवै तर्फ प्लम्ब वाल सडक विस्तार तथा ग्राभेल(प्रधानमन्त्री साझेदारी)	३०००००	
७		कमला थापाको घर पश्चिम सडक विस्तार तथा मर्मत	१०००००	
८		सिंहदेवी धिमधिमे पोखरी डिलमा पैदल मार्ग निर्माण	३०००००	मौजुदा सडकहरूको स्तरउन्नति र नियमित मर्मत सुधार गरि सर्वयाम संचालन गर्ने
९		शुभलक्ष्मी मार्ग सडक विस्तार तथा मर्मत	१३६०८०	
१०		धनपति घिमिरेको घर दक्षिण सामूदायिक भवन सडक विस्तार तथा मर्मत	३०००००	
१	४	NTC टावर चोक पूर्व सडक ग्राभेल	५०००००	
२		महिमा मार्ग दक्षिण सडक स्तरउन्नति	६०००००	
३		फागुलाल मार्ग गेउरियाघाट जाने सडक ग्राभेल	५०००००	
४		आधारभूत स्वास्थ्य केन्द्रको गेट निर्माण तथा माटो पुर्ने कार्य	२०००००	आधारभूत स्वास्थ्यमा समतामूलक हुँच सुनिश्चित गर्ने।
५		पिजाफ मार्ग स्तर उन्नति	४०००००	मौजुदा सडकहरूको स्तरउन्नति र नियमित मर्मत सुधार गरि सर्वयाम संचालन गर्ने
६		वडा कार्यालयमा दर्ता कक्ष निर्माण तथा ब्यबस्थापन	१०००००	सुरक्षित भवन निर्माण ।
७		हयुमपाइ खरिद जडान	२३४४१९	वाढि, हिरो, भूक्षय रोक्ने।र व्यवस्थीत ढल निकासको व्यवस्था गर्ने ।
८		स्वामीचोक पूर्व गेउरिया खोला जाने बाटो ग्राभेल	२०००००	मौजुदा सडकहरूको स्तरउन्नति र नियमित मर्मत सुधार गरि सर्वयाम संचालन गर्ने

१		श्रीजंगा चौक पूर्वको कल्भर्ट निर्माण	७०००००	स्थानिय खोला,नालहरुमा पुल, कल्भर्ट निर्माण गरि आवत जावत लाई सहज बनाईनेछ ।
२		विभिन्न सडक सुधार कार्यक्रम	२५००००	मौजुदा सडकहरुको स्तरउन्नति र नियमित मर्मत सुधार गरि सर्वयाम संचालन गर्ने
३		लाचेको घर दक्षिण सडक स्तरबृद्धि	५०००००	
४		युवराज ढकालको घर उत्तर कंचनजंघा प्रा वि जाने सडक ग्राभेल	२०००००	
५		भिम ढुंगानाको घर तर्फ जाने बाटो ग्राभेल	७५०००	
६		चप्रमारी बजार पश्चिम जाने बाटो ग्राभेल	१०००००	
७		कटकपुर मसानघाट जाने बाटो ग्राभेल	१०००००	
८	५	भद्रकाली मा वि कम्पाउण्ड साईकल स्टेण्ड निर्माण	२०००००	
९		स्कुलचौन मा वि को बरण्डा र सिडीमा मार्बल टायल लगाउने कार्य	२०००००	
१०		जनता मा वि शौचालय निर्माण	३०००००	आधारभुत सुविधा सहितको शैक्षिक पूर्वाधारको विकास गर्ने ।र सबै घरमा चर्पी व्यवस्था गर्नुको साथै सरसफाईको अभ्यास बढाउने।
११		वडा कार्यालय मर्मत व्यवस्थापन	५०००००	सुरक्षित भवन निर्माण ।
१२		डम्बर लामिछानेको घर तर्फ जाने सडक ग्राभेल	१०००००	मौजुदा सडकहरुको स्तरउन्नति र नियमित मर्मत सुधार गरि सर्वयाम संचालन गर्ने
१	६	निर्मलाचौक पूर्व बराइलीटोल गौ.न.पा. ४ र ६ को सिमाना हुँदै डिठ्ठा सिटौला घर सम्म सडक स्तरोन्नती	२०००००	मौजुदा सडकहरुको स्तरउन्नति र नियमित मर्मत सुधार गरि सर्वयाम संचालन गर्ने

२	टंगुवा पुर्व किशोर श्रेष्ठको घर सम्मको सडक स्तरोन्नती	३०००००		
३	मुसहर बस्ती पुर्व तामसालिङ टोल सम्मको सडक स्तरोन्नती	३०००००		
४	जनता आधारभूत विद्यालय पश्चिम पूल दक्षिण सडक ग्राभेल	१५००००		
५	हेंगाटोली पूर्व पिपलबोट देखि माहादेवघाट सम्मको सडक ग्राभेल	१५००००		
६	भानुमार्ग कोहवरा पश्चिम जनता आधारभूत विद्यालय सम्मको सडक ग्राभेल	२०००००	मौजुदा सडकहरूको स्तरउन्नति र नियमित मर्मत सुधार गरि सर्वयाम संचालन गर्ने	
७	कालिमन्दिर पश्चिम जाने सडक ग्राभेल	१०००००		
८	दामुना बजार पश्चिम पट्टीको पीच सडक को पश्चिम पट्टी बर्षादको पानी गर आवगनमा नपस्ने गरि निकास को लागि सानो नाला बनाउने कार्य (प्रधानमन्त्री रोजगार संग साझेदारी)	८९५२७	बाढी, पहिरो, भूक्षय नियन्त्रण गर्ने, व्यवस्थीत ढल निकासको व्यवस्था गर्ने र रोजगारी सृजना गर्ने ।	
९	ह्युमपाइप खरिद तथा जडान	१०००००	वाढि, पहिरो, भूक्षय रोक्ने।र व्यवसथीत ढल निकासको व्यवस्था गर्ने ।	
१०	जनज्योति मा.वि को कम्पाउण्ड वाल निर्माण (प्रधान मन्त्री स्वरोजगार संग साझेदारी)	३०००००	आधारभुत सुविधा सहितको शैक्षिक पूर्वाधरको विकास गर्ने।र रोजगारी सृजना गर्ने ।	
१	७	प्रदिप भुजेलको घर बाट ढकालको घर जाने बाटो ग्रावेल	५०००००	मौजुदा सडकहरूको स्तरउन्नति र नियमित मर्मत सुधार गरि सर्वयाम संचालन गर्ने
२		चन्द्र सुवेदीको घर पश्चिम आवादी जाने बाटो ग्रावेल	२०००००	

३	शान्ति चोक बाट वडा नं ३ जोड्ने सडक उच्चस्तरिय ग्रावेल	४०००००	
४	श्री प्रा वि कक्षा कोठा व्यवस्थापन	२०००००	आधारभुत सुविधा सहितको शैक्षिक पूर्वाधारको विकास गर्ने।
५	गौरिया नि मा वि कक्षा कोठा व्यवस्थापन	२०००००	
६	भारती प्रा वि कक्षा कोठा व्यवस्थापन	२५००००	
७	प्रहरि चौकि उत्तर सडक ग्रावेल	२०००००	मौजुदा सडकहरूको स्तरउन्नति र नियमित मर्मत सुधार गरि सर्वयाम संचालन गर्ने
८	कृष्णे खोला उत्तर डम्पिङ साइड जाने बाटो ग्रावेल	२०००००	
९	हयुमपाईप खरिद	३०००००	वाढि, पहिरो, भूक्षय रोक्ने।र व्यवसथीत ढल निकासको व्यवस्था गर्ने ।
१	वैराती बजारको पुरानो टहरादेखि खोप केन्द्र हुँदै महाराजथानसम्म सडक ग्राभेल	३०००००	मौजुदा सडकहरूको स्तरउन्नति र नियमित मर्मत सुधार गरि सर्वयाम संचालन गर्ने
२	शिवु ताजपुरियाको घरदेखि रमेस ताजपुरियाको घर हुँदै मिना ताजपुरियाको घरसम्म सडक ग्राभेल	४०००००	
३	मलामी टहरा देखि झोलुङ्गे पुलसम्म सडक स्तरोन्नती	६०००००	
४	चन्द्र पौडेलको घरबाट दक्षिण नहरसम्म सडक स्तरोन्नति	५०००००	
५	तिलक अधिकारीको घरदेखि दक्षिण पिपलबोट सम्म सडक ग्राभेल	२०००००	
६	भुडेसिमल महाराजथान माटो पुराई	५००००	

१	९	झमक खड्का घर पश्चिम सडक विस्तार तथा ग्राभेल	४०००००	मौजुदा सडकहरूको स्तरउन्नति र नियमित मर्मत सुधार गरि सर्वयाम संचालन गर्ने
२		भक्त भुजेल घर पश्चिम बस्नेत टोल सडक ग्राभेल	२०००००	
३		कर्ण बहादुर भुजेलको घर जाने भित्रि सडक विस्तार तथा ग्राभेल	३०००००	मौजुदा सडकहरूको स्तरउन्नति र नियमित मर्मत सुधार गरि सर्वयाम संचालन गर्ने
४		बैगुन्धुरा वजारमा सि.सि.क्यामेरा जडान	३०००००	नतिजामुलक अनुगमन तथा मुल्याङ्कन प्रणाली अबलम्बन गर्ने ।
५		संगित राइको घर जाने सडक ग्राभेल	१०००००	मौजुदा सडकहरूको स्तरउन्नति र नियमित मर्मत सुधार गरि सर्वयाम संचालन गर्ने
६		झोपा गाउ पश्चिम सडक विस्तार तथा ग्राभेल	१०००००	
७		कलेट टोल समुह घर मर्मत तथा निर्माण	१५००००	सुरक्षित भवन निर्माण ।
८		झमक दुंगानाको घर दक्षिण सडक विस्तार तथा ग्राभेल	२०००००	मौजुदा सडकहरूको स्तरउन्नति र नियमित मर्मत सुधार गरि सर्वयाम संचालन गर्ने
९		दुंगाना चौक दक्षिण भुजेल टोल सडक विस्तार तथा ग्राभेल	१०००००	
१०		बम बहादुर विष्टको घर दक्षिण सडक ग्राभेल	१०००००	
११		कलेज कामत भित्री सडक स्तरउन्नती	४०००००	
१२		वडा कार्यलय मर्मत तथा पार्किङ निर्माण	२०००००	सुरक्षित भवन निर्माण ।
१३		राम प्रसाद रेग्मीको घर पुर्व सडक विस्तार	१०००००	मौजुदा सडकहरूको स्तरउन्नति र नियमित मर्मत सुधार गरि सर्वयाम संचालन गर्ने
४. मर्मत संभार तर्फ				
क्र.स.	वडा नं.	योजना तथा कार्यक्रमको नाम	विनियोजित बजेट	आवधिक योजनाको रणनिति

१	१	सडक तथा अन्य मर्मत सम्भार	३५५९४०	मौजुदा सडकहरुको स्तरउन्नति र नियमित मर्मत सुधार गरि सर्वयाम संचालन गर्ने ।
१	२	सडक मर्मत संभार	२९२२५४	
१	३	सडक मर्मत संभार	२९२७६४	
१	४	सडक मर्मत संभार	३३२९९८	
१	५	सडक मर्मत संभार	३६५०९४	
१	६	सडक मर्मत संभार	३४९७५९	
१	७	सडक मर्मत संभार	३३९२९६	
१	८	सडक मर्मत संभार	३०६४९९	
१	९	सडक मर्मत संभार	३६३९८६	

५. वन वातारण संरक्षण, विपद र फोहरमैला व्यवस्थापन

क्र.स.	वडा नं.	योजना तथा कार्यक्रमको नाम	विनियोजित बजेट	आवधिक योजनाको रणनिति
१	१	विभिन्न जातका फलफूल तथा विरुवा खरिद तथा वितरण	५००००	हरियाली कायम गर्ने ।व्यवसायीक कृषि प्रवर्धन गर्ने ।
२		नदि नियन्त्रण (प्रधानमन्त्रि रोजगार साझेदारी)	२०००००	बाढि, पहिरो तथा भूक्षय नियन्त्रण । र रोजगारी सृजना गर्ने ।
१	२	वृक्षारोपण तथा सरसफाई	५००००	हरियाली कायम गर्ने । र सरसफाईको अभ्यास बढाउने ।
२		भोटिभर घाँसको विरुवा वितरण	४३५४५	हरियाली कायम गर्ने र बाढि , पहिरो, भूक्षय नियन्त्रण गर्ने
१	३	संघ संस्था साझेदारीमा फलफूलका विरुवा वितरण तथा वृक्षारोपण	६८९७०	हरियाली कायम गर्ने ।व्यवसायीक कृषि प्रवर्धन गर्ने ।
१	४	नदि कटान नियन्त्रण	२०००००	बाढि, पहिरो तथा भूक्षय नियन्त्रण ।

२		दैबी प्रकोप,आगलागी,हावाहुरी, राहत उद्धार	७६८३२	
१	५	चान्दुखोला मसानघाट जाने बाटो निरन्तरता	९४२२५	मौजुदा सडकहरुको स्तरउन्नति र नियमित मर्मत सुधार गरि सर्वयाम संचालन गर्ने
२		वृक्षारोपण	५००००	वातावरणको चेतना अभिवृद्धि र हरीयाली कायम गर्ने ।
३		लक्ष्मी पाठकको घर छेउ धाद्रा निर्माण	८००००	बाढि, पहिरो तथा भूक्षय नियन्त्रण ।
२	६	वातावरणका लागि वृक्षारोपण कार्यक्रम	९९४६६	वातावरणको चेतना अभिवृद्धि र हरीयाली कायम गर्ने ।
१	७	फोहोर महिला संकलन ड्रम खरिद	७५०००	फोहरमैला व्यवस्थित विसर्जन गर्ने ।
२		कुहिने र नकुहिने फोहोर प्रयोग विधि तालिम	५००००	
३		वातावरणका लागि वृक्षारोपण कार्यक्रम	५००००	वातावरणको चेतना अभिवृद्धि र हरीयाली कायम गर्ने ।
१	८	फलफूलको विरुवा वितरण तथा वृक्षारोपण कार्यक्रम	५५४०९	हरियाली कायम गर्ने ।व्यवसायीक कृषि तथा पशुपालन प्रवर्द्धन गर्ने ।
१	९	बैगुन्धुरा वजार व्यवस्थापन तथा सरसफाई	९५०००	फोहरमैला व्यवस्थित विसर्जन गर्ने ।
२		फलफूलको विरुवा वितरण तथा वृक्षारोपण कार्यक्रम	५००००	हरियाली कायम गर्ने ।व्यवसायीक कृषि तथा पशुपालन प्रवर्द्धन गर्ने ।

६. सुशासन, सामजिक सेवा प्रवाह र क्षमता विकास तर्फ

क्र.स.	वडा नं.	योजना तथा कार्यक्रमको नाम	विनियोजित बजेट	आवधिक योजनाको रणनीति
१		एफ एम प्लस गौरादह वडा गतिविधी	४००००	विकासका योजना तथा कार्यक्रमहरुको प्रभावकारी कार्यन्वयन।जनसहभागितामा आधारित योजना तर्जुमा प्रणाली लाई सुदृढ गर्ने र नतिजामुलक अनुगमन मूल्याङ्कन प्रणाली अवलम्बन गर्ने ।
२		सार्वजनिक सुनुवाइ	२००००	
३		सुचना, सन्चार तथा पत्रपत्रिका	९०२२९३	

१		वडा स्तरिय सार्वजनिक सुनुवाइ	३००००	
२	२	गैर सरकारी संघ सस्था सँग साझेदारीमा क्षमता विकाश तालिम	७५०००	विकासका योजना तथा कार्यक्रमहरुको प्रभावकारी कार्यन्वयन ।
३		सुचना पार्टी संकेत बोर्ड निर्माण	४९८३६	व्यवस्थित तथ्याङ्क र सूचना प्रणाली स्थापित गर्नु ।
१		सुचना प्रकाशनमा प्रविधिको प्रयोग	४५१७६	व्यवस्थित तथ्याङ्क र सूचना प्रणाली स्थापित गर्नु ।
२	३	उपभोक्ता समितीहरुलाई क्षमता विकास तालिम	५००००	विकासयोजना तथा कार्यक्रमहरुको प्रभावकारी कार्यन्वयन ।
३		घर नं. टोल नं. सूचना संकेत बोर्ड निर्माण तथा जडान	५००००	व्यवस्थित तथ्याङ्क र सूचना प्रणाली स्थापित गर्नु ।
१		वडा गतिबिधि तथा सुचना प्रसारण	३००००	
२	४	वडास्तरीय सार्वजनिक सुनुवाइ	२५०००	विकासका योजना तथा कार्यक्रमहरुको प्रभावकारी कार्यन्वयन।जनसहभागितामा आधारित योजना तर्जुमा प्रणाली लाई सुदृढ गर्ने र नतिजामुलक अनुगमन मूल्याङ्कन प्रणाली अवलम्बन गर्ने ।
३		टोल बिकासका पधाधिकारीहरु लाई क्षमता बिकास तालिम (गौरादह जेसीस संग सहकार्य)	३००००	
१		दलित महिला क्षमता विकास	५००००	बन्धीतिकरण र भेदभावमा परेका वर्ग र समुदायको सशक्तिकरण गरि विकास प्रक्रियामा सहभागिता बढाउने।
४	५	गौरादह एफ.एम प्लस बाट वडा गतिविधि प्रशारण	५००००	विकासका योजना तथा कार्यक्रमहरुको प्रभावकारी कार्यन्वयन।जनसहभागितामा आधारित योजना तर्जुमा प्रणाली लाई सुदृढ गर्ने र नतिजामुलक अनुगमन मूल्याङ्कन प्रणाली अवलम्बन गर्ने ।
५		वडा कार्यालय वरिपरी वृक्षारोपण सरसफाई	६३३९६	वातावरणको चेतना अभिवृद्धि र हरीयाली कायम गर्ने ।

१		सार्वजनिक सुचना पाटी तयार	१०००००	व्यवस्थित तथ्याङ्क र सूचना प्रणाली स्थापित गर्नु ।
३	६	एफ एम रेडियो मार्फतवडा गतिविधि प्रशारण कार्यक्रम	३३१७२	
१	७	विधुतिय सेवा प्रवाह सुचना तथा पत्रपत्रिका रेडियो कार्यक्रम	१०००००	विकासका योजना तथा कार्यक्रमहरुको प्रभावकारी कार्यन्वयन।जनसहभागितामा आधारित योजना तर्जुमा प्रणाली लाई सुदृढ गर्ने र नतिजामुलक अनुगमन मूल्याङ्कन प्रणाली अवलम्बन गर्ने ।
२		स्थानिय एफ. एम. रेडियो संग वडा गतिविधी कार्यक्रम	५००००	
३		टोल विकाश संस्थाको क्षमता विकाश तथा परिचालन	७०८११	
३	८	सार्वजनिक सुनुवाई	४००००	विकासका योजना तथा कार्यक्रमहरुको प्रभावकारी कार्यन्वयन।जनसहभागितामा आधारित योजना तर्जुमा प्रणाली लाई सुदृढ गर्ने र नतिजामुलक अनुगमन मूल्याङ्कन प्रणाली अवलम्बन गर्ने ।
४		प्लस एफ.एम. बाट वडा गतिविधी कार्यक्रम तथा सूचना प्रकाशन	४००००	
१	९	ज्येष्ठ नागरिक संमान कायक्रम	९२१२३	जेष्ठ नागरिकको संरक्षण गर्दै सम्मानपूर्ण जीवनको अनुभुति दिलाउने ।
२		महिला लक्षित ढाका वुनाइ कार्यक्रम संचालन	१५००००	उद्मशिलताको विकास गर्दै लघु उद्म तथा घरेलु उद्योगहरुको विस्तार गर्नु ।

आ.व. ०८०१०८१ को कृषि विकास तथा विस्तार तर्फको बाषीक कार्यक्रम

१. संघिय सशर्त अनुदान तर्फको बाषीक कार्यक्रम			
क्र.स.	योजना \कार्यक्रम को विवरण	विनियोजित रकम (हजारमा)	आवधिक योजनाको रणनीति
१	कृषि स्नातक करार	५२५	कृषि प्राविधिकहरुको व्यवस्था गर्ने
२	कृषि कलेज संगको सहकार्यमा कृषि प्रवर्द्धन कार्यक्रम	७००	व्यवसायिक कृषि तथा पशुपालनको प्रवर्द्धन गर्ने ।
३	उन्नत बीउ वितरकलाई प्रोत्साहन अनुदान	१५०	
४	सूचना प्रकाशन तथा उन्नत बीउ उा योग अनुगमन निरीक्षण	१५०	व्यवसायिक कृषि प्रवर्द्धन गर्ने ।
५	खाद्यान्न बालीको उन्नत बीउ उा योगमा अनुदान(धान गहुँ)	१०७५	व्यवसायिक कृषि प्रवर्द्धन गर्ने ।
६	कृषि तथा ाशु सेवाका एक गाँउ एक प्राविधिकहरुको तलव भता	४५१	
७	किसान सूचीकरण कार्यक्रम	२४९	व्यवस्थीत तथाङ्क तथा सूचना प्रणाली स्थापना गर्ने ।
८	कृषि ाशुन्धी तथा मत्स्य तथ्याकं अध्यावधिक कार्यक्रम	१००	व्यवस्थीत तथाङ्क तथा सूचना प्रणाली स्थापना गर्ने ।
९	आ.व. २०७९/८० मा स्थााना भएको धानबाली ाकेट विकास कार्यक्रमको निरन्तरता	५००	कृषि उपकरण तथा सामाग्रीहरुको व्यवस्था गरि कृषिको उत्पादन र उत्पादकत्वमा वृद्धि गर्ने । र खाध्य सुरक्ष सुनिश्चित गर्ने ।
२. कोशप्रदेशको सशर्त अनुदान तर्फको बाषीक कार्यक्रम			
क्र.स.	योजना \कार्यक्रम को विवरण	विनियोजित रकम (रु.हजारमा)	आवधिक योजनाको रणनीति
१	स्यालो ट्युबवेल तथा मोटर जडान वडा नं.४/५/६ र ८	५०००	सिंचाई सम्बन्धि पूर्वाधार तथा उपकरणहरुको व्यवस्था गरी कृषि उत्पादन र उत्पादकत्वमा वृद्धि गर्ने
२	कृषि यान्त्रिकरण प्रवर्द्धन कार्यक्रम	३०००	कृषि सम्बन्धि पूर्वाधार तथा उपकरणहरुको व्यवस्था गरी कृषि उत्पादन र उत्पादकत्वमा वृद्धि गर्ने
३	कृषि बजार निर्माण वडा नं. २	३०००	कृषि उत्पादन लाई बजार श्रृङ्खलामा आवद्ध गर्ने ।

५	महासुधार तथा चक्लाबन्दी खेती प्रवर्द्धन वडा नं. ३	२०००	कृषि क्षेत्रको विकास गरी उत्पादन र उत्पादकत्व वृद्धि गर्ने ।
६	गहासुधार तथा चक्लाबन्दी खेती प्रवर्द्धन वडा नं. ७	२०००	
३. निसर्त अनुदान (संघिय समानिकरण अनुदान) तर्फको बार्षिक बजेट तथा कार्यक्रम			
क्र.सं.	कार्यक्रमको विवरण	विनियोजन रकम (रु. हजारमा)	
१	कृषि ब्यबसायिकरण र आधुनिकिकरणको लागि चक्लाबन्दी खेती प्रवर्द्धन	१०००	कृषि क्षेत्रको विकास गरी उत्पादन र उत्पादकत्व वृद्धि गर्ने ।
२	माटो परिक्षण तथा माटो सुधार कार्यक्रम	४००	कृषि भूमिको संरक्षण गर्ने
३	रैथानेबाली उत्पादन, प्रवर्द्धन, संरक्षण र बिबिधिकरण	३००	स्थानीय वालीहरुको संरक्षण, प्रवर्द्धन र बजारीकरण गर्ने र स्वास्थ्य तथा पोषण चेतना अभिवृद्धि गर्ने ।
४	कार्यालय फिनिसिङ्ग एण्ड फर्निसिङ्ग	८००	कृषि शाखाको क्षमता अभिवृद्धि गर्ने
५	कार्यालय प्रयोजनको लागि सामाग्री खरिद	५००	कृषि शाखाको क्षमता अभिवृद्धि गर्ने
६	समुह/सहकारीसंग साझेदारीमा मागमा आधारित कृषि कार्यक्रम	५००	कृषि विकासको लागि स्थानिय सहकारीहरूसंग सहकार्य गर्ने
७	ब्यबसायिक कृषकको लागि कृषि औजार वितरण	५००	कृषि र सिंचाई सम्बन्धि पूर्वाधार तथा उपकरणहरुको व्यवस्था गरी कृषि उत्पादन र उत्पादकत्वमा वृद्धि गर्ने
८	टिप्युकल्चरबाट उत्पादित केरा/आलुको बीउ बेर्ना बितरण	१००	कृषकहरुलाई सहज रुपमा मल, बिउ, बेर्ना, भुरा, उपकरण र औषधी उपलब्ध गराउने र स्वास्थ्य तथा पोषण चेतना अभिवृद्धि गर्ने ।
९	फलफूलको बिरुवा बितरण	२००	कृषकहरुलाई सहज रुपमा मल, बिउ, बेर्ना र किटनाषक औषधी उपलब्ध गराउने
१०	ब्यवसायिक तरकारी कृषकका लागि उत्पादन प्रवर्द्धन	२५०	व्यवसायिक तरकारी खेतिको प्रवर्द्धन गर्ने
११	बाली संरक्षणका लागि बिषादि खरिद	१५०	कृषकहरुलाई सहज रुपमा मल, बिउ, बेर्ना र किटनाषक औषधी उपलब्ध गराउने
१२	प्रत्येक वडामा हाईब्रिड मकैको नतिजा प्रदर्शन	३५०	व्यवसायिक कृषि प्रवर्द्धन गर्ने । र खाद्य सुरक्ष सुनिश्चित गर्ने ।
१३	च्याउ खेती प्रवर्द्धन कार्यक्रम	१५०	व्यवसायिक तरकारी खेतिको प्रवर्द्धन गर्ने र स्वास्थ्य तथा पोषण चेतना अभिवृद्धि गर्ने ।

१३	तेलहन विउ बाली प्रवर्द्धन कार्यक्रम	२००	व्यवसायिक कृषि प्रवर्द्धन गर्ने । र स्वास्थ्य तथा पोषण चेतना अभिवृद्धि गर्ने ।
१४	Commercial Agriculture Promotion (CAP) Approach replication	२००	कृषिको वालीको प्रवर्द्धन गर्ने
१५	JICA संग सहकार्यमा कन्काई नहर शाखा/प्रशाखामा कृषि कार्यक्रम	३००	कृषि र सिंचाई सम्बन्धि पूर्वाधार तथा उपकरणहरुको व्यवस्था गरी कृषि उत्पादन र उत्पादकत्वमा बृद्धि गर्ने
१६	बिभिन्न बालीको क्रप कटिङ्ग तथा तथ्याङ्क संकलन	३००	कृषि तथा पशुपालनको तथ्याङ्क र अभिलेख राख्ने
१७	हाईब्रिड विउ उत्पादन प्रवर्द्धन कार्यक्रम	२००	उन्नत वालीको प्रवर्द्धन र विकास गर्ने र खाद्य सुरक्षा सुनिश्चित गर्ने
१८	मौरी प्रवर्द्धन कार्यक्रम	१००	कृषि उत्पादन लाई बजार श्रृङ्खलामा आवद्ध गर्ने । र स्वास्थ्य तथा पोषण चेतना अभिवृद्धि गर्ने ।

आ.व. ०८०/०८१ पशुपन्छि विकास तथा विस्तार र उपचार तर्फको बार्शीक कार्यक्रम को आवधिक योजना संगको आवद्धता विवरण

१. संघिय सशर्त अनुदान तर्फ को बार्शीक बजेट तथा कार्यक्रम			
क्र.स.	योजना \कार्यक्रम को विवरण	विनियोजित रकम (हजारमा)	आवधिक योजनाको रणनीति
१	एक पालिका एक भेटेरिनरी डाक्टर	५२५	पशु प्राविधिकहरुको व्यवस्था गर्ने
२	इपिडेमियोलोजिकल रिपोर्टिङ्ग	१२	
३	हरियो घाँस विस्तार कार्यक्रम	८१३	पशु पंक्षिको लागि आहार र घाँसको व्यवस्था गर्ने
४	महामारी/आकास्मिक रोग नियन्त्रण कार्यक्रम	१००	पशु पंक्षिमा हुने महामारी तथा रोगहरु नियन्त्रण गर्ने
५	कृत्रिम गर्भाधान मिसन कार्यक्रम	१५०	व्यवसायीक पशुपालन प्रवर्द्धन गर्ने ।
२. कोश प्रोश सरकार को सशर्त अनुदाका कार्यक्रमहरु			
१	मासु बजार निर्माण वडा नं. ७	१५००	पशुजन्य उत्पादन लाई मूल्य श्रृङ्खलामा आवद्ध गर्ने
२	पशुपंक्षीको खोपका लागि लजिष्टिक खरिद तथा प्राविधिक पारिश्रमिक खर्च	५००	पशुपालन प्रवर्द्धन गर्ने
३. निसर्त अनुदान (संघिय समानिकरण अनुदान) पशुपंक्षि तथा मतस्य बिकास तर्फको बजेट तथा कार्यक्रम			

आ.व. २०८१/०८२ को बार्शीक बजेट, नीति तथा कार्यक्रम

१	पशुपंक्षि उपचार तथा बिभिन्न रोगको लागि औषधी खरिद	४००	व्यावसायीक पशुपालन प्रवर्द्धन गर्ने
२	सामुदायिक कुकुर बन्ध्याकरण कार्यक्रम	५००	भुस्याहा कुकुरहरु नियन्त्रण गर्ने
३	रोग निरोधक खोप नियन्त्रण कार्यक्रम		
क	Rabbies	१००	पशुपालन प्रवर्द्धन गर्ने ।
४	माछाको भुरा बितरण कार्यक्रम ५०% साझेदारी	१००	कृषकहरुलाई सहज रुपमा मल, बिउ, बेर्ना, भुरा र औषधी उपलब्ध गराउने
५	काउम्याट बितरण कार्यक्रम ५०% साझेदारी	१००	व्यावसायीक पशुपालन प्रवर्द्धन गर्ने
६	लोकल कुखुरा प्रवर्द्धन ५०% साझेदारी	५०	पशुपालन प्रवर्द्धन गर्ने, र पशुजन्य उत्पादन लाई मूल्य श्रृंखलामा आवद्ध गर्ने ।
७	कृषि समुह/उद्यमी/सहकारीहरूसंग मागमा धारित ब्यवसायिक तालिम	१००	व्यवसायीक कृषि तथा पशुपालनको प्रवर्द्धन गर्ने ।
८	गाई/भैसी गोठ तथा बाख्रा गोठ सुधार कार्यक्रम ५०% साझेदारीमा	१००	व्यावसायीक पशुपालन प्रवर्द्धन गर्ने
९	मासु पसल सुधार कार्यक्रम ५०% साझेदारीमा	५०	पशुजन्य उत्पादन लाई मूल्य श्रृंखलामा आवद्ध गर्ने
१०	प्रयोगशाला स्थापना तथा उपकरण खरिद	१००	व्यावसायीक पशुपालन प्रवर्द्धन गर्ने
११	Autoclave Digital AI Gun खरिद	१००	व्यावसायीक पशुपालन प्रवर्द्धन गर्ने
१२	कोहबरा बजारभित्र दुग्ध संकलन केन्द्र संचालन ५०% अनुदानमा कार्यक्रम	१००	पशुजन्य उत्पादन लाई मूल्य श्रृंखलामा आवद्ध गर्ने, र व्यवसायीक पशुपालन लाको प्रवर्द्धन गर्ने ।
१३	दाना बनाउने मेशिन ५०% लागत साझेदारीमा	२००	व्यावसायीक पशुपालन प्रवर्द्धन गर्ने ।

□ व २०८०\८१ को महिला तथा बालबालिका, जेष्ठ नागरिक, दलित, □ दिवासी जनजाती, अपाङ्ग लक्षित वर्ग संग सन्बन्धित कार्यक्रमहरु

१. कोशी प्रदेश सरकारको तर्फबाट प्राप्त सशर्त अनुदान तर्फ को बजेट तथा कार्यक्रम				□ वधिक योजनाको रणनीति
क्र.स.	कार्यक्रमको विवरण	विनियोजित बजेट (रु. हजारमा)		

१	लैङ्गिक हिंसा निवारणका लागि स्थानिय तहमा संरक्षण कोष संचालन अनुदान	५०			महिला, बालबालिका तथा लक्षित वर्गलाई सामाजिक आर्थिक विकासको मूल प्रवाहमा समाहित गर्ने ।
२	बालविवाह अन्त्यका लागि किशोरी सशक्तिकरण कार्यक्रम	७५			बालबालिका, किशोर किशोरी को श्रृजनसिलता को विकास गर्ने ।
२. निशर्त अनुदानको तर्फको बजेट तथा कार्यक्रम					
क्र.स.	कार्यक्रमको विवरण	विनियोजित बजेट (रु. हजारमा)	विनियोजित बजेटको स्रोत		आवधिक योजनाको रणनीति
			संघिय समानिकरण	प्रदेश राजस्वच बाड फाँड	
		१६००	८००	८००	
१	ग र घ बर्गका अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरुलाई सिपमूलक तालिम विउ पूजि सहित	१००	५०	५०	अपाङ्गता भएका व्यक्तिको संरक्षण र क्षमता विकास गरी अवसरमा पहुँच बढाउने । र वंचितिकरण तथा भेदभावमा परेका वर्ग र समुदायको सशक्तीकरण गरी विकास प्रक्रियामा सहभागिता वढाउने ।
२	महिलाहरुको सिप विकास तालिम बेसिक ढाका बुनाई, ब्युटिपार्लर	३००	२००	१००	महिला, बालबालिका तथा लक्षित वर्गलाई सामाजिक आर्थिक विकासको मूल प्रवाहमा समाहित गर्ने ।
३	छोरी वुहारी लोकसेवा तालिम	४००	२००	२००	
४	मानव सेवा आश्रम, विराटनगर लाई अनुदान	७५	७५	०	लौङ्गिक हिंसा न्यूनिकरण गर्ने ।
५	महिलाहरुलाई ब्यवसायिक तथा आर्थिक विकासका लागि कोसेली घर संचालन अनुदान	१००	५०	५०	महिलाहरुलाई सामाजिक आर्थिक विकासको मुल प्रवाहमा समाहित गर्ने।
६	बालमैत्री नगर घोषणा कार्यक्रम संग सम्बन्धीत कार्यक्रमहरु	३००	१००	२००	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण नीतिको अवलम्बन गर्ने र बालबालिका, किशोर किशोरीको श्रृजनशिलतामको विकास गर्ने ।
७	कक्षा ९ र १० का छात्र छात्रालाई बाल विवाह र लागूऔषध दुव्यसनी सम्बन्धि सचेतनामूलक कक्षा	१००	५०	५०	बालबालिका र किशोर किशोरीहरुलाई बाल विवाह, कुरुती र लागू औषध सेवन विरुद्ध सम्बन्धी सुसूचित गराउने

८	आन्तराष्ट्रिय नारी दिवस	२५	२५	०	महिला, बालबालिका तथा लक्षित वर्गलाई सामाजिक आर्थिक विकासको मूल प्रवाहमा समाहित गर्ने।
९	लैंगिक हिंसा न्यूनीकरणका लागि सचेतनामूलक कार्यक्रम	५०	२५	२५	लैंगिक हिंसा न्यूनीकरण गर्ने ।
	माया घर इटहरी लाई अनुदान	५०	२५	२५	
१०	जाति विभेद अन्त्य सम्बन्धि सचेतनामूलक होडिङ्ग बोर्ड	५०	०	५०	वंचितिकरण र भेदभावमा परेका वर्ग र समुदायको सचेतना स्तरमा वृद्धि गर्ने।
११	विपन्न दलित बालबालिकाहरु लक्षित शिक्षा - स्वास्थ्य सम्बन्धी सचेतना कार्यक्रम	५०	०	५०	बालबालिका र किशोर किशोरीहरुको शिक्षा र स्वास्थ्य सम्बन्धी सचेतनाको स्तर बढाउने , र वंचितिकरण तथा भेदभावमा परेका वर्ग र समुदायको सचेतना स्तरमा वृद्धि गर्ने ।

आ.व.२०८०/०८१ को गौरादह नगरपालिका शिक्षा विकास तर्फको स्विकृत वजेट तथा कार्यक्रम विवरण

क्र.स.	कार्यक्रम को विवरण	विनियोजित वजेट को स्रोत र कार्यक्रम (बजेट रु. हजारमा)	आवधिक योजनाको रणनीति
१. संघिय सशर्त अनुदान तर्फको कार्यक्रम			
१	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरुका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान	६०३४	शिक्षामा समतामूलक हुँच स्थापित गर्ने ।
२	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	१३०३८	शिक्षामा समतामूलक हुँच स्थापित गर्ने। र शिक्षण सिकाई दर बढाउने ।
३	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	२३१४	शिक्षामा समतामूलक हुँच स्थापित गर्ने ।
४	शैक्षिक हुँच सुनिश्चितता अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय वैकल्पिक विद्यालय साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	१७०५	
५	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम कार्यक्रमसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	८४५०	शिक्षण सिकाई दर र शैक्षिक स्तर वृद्धि गर्ने।

६	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरुलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड ब्यवस्थापन	२६१७	शिक्षामा समतामूलक पहुँच स्थापित गर्ने। र शिक्षण सिकाई दर बढाउने।
७	शैक्षिक सुशासनका लागि सस्थागत क्षमता विकास विद्यार्थी परीक्षण मुल्याङ्कन शिक्षक मेन्टरिङ तथा विद्यालय सुपरिवेक्षण	११४०	शिक्षण सिकाई दर र शैक्षिक स्तर वृद्धि गर्ने।
८	माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजीगणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	३४०८	आधारभूत सुविधा सहितको शैक्षिक पूर्वाधारको विकास गर्ने।
९	कोभिड-१९ बाट पुगेको शैक्षिक क्षतिको परिपुरण तथा अन्य विपदको समयमा सिकाइ निरन्तरताका लागि कार्यक्रम	५००	शिक्षण सिकाई दर र शैक्षिक स्तर वृद्धि गर्ने।
१०	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा सिकाइ सामग्री तथा डिजिटल सिकाइ समाग्री व्यवस्थाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	४६५०	आधारभूत सुविधा सहितको शैक्षिक पूर्वाधारको विकास गर्ने।, शिक्षामा समतामूलक पहुँच स्थापित गर्ने। र शिक्षण सिकाईको दर बढाउने।
११	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरुका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैर आवासीय)	१६९७	
१२	राष्ट्रपति रनिङ्ग सिल्ड प्रतियोगिता (स्थानीय तहस्तरीय)	१००	खेलकुको आधार तयार गर्ने।
१३	CTEVT को मापदण्डबमोजिम सामुदायिक विद्यालयमा प्राविधिक शिक्षा सञ्चालन अनुदान	१४००	प्राविधिक तथा व्यावसायिक शिक्षाको विकास र विस्तार गर्ने

२. कोशी प्रदेश सरकारको सशर्त अनुदान तर्फको कार्यक्रम

क्र.स.	योजना कार्यक्रम को विवरण	विनियोजित रकम (रु. हजारमा)	आवधिक योजनाको रणनीति
२	गौरादह बहुमुखि क्याम्पसलाई अनुदान	७००	शिक्षामा समतामूलक पहुँच स्थापित गर्ने।

३. शिक्षा विकास कार्यक्रमको निसर्त अनुदान तथा आन्तरीक स्रोतको विभाजन

क्र.स.	कार्यक्रम को विवरण	जम्मा विनियोजित वजेट (रु. हजारमा)	आवधिक योजनाको रणनीति
१	शिक्षकहरुलाई शिक्षण सिकाईमा आधारित तालिम	३००	
२	विद्यालय सुपरिवेक्षण अनुगमन कार्यालय सञ्चालन तथा विविध खर्च	२००	शिक्षण सिकाई दर बढाउने।
३	विद्यार्थी भर्ना अभियान कार्यक्रम	१००	शिक्षामा समतामूलक पहुँच स्थापित गर्ने।
४	मितेरी विद्यालय कार्यक्रम सञ्चालन	५०	शिक्षण सिकाई दर बढाउने।

५	सामुदायिक तथा संस्थागत विद्यालयका प्र.अ. हरुको बैठक व्यवस्थापन	७५	शिक्षण सिकाई दर बढाउने ।
६	कक्षा ५, ८ र १० को शैक्षिक गुणस्तर परीक्षण/ स्तर मापन	१००	शिक्षण सिकाई दर बढाउने ।
७	विद्यालय भौतिक सुधार र बालकक्षा व्यवस्थापन सामाग्री खरीद	५५०	आधारभूत सुविधा सहितको शैक्षिक पूर्वाधारको विकास गर्ने ।
८	कक्षा ५ र ८ को नगरस्तरीय परीक्षा सञ्चालन	९००	शिक्षण सिकाई दर बढाउने ।
९	नगर स्तरीय बाल प्रतिभा प्रतिस्पर्धा कार्यक्रम	१००	शिक्षण समतामूलक पहुच स्थापित गर्ने ।
१०	नगरक्षेत्रका सामुदायिक विद्यालयका शिक्षक मध्ये उत्कृष्ट शिक्षक पुस्कत गर्ने कार्य	५०	शिक्षण सिकाई दर बढाउने ।
११	स्थानिय पाठ्यपुस्तक छापाई तथा वितरण	१६५०	शिक्षण समतामूलक पहुच स्थापित गर्ने । र शिक्षण सिकाई दर बढाउने ।

आ.व. २०८०/८१ को लागि गौरादह नगरपालिका को स्वास्थ्य कार्यक्रमको आवधिक योजना संगको तादम्यता

१. सशर्त अनुदान तर्फको कार्यक्रमहरु			
१.१ आ.व. ०८०\०८१ का लागि संघिय अनुदानको स्वास्थ्य सम्बन्धि कार्यक्रम			
क्र.स.	योजना कार्यक्रमको विवरण	विवियोजन रकम (हजारमा)	आवधिक योजनाको रणनीति
१	स्थानीय तहका स्वास्थ्य शाखा स्वास्थ्य चौकी प्राथमिक स्वास्थ्य केन्द्र अस्पताल तथा आयुर्वेद औषधालयहरुमा कार्यरत स्थायी कर्मचारीहरुको स्वीकृत दरवन्दी अनुसारको तलव महगी भत्ता र पोषाक भत्ता	५०४००	आधारभु स्वास्थ्यमा समतामूलक पहुच सुनिश्चित गर्ने
२	पोषण संवेदनशील (खानेपानी तथा सरसफाइ कृषि पशुसेवा महिला तथा बालबालिका शिक्षा र शासकीय प्रवन्ध) क्षेत्रका कार्यक्रमहरु सञ्चालन)	१५०	स्वास्थ्य तथा पोषण सचेतना र खाद्य सुरक्षा सुनिश्चित गर्ने
३	पोषण विशेष (स्वास्थ्य) क्षेत्रका कार्यक्रम सञ्चालन	१५०	स्वास्थ्य तथा पोषण सचेतना र खाद्य सुरक्षा सुनिश्चित गर्ने

४	आकस्मिक अवस्थामा औषधि एवं ल्याब सामग्री ढुवानी रेकर्डिङ तथा रिपोर्टिङका लागि फर्म फरमेट छपाइ ई-टि.बि रजिस्टर अध्यावधिक विश्व क्षयरोग दिवस सम्बन्धी कार्यक्रम स्थलगत अनुशिक्षण तथा सुपरिवेक्षण क्षयरोगका कार्यक्रमको अर्ध बार्षिक समिक्षा तथा कोहर्ट विश्लेषण	१३९	आधारभु स्वास्थ्यमा समतामूलक पहुच सुनिश्चित गर्ने ।
५	कम्युनिटि डट्स कार्यक्रम कार्यक्रम संचालन र स्वास्थ्यकर्मिहरू लाइ क्षयरोग मोडुलर तालिम	५८	
६	समुदायलाई क्षयरोग सम्बन्धी अभिमुखिकरण एवम धरदक्षो क्षयरोग खोजपडताल कार्यक्रम। क्षयरोगका जोखिम समुह तथा स्वास्थ्य सेवाको पहुच कम भएका समुदायमा सकृय क्षयरोग खोजपडताल कार्यक्रम। घरपरिवारका सदस्यहरूको सम्पर्क परिक्षण एवं पाँच वर्ष मुनिका बालबालिमा क्षयरोग रोकथाम सम्बन्धी टी.पि.टी. कार्यक्रम।	१०३	
७	प्रजनन रुग्णता स्वास्थ्य सेवा	१७०	
८	स्थानिय तह तर्फ मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम अन्तर्गत आमा सुरक्षा गर्भवती उत्प्रेरणा सेवा रक्तसंचार न्यानो झोला निशुल्क गर्भपतन र नवजात शिशुको निशुल्क उपचार कार्यक्रम	६७७	
९	परिवार योजना सेवा	२४०	
१०	किशोरकिशोरी स्वास्थ्य सेवा	११६	
११	स्थानीय तहको साझेदारीमा कोभिड १९ विरुद्ध खोप अभियान तथा बुस्टर खोप समेत संचालनको पालिका/वडा बाट खोप केन्द्र स्तरमा सुपरिवेक्षण तथा दादुरा रुबेला खोप अभियान संचालन एवं ब्यबस्थापनको लागि पालिका तथा वडा खोप समितिको अभिमुखीकरण र योजना गोष्ठी)	२३८	

१२	नियमित खोप सुदृढीकरण पूर्ण खोप सुनिश्चतता र दीगोपना एफ. आई.पी.भी. खोप अभियान खोपबाट वचाउन सकिने रोगहरुको निगरानी नमुना संकलन तथा ब्यबस्थापन सरसफाई प्रबद्धन कार्यक्रमको समिक्षा र सुक्ष्मयोजना अद्यावधिकको लागि १ दिने गोष्ठी पूर्ण खोप वडा पालिका सुनिश्चितताको लागि खोप समन्वय समिती तथा जनप्रतिनिधिहरुको अभिमुखिकरण वडामा घरधुरी सर्वेक्षण वडा भेरिफिकेसन अनुगमन तथा प्रमाणीकरणको लागि व्यवस्थापन खर्च	२२१	
१३	स्थानिय तह मार्फत मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम सन्चालन	६८३	
१४	पोषण विशेष कार्यक्रम	४१५	वालवालिकाहरुको पोषण स्तर सुनिश्चित गर्ने
१५	CBIMNCI कार्यक्रम (कार्यक्रम समिक्षा स्थलगत अनुशिक्षण समता तथा पहुच कार्यक्रम)	३४०	आधारभु स्वास्थ्यमा समतामूलक पहुच सुनिश्चित गर्ने ।
१६	जुनोटिक रोगहरु AMR सम्बन्धी पैरवी तथा अभिमुखिकरण AMR Day Rabies Day	१६	
१७	किटजन्य रोग नियन्त्रण कार्यक्रमको अनुगमन एवम् मूल्याङ्कन तथा किटजन्य रोग नियन्त्रणका लागि बहुनिकाय अन्तरक्रिया तथा Active Case Detection तथा slide ढुवानी समेत (औलो र कालाजार)	३०	रिफरल स्वास्थ्य सेवाको पहुँचलाई सहज बनाउने ।
१८	हातीपाईले रोग बिरुद्धको आम औषधि सेवन अभियान (MDA) का विभिन्न क्रियाकलापहरु संचालन गर्नका लागि	१००९	
१९	बिश्व रक्तचाप दिवस तथा आत्महत्या न्यूनीकरण दिवस मनाउने तथा महिला सामुदायिक स्वास्थ्य स्वयम्सेविकाहरुलाई नसर्ने तथा मानसिक स्वास्थ्य सम्बन्धि अभिमुखिकरण	४५	आधारभुत स्वास्थ्य सेवामा समतामूलक पहुँच सुनिश्चित गर्ने ।

२०	राष्ट्रिय महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविका कार्यक्रम (पोशाक प्रोत्साहन यातायात खर्च र दिवस मनाउने खर्च समेत)	११००	
२१	आधारभूत तथा आकस्मिक स्वास्थ्य सेवाको लागि औषधि खरिद	१८६५	
२२	स्वास्थ्य चौकी (आधारभूत स्वास्थ्य सेवा केन्द्र) को न्युनतम सेवा मापदण्ड कार्यक्रम (अभिमुखीकरण समिक्षा फलो अप अनुगमन तथा सुदृढीकरण समेत)	१३५	
२३	पालिका स्तरमा स्वास्थ्य संस्थाहरुको मासिक बढ्क स्वास्थ्य कार्यक्रमहरुको डाटा भेरिफिकेशन एवं गुणस्तर सुधार साथै अर्धवार्षिक एवं वार्षिक समिक्षा	१००	
२४	पालिका अन्तर्गत निर्माणाधीन ५।१०।१५ शय्या आधारभूत अस्पतालको श्रृजित दायित्व भुक्तानी गर्न।	१९००	रिफरल स्वास्थ्य सेवाको पहुच लाई सहज बनाउने ।

१.२ आ.व. ०८०।०८१ का लागि संघिय अनुदान तर्फको आयुर्वेद सम्बन्धि कार्यक्रम

क्र.स.	योजना कार्यक्रमको विवरण	विवियोजन रकम (हजारमा)	आवधिक योजनाको रणनीति
१	आयुर्वेद सेवा कार्यक्रम (आयुर्वेद औषधालय)	६००	आधारभु स्वास्थ्य सेवामा समतामुलक पहुँच लाई सहज बनाउने ।

२ कोशी प्रदेश शसर्त अनुदान

१	गौरादह नगरपालिका झापा अन्तर्गत नगर अस्पतालमा डिजिटल एक्सरे तथा अन्य औजार उपकरण खरिद	२०००	रिफरल स्वास्थ्य सेवाको पहुच लाई सहज बनाउने।
---	---	------	---

३. निसर्त अनुदान तर्फको विनियोजन

क्र.सं	कार्यक्रमहरु	कुल विनियोजन रकम (रु. हजारमा)	आवधिक योजनाको रणनीति
		१६५००	
१	स्वास्थ्य संस्थाहरु वा वितरण गरिने निःशुल्क औषधि खरिद तथा स्वास्थ्य संस्थाहरु संचालनको लागि स्वास्थ्य उपकरण तथा केमिकल खरिदको लागि	४५००	आधारभु स्वास्थ्य सेवामा समतामुलक पहुँच लाई सहज बनाउने ।
२	गौरादह नगर अस्पतालमा X-Ray मेशिन राख्ने कोठाको व्यवस्थापन गर्न	४००	

३	गौरादह नगर अस्पतालमा करारमा कार्यरत विशेषज्ञ चिकित्सक (MD) १ जनाको वार्षिक तलव भत्ता	१३००	
४	गौरादह नगर अस्पतालमा महिला तथा प्रसुति रोग विशेषज्ञ चिकित्सक करारमा नियुक्त गर्न वार्षिक तलव भत्ता	१०००	
५	गौरादह नगर अस्पतालमा करारमा कार्यरत मेडिकल अफिसर २ जनाको वार्षिक तलव भत्ता	१५६०	
६	गौरादह नगर अस्पतालमा १ जना ल्याव टेक्निसियनको करार नियुक्तको लागि	४४५	
७	गौरादह नगर अस्पतालमा कार्यरत फार्मसी सहायक तथा रेडियोग्राफरहरुको मासिक तलव भत्ता	१०००	
८	गौरादह नगर अस्पतालमा २ जना हेल्थ अ.हे.व. करार नियुक्तको लागि	५२०	
९	स्वास्थ्य बीमा कार्यक्रम संचालनको लागि सफ्टवेर खरिदको लागि	५००	स्वास्थ्य बिमा सेवा सबै नगरवासीको पहुँचमा पुर्याउने
१०	गौरादह नगर अस्पताल संचालनको लागि मसलन्द खर्च	३००	आधारभु स्वास्थ्य सेवामा समतामूलक पहुँच लाई सहज बनाउने ।
११	आमा तथा नवजात शिशुसुरक्षा तथा सुनौलो हजार दिन कार्यक्रम संचालन गर्न तथ्याङ्क संकलन गर्न स्वास्थ्य कर्मी तथा म.स्वा.स्व.से. परिचालन गर्न	३००	स्वास्थ्य बिमा सेवा सबै नगरवासीको पहुँचमा पुर्याउने
१२	समुदायमा क्षयरोगीहरुको सक्रिय खोज पड्तालको लागि ल्याव सेवाका कर्मचारी तथा स्वास्थ्य कर्मीहरुको परिचालन गर्न	२५०	
१३	स्वास्थ्य संस्थाहरुको लागि विरामी पूर्जा छपाउन	३००	
१४	कुष्ठरोगीहरु सक्रिय खोज पड्ताल कार्यक्रम संचालन गर्न	२००	आधारभु स्वास्थ्यमा समतामूलक पहुँचलाई सुनिश्चित गर्ने ।
१५	गाउँघर क्लिनिक, खोप क्लिनिक हरुमा खोप शिक्षा,पोषण स्वास्थ्य,आमा तथा नवजात शिशु स्याहार सम्बन्धी सचेतनामूलक होर्डिडवोर्ड राख्न	३५०	

१६	पूर्णखोप नगरपालिका घोषणाको लागि वालसुलभ सर्वेक्षण गर्न तथा खोज र खोप अभियान संचालन गर्न ।खोप लगाउने वच्चाहरुको खोप कार्यकर्ताहरु वाट नियमित अनुगमनको लागि संचार खर्च तथा स्वास्थ्य कर्मीहरुको लागि खोप सामाग्री राख्न झोला तथा रेनकोट खरिद गर्न	३००	
१७	गौरादह नगर पालिकामा संचालित स्वास्थ्य बीमा कार्यक्रममा समाहित हुन चाहने वीमितहरुको प्रथम सेवा विन्दु गौरादह नगर अस्पतालमा स्थान्तरणको गराउन तथा स्वास्थ्य बीमा शिक्षा कार्यक्रम संचालन गर्न	२५०	
१८	स्वास्थ्य कर्मीहरुको क्षमता अभिवृद्धिको लागि स्वास्थ्य सम्बन्धि Lab Modular training, DHIS-2, MA, e-LMIS तालिम तथा झापा, मोरङ र सुनसरी जिल्ला भित्रका उत्कृष्ट स्वास्थ्य संस्थाहरुको अध्ययन अवलोकन भ्रमणको लागि	२५७	स्वास्थ्य बिमा सेवा सबै नगरवासीको पहुँचमा पुर्याउने ।
१९	महिला स्वास्थ्य स्वयं सेविकाहरु लागि (आमा समुहको नियमित बैठक, स्वास्थ्यका तोकिएका काम, मासिक प्रतिवेदन बुझाउवने समेतका लागि) मासिक यातायात खर्च मासिक १५०० का दरले ५१ जनालाई	९१८	
२०	गौरादह नगर अस्पतालमा ल्याव सेवा तथा स्वास्थ्य बीमा कार्यक्रमको लागि कम्प्युटर र प्रिन्टर खरिद	३५०	स्वास्थ्य विमा सेवा सबै नगरवासिहरुको पहुँच पर्याउने।
२१	स्वास्थ्य चौकी, आधारभूत स्वास्थ्य सेवा केन्द्र तथा शहरी स्वास्थ्य केन्द्र संचालनको लागि मसलन्द खर्च (स्वास्थ्य स्वयम सेविकाहरु संग को मासीक बैठकको चिया खर्च समेत यस बाट दैनिक भ्रमण भत्ता, ईन्धन खर्च र संचार खर्च गर्न पाईने छैन ।)	३५०	आधारभूत स्वास्थ्यमा समतामूलक पहुँच सुनिश्चित गर्ने ।
२२	खोपकेन्द्र भवन निर्माणको लागि	१०००	

२३	स्वास्थ्य कार्यक्रमशरुको वार्षिक समिक्षा तथा डाटाभेरीफिकेसन कार्यक्रम तथा गौरादह नगरपालिकाको स्वास्थ्य पार्श्व चित्र छपाई गर्नको लागि	१५०	
जम्मा		१६५००	
२.२ आयुर्वेद उपचार कार्यक्रमको आ.व २०८०/८१ को स्विकृत कार्यक्रमहरु			
क्र.स.	कार्यक्रमको विवरण	कुल विनियोजित रकम (रु हजारमा)	आवधिक योजनाको रणनीति
		१६००	
१	अत्यावश्यक आयुर्वेद औषधि खरिद	६००	आधारभुत स्वास्थ्यमा समतामुलक पहुँच सुनिश्चित गर्ने ।
२	नागरिक आरोग्य सेवा सेवा क्लिनिक कार्यक्रम एक महिनामा एक वडामा संचालन हुने (वडा नं. १,५,८,७,४ र ६)	६००	
३	महिला स्वयम सेविका लाई अभिमुखिकरण	५०	
४	समुदायमा आयुर्वेद स्वास्थ्य संम्वन्धि जनचेतना मुलक कार्यक्रम	५०	आधारभुत स्वास्थ्यमा समतामुलक पहुँच सुनिश्चित गर्ने
५	मेडिकल सामाग्री, मेसिनरि, तथा अन्य उपकरण औजार खरिद	७०	स्वास्थ्य संस्थाहरुको लागि आवश्यक औषधी, यन्त्र र उपकरणहरुको व्यवस्था गर्ने
६	हप्तामा एक पटक प्रदेशिक आयुर्वेद अस्पताल लखनपुर को सहयोग तथा साझेदारीमा एक विषेशज्ञ आयुर्वेद चिकित्सा सेवा सन्चालन कार्यक्रम	८०	रिफरल स्वास्थ्य सेवाको पहुँचलाई सहज बनाउने
७	ल्याव संचालन तथा व्यवस्थापन	५०	आधारभुत स्वास्थ्यमा समतामुलक पहुँच सुनिश्चित गर्ने ।

आबधिक योजना संग आ.व. ०८०८१को बार्षिक योजना तथा कार्यक्रमहरुको तादम्यता

क्र.स.	संकेत नं.	मुख्य कार्यक्रहरु	विनियोजित रकम (रु. हजारमा)	गौरादह नगरपालिकाको आधिक योजनाको सम्बन्धित रणनीति	कैफियत
	२२४१ २	सफ्टवेयर संचालन खर्च/सूचना प्रविधि व्यवस्थापन	३०००	<ul style="list-style-type: none"> • सेवागृहि मैत्री एंव विधुतिय सुशासनद्वारा सेवा प्रदान गर्ने । • व्यवस्थित तथ्याङ्क तथा सुचना प्रणालि स्थापना गर्ने । 	
सामाजिक विकास तर्फ					
व्यक्तिगत घटना दर्ता तथा सामाजिक सुरक्षा कार्यक्रम (शशर्ता)					
		मसलन्द सामान खरिद (सेवा केन्द्र सञ्चालानार्थ)	५०		
		एम. आई. एस. अपरेटर र फिल्ड सहायक पारिश्रमिक चाडपर्व खर्च तथा पोशाक खर्च	७४७		
		एम. आई. एस. अपरेटर र फिल्ड सहायक दैनिक भ्रमण भत्ता/यातायात खर्च/ईन्धन	५०	<ul style="list-style-type: none"> • व्यवस्थित तथ्याङ्क तथा सूचना प्रणाली स्थापना गर्ने । 	
		अन्य विविध खर्च - आयोजना सामाजिक सुरक्षा तथा घटना दर्ता सम्बन्धी विभिन्न बैठकको चियापान लगायतको खर्च	५३		
		शौचालय निर्माण जनता मा.वि. वडा नं. ५	५००	<ul style="list-style-type: none"> • आधारभूत सुविधा सहितको शैक्षीक पूर्वाधार विकास गर्ने, • सबै घर मा चर्पीको व्यवस्था गर्नु का साथै सरसफाईको व्यवस्था गर्नु । 	
		शौचालय निर्माण जनता मा.वि. वडा नं. १	५००		
		शौचालय निर्माण - डाँडा गाउँ धिमधिमे पूर्व विपन्न परिवारहरु का लागी वडा नं.२	१५०	<ul style="list-style-type: none"> • सबै घर मा चर्पीको व्यवस्था गर्नु का साथै सरसफाईको व्यवस्था गर्नु । 	

अन्तरपुस्ता ज्ञान हस्तान्तरण कार्यक्रम र जेष्ठ नागरिक कार्यक्रम संचालन	२००	<ul style="list-style-type: none"> जेष्ठ नागरिकहरुको संरक्षण गर्दै सम्मानपूर्ण जीवन को अनुभूति दिलाउने ।
स्वास्थ्य सेवा कार्यक्रम	१६५००	<ul style="list-style-type: none"> बिषयगत तथा क्षेत्रगत कार्यक्रम उल्लेख गरिएकोछ ।
सुत्केरी पोषण कार्यक्रम	१२००	<ul style="list-style-type: none"> स्वास्थ्य तथा पोषणमा जनचेतना अभिवृद्धि गर्ने। खाद्य सुरक्षा सुरक्षित गर्ने ।
शिक्षा विकास तथा प्रवर्द्धन कार्यक्रम	१३०००	<ul style="list-style-type: none"> बिषयगत तथा क्षेत्रगत कार्यक्रम उल्लेख गरिएकोछ ।
गौरादह कृषि क्याम्पसमा अध्ययन गर्ने गौरादह निवासी विद्यार्थीहरु लाई मासिक शुल्क सहयोग कार्यक्रम	१००	<ul style="list-style-type: none"> प्राविधिक तथा व्यवसायिक शिक्षा को विकास गर्ने ।
गौरादह सामुदायिक क्याम्पसमा स्नातक तहमा अध्ययन गर्ने विपन्न छोरी बुहारी लाई मासिक शुल्क सहयोग कार्यक्रम	१५००	<ul style="list-style-type: none"> शिक्षामा समतामूलक पहुँच विकास स्थापीत गर्ने । शिक्षण सिकाइको दर वृद्धि गर्ने।
११ र १२ कक्षा तथा स्नातक तह मा प्राविधिक विषय अध्ययन गर्ने विपन्न विद्यार्थी छात्रवृत्ति	२००	<ul style="list-style-type: none"> प्राविधिक तथा व्यवसायिक शिक्षा को विकास गर्ने ।
मदन स्मृती प्रतिष्ठानमा अध्ययन गर्ने गौरादह नगरपालिकाका विद्यार्थीहरुका लाई अक्षयकोष अनुदान	३००	<ul style="list-style-type: none"> प्राविधिक तथा व्यवसायिक शिक्षा को विकास गर्ने ।
C.T.V.T. बाट सम्बन्धन प्राप्त प्राविधिक शिक्षलयहरु लाई अनुदान	११००	<ul style="list-style-type: none"> प्राविधिक तथा व्यवसायिक शिक्षा को विकास गर्ने ।
आयुर्वेद कार्यक्रम	१६००	<ul style="list-style-type: none"> आधारभुत स्वास्थ्य सेवा निश्चित गर्ने।
महिला, बालबालिका तथा जेष्ठ नागरिक	१६००	<ul style="list-style-type: none"> बिषयगत तथा क्षेत्रगत कार्यक्रम उल्लेख गरिएकोछ ।

सिजनशिल महिला समुह वडा नं ३ लाई सेनिटरी प्याड बनाउँने सामाग्री खरिद	२५०	• उच्चशिलता प्रवर्द्धन गर्ने।	
खेलकुद कार्यक्रम संचालन का लागि (खेलकुद परिषद लाई)	२०००	• खेलकुदको आधार र पूर्वाधार तयार गर्ने।	
कर्भडहल निर्माण, गौरादह ३ अतिथी सदन	३५००		
दामुना बजार व्यवसायीक टहरा निर्माण	२५००	• कृषि तथा पशुजन्य उत्पादनलाई मूल्यश्रृङ्खलामा आवद्ध गर्ने।	
कृषि विकास तथा प्रसार कार्यक्रम	६५००	• विषयगत तथा क्षेत्रगत कार्यक्रम उल्लेख गरिएकोछ।	
पशुपन्छी तथा मत्स्य विकास तथा प्रसार कार्यक्रम	२०००	• विषयगत तथा क्षेत्रगत कार्यक्रम उल्लेख गरिएकोछ।	
लघु तथा घरेलु उद्योग प्रवर्द्धन कार्यक्रम	३००	• उच्चशिलता प्रवर्द्धन गर्ने।	
उद्योग बाणीज्य संघ संग सहकार्य	३००	• आन्तरिक स्रोत परिचालन गर्न सम्बन्धित निकायहरु संग समन्वय र सहकार्य।	
लघुउद्यम तथा गरीबी निवारण कार्यक्रम			
सम्भाव्य उत्पादनको उत्पादकत्व र बजार प्रतिस्पर्धा बृद्धि गर्नका लागि कम्तिमा ५ जनाको समुहमा प्रविधि हस्तान्तरण	१४०		
गरिबी निवारणका लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रम संचालन निर्देशिका २०७७ बमोजिम उद्यमीको स्तरोन्नती (आवश्यकता पहिचानका आधारमा पुनर्ताजगी र एडभान्स सीप विकास	२००	• उच्चशिलताको प्रवर्द्धन गरि लघु तथा घरेलु उद्यमको विकास र विस्तार गर्ने।	
गरिबी निवारणका लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रम संचालन निर्देशिका २०७७ बमोजिम लघु उद्यम विकास मोडेलमा नयाँ लघु उद्यमी	८६०		
गरिव परिचय पत्र वितरणका लागि गुनासो सुनुवाइ कार्यक्रम	२००	• व्यवस्थित तथ्याङ्क तथा सूचना प्रणाली स्थापना गर्ने।	
श्रम रोजगार सृजना, सूचना केन्द्र		• वैदेशिक रोजगारलाई कम खर्चिलो, सुरक्षित र मर्यादित बनाउँने।	
रोजगार सेवा केन्द्रको लागी मसलन्द खर्च	७८		

रोजगार सहायकको तलब	४५२
रोजगार सहायकको पोशाक भत्ता	१०
प्राविधिक सहायकको पोसाक	१०
प्राविधिक सहायकको तलब	४५२
श्रमको सम्मान राष्ट्रको अभियान सम्बन्धी क्रियाकलाप संचालन	६०
स्थानीय तहको रोजगार रणनीति तर्जुमा/अध्यावधिक/कार्यान्वयन	५०
रोजगार संवाद मञ्चको सञ्चालन	३०
रोजगारी सृजना (आई.डि.ए.) सुचीकृत व्यक्तिहरू बाट नियमित सडक मर्मत गर्ने काम समेत	२२८९
सञ्चालित रोजगार आयोजनाहरूको अनुगमन/निरिक्षण	४५
अन्य विविध खर्च (चिया पानि लगायत अन्य विविध)	२४
रोजगार संयोजकको तलब	५६८
रोजगार संयोजकको पोसाक	१०
रोजगारी सृजना (नेपाल सरकार)सुचीकृत व्यक्तिहरू बाट नियमित सडक मर्मत गर्ने काम समेत	२३२२
रोजगार सेवा केन्द्रको सुदृढिकरण (कम्प्यूटर फर्निचर फिक्चर्स क्यामरा अन्य विद्युतीय उपकरण)	२००

- विप्रेषण लाई उत्पादन क्षेत्रमा परिचालन गर्ने। रोजगारीका अवसरहरू सृजना गर्ने ।

वातावरण, विपद् तथा फोहरमैला व्यवस्थापन समिति			
फोहर मैला व्यवस्थापन कार्यक्रम	५८५०	<ul style="list-style-type: none"> फोहरमैलालाई व्यवस्थित विसर्जन गर्ने। 	
वृक्षरोपण र कार्यायमा बगैचा व्यवस्थापन	६५०	<ul style="list-style-type: none"> वातावरणिय सचेतना अभिवृद्धि गर्ने, हरियाली कायम गर्ने। 	
सुशान तथा सार्वजनिक सेवा प्रवाह र क्षमता विकास समिती			
स्वरोजगार मुलक, सिपमूलक तथा जनचेतनामुलक तालीम, अभिमुखीकरण कार्यक्रम	१०००	<ul style="list-style-type: none"> युवाहरुको क्षमता विकास गरि रोजगारीको अभिवृद्धि गर्ने। 	
जनप्रतिनिधी तथा कर्मचारीहरुको क्षमता अभिवृद्धि कार्यक्रम	५००	<ul style="list-style-type: none"> नतिजामुखी योजना प्रक्रिया अवलम्बन गर्ने। विकास आयोजनाहरुलाई प्रभावकारी तवरले कार्यान्वयन गर्ने। 	
बजार अनुगमन कार्यक्रम	१५०	<ul style="list-style-type: none"> नजितामुलक अनुगमन तथा मूल्याङ्कन प्रणाली अवलम्बन गर्ने। 	
राजस्त्र अभिवृद्धि कार्यक्रम	५००	<ul style="list-style-type: none"> नगरपालिकाको आर्थिक स्रोत पहिचान गर्न आवश्यक पहल गर्ने। 	
सार्वजनिक सुनुवाई कार्यक्रम	१००	<ul style="list-style-type: none"> भ्रष्टाचारलाई नियन्त्रण गरि सुशासन कायम गर्ने। नतिजामुखी योजना प्रक्रिया अवलम्बन गर्ने। विकास आयोजनाहरुलाई प्रभावकारी तवरले कार्यान्वयन गर्ने। 	
नगरपालिका, सार्वजनिक, ऐलानी पर्ति जग्गा को अभिलेख तयार गर्ने तथा सिमाङ्कन संरक्षण	२००	<ul style="list-style-type: none"> व्यवस्थित तथ्याङ्क तथा सूचना प्रणाली स्थापना गर्ने। 	
टोल विकास संस्थाहरुका पदाधिकारीहरुलाई तालिम	५००	<ul style="list-style-type: none"> जनसहभागितामा आधारीत योजन तर्जुमा प्रणालीला सुदृढ गर्ने। नतिजामुखी योजना प्रक्रिया 	

स्थानीय प्लस एफ एम रेडियोमा जनप्रतिनिधी संग नगरवासी कार्यक्रम	२००	<ul style="list-style-type: none"> • भ्रष्टाचारलाई नियन्त्रण गरि सुशासन कायम गर्ने। • नतिजामुखी योजना प्रक्रिया
बालमैत्री नगर निर्माण कार्यक्रम बाल प्रोफायल निर्माण	१०००	<ul style="list-style-type: none"> • व्यवस्थित तथ्याङ्क तथा सूचना प्रणाली स्थापना गर्ने।
लैङ्गिक बजेट परिक्षण	१००	<ul style="list-style-type: none"> • नतिजामुखी योजना प्रक्रिया अवलम्बन गर्ने।
लैङ्गिक समानता तथा सामाजिक समावेशी नीति निर्माण गर्ने।	५०	<ul style="list-style-type: none"> • लैङ्गिक समानता तथा सामाजिक समावेशी नीति अवलम्बन गर्ने
उपभोक्ता समितीहरु लाई अभीमूखीकरण कार्यक्रम	१००	<ul style="list-style-type: none"> • जनसहभागितामा आधारीत योजन तर्जुमा प्रणालीला सुदृढ गर्ने, • नतिजामुखी योजना प्रक्रिया अवलम्बन गर्ने। • विकास आयोजनाहरुलाई प्रभावकारी तवरले कार्यान्वयन गर्ने।
स्थानीय तह क्षमता मूल्याङ्कन संग सम्बन्धित कार्यहरु	६०	<ul style="list-style-type: none"> • नतिजामुखी योजना प्रक्रिया अवलम्बन गर्ने। • विकास आयोजनाहरुलाई प्रभावकारी तवरले कार्यान्वयन गर्ने।
नेपाल टेलिभिजन संग सहकार्य (सेरोफेरो गौरादह)	३००	<ul style="list-style-type: none"> • भ्रष्टाचारलाई नियन्त्रण गरि सुशासन कायम गर्ने। • नतिजामुखी योजना प्रक्रिया अवलम्बन गर्ने।
सिप परिक्षण कार्यक्रम	१००	<ul style="list-style-type: none"> • उच्चमशिलताको विकास गर्ने • युवाहरुको क्षमता विकास गरि रोजगारीको अभिवृद्धि गर्ने
भौतिक पूर्वाधार तर्फ		
गत आ.व. बाट निर्माण शुरू भएका १० वटा सडकहरु कालोपत्रे गर्ने कार्य र नयाँ १ वटा समेत १२ वटा सडक	५००००	<ul style="list-style-type: none"> • नगरपालिकाको केन्द्र बाट सबै वडा केन्द्र र महत्वपूर्ण स्थानमा पक्की सडकको संजाल निर्माण गर्ने।

अधुरो मुख्य प्रशासनिक कार्यालय भवन निर्माण, फिर्निसिङ्ग तथा फर्निसिङ्ग	२५००	• सुरक्षित आवास तथा भवनहरू निर्माण गर्ने ।		
खयरवारी आ.वि.को भवन निर्माण वडा नं. ५	४००			
राधाकृष्ण सामुदायिक भवन घेरावारा र माटो पुर्ने काम वडा नं. ५	१५००			
वि.पी. स्मृति भवन निर्माण वडा नं.२	५००			
१ नं. वडा कार्यालय मर्मत सुधार	२००			
वडा कार्यालय भवन तला थप वडा नं. ४ (बहुवर्षिय)	१५००			
मदन आश्रित भवन निर्माण वडा नं. ७	५००			
गिरी दोकान बाट पूर्व चापागाई टोल जाने सडक स्तर उन्नत गर्ने कार्य वडा नं. ९	१२००	• मौजुदा सडकहरूको स्तर उन्नती र नियमित मर्मत संभार गरि सर्वयाम सूचारू गर्ने ।		
खत्रीटोलसडक गावल गर्ने कार्य वडा नं. ९	५००			
सिताराम दाहाल को घर पूर्व लेखनाथ आ.वि. सम्मको सडक स्तर उन्नत गर्ने कार्य वडा नं. ९	१४००			
दंङ्गल टोल हुलाकी मार्ग सडक स्तर उन्नत गर्ने कार्य वडा नं. ९	९००			
प्रेम ढकालको घर - डिपबोरिङ्ग हुदै ड्रगन खेती सडक सुधार वडा नं. ८	१५००			
रुपनारायण अधिकारी को घर हुदै गौरीया खोला सम्मको सडक सधार वडा नं. ८	५००			
मानाभारा बीरबल चोक सडक स्तर उन्नत गर्ने कार्य वडा नं. ६	९००			
हेमनाथ मार्ग सडकको बेस सम्म निर्माण वडा नं. ३	१८००			
सिंहदेवी देउराली सडक स्तर उन्नत गर्ने कार्य वडा नं. ३	१५००			
जीवन शर्माको घर देखी मूल सडक सम्म जोड्ने सडक स्तर उन्नत गर्ने कार्य वडा नं. २	१३५०			
चिल्डेन पार्क सडक इन्टरलक विस्तार गर्ने कार्य वडा नं. २ (प्रधानमन्त्री रोजगार संग)	१३००		मौजुदा सडकहरूको स्तर उन्नती र नियमित मर्मत संभार गरि सर्वयाम सूचारू गर्ने । र रोजगार सृजना गर्ने ।	
अधुरो चिल्डेन पार्क निर्माण गर्ने कार्य, वडा नं. २ (प्रधानमन्त्री रोजगार संग साझेदारी)	३००			
माझ गाउँ चौतारा सडक स्तर उन्नत गर्ने कार्य वडा नं. २	८५०		मौजुदा सडकहरूको स्तर उन्नती र नियमित मर्मत संभार गरि सर्वयाम	

भोजपुरे टोल - टिकाराम चम्लागाई टोल सडक स्तरउन्त गर्ने कार्य वडा नं.२	८५०	सूचारू गर्ने ।	
कृषि बजार पश्चिम सडक विस्तार स्तरउन्त गर्ने कार्य वडा नं. २	५००		
चुनीमारी मार्ग स्तर उन्त गर्ने कार्य वडा नं. २	७५०		
चाराली उत्तर रिटर्निङ्गवाल सहित सडक विस्तार (प्रधान मन्त्री स्वरोजगार संग साझेदारी) वडा नं. १	१५००	मौजुदा सडकहरुको स्तर उन्नती र नियमित मर्मत संभार गरि सर्वयाम सूचारू गर्ने । रोजगार सृजना गर्ने	
सनराईज मार्गमा रिटर्निङ्ग वाल निर्माण २५% लागत साझेदारी (प्रधानमन्त्री स्वरोजगार संग साझेदारी) वडा नं. १	७००	मौजुदा सडकहरुको स्तर उन्नती र नियमित मर्मत संभार गरि सर्वयाम सूचारू गर्ने । र रोजगार सृजना गर्ने ।	
मेडीम्याक्स अस्पताल उत्तरको अधुरो ट्रेन निर्माण (प्रधानमन्त्री स्वरोजगार संग साझेदारी) वडा नं. १	४००	व्यवस्थित ढल निकाको व्यवस्था गर्ने । र रोजगार सृजना गर्ने ।	
	बहुबर्षीय कल्वर्ट निर्माण योजना		
प्याके ज नं. १	लालपैनी बक्स कल्वर्ट निर्माण वडा नं. १, जगत कार्कीको घर पूर्व कल्वर्ट निर्माण वडा नं. ३ र बगली चोक उत्तर कल्वर्ट निर्माण कार्य वडा नं. ३	२०००	स्थानिय खोला नालाहरुमा पुल तथा कल्वर्ट निर्माण गरि नगरवासिहरुको आवागमन र यातायात लाई सहज बनाउने ।
प्याके ज नं. २	लोदामुनी कल्वर्ट निर्माण, वडा नं. ६	१५००	
प्याके ज नं. ३	पुरानो ग्वालडूवामा बस्स कल्वर्ट निर्माण वडा नं. ७	१५००	
प्याके ज नं. ४	काली मन्दीर पश्चिम बक्स कल्वर्ट निर्माण वडा नं. ८ (लेहरा) र पक्की भिट्टा असिन कल्वर्ट निर्माण वडा नं. ८	१५००	
प्याके ज नं. ५	माहुर होली कल्वर्ट निर्माण वडा नं. ९ र कार्की फर्म दक्षिण कल्वर्ट निर्माण वडा नं. ९	१४००	

प्याके ज नं. ६	रामचन्द्रे खोलामा (कृष्ण नेउपानेको घर उत्तर) कलबर्ट निर्माण वडा नं. ४ र जेष्ठ नागरिक भवन छेउ (बालु बथान) कलबर्ट निर्माण वडा नं. ५	१५००	
प्याके ज नं. ७	प्रहरी चौकी उत्तर श्री प्रा.वि. जोड्ने सडकमा कलबर्ट निर्माण वडा नं. ७ र गंगाशिवाकोटीको घर पश्चिम स्कूल कित्ता जाने सडकमा कलबर्ट निर्माण वडा नं. ७	१५००	
प्याके ज नं. ८	खत्री टोलमा कलबर्ट निर्माण वडा नं. ९ र वडा नं. ९ को प्रेम खड्का को घर छेउमा १ कलबर्ट, भोटे कलबर्ट छेउ र सुफल टोलमा ह्युमपाईप कलबर्ट (प्याकेज) वडा नं. ९	१५००	
चाँदु ट्रस बृज निर्माण वडा नं. ५ आरावाल चोकमा		१२००	
कमल गा.पा. को सिमाना मा ट्रसबृज निर्माण (१०%) लागत सहभागिता) वडा नं. १		७००	
ह्युमपाईप खरिद		१०००	
नगर क्षेत्र का विभिन्न सडक मर्मत सुधार कार्य		५६००	मौजुदा सडकहरुको स्तर उन्नती र नियमित मर्मत संभार गरि सर्वयाम सूचारू गर्ने ।
नगरकार्यपालिकाको मुख्य कार्यलयमा सभा हल निर्माण		३०००	सुरक्षित आवास तथा भवनहरु निर्माण गर्ने ।
चाँदुबाध ८ नं. बाँध खानेपानी योजना निर्माण		१५०००	एकघर एक धार को अवधारण अनुसार स्वच्छ खानेपानी उपलब्ध गराउने ।
धरधरे खानेपानी योजना वडा नं. ६		२०००	
वडा नं. ८ मा खानेपानी विस्तार		१०००	
बैगुनधुरा खानेपानी योजना वडा नं. ९		२०००	
वडा २ र ९ लाई जोड्ने कृष्ण खोलामा पक्की पुल		२३०००	स्थानिय खोला नालाहरुमा पुल तथा कलबर्ट निर्माण गरि
आ.व. ०७९१/०८० मा निर्माण कार्य शुरु भएका कलबर्टहरुको निर्माण		४०००	नगरवासिहरुको आवागमन र यातायात लाई सहज बनाउने ।

गैरीया खोला वडा नं.८ वडा नं १ र ४ प्रणामी मन्दिर गौरुवा खोला वडा नं ४ मजुवा स्कूल पश्चिम रामचन्द्रे सिंचाइ बाँध वडा नं ५ चान्दुखोला वडा नं ९ हात्तिडुवा सिमसार कृष्णे खोला झो.पु २ लोदावारी ६ जोड्ने कमल खोला झो.पु-९ सुफल टोल पूर्व गौरीगंज-१ मैनाली टोल जाने झो.पु.	२९००		
नवीकरणीय ऊर्जा प्रवधि जडान (वायोग्याँस/विद्युतीय चुलो/सुधारिएको चुलो/सौर्य ऊर्जा)	८००	वैकल्पिक ऊर्जालाई प्रवर्द्धन गर्ने ।	
झापा जिल्ला गौरादह न.पा. २ गौरादह बजार देखि दक्षिण अमर मा.वि-कृषि क्याम्पस-कृषि थोक बजार हुँदै हिमाल चोक सम्म नगर कार्यपालिकाको कार्यालय जाने सडक स्तरोन्नती	८००	नगरपालिकाको केन्द्र बाट सबै वडा केन्द्र र महत्वपूर्ण स्थानमा पक्की सडकको संजाल निर्माण गर्ने ।	
सुरक्षित नागरिक आवास कार्यक्रम :- प्रदेश नं.१ को झापा जिल्ला क्षेत्र नं. ४ अन्तर्गत गौरादह न.पा.वडा नं. ९ मा- १११३ वटा (क्रमागत)	२२००	सुरक्षित आवास तथा भवनहरू निर्माण गर्ने ।	

आ.व. ०८०/०८१ को कृषि विकास तथा विस्तार तर्फको बाषीक कार्यक्रम

१. संधिय सशर्त अनुदान तर्फको बाषीक कार्यक्रम			
क्र.स.	योजना \कार्यक्रम को विवरण	विनियोजित रकम (हजारमा)	आवधिक योजनाको रणनीति
१	कृषि स्नातक करार	५२५	कृषि प्राविधिकहरूको व्यवस्था गर्ने
२	कृषि कलेज संगको सहकार्यमा कृषि प्रवर्द्धन कार्यक्रम	७००	व्यवसायिक कृषि तथा पशुपालनको प्रवर्द्धन गर्ने ।
३	उन्नत बीउ वितरकलाई प्रोत्साहन अनुदान	१५०	व्यवसायिक कृषि प्रवर्द्धन गर्ने ।
४	सूचना प्रकाशन तथा उन्नत बीउ उद्योग अनुगमन निरीक्षण	१५०	
५	खाद्यान्न बालीको उन्नत बीउ उद्योगमा अनुदान(धान गहुँ)	१०७५	व्यवसायिक कृषि प्रवर्द्धन गर्ने ।
६	कृषि तथा पशु सेवाका एक गाँउ एक प्राविधिकहरूको तलव भत्ता	४५१	
७	किसान सूचीकरण कार्यक्रम	२४९	व्यवस्थित तथाङ्क तथा सूचना प्रणाली स्थापना गर्ने ।

८	कृषि पशुपन्छी तथा मत्स्य तथ्याकं अध्यावधिक कार्यक्रम	१००	व्यवस्थीत तथाङ्क तथा सूचना प्रणाली स्थापना गर्ने ।
९	आ.व. २०७९/८० मा स्थापना भएको धानबाली पकेट विकास कार्यक्रमको निरन्तरता	५००	कृषि उपकरण तथा सामाग्रीहरूको व्यवस्था गरि कृषिको उत्पादन र उत्पादकत्वमा वृद्धि गर्ने । र खाध्य सुरक्ष सुनिश्चित गर्ने ।

२. कोशी प्रदेशको सशर्त अनुदान तर्फको बार्षिक कार्यक्रम

क्र.सं.	योजना \कार्यक्रम को विवरण	विनियोजित रकम (रु.हजारमा)	आवधिक योजनाको रणनीति
१	स्यालो ट्युबवेल तथा मोटर जडान वडा नं.४/५/६ र ८	५०००	सिंचाई सम्बन्धि पूर्वाधार तथा उपकरणहरूको व्यवस्था गरी कृषि उत्पादन र उत्पादकत्वमा वृद्धि गर्ने
२	कृषि यान्त्रिकरण प्रवर्द्धन कार्यक्रम	३०००	कृषि सम्बन्धि पूर्वाधार तथा उपकरणहरूको व्यवस्था गरी कृषि उत्पादन र उत्पादकत्वमा वृद्धि गर्ने
३	कृषि बजार निर्माण वडा नं. २	३०००	कृषि उत्पादन लाई बजार शृङ्खलामा आवद्ध गर्ने ।
५	महासुधार तथा चक्लाबन्दी खेती प्रवर्द्धन वडा नं. ३	२०००	कृषि क्षेत्रको विकास गरी उत्पादन र उत्पादकत्व वृद्धि गर्ने ।
६	गहासुधार तथा चक्लाबन्दी खेती प्रवर्द्धन वडा नं. ७	२०००	

३. निसर्त अनुदान (संघिय समानिकरण अनुदान) तर्फको बार्षिक बजेट तथा कार्यक्रम

क्र.सं.	कार्यक्रमको विवरण	विनियोजन रकम (रु. हजारमा)	
१	कृषि ब्यबसायिकरण र आधुनिकिकरणको लागि चक्लाबन्दी खेती प्रवर्द्धन	१०००	कृषि क्षेत्रको विकास गरी उत्पादन र उत्पादकत्व वृद्धि गर्ने ।
२	माटो परिक्षण तथा माटो सुधार कार्यक्रम	४००	कृषि भूमिको संरक्षण गर्ने
३	रैथानेबाली उत्पादन,प्रवर्द्धन, संरक्षण र बिबिधिकरण	३००	स्थानीय बालीहरूको संरक्षण, प्रवर्द्धन र बजारीकरण गर्ने र स्वास्थ्य तथा पोषण चेतना अभिवृद्धि गर्ने ।
४	कार्यालय फिनिसिङ्ग एण्ड फर्निसिङ्ग	८००	कृषि शाखाको क्षमता अभिवृद्धि गर्ने
५	कार्यालय प्रयोजनको लागि सामाग्री खरिद	५००	कृषि शाखाको क्षमता अभिवृद्धि गर्ने
६	समुह/सहकारीसंग साझेदारीमा मागमा आधारित कृषि कार्यक्रम	५००	कृषि विकासको लागि स्थानिय सहकारीहरूसंग सहकार्य गर्ने
७	ब्यबसायिक कृषकको लागि कृषि औजार वितरण	५००	कृषि र सिंचाई सम्बन्धि पूर्वाधार तथा उपकरणहरूको व्यवस्था गरी कृषि उत्पादन र उत्पादकत्वमा वृद्धि गर्ने

८	टिप्युकल्चरबाट उत्पादित केरा/आलुको बीउ बेर्ना बितरण	१००	कृषकहरुलाई सहज रुपमा मल, बिउ, बेर्ना, भुरा, उपकरण र औषधी उपलब्ध गराउने र स्वास्थ्य तथा पोषण चेतना अभिवृद्धि गर्ने ।
९	फलफूलको बिरुवा बितरण	२००	कृषकहरुलाई सहज रुपमा मल, बिउ, बेर्ना र किटनाषक औषधी उपलब्ध गराउने
१०	ब्यवसायिक तरकारी कृषकका लागि उत्पादन प्रवर्द्धन	२५०	ब्यवसायिक तरकारी खेतिको प्रवर्द्धन गर्ने
११	बाली संरक्षणका लागि बिषादि खरिद	१५०	कृषकहरुलाई सहज रुपमा मल, बिउ, बेर्ना र किटनाषक औषधी उपलब्ध गराउने
१२	प्रत्येक वडामा हाईब्रिड मकैको नतिजा प्रदर्शन	३५०	ब्यवसायिक कृषि प्रवर्द्धन गर्ने । र खाद्य सुरक्ष सुनिश्चित गर्ने ।
१३	च्याउ खेती प्रवर्द्धन कार्यक्रम	१५०	ब्यवसायिक तरकारी खेतिको प्रवर्द्धन गर्ने र स्वास्थ्य तथा पोषण चेतना अभिवृद्धि गर्ने ।
१३	तेलहन विउ बाली प्रवर्द्धन कार्यक्रम	२००	ब्यवसायिक कृषि प्रवर्द्धन गर्ने । र स्वास्थ्य तथा पोषण चेतना अभिवृद्धि गर्ने ।
१४	Commercial Agriculture Promotion (CAP) Approach replication	२००	कृषिको वालीको प्रवर्द्धन गर्ने
१५	JICA संग सहकार्यमा कन्काई नहर शाखा/प्रशाखामा कृषि कार्यक्रम	३००	कृषि र सिंचाई सम्बन्धि पूर्वाधार तथा उपकरणहरुको व्यवस्था गरी कृषि उत्पादन र उत्पादकत्वमा वृद्धि गर्ने
१६	बिभिन्न बालीको क्रप कटिङ्ग तथा तथ्याङ्क संकलन	३००	कृषि तथा पशुपालनको तथ्याङ्क र अभिलेख राख्ने
१७	हाईब्रिड विउ उत्पादन प्रवर्द्धन कार्यक्रम	२००	उन्नत वालीको प्रवर्द्धन र विकास गर्ने र खाद्य सुरक्षा सुनिश्चित गर्ने
१८	मौरी प्रवर्द्धन कार्यक्रम	१००	कृषि उत्पादन लाई बजार शृङ्खलामा आवद्ध गर्ने । र स्वास्थ्य तथा पोषण चेतना अभिवृद्धि गर्ने ।

आ.व. ०८०/०८१ पशुपन्छि विकास तथा विस्तार र उपचार तर्फको बार्षिक कार्यक्रम को आवधिक योजना संगको आवद्धता विवरण

१. संघिय सशर्त अनुदान तर्फ को बार्षिक बजेट तथा कार्यक्रम			
क्र.स.	योजना \कार्यक्रम को विवरण	विनियोजित रकम (हजारमा)	आवधिक योजनाको रणनीति
१	एक पालिका एक भेटेरिनरी डाक्टर	५२५	पशु प्राविधिकहरुको व्यवस्था गर्ने
२	इपिडेमियोलोजिकल रिपोर्टिङ्ग	१२	
३	हरियो घाँस विस्तार कार्यक्रम	८१३	पशु पंक्षिको लागि आहार र घाँसको व्यवस्था गर्ने
४	महामरी/आकास्मिक रोग नियन्त्रण कार्यक्रम	१००	पशु पंक्षिमा हुने महामारी तथा रोगहरु

आ.व. २०८१/०८२ को बार्षिक बजेट, नीति तथा कार्यक्रम

			नियन्त्रण गर्ने
५	कृत्रिम गर्भाधान मिसन कार्यक्रम	१५०	व्यवसायीक पशुपालन प्रवर्द्धन गर्ने ।

२. कोशी प्रदेश सरकार को सशर्त अनुदाका कार्यक्रमहरु

१	मासु बजार निर्माण वडा नं. ७	१५००	पशुजन्य उत्पादन लाई मूल्य श्रृंखलामा आवद्ध गर्ने
२	पशुपंक्षीको खोपका लागि लजिस्टिक खरिद तथा प्राविधिक पारिश्रमिक खर्च	५००	पशुपालन प्रवर्द्धन गर्ने

३. निसर्त अनुदान (संघिय समानिकरण अनुदान) पशुपंक्षी तथा मतस्य बिकास तर्फको बजेट तथा कार्यक्रम

१	पशुपंक्षी उपचार तथा बिभिन्न रोगको लागि औषधी खरिद	४००	व्यावसायीक पशुपालन प्रवर्द्धन गर्ने
२	सामुदायिक कुकुर बन्ध्याकरण कार्यक्रम	५००	भुस्याहा कुकुरहरु नियन्त्रण गर्ने
३	रोग निरोधक खोप नियन्त्रण कार्यक्रम		
क	Rabbies	१००	पशुपालन प्रवर्द्धन गर्ने ।
४	माछाको भुरा बितरण कार्यक्रम ५०% साझेदारी	१००	कृषकहरुलाई सहज रुपमा मल, विउ, बेर्ना, भुरा र औषधी उपलब्ध गराउने
५	काउम्याट बितरण कार्यक्रम ५०% साझेदारी	१००	व्यावसायीक पशुपालन प्रवर्द्धन गर्ने
६	लोकल कुखुरा प्रवर्द्धन ५०% साझेदारी	५०	पशुपालन प्रवर्द्धन गर्ने, र पशुजन्य उत्पादन लाई मूल्य श्रृंखलामा आवद्ध गर्ने ।
७	कृषि समुह/उद्यमी/सहकारीहरूसंग मागमा धारित ब्यवसायिक तालिम	१००	व्यवसायीक कृषि तथा पशुपालनको प्रवर्द्धन गर्ने ।
८	गाई/भैसी गोठ तथा बाख्रा गोठ सुधार कार्यक्रम ५०% साझेदारीमा	१००	व्यावसायीक पशुपालन प्रवर्द्धन गर्ने
९	मासु पसल सुधार कार्यक्रम ५०% साझेदारीमा	५०	पशुजन्य उत्पादन लाई मूल्य श्रृंखलामा आवद्ध गर्ने
१०	प्रयोगशाला स्थापना तथा उपकरण खरिद	१००	व्यावसायीक पशुपालन प्रवर्द्धन गर्ने
११	Autoclave Digital AI Gun खरिद	१००	व्यावसायीक पशुपालन प्रवर्द्धन गर्ने
१२	कोहबरा बजारभित्र दुग्ध संकलन केन्द्र संचालन ५०% अनुदानमा कार्यक्रम	१००	पशुजन्य उत्पादन लाई मूल्य श्रृंखलामा आवद्ध गर्ने, र व्यवसायीक पशुपालन लाको प्रवर्द्धन गर्ने ।
१३	दाना बनाउने मेशिन ५०% लागत साझेदारीमा	२००	व्यावसायीक पशुपालन प्रवर्द्धन गर्ने ।

आ व २०८०\८१ को महिला तथा बालबालिका, जेष्ठ नागरिक, दलित, आदिवासी जनजाती, अपाङ्ग लक्षित वर्ग संग सन्बन्धित कार्यक्रमहरु

१. कोशी प्रदेश सरकारको तर्फबाट प्राप्त सशर्त अनुदान तर्फ को बजेट तथा कार्यक्रम					
क्र.स.	कार्यक्रमको विवरण	विनियोजित बजेट (रु. हजारमा)			आवधिक योजनाको रणनीति
१	लैङ्गिक हिंसा निवारणका लागि स्थानिय तहमा संरक्षण कोष संचालन अनुदान	५०			महिला, बालबालिका तथा लक्षित वर्गलाई सामाजिक आर्थिक विकासको मूल प्रवाहमा समाहित गर्ने ।
२	बालविवाह अन्त्यका लागि किशोरी सशक्तिकरण कार्यक्रम	७५			बालबालिका, किशोर किशोरी को श्रृजनसिलता को विकास गर्ने ।
२. निशर्त अनुदानको तर्फको बजेट तथा कार्यक्रम					
क्र.स.	कार्यक्रमको विवरण	विनियोजित बजेट (रु. हजारमा)	विनियोजित बजेटको स्रोत		आवधिक योजनाको रणनीति
			संघिय समानिकरण	प्रदेश राजस्वच बाड फाँड	
		१६००	८००	८००	
१	ग र घ बर्गका अपाङ्गता भएका व्याक्तिहरुलाई सिपमूलक तालिम विउ पूजि सहित	१००	५०	५०	अपाङ्गता भएका व्यक्तिको संरक्षण र क्षमता विकास गरी अवसरमा पहुँच बढाउने । र वंचितिकरण तथा भेदभावमा परेका वर्ग र समुदायको सशक्तीकरण गरी विकास प्रक्रियामा सहभागिता वढाउने ।
२	महिलाहरुको सिप विकास तालिम बेसिक ढाका बुनाई, ब्युटिपार्लर	३००	२००	१००	महिला, बालबालिका तथा लक्षित वर्गलाई सामाजिक आर्थिक विकासको मूल प्रवाहमा समाहित गर्ने ।
३	छोरी वुहारी लोकसेवा तालिम	४००	२००	२००	
४	मानव सेवा आश्रम, विराटनगर लाई अनुदान	७५	७५	०	
५	महिलाहरुलाई ब्यवसायिक तथा आर्थिक विकासका लागि कोसेली घर संचालन अनुदान	१००	५०	५०	महिलाहरुलाई सामाजिक आर्थिक विकासको मुल प्रवाहमा समाहित गर्ने।

६	बालमैत्री नगर घोषणा कार्यक्रम संग सम्बन्धीत कार्यक्रमहरु	३००	१००	२००	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण नीतिको अवलम्बन गर्ने र बालबालिका, किशोर किशोरीको श्रृजनशिलतामको विकास गर्ने ।
७	कक्षा ९ र १० का छात्र छात्रालाई बाल विवाह र लागूऔषध दुव्यसनी सम्बन्धि सचेतनामूलक कक्षा	१००	५०	५०	बालबालिका र किशोर किशोरीहरुलाई बाल विवाह, कुरुती र लागू औषध सेवन विरुद्ध सम्बन्धी सुसूचित गराउने
८	□ न्तराष्ट्रिय नारी दिवस	२५	२५	०	महिला, बालबालिका तथा लक्षित वर्गलाई सामाजिक □ र्थिक विकासको मूल प्रवाहमा समाहित गर्ने ।
९	लैंगिक हिंसा न्यूनिकरणका लागि सचेतनामूलक कार्यक्रम	५०	२५	२५	लैंगिक हिंसा न्यूनिकरण गर्ने
	माया घर इटहरी लाई अनुदान	५०	२५	२५	
१०	जाति विभेद अन्त्य सम्बन्धि सचेतनामूलक होडिङ्ग बोर्ड	५०	०	५०	वंचितिकरण र भेदभावमा □ रेका वर्ग र समुदायको सचेतना स्तरमा वृद्धि गर्ने
११	वि□न्न दलित बालबालिकाहरु लक्षित शिक्षा - स्वास्थ्य सम्बन्धी सचेतना कार्यक्रम	५०	०	५०	बालबालिका र किशोर किशोरीहरुको शिक्षा र स्वास्थ्य सम्बन्धी सचेतनाको सतर बढाउने , र वंचितिकरण तथा भेदभावमा □ रेका वर्ग र समुदायको सचेतना स्तरमा वृद्धि गर्ने ।

आ.व.२०८०/०८१ को गौरादह नगरपालिका शिक्षा विकास तर्फको प्रस्तावित वजेट तथा कार्यक्रम विवरण

क्र.स.	कार्यक्रम को विवरण	विनियोजित वजेट को स्रोत र कार्यक्रम (बजेट रु. हजारमा)	□ वधिक योजनाको रणनीति
१. संघिय सशर्त अनुदान तर्फको कार्यक्रम			
१	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरुका लागि निशुल्क □ाठ्य□ुस्तक अनुदान	६०३४	शिक्षामा समतामूलक □ हुँच स्थापित गर्ने ।

२	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	१३०३८	शिक्षामा समतामूलक पहुँच स्थापित गर्ने। र शिक्षण सिकाई दर बढाउने।
३	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	२३१४	शिक्षामा समतामूलक पहुँच स्थापित गर्ने।
४	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय वैकल्पिक विद्यालय साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	१७०५	
५	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	८४५०	शिक्षण सिकाई दर र शैक्षिक स्तर वृद्धि गर्ने।
६	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरुलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड ब्यवस्थापन	२६१७	शिक्षामा समतामूलक पहुँच स्थापित गर्ने। र शिक्षण सिकाई दर बढाउने।
७	शैक्षिक सुशासनका लागि सस्थागत क्षमता विकास विद्यार्थी परीक्षण मुल्याङ्कन शिक्षक मेन्टरिड तथा विद्यालय सुपरिवेक्षण	११४०	शिक्षण सिकाई दर र शैक्षिक स्तर वृद्धि गर्ने।
८	माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजीगणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	३४०८	आधारभूत सुविधा सहितको शैक्षिक पूर्वाधारको विकास गर्ने।
९	कोभिड-१९ बाट पुगेको शैक्षिक क्षतिको परिपूरण तथा अन्य विपदको समयमा सिकाइ निरन्तरताका लागि कार्यक्रम	५००	शिक्षण सिकाई दर र शैक्षिक स्तर वृद्धि गर्ने।
१०	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा सिकाइ सामग्री तथा डिजिटल सिकाइ समाग्री व्यवस्थाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	४६५०	आधारभूत सुविधा सहितको शैक्षिक पूर्वाधारको विकास गर्ने।, शिक्षामा समतामूलक पहुँच स्थापित गर्ने। र शिक्षण सिकाईको दर बढाउने।
११	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरुका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैर आवासीय)	१६९७	
१२	राष्ट्रपति रनिङ्ग सिल्ड प्रतियोगिता (स्थानीय तहस्तरीय)	१००	खेलकुको आधार तयार गर्ने।
१३	CTEVT को मापदण्डबमोजिम सामुदायिक विद्यालयमा प्राविधिक शिक्षा सञ्चालन अनुदान	१४००	प्राविधिक तथा व्यावसायिक शिक्षाको विकास र विस्तार गर्ने

२. कोशी प्रदेश सरकारको सशर्त अनुदान तर्फको कार्यक्रम

क्र.स.	योजना कार्यक्रम को विवरण	विनियोजित रकम (रु. हजारमा)	आवधिक योजनाको रणनीति
२	गौरादह बहुमुखि क्याम्पसलाई अनुदान	७००	शिक्षामा समतामूलक पहुँच स्थापित गर्ने।

३. शिक्षा विकास कार्यक्रमको निसर्त अनुदान तथा आन्तरीक स्रोतको विभाजन

क्र.स.	कार्यक्रम को विवरण	जम्मा विनियोजित वजेट (रु. हजारमा)	आवधिक योजनाको रणनीति
१	शिक्षकहरुलाइ शिक्षण सिकाईमा आधारित तालिम	३००	
२	विद्यालय सुपरीवेक्षण अनुगमन कार्यालय सञ्चालन तथा विविध खर्च	२००	शिक्षण सिकाई दर बढाउने ।
३	विद्यार्थी भर्ना अभियान कार्यक्रम	१००	शिक्षामा समतामूलक पहुँच स्थापित गर्ने ।
४	मितेरी विद्यालय कार्यक्रम सञ्चालन	५०	शिक्षण सिकाई ार बढाउने ।
५	सामुदायिक तथा संस्थागत विद्यालयका प्र.अ. हरुको बैठक व्यवस्थापन	७५	शिक्षण सिकाई ार बढाउने ।
६	कक्षा ५, ८ र १० को शैक्षिक गुणस्तर परीक्षण/ स्तर मापन	१००	शिक्षण सिकाई ार बढाउने ।
७	विद्यालय भौतिक सुधार र वालकक्षा व्यवस्थापन सामाग्री खरीप	५५०	आधारभूत सुविधा सहितको शैक्षिक पूर्वाधारको विकास गर्ने ।
८	कक्षा ५ र ८ को नगरस्तरीय परीक्षा सञ्चालन	९००	शिक्षण सिकाई ार बढाउने ।
९	नगर स्तरीय बाल प्रतिभा प्रतिस्पर्धा कार्यक्रम	१००	शिक्षामा समतामूलक पहुँच स्थापित गर्ने ।
१०	नगरक्षेत्रका सामुदायिक विद्यालयका शिक्षक मध्ये उत्कृष्ट शिक्षक पुस्कत गर्ने कार्य	५०	शिक्षण सिकाई ार बढाउने ।
११	स्थानिय पाठ्यपुस्तक छपाई तथा वितरण	१६५०	शिक्षामा समतामूलक पहुँच स्थापित गर्ने । र शिक्षण सिकाई ार बढाउने ।

आ.व. २०८०/८१ को लागि गौरादह नगरपालिका को स्वास्थ्य कार्यक्रमको आवधिक योजना संगको तादम्यता

१. सशर्त अनुदान तर्फको कार्यक्रमहरु			
१.१ आ.व. ०८०१/०८१ का लागि संघिय अनुदानको स्वास्थ्य सम्बन्धि कार्यक्रम			
क्र.स.	योजना कार्यक्रमको विवरण	विवियोजन रकम (हजारमा)	आवधिक योजनाको रणनीति
१	स्थानीय तहका स्वास्थ्य शाखा स्वास्थ्य चौकी प्राथमिक स्वास्थ्य केन्द्र अस्पताल तथा आयुर्वेद औषधालयहरुमा कार्यरत स्थायी कर्मचारीहरुको स्वीकृत ारवन्पी अनुसारको तलव महगी भत्ता र पोषाक भत्ता	५०४००	आधारभु स्वास्थ्यमा समतामूलक पहुच सुनिश्चित गर्ने

२	पोषण संवेदनशील (खानेपानी तथा सरसफाई कृषि पशुसेवा महिला तथा बालबालिका शिक्षा र शासकीय प्रवन्ध) क्षेत्रका कार्यक्रमहरू सञ्चालन)	१५०	स्वास्थ्य तथा पोषण सचेतना र खाद्य सुरक्षा सुनिश्चित गर्ने
३	पोषण विशेष (स्वास्थ्य) क्षेत्रका कार्यक्रम सञ्चालन	१५०	स्वास्थ्य तथा पोषण सचेतना र खाद्य सुरक्षा सुनिश्चित गर्ने
४	आकस्मिक अवस्थामा औषधि एवं ल्याब सामग्री ढुवानी रेकर्डिङ तथा रिपोर्टिङका लागि फर्म फरमेट छपाई ई-टि.बि रजिस्टर अध्यावधिक विश्व क्षयरोग दिवस सम्बन्धी कार्यक्रम स्थलगत अनुशिक्षण तथा सुपरिवेक्षण क्षयरोगका कार्यक्रमको अर्ध बार्षिक समिक्षा तथा कोहर्ट विश्लेषण	१३९	
५	कम्युनिटी डट्स कार्यक्रम कार्यक्रम संचालन र स्वास्थ्यकर्मिहरू लाइ क्षयरोग मोडुलर तालिम	५८	
६	समुदायलाई क्षयरोग सम्बन्धी अभिमुखिकरण एवम् घरदक्षो क्षयरोग खोजपडताल कार्यक्रम। क्षयरोगका जोखिम समुह तथा स्वास्थ्य सेवाको पहुच कम भएका समुदायमा सकृय क्षयरोग खोजपडताल कार्यक्रम। घरपरिवारका सदस्यहरूको सम्पर्क परिक्षण एवं पाँच वर्ष मुनिका बालबालिमा क्षयरोग रोकथाम सम्बन्धी टी.पि.टी. कार्यक्रम।	१०३	आधारभु स्वास्थ्यमा समतामूलक पहुच सुनिश्चित गर्ने ।
७	प्रजनन ङ्गणता स्वास्थ्य सेवा	१७०	
८	स्थानिय तह तर्फ मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम अन्तर्गत आमा सुरक्षा गर्भवती उत्प्रेरणा सेवा रक्तसंचार न्यानो झोला निशुल्क गर्भपतन र नवजात शिशुको निशुल्क उपचार कार्यक्रम	६७७	
९	परिवार योजना सेवा	२४०	
१०	किशोरकिशोरी स्वास्थ्य सेवा	११६	

११	स्थानीय तहको साझेदारीमा कोभिड १९ विरुद्ध खोप अभियान तथा बुस्टर खोप समेत संचालनको पालिका/वडा बाट खोप केन्द्र स्तरमा सुपरिवेक्षण तथा दादुरा रुबेला खोप अभियान संचालन एवं ब्यबस्थापनको लागि पालिका तथा वडा खोप समितिको अभिमुखीकरण र योजना गोष्ठी)	२३८	
१२	नियमित खोप सुदृढीकरण पूर्ण खोप सुनिश्चितता र दीगोपना एफ. आई.पी.भी. खोप अभियान खोपबाट वचाउन सकिने रोगहरुको निगरानी नमुना संकलन तथा ब्यबस्थापन सरसफाई प्रबर्द्धन कार्यक्रमको समिक्षा र सुक्ष्मयोजना अद्यावधिकको लागि १ दिने गोष्ठी पूर्ण खोप वडा पालिका सुनिश्चितताको लागि खोप समन्वय समिती तथा जनप्रतिनिधिहरुको अभिमुखीकरण वडामा घरधुरी सर्वेक्षण वडा भेरिफिकेसन अनुगमन तथा प्रमाणीकरणको लागि व्यवस्थापन खर्च	२२९	
१३	स्थानीय तह मार्फत मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम सन्चालन	६८३	
१४	पोषण विशेष कार्यक्रम	४९५	वालवालिकाहरुको पोषण स्तर सुनिश्चित गर्ने
१५	CBIMNCI कार्यक्रम (कार्यक्रम समिक्षा स्थलगत अनुशिक्षण समता तथा पहुच कार्यक्रम)	३४०	आधारभु स्वास्थ्यमा समतामूलक पहुच सुनिश्चित गर्ने ।
१६	जुनोटिक रोगहरु AMR सम्बन्धी पैरवी तथा अभिमुखीकरण AMR Day Rabies Day	९६	
१७	किटजन्य रोग नियन्त्रण कार्यक्रमको अनुगमन एवम् मूल्याङ्कन तथा किटजन्य रोग नियन्त्रणका लागि बहुनिकाय अन्तरक्रिया तथा Active Case Detection तथा slide ढुवानी समेत (औलो र कालाजार)	३०	रिफरल स्वास्थ्य सेवाको पहुँचलाई सहज बनाउने ।

१८	हातीपाईले रोग बिरुद्धको आम औषधि सेवन अभियान (MDA) का विभिन्न क्रियाकलापहरु संचालन गर्नका लागि	१००९	
१९	बिश्व रक्तचाप दिवस तथा आत्महत्या न्यूनीकरण दिवस मनाउने तथा महिला सामुदायिक स्वास्थ्य स्वयंसेविकाहरुलाई नर्सर्न तथा मानसिक स्वास्थ्य सम्बन्धि अभिमुखीकरण	४५	
२०	राष्ट्रिय महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविका कार्यक्रम (पोशाक प्रोत्साहन यातायात खर्च र दिवस मनाउने खर्च समेत)	११००	
२१	आधारभूत तथा आकस्मिक स्वास्थ्य सेवाको लागि औषधि खरिद	१८६५	आधारभूत स्वास्थ्य सेवामा समतामूलक पहुँच सुनिश्चित गर्ने ।
२२	स्वास्थ्य चौकी (आधारभूत स्वास्थ्य सेवा केन्द्र) को न्युनतम सेवा मापदण्ड कार्यक्रम (अभिमुखीकरण समिक्षा फलो अप अनुगमन तथा सुदृढिकरण समेत)	१३५	
२३	पालिका स्तरमा स्वास्थ्य संस्थाहरुको मासिक बढक स्वास्थ्य कार्यक्रमहरुको डाटा भेरिफिकेशन एवं गुणस्तर सुधार साथैअर्धवार्षिक एवं वार्षिक समिक्षा	१००	
२४	पालिका अन्तर्गत निर्माणाधिन ५।१०।१५ शय्या आधारभूत अस्पतालको श्रुजित दायित्व भुक्तानी गर्न।	१९००	रिफरल स्वास्थ्य सेवाको पहुच लाई सहज बनाउने ।
१.२ आ.व. ०८०/०८१ का लागि संघिय अनुदान तर्फको आयुर्वेद सम्बन्धि कार्यक्रम			
क्र.स.	योजना कार्यक्रमको विवरण	विवियोजन रकम (हजारमा)	आवधिक योजनाको रणनीति
१	आयुर्वेद सेवा कार्यक्रम (आयुर्वेद औषधालय)	६००	आधारभु स्वास्थ्य सेवामा समतामूलक पहुँच लाई सहज बनाउने ।
२ कोशी प्रदेश शसर्त अनुदान			
१	गौरादह नगरपालिका झापा अन्तर्गत नगर अस्पतालमा डिजिटल एक्सरे तथा अन्य औजार उपकरण खरिद	२०००	रिफरल स्वास्थ्य सेवाको पहुच लाई सहज बनाउने।
३. निसर्त अनुदान तर्फको विनियोजन			
क्र.सं	कार्यक्रमहरु	कुल विनियोजन रकम	आवधिक योजनाको रणनीति

		(रु. हजारमा)	
		१६५००	
१	स्वास्थ्य संस्थाहरू वाट वितरण गरिने निःशुल्क औषधि खरिद तथा स्वास्थ्य संस्थाहरू संचालनको लागि स्वास्थ्य उपकरण तथा केमिकल खरिदको लागि	४५००	□ धारभु स्वास्थ्य सेवामा समतामूलक पहुँच लाई सहज बनाउने ।
२	गौरादह नगर अस्पतालमा X-Ray मेशिन राख्ने कोठाको व्यवस्थापन गर्न	४००	
३	गौरादह नगर अस्पतालमा करारमा कार्यरत विशेषज्ञ चिकित्सक (MD) १ जनाको वार्षिक तलव भत्ता	१३००	
४	गौरादह नगर अस्पतालमा महिला तथा प्रसुति रोग विशेषज्ञ चिकित्सक करारमा नियुक्त गर्न वार्षिक तलव भत्ता	१०००	
५	गौरादह नगर अस्पतालमा करारमा कार्यरत मेडिकल अफिसर २ जनाको वार्षिक तलव भत्ता	१५६०	
६	गौरादह नगर अस्पतालमा १ जना ल्याव टेक्निसियनको करार नियुक्तको लागि	४४५	
७	गौरादह नगर अस्पतालमा कार्यरत फार्मसी सहायक तथा रेडियोग्राफरहरूको मासिक तलव भत्ता	१०००	
८	गौरादह नगर अस्पतालमा २ जना हेल्थ अ.हे.व. करार नियुक्तको लागि	५२०	
९	स्वास्थ्य बीमा कार्यक्रम संचालनको लागि सफ्टवेर खरिदको लागि	५००	
१०	गौरादह नगर अस्पताल संचालनको लागि मसलन्द खर्च	३००	□ धारभु स्वास्थ्य सेवामा समतामूलक पहुँच लाई सहज बनाउने ।
११	□ मा तथा नवजात शिशुसुरक्षा तथा सुनौलो हजार दिन कार्यक्रम संचालन गर्न तथाडक संकलन गर्न स्वास्थ्य कर्मी तथा म.स्वा.स्व.से. परिचालन गर्न	३००	स्वास्थ्य बिमा सेवा सबागरवासीको पहुँचमा पुर्याउने
१२	समुदायमा क्षयरोगीहरूको सक्रिय खोज पडतालको लागि ल्याव सेवाका कर्मचारी तथा स्वास्थ्य कर्मीहरूको परिचालन गर्न	२५०	□ धारभु स्वास्थ्यमा समतामूलक पहुँचलाई सुनिश्चित गर्ने ।
१३	स्वास्थ्य संस्थाहरूको लागि विरामी पूर्जा छपाउन	३००	

१४	कुष्ठरोगीहरु सक्रिय खोज पडताल कार्यक्रम संचालन गर्न	२००	
१५	गाउँघर क्लिनिक, खोप क्लिनिक हरुमा खोप शिक्षा,पोषण स्वास्थ्य,आमा तथा नवजात शिशु स्याहार सम्बन्धी सचेतनामुलक होर्डिडवोर्ड राख्न	३५०	
१६	पूर्णखोप नगरपालिका घोषणाको लागि वालसुलभ सर्वेक्षण गर्न तथा खोज र खोप अभियान संचालन गर्न ।खोप लगाउने वच्चाहरुको खोप कार्यकर्ताहरु वाट नियमित अनुगमनको लागि संचार खर्च तथा स्वास्थ्य कर्मीहरुको लागि खोप सामाग्री राख्न झोला तथा रेनकोट खरिद गर्न	३००	
१७	गौरादह नगर पालिकामा संचालित स्वास्थ्य बीमा कार्यक्रममा समाहित हुन चाहने वीमितहरुको प्रथम सेवा विन्दु गौरादह नगर अस्पतालमा स्थान्तरणको गराउन तथा स्वास्थ्य बीमा शिक्षा कार्यक्रम संचालन गर्न	२५०	
१८	स्वास्थ्य कर्मीहरुको क्षमता अभिवृद्धिको लागि स्वास्थ्य सम्बन्धि Lab Modular training, DHIS-2, MA, e-LMIS तालिम तथा झापा, मोरङ र सुनसरी जिल्ला भित्रका उत्कृष्ट स्वास्थ्य संस्थाहरुको अध्ययन अवलोकन भ्रमणको लागि	२५७	स्वास्थ्य बिमा सेवा सबै नगरवासीको पहुँचमा पुर्याउने ।
१९	महिला स्वास्थ्य स्वयं सेविकाहरु लागि (आमा समुहको नियमित बैठक, स्वास्थ्यका तोकिएका काम, मासिक प्रतिवेदन बुझाउवने समेतका लागि) मासिक यातायात खर्च मसिक १५०० का दरले ५१ जनालाई	९९८	
२०	गौरादह नगर अस्पतालमा ल्याव सेवा तथा स्वास्थ्य बीमा कार्यक्रमको लागि कम्प्युटर र प्रिन्टर खरिद	३५०	स्वास्थ्य विमा सेवा सबै नगरवासिहरुको पहुँच पर्याउने।

२१	स्वास्थ्य चौकी, आधारभूत स्वास्थ्य सेवा केन्द्र तथा शहरी स्वास्थ्य केन्द्र संचालनको लागि मसलन्द खर्च (स्वास्थ्य स्वयम सेविकाहरु संग को मासीक बैठकको चिया खर्च समेत यस बाट दैनिक भ्रमण भत्ता, ईन्धन खर्च र संचार खर्च गर्न पाईने छैन ।)	३५०	आधारभु स्वास्थ्यमा समतामूलक पहुँच सुनिश्चित गर्ने ।
२२	खोपकेन्द्र भवन निर्माणको लागि	१०००	
२३	स्वास्थ्य कार्यक्रमशरुको वार्षिक समिक्षा तथा डाटाभेरीफिकेसन कार्यक्रम तथा गौरादह नगरपालिकाको स्वास्थ्य पार्श्व चित्र छपाई गर्नको लागि	१५०	
जम्मा		१६५००	
२.२ आयुर्वेद उपचार कार्यक्रमको आ.व २०८०/८१ को प्रस्तवित कार्यक्रमहरु			
क्र.स.	कार्यक्रमको विवरण	कुल विनियोजित रकम (रु हजारमा)	आवधिक योजनाको रणनीति
		१६००	
१	अत्यावस्यक आयुर्वेद औषधि खरिद	६००	आधारभुत स्वास्थ्यमा समतामूलक पहुँच सुनिश्चित गर्ने ।
२	नागरिक आरोग्य सेवा सेवा क्लिनिक कार्यक्रम एक महिनामा एक वडामा संचालन हुने (वडा नं. १,५,८,७,४ र ६)	६००	
३	महिला स्वयम सेविका लाई अभिमुखिकरण	५०	
४	समुदायमा आयुर्वेद स्वास्थ्य संम्वन्धि जनचेतना मुलक कार्यक्रम	५०	आधारभुत स्वास्थ्यमा समतामूलक पहुँच सुनिश्चित गर्ने
५	मेडिकल सामाग्री, मेसिनरि, तथा अन्य उपकरण औजार खरिद	७०	स्वास्थ्य संस्थाहरुको लागि आवश्यक औषधी, यन्त्र र उपकरणहरुको व्यवस्था गर्ने
६	हप्तामा एक पटक प्रदेशिक आयुर्वेद अस्पताल लखनपुर को सहयोग तथा साझेदारीमा एक विशेषज्ञ आयुर्वेद चिकित्सा सेवा सन्चालन कार्यक्रम	८०	रिफरल स्वास्थ्य सेवाको पहुँचलाई सहज बनाउने
७	ल्याव संचालन तथा व्यवस्थापन	५०	आधारभुत स्वास्थ्यमा समतामूलक पहुँच सुनिश्चित गर्ने ।

आ.व. ०८०/०८१ को कृषि विकास तथा विस्तार तर्फको बाँर्षिक कार्यक्रम

१. संघिय सशर्त अनुदान तर्फको बाँर्षिक कार्यक्रम			गौरादह नगरपालिकाको कृषि विकास योजना समग को तादम्यता	
क्र.स.	योजना \कार्यक्रम को विवरण	विनियोजित रकम (हजारमा)	रणनिती नं.	क्रियाकलाप नं.
१	कृषि स्नातक करार	५२५	४	४.७
२	कृषि कलेज संगको सहकार्यमा कृषि प्रवर्द्धन कार्यक्रम	७००	४	४.५
३	उन्नत बीउ वितरकलाई प्रोत्साहन अनुदान	१५०	१	१.१
४	सूचना प्रकाशन तथा उन्नत बीउ उपयोग अनुगमन निरीक्षण	१५०	४	४.३
५	खाद्यान्न बालीको उन्नत बीउ उपयोगमा अनुदान(धान गहुँ)	१०७५	१	१.१
६	कृषि तथा पशु सेवाका एक गाँउ एक प्राविधिकहरुको तलव भत्ता	४५१	४	४.७
७	किसान सूचीकरण कार्यक्रम	२४९	४	४.३
८	कृषि पशुपन्छी तथा मत्स्य तथ्याकं अध्यावधिक कार्यक्रम	१००	४	४.३
९	आ.व. २०७९/८० मा स्थापना भएको धानबाली पकेट विकास कार्यक्रमको निरन्तरता	५००	२	२.१
जम्मा		३९००		
२. कोशप्रदेशको सशर्त अनुदान तर्फको बाँर्षिक कार्यक्रम				
क्र.स.	योजना \कार्यक्रम को विवरण	विनियोजित रकम (रु.हजारमा)		
१	स्यालो ट्युबवेल तथा मोटर जडान वडा नं.४/५/६ र ८	५०००	२	२.१
२	कृषि यान्त्रिकरण प्रवर्द्धन कार्यक्रम	३०००	१	१.१२
३	कृषि बजार निर्माण वडा नं. २	३०००	२	२.१६
५	महासुधार तथा चकलाबन्दी खेती प्रवर्द्धन वडा नं. ३	२०००	२	२.२२
६	गहासुधार तथा चकलाबन्दी खेती प्रवर्द्धन वडा नं. ७	२०००	२	२.२२
जम्मा		१५०००		
३. निसर्त अनुदान (संघिय समानिकरण अनुदान) तर्फको बाँर्षिक बजेट तथा कार्यक्रम				
क्र.सं.	कार्यक्रमको विवरण	विनियोजन रकम (रु. हजारमा)		
१	कृषि ब्यबसायिकरण र आधुनिकिकरणको लागि चकलाबन्दी खेती प्रवर्द्धन	१०००	२	२.२२
२	माटो परिक्षण तथा माटो सुधार कार्यक्रम	४००	१	१.१५

३	रैथानेबाली उत्पादन, प्रवर्द्धन, संरक्षण र बिबिधिकरण	३००	१	१.२
४	कार्यालय फिनिसिङ्ग एण्ड फर्निचिङ्ग	८००		
५	कार्यालय प्रयोजनको लागि सामग्री खरिद	५००		
६	समुह/सहकारीसंग साझेदारीमा मागमा आधारित कृषि कार्यक्रम	५००	४	४.४
७	ब्यवसायिक कृषकको लागि कृषि औजार वितरण	५००	१	१.१२
८	टिप्युकल्चरबाट उत्पादित केरा/आलुको बीउ बेर्ना बितरण	१००	१	१.१
९	फलफूलको बिरुवा बितरण	२००	२	२.२
१०	ब्यवसायिक तरकारी कृषकका लागि उत्पादन प्रवर्द्धन	२५०	२	२.९
११	बाली संरक्षणका लागि बिषादि खरिद	१५०		
१२	प्रत्येक वडामा हाईब्रिड मकैको नतिजा प्रदर्शन	३५०	१	१.१
१३	च्याउ खेती प्रवर्द्धन कार्यक्रम	१५०	२	२.९
१३	तेलहन विउ बाली प्रवर्द्धन कार्यक्रम	२००	१	१.१
१४	Commercial Agriculture Promotion (CAP) Approach replication	२००	२	२.१३
१५	JICA संग सहकार्यमा कन्काई नहर शाखा/प्रशाखामा कृषि कार्यक्रम	३००	२	२.१०
१६	बिभिन्न बालीको रूप कटिङ्ग तथा तथ्याङ्क संकलन	३००	४	४.३
१७	हाईब्रिड विउ उत्पादन प्रवर्द्धन कार्यक्रम	२००	१	१.१
१८	मौरी प्रवर्द्धन कार्यक्रम	१००	२	२.२०
जम्मा		६५००		

क्र.सं.	कार्यक्रमको विवरण	विनियोजन रकम (रु. हजारमा)
---------	-------------------	----------------------------

आ.व. ०८०१०८१ को कृषि विकास तथा विस्तार तर्फको बार्शीक कार्यक्रम

१. संघिय सशर्त अनुदान तर्फको बार्शीक कार्यक्रम				
क्र.स.	योजना \कार्यक्रम को विवरण	विनियोजित रकम (हजारमा)	गौरादह नगरपालिकाको कृषि विकास योजना	
			रणनिती नं.	क्रियाकलाप नं.
१	कृषि स्नातक करार	525	४	५
२	कृषि कलेज संगको सहकार्यमा कृषि प्रवर्द्धन कार्यक्रम	700	४	५

३	उन्नत बीउ वितरकलाई प्रोत्साहन अनुदान	150	१	१.१
४	सूचना प्रकाशन तथा उन्नत बीउ उ०योग अनुगमन निरीक्षण	150	४	४.३
५	खाद्यान्न बालीको उन्नत बीउ उ०योगमा अनुदान(धान गहुँ)	1075	१	१.१
६	कृषि तथा ञशु सेवाका एक गाँउ एक प्राविधिकहरुको तलव भत्ता	451	४	४.७
७	किसान सूचीकरण कार्यक्रम	249	४	४.३
८	कृषि ञशु०न्धी तथा मत्स्य तथ्याकं अध्यावधिक कार्यक्रम	100	४	४.३
९	आ.व. 2079/80 मा स्था०ना भएको धानबाली ञकेट विकास कार्यक्रमको निरन्तरता	500	२	२.१
जम्मा		3900		
२. कोशी प्रदेशको सशर्त अनुदान तर्फको बार्षिक कार्यक्रम				
क्र.सं.	योजना \कार्यक्रम को विवरण	विनियोजित रकम (रु.हजारमा)		
१	स्यालो ट्युबवेल तथा मोटर जडान वडा नं.४/५/६ र ८	5000	२	२.१
२	कृषि यान्त्रिकरण प्रवर्द्धन कार्यक्रम	3000	१	१.१२
३	कृषि बजार निर्माण वडा नं. २	3000	२	२.१६
५	महासुधार तथा चकलाबन्दी खेती प्रवर्द्धन वडा नं. ३	2000	२	२.२२
६	गहासुधार तथा चकलाबन्दी खेती प्रबरद्धन वडा न. ७	2000	२	२.२२
जम्मा		15000		
३. निसर्त अनुदान (संघिय समानिकरण अनुदान) तर्फको बार्षिक बजेट तथा कार्यक्रम				
क्र.सं.	कार्यक्रमको विवरण	विनियोजन रकम (रु. हजारमा)	गौरादह नगर०ालिकाको कृषि विकास योजना	
१	कृषि ब्यबसायिकरण र आधुनिकिकरणको लागि चकलाबन्दी खेती प्रवर्द्धन	१०००	२	२.२२
२	माटो ञरिक्षण तथा माटो सुधार कार्यक्रम	४००	१	१.१५
३	रैथानेबाली उत्पादन,प्रवर्द्धन, संरक्षण र बिबिधिकरण	३००	१	१.२
४	कार्यालय फिनिसिङ्ग एण्ड फर्निसिङ्ग	८००		
५	कार्यालय प्रयोजनको लागि सामग्री खरिद	५००		
६	समुह/सहकारीसंग साझेदारीमा मागमा आधारित कृषि कार्यक्रम	५००	४	४.४
७	ब्यबसायिक कृषकको लागि कृषि औजार वितरण	५००	१	१.१२
८	टिप्युकल्चरबाट उत्पादित केरा/आलुको बीउ बेर्ना बितरण	१००	१	१.१
९	फलफूलको बिरुवा बितरण	२००	२	२.२

१०	ब्यवसायिक तरकारी कृषकका लागि उत्पादन प्रवर्धन	२५०	२	२.९
११	बाली संरक्षणका लागि बिषादि खरिद	१५०		
१२	प्रत्येक वडामा हाईब्रिड मकैको नतिजा प्रदर्शन	३५०	१	१.१
१३	च्याउ खेती प्रवर्धन कार्यक्रम	१५०	२	२.९
१३	तेलहन विउ बाली प्रवर्धन कार्यक्रम	२००	१	१.१
१४	Commercial Agriculture Promotion (CAP) Approach replication	२००	२	२.१३
१५	JICA संग सहकार्यमा कन्काई नहर शाखा/प्रशाखामा कृषि कार्यक्रम	३००	२	२.१०
१६	बिभिन्न बालीको क्रप कटिङ्ग तथा तथ्याङ्क संकलन	३००	४	४.३
१७	हाईब्रिड विउ उत्पादन प्रवर्धन कार्यक्रम	२००	१	१.१
१८	मौरी प्रवर्धन कार्यक्रम	१००	२	२.२०
जम्मा		६५००		

आ.व. ०८०/०८१ पशुपन्छि विकास तथा विस्तार र उपचार तर्फको बाषीक कार्यक्रम				
१. संधिय सशर्त अनुदान तर्फ को बाषीक बजेट तथा कार्यक्रम			गौरादह नगरपालिकाको कृषि विकास योजना संग को तादम्यता	
क्र.स.	योजना \कार्यक्रम को विवरण	विनियोजित रकम (हजारमा)	रणनीती नं.	क्रियाकलाप नं.
१	एक पालिका एक भेटेरिनरी डाक्टर	५२५	४	४.७
२	इपिडेमियोलोजिकल रिपोर्टिङ्ग	१२	२, ४	२.२३, ४.३
३	हरियो घाँस विस्तार कार्यक्रम	८१३	१	१.५
४	महामरी/आकास्मिक रोग नियन्त्रण कार्यक्रम	१००	१	१.१४, १.१५
५	कृत्रिम गर्भाधान मिसन कार्यक्रम	१५०	१	१.३
जम्मा		१६००		
२. कोशप्रदेश सरकार को सशर्त अनुदाका कार्यक्रमहरु				
क्र.स.	योजना \कार्यक्रम को विवरण	विनियोजित रकम (हजारमा)		
१	मासु बजार निर्माण वडा नं. ७	१५००	२	२.१७
२	पशुपंक्षीको खोपका लागि लजिष्टिक खरिद तथा प्राविधिक पारिश्रमिक खर्च	५००	१	१.१४, १.१५

जम्मा		२०००		
३. निसर्त अनुदान (संघिय समानिकरण अनुदान) पशुपक्षि तथा मतस्य बिकास तर्फको बजेट तथा कार्यक्रम				
क्र.स.	कार्यक्रमको विवरण	विनियोजित बजेट रु. हजारमा	गौरादह नगरपालिकाको कृषि विकास योजना संग को तादम्यता	
१	पशुपक्षि उपचार तथा बिभिन्न रोगको लागि औषधी खरिद	४००	१	१.१४, १.१५
२	सामुदायिक कुकुर बन्ध्याकरण कार्यक्रम	५००		
३	रोग निरोधक खोप नियन्त्रण कार्यक्रम		१	१.१४, १.१५
क	Rabbies	१००		
४	माछाको भुरा बितरण कार्यक्रम ५०% साझेदारी	१००	१, २	१.४, २.६
५	काउम्याट बितरण कार्यक्रम ५०% साझेदारी	१००	१	१.१३
६	लोकल कुखुरा प्रर्वद्धन ५०% साझेदारी	५०	२	२.६
७	कृषि समुह/उद्यमी/सहकारीहरूसंग मागमा ँ धारित ब्यवसायिक तालिम	१००	४	४.१
८	गाई/भैसीं गोठ तथा बार्रा गोठ सुधार कार्यक्रम ५०% साझेदारीमा	१००	२	२.१३, २.१५, २.१६
९	मासु पसल सुधार कार्यक्रम ५०% साझेदारीमा	५०	२	२.१६
१०	प्रयोगशाला स्थापना तथा उपकरण खरिद	१००	१	१.१५
११	Autoclave Digital AI Gun खरिद	१००	१	१.१५
१२	कोहबरा बजारभित्र दुग्ध संकलन केन्द्र संचालन ५०% अनुदानमा कार्यक्रम	१००	२	२.१६
१३	दानाबनाउने मेसिन ५०% लागत साझेदारीमा	२००	१	१.६
जम्मा		२०००		

गौरादह नगरपालिका को आ.व. ०८८१ को वडा शिल्डिगको कार्यक्रम

क्र.स.	वडा नं.	योजना तथा कार्यक्रमको नाम	बजेटको स्रोत	गौरादह नगरपालिकाको कृषि विकास योजना संग को तादम्यता		कैफियत
			समानिकरण	रणनीती नं.	क्रियाकलाप नं.	
		आर्थिक विकाश तर्फ				
१	१	पशु विमा साझेदारी	२०००००	१	१.८	
२		तरकारी - घरेलु उत्पादन सामान प्रदर्शनी	७५०००	२	२.१३	
३		कृषि तथा पशु पन्छी बाट उत्पादित सामाग्री ल्याउने लैजाने सडक निर्माण (पेट्टोल पम्प पश्चिम)	१५००००	२	२.१६	
४		तरकारी नर्सरी ब्याड संचालन जनहित कृषि सहकारी संग सह कार्य	५००००	१	१.७	
५		जमिन चक्लाबन्दि अनुदान	१५००००	२	२.२२	
६		तेलहन वाली उत्पादन प्रोत्साहान	९८४९९	२	२.५	
७		कृषि उपकरण वितरण साझेदारी	२०००००	१	१.१२	
८		वेमौसमि तरकारी वाली तालिम	५००००	४	४.१	
९		मौरी पालन प्रवर्धन २५ % साझेदारी	३५०००	२	२.२०	
जम्मा						
१	२	पशु विमा तथा ए.आई ५०% साझेदारीमा	१०००००	१	१.३	
२		कृषि औजार तथा उपकरण वितरण ५०% साझेदारीमा	२५००००	१	१.१२	
३		उन्नत जातको विउ वितरण ५०% साझेदारीमा	३०००००	१	१.१	
४		कुटि काटने मेसिन वितरण ५०% साझेदारीमा	१०००००	१	१.१२	
५		टनेल वितरण ५०% साझेदारीमा	७८०५४	१	१.१६	
जम्मा						
१	३	विउ विजन र टनेल वितरण साझेदारीमा	३०००००	१	१.१६	
२		१ घर २ पशु बिमा साझेदारीमा	२५००००	१	१.९	

३		मल बनाउने तालिम एवम् सपोर्ट सामाग्री	१७९४९७	१	१.११	
जम्मा						
१	४	निशुल्क माटो परिक्षण	७५०००	१	१.१५	
२		कृषि चुन बितरण साझेदारी	७५०००	१	१.१४	
५		पशु नस्लसुधार कार्यक्रम (५०% साझेदारी)	५००००	१	१.३	
६		कृषि यन्त्र, उपकरण वितरण ५०% सहभागिता	४७५०००	१	१.१२	
९		तरकारी खेतीका लागी बिउ वितरण ५०% अनुदान	६६२२९	२	२.९	
१०		लक्षित वर्गको सहभागितामा पशुधन सुरक्षण कार्यक्रम	१०००००	२	२.१८	
जम्मा						
१	५	लसुन खेति प्रोत्सहान अनुदान	१०००००	२	२.१३	
२		दुई इन्चको मोटर खरिद गरि ५० प्रतिशत साझेदारीमा वितरण	१५००००	१	१.१२	
३		वाणिज्य तथा बजार व्यवस्थापनको लागि	१३००००	२	२.१६	
४		गाईको नश्ल सुधार(ए.आई)	१२५०००	१	१.३	
५		स्प्रे ट्याङ्की वितरण ५० प्रतिशत साझेदारीमा	७९७३४	१	१.१२	
६		पशु विमा कार्यक्रम संचालन गर्न	१०००००	१	१.९	
७		बेर्ना उत्पादन साझेदारी	४९७००	१	१.७	
जम्मा						
१	६	उन्नत जातका धान,मकैको विउ विजन वितरण ५० प्रतिशत अनुदान	५०००००	२	२.५	
२		तरकारीका विउ वितरण निःशुल्क	४०९८३	२	२.९	
३		चाक्लाबन्दी तथा गहासुधार अनुदान	१०००००	२	२.२२	
४		२/३ को सिचाइको मोटर ५० प्रतिशत अनुदानमा वितरण	२०००००	२	२.१	
५		च्याउ खेति २५ प्रतिशत अनुदान वितरण	५००००	२	२.९	

६		पशु नश्ल सुधार कृत्रिम गर्भाधान कार्यक्रम	१०००००	१	१.३	
जम्मा						
१	७	धान मकै तेलहन बाली प्रर्वधन	२०००००	२	२.५	
२		सहकारी संस्था सँग साझेदारीमा पशु विमा कार्यक्रम	१०००००	२	२.१७	
३		च्याउ खेती प्रर्वधनको लागी साझेदारीमा ड्रम वितरण (६०-४०)	१५००००	२	२.९	
४		किसानलाइ हिवल ब्यारो वितरण (५०%साझेदारीमा)	१५००००	१	१.१२	
५		जैविक मल कच्चा पदार्थ खरिद	१३८४४५	१	१.१३	
६		नश्ल सुधारका लागी विउ गोरु खरिद	२०००००	१	१.३	
जम्मा						
१	८	कृषक समुअका लागी पावर टिलर खरिद ५०% अनुदानमा वितरण	७३००००	१	१.१२	
२		घासको विउ वितरण साझेदारी	१३८३९२	२	२.२	
जम्मा						
१	९	मकैको विउमा किसानलाइ ५०प्रतिशत अनुदान	३०००००	२	२.५	
२		तरकारी विउविजन वितरण	१०००००	२	२.९	
३		माछा तथा कुखुरा पालक कृषकलाइ सामाग्री खरिद ५० प्रतिशत अनुदान	२०००००	२	२.६	
४		किसानलाई मकै छोपाउने मेसिन वितरण ५० प्रतिशत अनुदान	३०००००	१	१.१२	
५		तुलाचन दुध ढेरी तथा संकलन केन्द्रलाइ मेसिनरी खरिदमा ५० प्रतिशत अनुदान	१२९०२१	२	२.१६	

गौरादह नगरपालिकाको बाह्रौं नगरसभाको पाचौं बैठकमा सुशासन तथा सार्वजनिक सेवा र क्षमता विकास र लेखा समितीका संयोजक तथा सभाका सदस्य श्री गोपाल प्रसाद कोईरालाले प्रस्तुत गर्नु भएको विविध प्रस्तावहरू -

प्रस्ताव पेश भएको मिति:- २०८०/०४/०४

प्रस्ताव पारीत भएको मिति:- २०८०/०४/०५

प्रस्ताव नं १

आ.व ०७९/८० को चैत्र देखि मिति २०८०/०३/०३ सम्म गौरादह नगर कार्यपालिकाको बैठकबाट भएका तपसिलमा उल्लेख भएका निर्णयहरू अनुमोदनका लागि पेश गरिएको छ ।

(क)बैठक संख्या १३-०७९/८०,निर्णय मिति:-२०७९/१२/०६

प्रस्ताव नं. १४. वडा नं १ मोती मा वि सितापुरीबाट उत्तर देवीस्थान जोड्ने सडक र स्कूलपूर्व कमल मा वडा नं २ जोड्ने सडक स्तरोन्नती सम्बन्धी ठेक्का रद्द गर्ने सम्बन्धमा ।

निर्णय नं -१४ चालु आ.व. ०७९।०८० मा सघन शहरी विकास कार्यक्रम, बजेट उपशिर्षक नं. ३४७०११०३४ अन्तर्गत यस नगरपालिकाको वडा नं. १ मोती मा.वि. सितापुरीबाट उत्तर देवीस्थान जोड्ने सडक र स्कूलपूर्व कमल गा.पा.-०२ जोड्ने सडक स्तरोन्ती कार्य गर्नको लागि रु. ४९,००,०००।- (अक्षरूपी उनन्चास लाख मात्र) बजेट विनियोजन भई LMBIS मा रकम समेत प्राप्त भएको। सो सम्बन्धमा यस कार्यालयबाट रु. ५७,२७,३७३.४६ को लागत अनुमान स्वीकृत भई विद्युतिय खरिद प्रणाली (e-GP) मार्फत बोलपत्र आव्हान गरी बोलपत्र स्वीकृत गर्ने आशयको सूचना समेत मिति २०७९।०७।१५ मा प्रकासित भइसकेकोमा उल्लेखित कार्यक्रम नेपाल सरकार मन्त्रिपरिषद्को मिति २०७९।०५।३१ को निर्णयानुसार सहरी विकास मन्त्रालय वा अन्तर्गतबाट सञ्चालन/कार्यान्वयन हुने निर्णय भए अनुसार यस कार्यालयबाट उक्त आयोजना कार्यान्वयन नगर्ने भन्ने व्यहोराको सहरी विकास मन्त्रालय, सिंहदरवारको च.नं. ५०१ मिति २०७९।०६।११ को पत्र यस कार्यालयमा मिति २०७९।०७।१७ मा प्राप्त भएको र विनियोजित रकम समेत यस कार्यालयको LMBIS बाट हटाई सकेको हुँदा उक्त योजना यस कार्यालयबाट कार्यान्वयन नगर्ने र उल्लेखित ठेक्का नं. GM/NCB/R/02/079-080 को ठेक्का प्रकृयाका भइ सकेको सबै कार्यहरू रद्द गर्ने र ठेक्का प्रक्रियामा संलग्न सम्बन्धित पक्षलाई जानकारी गराउने निर्णय गरियो ।

प्रस्ताव नं- १५. वडा नं ५ स्कूलचौनमा निर्माण गर्ने भनिएको जेष्ठ नागरिक दिवा विश्रामगृह निर्माणको स्थान परिवर्तन सम्बन्धमा ।

निर्णय नं.- १५ यस नगरपालिका लाई चालु आ.व. को बजेट तथा कार्यक्रममा सशर्त अनुदान अन्तर्गत वडा ५ मा जेष्ठ नागरिक दिवा विश्राम भवन निर्माण कालागि प्राप्त रकम अनुसार स्कूलचौन बजारमा रहेको यस भन्दा पहिले साविक गाउँपालिका कार्यालय रहेको र हाल जिर्ण अवस्थामा रहेको पुरानो घर हटाई निर्माण कार्य प्रारम्भ गर्न ले-आउट गर्न जाँदा स्थानीय बासीन्दाहरूले अवरूद्ध खडागरेको र पटक पटक छलफल गर्दा पनि उक्त स्थानमा जेष्ठ नागरिक दिवा विश्राम भवन निर्माण गर्न सहमति जुटन नसकेको र ठेक्का बन्दोवस्त समेत भई सकेकोले सोहि वडाको बालुबथानमा रहेको जेष्ठ नगागरिक एवम् धार्मीकस्थल संरक्षण संस्था नेपालको को जग्गामा जेष्ठ नागरिक दिवा विश्राम भवन निर्माण गर्ने गरि स्थान परिवर्तन गर्ने र यसरी स्थान परिवर्तन गर्दा कूल ठेक्का रकममा व्ययभार नथपीने गरि आवश्यकता अनुसार ड्रड्ड डिजाईन तथा लागत अनुमान परिवर्तन र आईटमवाईज भेरिएसन गरि गराई उक्त भवन निर्माण कार्य गर्ने गराउने निर्णय गरियो ।

साथै दशौ नगर सभा बाट गौरादह नगरपालिका वडा नं. ५ को बालुबथानमा जेष्ठ नागरिक दिवा भवन निर्माण (क्रमगत) का लागि विनियोजित रू. १०,००,०००।- नगर सभा बाट अनुमोदन गर्ने गरि योजना परिवर्तन गरि वडा नं. ५ को बालुबथान बजारमा टहरा निर्माणमा थप गरि रू.२२,००,०००।- कायम गर्ने र बालुबथान बजारमा टहरा निर्माणको कार्य गर्ने गराउँने कार्य समेत निर्णय गरियो ।

प्रस्ताव नं २५:विविध

निर्णय नं. २५.१ - चालु आ.व. मा कृषि तथा पशुपन्छी विकास मन्त्रालय बाट महारानी झोडा साना किसान कृषि सहकारी संस्था लि. गौरादह - ५ संग ५०% लागत साझेदारीमा खाद्य गोदाम निर्माणका लागि नगरपालिकामा बजेट तथा कार्यक्रम प्राप्त भएकोमा उक्त सहकारी संस्थाले साझेदारी गर्नु पर्ने रकमको लागि स्रोत जुटाउन असमर्थ रहेकोले स्रोत व्यवस्थापन गरि नगरपालिकालाई कार्यान्वयन गर्न अनुरोध गर्ने व्यहोरा समेत उल्लेख गरि प्राप्त को सम्बन्धमा छलफल हुँदा नगरपालिका ले ५०% रकम थप गरन सक्ने अवस्था नरहेकोले चालु आ.व. मा कृषि तथा पशुपन्छी विकास मन्त्रालय बाट प्राप्त रकम बाटै उक्त खाद्य गोदाम निर्माण गर्न कार्यक्रम स्विकृत भएका बखतको ड्रईङ्ग , डिजाईन र लागत अनुमान प्राप्त रकम अनुसार आवश्यक परिवर्तन कार्यान्वयन प्रकृया अगाडी बडाउँने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं.२५.८ - गौरादह नगरपालिकालाई चालु आ.व. ०७९\०८० का लागि सशर्त अनुदान तर्फको स्विकृत बजेट कार्यक्रम अनुसार प्रगति माध्यमिक विद्यालयको भवन तथा शौचालय निर्माणका लागि ठेक्का बन्दोबस्त भईसके पछि विद्यालय व्यवस्थापन समितिले ड्रईङ्ग डिजाईन अनुसार दुई तले शौचालय निर्माण गर्दा गराउँदा अस्वाउदिलो अग्लो हुनेको साथै साँगुरो समेत हुने भएकोले भुई तला मात्र भएको अलि ठूलो शौचालय बनाउन माग गरेको सम्बन्धमा छलफल हुँदा आर्थिक व्यय भार नथपीने गरि आवश्यकता अनुसार ड्रइङ्ग डिजाईन तथा लागत अनुमान परिवर्तन र आईटमवाईज भेरिएसन गरि गराई निर्माण कार्य गर्ने गराउँने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं.२५.९ - दशौ नगर सभाको नितीगत निर्णय अनुसार नगर कार्यपालिकाको मिति २०७९\१०\१६को १०औं बैठकको निर्णय अनुसार मिति २०७९\१२\१० मा नगर प्रमुख ज्यू को अध्यक्षतामा गौरादह उद्योग वाणिज्य संघका अध्यक्ष लगायतका प्रतिनिधीहरू सहितको बैठकमा भएको देहाय अनुसारका सहमतीहरू बैठकमा जानकारी भयो ।

सहमतिका बुँदाहरू:-

- वडा नं.३ मा रहेको गौरादह उद्योग वाणिज्य संघ को स्वमित्वमा रहेको सामुदायीक भवन निर्माणमा समयमा जग्गादाताहरू, चन्दादाता लगायतका सहयोगदाताहरू र नेपाल सरकार अनुदान प्राप्तिमा समयमा गरिएका प्रतिबद्धताहरूका यकीन गरि गौरादह उद्योग वाणिज्य संघले चालु आ.व. भित्रै शिलालेख निर्माण गरिसक्ने ।
- माथि उल्लेख गरिएको गौरादह उद्योग वाणिज्य संघ को स्वमित्वमा रहेको ६५×१२० वर्ग फिट को सभाहल, वरणडा, भुईतलाको उत्तर तर्फका ५ वटा कोठा, दक्षिण तर्फको शौचालय समेत मर्मतसंभार गरि नगरपालिकाले खेलकुद तालिम केन्द्र (कवर्डहल) का लागि प्रयोग गर्ने गराउँने ।
- यसरी गौरादह उद्योग वाणिज्य संघको स्वमित्वमा रहेको सामुदायीक भवन नगरपालिकाले खेलकुद तालिम केन्द्र (कवर्डहल) कालागि प्रयोग गर्न २० वर्ष सम्म मासीक रू. ६,००,०००।० (अक्षरेपी छ लाख) मात्र घर भाडा हुने प्रारम्भिक सहमती गरियो। यस प्रारम्भिक सहमतीलाई मिति २०८०\०९\१५ भित्र अन्तिमरूप प्रदान गर्ने समेत समहती गरियो ।

निर्णय नं.२५.१० नगर सभा बाट अनुमोदन हुने गरि वडा नं २ मा रहेको योजनाको नाम देहाय अनुसार संसोधन गर्ने निर्णय गरियो ।

हाल भइरहको व्यहोरा	संसोधन गरि कायम हुने व्यहोरा
एक्सल बैक बाट मुल सडक जाने सडकमा इन्टरलक ५०% नगर+२०% उपभोक्ता+३०% स्वरोजगार	एक्सल बैक बाट मुल सडक जाने सडकमा इन्टरलकिङ्ग कार्य गर्ने (प्रधान मन्त्री स्वरोजगार संग साझेदारी)

(ख)बैठक संख्या १४-०७९/८०,निर्णय मिति:-२०७९/१२/२९

प्रस्ताव नं १०: विविध

निर्णय नं १०.४ गौरादह नगरपालिका वडा नं ९ को माग अनुसार आ.व. २०७९/०८० का लागि नगरसभाबाट स्वीकृत वडाको प्रशासनिक खर्चको कार्यालय भवन मर्मतका लागि विनियोजित रकम रु ५०,०००।- मध्येबाट रु ३०,०००।- विवध शिर्षकमा र फर्निचर तथा फिक्चर्सका लागि विनियोजित रकम रु २०,०००।- पत्रपत्रिका छपाई तथा सूचना प्रकाशन शिर्षकमा रकमान्तरका गरि अनुमोदनका लागि नगरसभामा पेश गर्ने निर्णय गरियो ।

(ग)बैठक संख्या १५-०७९/८०,निर्णय मिति:-२०८०/०२/०३

प्रस्ताव नं.६: कार्यालयको कम्पाउण्डवाल को कार्य स्वीकार्यता तथा भुक्तानी सम्बन्धमा

निर्णय नं ६: यस नगरपालिकाद्वारा आ.व. २०७७/०७८ मा संचालित Construction of Municipality office Compound, Contract I.D No: GM/NCB/W/01/077-078 सम्बन्धी निर्माण कार्यको लागि मिति २०७७-०९-२३ मा ठेक्का मार्फत गर्न गराउँन संझौता गरेका निर्माण व्यवसायी न्यू भिजन कन्ट्रक्सन, गौरादह -२ झापाले कार्य सम्पन्न भएको भनि मिति २०७९\१२\०१ दिएको निवेदन अनुसार कार्यालयको प्राविधिक टोलीले योजनाको स्थलगत नाप जाँच गर्दा उक्त कम्पाउण्डवाल निर्माण को Boundary Wall को टाईविम देखिको तलको भाग प्लाष्टर र पन्टीङ्ग नगरेको, माटो पुराईको कार्य पश्चिम पट्टी भागको सतहमा गर्नु पर्ने भन्दा २० से.मी. कम देखिको र कूल निर्माण कार्यको ९२.०५% (बयानब्वे दशमल्लव शुन्य पाँच प्रतिशत) देखिएता पनि उक्त कम्पाउण्डवाल निर्माण गर्ने कार्यको उदेश्यलाई कुनै बाधा नपर्ने र क्रमागत योजनाको भुक्तानी दायित्व समेत कम हुने भएकोले निज निर्माण व्यवसायीले गरेको निर्माण कार्य स्विकार गर्न मिति २०७९\१२\२८ को प्राप्त प्राविधिकलाई अध्ययन तपसिल अनुसार गर्ने गराउँने निर्णय गरियो ।

तपसिल:-

(क) यस नगरपालिकाद्वारा आ.व. २०७७/०७८ मा संचालित Construction of Municipality office Compound, Contract I.D No: GM/NCB/W/01/077-078 सम्बन्धी निर्माण कार्यको लागि मिति २०७७-०९-२३ मा ठेक्का मार्फत गर्न गराउँन संझौता गरेका निर्माण व्यवसायी न्यू भिजन कन्ट्रक्सन, गौरादह -२ झापाले गरेको कम्पाउण्डवालको निर्माण कार्य कूल निर्माण कार्यको ९२.०५%(बयानब्वे दशमल्लव शुन्य पाँच प्रतिशत) देखिएता पनि उक्त कम्पाउण्डवाल निर्माण गर्ने कार्यको उदेश्यलाई कुनै बाधा नपर्ने र क्रमागत योजनाको भुक्तानी दायित्व समेत कम हुने भएकोले निज निर्माण व्यवसायीले गरेको निर्माण कार्य स्विकार गर्ने ।

(ख) निजलाई मिति २०७९\०८\२९ सम्म थप गरिएको म्याद (निर्माण कार्य अवधि) बाहेक पुन म्याद थप नगर्ने ।

- (ग) सार्वजनिक खरिद नियमावली २०६४ नियम १२१ को (क) र संझौताको GCC- 55.1 अनुसारको क्षतिपूर्ति असुल गर्ने ।
- (घ) सार्वजनिक खरिद नियमावली २०६४ को नियम १२४ को (२ क१) अनुसार बैंक जमानत राखी रिटेन्सन मनी फिर्ताको सुविधा नदिने ।
- (ङ) चालु वर्षमा नगरपालिकालाई प्राप्त हुने अनुदान कटौती भएको र आन्तरीक आय समेत अत्यन्त न्यून रहेको साथै चालु आ.व. का लागि क्रमागत योजनाको लागि विनियोजन शिर्षकमा विनियोजित रकम समेत खर्च भई सकेको अवस्था लाई मध्यनजर गर्दै चालु आ.व. को अन्त्य भन्दा अगावै स्रोतको व्यवस्थापन हुन सकेमा नियमानुसार भुक्तानी गर्ने अन्यथा आगामी आ.व. मा बजेट को व्यवस्था मिलाई नियमानुसार भुक्तानी गर्ने गराउने ।

प्रस्ताव नं १५ : विविध

निर्णय नं. १५.५ तपसिलमा उल्लेखित वडा कार्यालयहरूले तपसिल अनुसार माग गरे अनुसार स्वीकृति प्रदान गर्ने निर्णय गरियो । तपसिल:-

क्र. स.	वडा नं.	साविकको विवरण		संसोधित विवरण		साविकको योजना \ कार्यक्रम बाँकी हुने रकम	संसोधनको कारण
		योजना \ कार्यक्रमको नाम	विनियोजन रकम	योजना \ कार्यक्रमको नाम	विनियोजन रकम		
१	२	गुम्बा निर्माण	५१,०००।	दहलु चोकमा विश्राम टहरा निर्माण	५१,०००।-		गुम्बा निर्माणको कार्यान्वयन गर्न नसकिने
२	३	नमुना माछा पालन साना पोखरी निर्माण ५०% साझेदारी	२,००,००	लम्की स्किन रोगका लागि औषधि खरिद	२,००,०००।-	०।००	सुचना प्रकाशित गर्दा माग नआएको ।
३	३	पशु वीमा कार्यक्रम ५०% साझेदारी	१,००,०००।-	वडा कार्यालयको पार्किङ्ग निर्माण	५४,०००।-	४६,०००।-	पशु वीमा कार्यक्रम बाट बचत भएको
४	५	मोहन भट्टराई उत्तर ढकालको घर सम्म जाने बाटो ग्राभेल	९५,०००।-	कटकपुर सुकुम्बासी टोल सडक ग्राभेल गर्ने कार्य	९५,०००।-	०।००	कार्यान्वयन गर्न नसकिने

(घ) बैठक संख्या १६-०७९/८०, निर्णय मिति:- २०८०/०३/०३

प्रस्ताव नं. ३ पूजिगत कार्यक्रमहरूको नपुग भुक्तानी सम्बन्धमा।

निर्णय नं. ३ यस नगरपालिका क्षेत्र भित्र संचालित पूजिगत निर्माण तथा मर्मत सुधारका लागि स्विकृत योजना\कार्यक्रमका लागि प्रस्तावित विनियोजन गरिएको रकम अपुग हुने देखिएकोले खर्च नहुने\हुन नसक्ने कार्यक्रम तथा शिर्षक र संचितकोषको रकम शिर्षकगत आवश्यकता अनुसार आय-व्ययको अनुमानमा थप घट गरी गत आ.व को मौज्दात बाकी रकमबाट हुने भुक्तानी कार्यक्रम शिर्षक बनाई सोही कार्यक्रम शिर्षकबाट खर्च लेख्ने व्यवस्था मिलाउने निर्णय गरियो।

प्रस्ताव नं १२: विविध

निर्णय नं. १२.९ वडा नं. ३ को योजना राधाकृष्ण टोल दक्षिण माझिवस्ती सडक ग्राभेल शिर्षकमा बाकी रहेको रकमलाई वडा नं. ३ मा भएको प्रथम कृषि प्रदर्शन मेलालाई भुक्तान गर्ने निर्णय गरियो।

प्रस्ताव नं. २

चालु आ. व. २०७९\८० मा विभिन्न समिती उपसमितीले गरेका निर्णयहरू र नगर प्रमुख तथा प्रमुख प्रशासकिय अधिकृतले कार्यालय तथा कार्यक्रम संचालनका क्रममा गरेका निर्णयहरू अनुमोदन गर्ने प्रस्ताव गरिएको छ।

प्रस्ताव नं. ३

उपभोक्ता समिति, गैरसरकारी संस्था वा समुह द्वारा संचालन हुने योजना तथा कार्यक्रममा देहाय बमोजिमको लागत सहभागिता अनिवार्य हुन पर्ने गरि प्रस्ताव पेश गरिएको छ।

तपसील:-

सि.नं.	कामको विवरण	लागत सहभागिता अंश	कैफियत
१	पूर्वाधार निर्माण		
२	माटे सडक निर्माण सडक तथा पुराईको काम	२०%	
३	लुज ग्राभेलबाट सडक निर्माण तथा नियमित मर्मत	१५%	
४	उच्चस्तरिय ग्राभेल सडक निर्माण कार्य	१०%	
५	सडकमा पक्कि नाला, कल्भर्ट लगायतका अन्य संरचना निर्माण तथा मर्मतसंभार	१०%	
६	भवन निर्माण तथा भवन निर्माण संग सम्बन्धीत कार्यहरू (सामुदायिक, विद्यालय, कार्यलय, चौतारा आदी)	१०%	
७	विपन्नहरूको आवास भवन निर्माण	५%	
८	मठ मन्दीर, महाराज थान लगायत धार्मिक स्थल र शवदाहा स्थल	५%	
९	ह्युमपाईप खरिद तथा जडान	१५%	
१०	सडक बत्ति तथा विद्युतिकरण कार्य खरिद तथा जडान	१०%	
११	हाट बजार तथा टहरा निर्माण कार्य	१०%	
१२	खेलकुद कार्यक्रम	१०%	
१३	तालिम, सेमिनार तथा गोष्ठी संचालन आदी	१०%	

प्रस्ताव नं. ४

भौतिक पूर्वाधार निर्माण तर्फ रु. पन्ध्र लाख वा सो भन्दा माथि विनियोजन भएका योजना तथा कार्यक्रम प्रचलित कानून अनुसार ठेक्का प्रक्रियाबाट गर्ने प्रस्ताव पेश गरिएको छ।

प्रस्ताव नं. ५

भौतिक पूर्वाधार तर्फ उपभोक्ता समिती मार्फत गरिने निर्माण कार्यको २०८० साल मङ्सिर मसान्त भित्र सम्झौता सम्पन्न गरि सक्नुपर्ने प्रस्ताव पेश गरिएको छ।

प्रस्ताव नं. ६

आ.व. ०८०१८१ का लागि देहाय अनुसारको वार्षिक खरिद योजना स्विकृत गरियो।

आ.व. ०८०१८१ को वार्षिक खरिद योजना						
क्र. सं	विवरण	लागत अनुमान तयार गर्ने	बोलपत्र प्रकाशन/ खरिद प्रक्रिया	संझौता	कार्य सम्पन्न	कैफियत
१	आन्तरिक संकलनको ठेक्कापट्टा	नगर सभा	आषाढ मसान्त	अशोज मसान्त	आषाढ मसान्त	
२	आन्तरीक स्रोत संकलनको दैनिक क्रियाकलाप संग सम्बन्धित	नगर सभा	नपर्ने	नपर्ने	आषाढ मसान्त	
३	ठेक्का पट्टा बाट हुने भौतिक पूर्वाधार निर्माण तर्फका योजनाहरू	भाद्र मसान्त	असोज मसान्त	पौष मसान्त	जेष्ठ मसान्त सम्म	बहु वर्षे योजनाको को कार्य सम्पन्न अवधि बढीमा १८ महिना हुनेछ ।
४	उपभोक्ता समिती द्वारा संचालन हुने भौतिक पूर्वाधार निर्माण तर्फका योजनाहरू	असोज मसान्त		मङ्सिर मसान्त	जेष्ठ १५	
५	परामर्श सेवा खरिद	असोज मसान्त	कात्तिक मसान्त	पौष मसान्त	जेष्ठ मसान्त सम्म	
६	अनुदानमा विवरण गरिने वस्तु तथा सामाग्री खरिद तथा वितरण	असोज मसान्त	मङ्सिर मसान्त	पौष मसान्त	बैशाख १५	
७	कार्यालय संचालनका लागि सामाग्री खरिद	निरन्तर				
८	क्षमता विकास आय आर्जन, सशक्तिकरण का कार्यक्रमहरू	नपर्ने	असोज मसान्त	कात्तिक	बैशाख १५	

				मसान्त		
<p>पुनश्च:- नगरपालिकाको कार्यालयमा प्राप्त हुने स्रोत , नगर कार्यपालिकाले गर्नु पर्ने निर्णय र वडा समितिले गर्नु पर्ने निर्णय र संघ तथा प्रदेश सरकारका निर्णयहरु समेतका आधारमा प्रस्तावित वार्षिक खरिद योजना स्वतः परिवर्तन भएको मानी कार्यान्वयन गर्नुपर्नेछ।</p>						

प्रस्ताव नं. ७

आ.व ०८०\०८१ को नगरस्तरिय दररेट स्विकृत गर्न प्रस्ताव गरिएकोछ।

प्रस्ताव नं. ८

आर्थिक वर्ष ०७८\७९ को अत्यमा निर्धारित समय भित्र विल भरपाई पेश भएका तर online को भुक्तानी सरवर ढिला भई भुक्तानी हुन नसकेका र आर्थिक वर्षको अनत्य सम्म पनि बैक भुक्तानी हुन नसकेका अनुसूची – १ मा उल्लेखित विवरणलाई भुक्तानी दिन बाँकी (म.ले.प १८) भुक्तानी वाकी मा राखी आ.व ०८०\०८१ का लागी दायित्व सारी भुक्तानी गर्ने गराउने प्रस्ताव गरिएको छ।

प्रस्ताव नं. ९

गत आ.व मा कार्य सम्पन्न नभएका अनुसूची- २ मा संलग्न योजना\कार्यक्रमहरु आ.व ०८०\०८१ मा क्रमागत रूपमा सारी कार्यान्वयन गर्न गराउन प्रस्ताव गरिएको छ।

प्रस्ताव नं. १०

नगर प्रमुख तथा का.वा नगर प्रमुख ले हाल सम्म गर्नु भएको तोक आदेश अनुसार उपलब्ध गराईएको आर्थिक सहयोग रकम खर्चको अनुमोदनका लागी प्रस्ताव गरिएको छ।

प्रस्ताव नं. ११

सवारी चालक तथा फायरमेनहरुको कार्य प्रकृति लाई हेर्दा संभावित दुर्घटनाको मात्र तुलनात्मकरुमा बढी देखिएकोले विमाका स्किमहरुलाई हेरी विमाको व्यवस्था कार्यालयले मिलाउन प्रस्ताव गरिएको छ।

प्रस्ताव नं. १२

आ.व ०७८\०७९ को अन्तिम लेखा परिक्षण प्रतिवेदन सभामा टेबल भइ सकेकोले उक्त लेखा परिक्षण प्रतिवेदनले औल्याएका वेरुजुहरु फर्पेट गर्नगाराउन कार्यालय लाई निर्देश गर्ने र वेरुजु कम भन्दा कम आउने गरी निर्णय तथा खर्च व्यवस्थापन गर्न गराउनको लागी प्रस्ताव गरिएको छ।

प्रस्ताव नं. १३

नगर अस्पताल दैनिक संचालन गर्दा नियमानुसार काटीएका नगदी रसिद नगर अस्पतालको बैक खाता नखोलुनजेल सम्म गौरादह नगरपालिकाको बैक खातामा जम्मा गरेकोले उक्त रकम रु ७५,००५\-(अक्षरुपी पचचतर हजार पाँच नगर अस्पताललाई फिर्ता दिने प्रस्ताव गरिएको छ।

प्रस्ताव नं. १४

यसै नगरपालिका भित्र रहेको गौरादह कृषि क्याम्पसमो कृषि स्नातक तह (B.sc. Agriculture) मा विद्यार्थी भर्ना गर्दा यस नगरपालिका क्षेत्रमा स्थायी बसोवास गर्नेहरुक लागि कोटा छुट्याई दिनहुन कृषि र पशु विज्ञान अध्ययन संस्थान लाई अनुरोध गरि पठाउन प्रस्ताव गरेकोछ।

अनुसूचि-१

आ.व. ०७९\०८० मा कार्य सम्पन्न भई भूक्तानी लेखाङ्कन गर्न नसकीएका र आर्थिक बर्षको अन्त्य सम्म पनि बैकबाट चेक सटही हुन नसकेका योजना तथा कार्यक्रमहरु आ.व. ०८०\०८१ मा भूक्तानी लेख्न दायित्व सारिएको भूक्तानी बाँकी बिवरण

सि.नं.	योजना तथा कार्यक्रमको नाम	उपभोक्ता समिति/ठेकेदार कम्पनी/संस्था/सप्लायर/ ब्यक्ति आदिको नाम	भूक्तानी हुने रकम	कैफियत
१	शवदाह गृह निर्माण, वडा नं. ५, ६, ७ र ९, (GM/NCB/W/02/078-079)	सत्य साई निर्माण सेवा, चैनपुर-०३, संखुवासभा	४२०५२५	
२	सडक कालोपत्रे गर्न बेसकोर्स निर्माण (टेलिकम मार्ग-सामूदायिक भवन मार्ग-नारायण आचार्य-दुर्गा आ.वि. सडक), वडा नं. ०२ र ०३. (GM/NCB/R/4/079-080)	थो थो केरेक पोगिरो निर्माण सेवा, फिदिम, पाँचथर	२४६४२६५	
३	सुकुना कल्भर्ट मर्मत तारजाली र माटोको काम, वडा नं. ०७	इनोभेशन कन्स्ट्रक्शन सर्भिस प्रा.लि., दमक-०४, झापा	८४५१५३	
४	छविलाल भण्डारीको घरछेउ कल्भर्ट मर्मत, गौरादह-०३	श्याम कन्स्ट्रक्शन, पाख्रिवास-०४, धनकुटा	६५९४३०	
५	कृषि विकास शाखा भौतिक सुधार, गौरादह-०१	प्रिन्स एण्ड प्रिन्सेस निर्माण सेवा, गौरादह-०२, झापा	२९६००८	
६	पशु विमा तथा पशु ए.आई (५०% साझेदारी), वडा नं. ०२	युनाईटेड एजोड ईन्सुरेन्स लि., विर्तामोड	१५००००	
७	लघु उद्योग संचालन साझेदारीमा (पापड वनाउने), वडा नं. ०५	नमूना पापड लघु उद्योग, गौरादह-०५	२०००००	
८	अचार तयारी गरि राख्ने भाडा खरिद साझेदारी वडा नं. ५	नमूना अचार लघु उद्योग गौरादह ५	४००००	
९	रामचन्द्रे सिंचाई बाँध तथा धाद्रो नियन्त्रण, वडा नं. ०७	लक्ष्मण ओस्ती, गौरादह-०७	९६००	
१०	आदिवासी जनजाती लक्षित कार्यक्रम, वडा नं. ०७	सुनकोशी मोटर ड्राइभिङ ट्रेनिङ सेन्टर, गौरादह-०१	१३२०००	
११	ऐन, नियम तथा कार्य विधि, मापदण्ड हरूको मस्यौदा निर्माण तथा परामर्श सेवा वापत	बिपिन फाउण्डेसन, काटमाण्डौ	४५००००	
१२	दामुना बजार वरिपरि ड्रेन र स्लाब निर्माण, वडा नं. ०६ (GM/NCB/W/8/079-080)	न्यू सगरमाथा कन्स्ट्रक्शन, दमक-०६, झापा	१२४२६०९	
१३	खानेपानी पाईप गाड्ने काम, वडा नं. ०९	श्री वैगुन्धुरा खानेपानी तथा सरसफाई उपभोक्ता समिति, गौरादह-०९	४००००	

१४	एक्सल बैंक बाट मुल सडक जाने सडकमा ईन्टरलक, वडा नं. ०२	सडक इन्टरलकिङ्ग गर्ने रोजगार उपभोक्ता समिति गौरादह-०२	१०३१७२८	
१५	जामबाडी पैनीमा नाला निर्माण, वडा नं. ०३	जामबाडी पैनीमा नाला निर्माण उपभोक्ता समिति, गौरादह-०३	१७५००००	
१६	गौरादह नगरपालिका भवन निर्माण कार्य, वडा नं. ०२ (GM/NCB/W11/079-080)	विश्वजित निर्माण सेवा, बराहक्षेत्र-०८, सुनसरी	७०९६६१	
१७	गेरिया खोलामा ट्रष्ट त्रिज निर्माण का लागि सामाग्री आपूर्ति गर्ने कार्य	ईन्टरटेक प्रा.लि. , बुटवल	१६१०३८१.६२	आ.व. ०८०/०८१ को झोलुङ्गेपुल क्षेत्रगत निर्माण कार्यमा विनियोजित रकम बाट भुक्तानी दिने।
१८	गौरादह नगरपालिका कार्यालय भवन घेराबारा (GM/NCB/W/01/077-078)	न्यू भिजन कन्स्ट्रक्शन कम्पनी प्रा.लि., गौरादह-०२, झापा	७७७७४५.१७	कार्यपालिकाको बैठक संख्या:- १५/२०८०/०२/०३ को निर्णय अनुसार सार्वजनिक खरिद नियमावली, २०६४ को नियम १२१ को (क)र सम्झौताको जि.सि.सि ५५.१ अनुसारको ७४ दिनको क्षतिपूर्ती असुल गर्ने र सोहि नियमावलीको नियम १२४ को उपनियम(२क१) अनुसार बैंक जमानत राखेको रिटेन्सन मानी फिर्ताको सुबिधा नदिने।
१९	वडा नं. ९ को डिजीटल एल. ई. डि. को भूक्तानी बाँकी	आरम्भ कम्प्युटर प्रा लि, दमक	१२००००	
२०	वडा नं. ९ को फर्निचर आपूर्तिको भूक्तानी बाँकी	आर सी फर्निचर, दमक	२४८०००	

२१	योजना शाखको प्रिन्टर	गौरादह कम्प्युटर सप्लायर्स, गौरादह	२९०००	
२२	१२ औं नगर सभा संचालन गर्दा को साउण्ड सिस्टम र मन्च व्यवस्थान बापु को बाँकी रकम	विपिन कुमार रिजाल, गौरादह	२७०००	
२३	वडा नं. ५ को कृषि तालीम संचालनको भुक्तानी बाँकी	अशोक बाँस्कोटा	१२०००	
२४	फल्डमा खटिने कर्मचारी लाई रेनकोट खरिद	मनकामना क्लोथिङ ट्रेडर्स, गौरादह	१५००७	
२५	दाधिकारी तथा कर्मचारीहरूले प्रयोग गरेको सवारी साधन को ईन्धन को आषाढको भुक्तानी बाँकी	नवदुर्गा आयल स्टोर्स, गौरादह	७८३२८	
२६	सुल्केरी षण खर्च	सुनिता माझि, गौरादह	२०००	
२७	कार्यालयमा वायीरिड का समानहरू र मर्मत संभार	दमक बिजुली भण्डार, दमक झापा	४३१०५९	
२८	कार्यालयको ानी धारा मर्मत संभार	जय श्री राम सप्लायर्स गौरादह झापा	४७५५०	
२९	स्वास्थ्य चौकी कोहवरामा ानी तन्ने मोटर आपूर्ति	धिभरा टेडर्स , गौरादह	१९७५०	
३०	स्वास्थ्य चौकी कोहवरामा ानी तन्ने मोटर जडान र सोका सामाग्रीहरू	नवराज इलेक्ट्रोनिक्स मर्मत केन्द्र गौरादह झापा	२९३००	
३१	कार्यालयको ानी फिल्टर मर्मत संभार	धिरज निरज इन्टरप्राइजेज गौरादह झापा	९०००	
३२	नगर अस्पतालको विधुत मर्मत	सुफथ बिजुली भण्डार गौरादह झापा	१९५५०	
३३	स्वामी चौक चप्रामारी जाने बाटो ग्राभेल, गौरादह-०५	अर्जुन गुरागाई	१०००००	
३४	ब्रिजलाल गनगाईको घर जाने बाटो ग्राभेल, गौरादह-०६	रोहित साकोटा	१०००००	
३५	अमर मा.वि गौरादह वडा नं. ०९ मा इलेक्ट्रिकेसन तथा	सुहाना इन्टरप्राइजेज, बण्णुधुरा	१२५०००	
जम्मा			१४२४१६४१	

सटही हुन बाँकि चेकको विवरण २०७९/८०

	योजना तथा कार्यक्रमको नाम	भुक्तानी प्राप्त गर्ने को विवरण	रकम	कफियत
1	वडा नं. ७ को वृत्त चित्र निर्माण	समृद्धि मल्टिमिडिया	८०७५०	
2	गाडी भाडा	जगत बहादुर खड्का	४५००	
3	कार्यालय सहयोगि लाई चिठ्ठि षण पुर्याउन	लक्ष्मी साइकल स्टोर, गौरादह	९८५०	

४	सडक मर्मत संभार कार्य	कालोपत्रे इन्जिनियरीङ्ग इन्फाटेक, काठमाण्डौ	१०८३०
	<i>जम्मा</i>		१०५९३०

अनुसूचि-२

आ.व. ०८०।०८१ मा ठेक्का योजना तथा कार्यक्रम हरु लाई क्रमागत योजना कायम गरि निर्माण कार्यलाई निरन्तरता दिई कार्य सम्पन्न गरिने योजना कार्यक्रमहरुको विवरण

सि.नं.	योजनाको नाम	निर्माण कम्पनीको नाम	सम्झौता रकम	हालसम्म भुक्तानी	भुक्तानी बाँकी	कैफियत
क	पुल तथा कल्भर्ट सम्बन्धी					
१	सिंघियाडुबा कल्भर्ट निर्माण, वडा नं. ०६, (GM/NCB/2/079-080)	विश्वजित निर्माण सेवा, बराहक्षेत्र-०८, सुनसरी	४४५९५००.६९	३९००००.००	४०६९५००.६९	
२	लेहरा होली बक्स कल्भर्ट निर्माण वडा नं. ०८ (GM/NCB/W/3/ 079-080)	आयर्स इन्जिनियरिङ्ग एण्ड कन्स्ट्रक्शन कम्पनी, मध्यपुर ठिमी-०९, भक्तपुर	३९२६१२४.४२	२३८०२००.२९	१५४५९२४.१३	
३	बक्स कल्भर्ट (लालपैनी खोला, जलेश्वरपूर्व, चिरञ्जिवीपूर्व, वडा नं. ०१ र ०२ (GM/NCB/W/4/079-080)	भिकेश निर्माण सेवा, राजगढ-०३, सप्तरी	५७५४६८१.८१	३८१५८३६.०५	१९३८८४५.७६	
४	रामचन्द्रे कल्भर्ट र दामुना कल्भर्ट निर्माण, वडा नं. ०४ र ०६ (GM/NCB/W/5/079-080)	भिकेश निर्माण सेवा, राजगढ-०३, सप्तरी	४२५५२१५.०५	३७२०००.००	३८८३२१५.०५	
५	कल्भर्ट निर्माण (सिताराम दाहालपूर्व, यज्ञ लुइटेल् दक्षिण), वडा नं. ०९ (GM/NCB/W/6/079-080)	प्रश्ना निर्माण सेवा, बिर्तामोड-०४, झापा	४०८९५३२.२५	२५६२०४२.७७	१५२७४८९.४८	
६	गौरादह वडा नं. ०२, र गौरादह वडा नं. ०९, अधिकारीटोल जोड्ने कृष्णखोला माथि मोटरेबल पक्की पुल निर्माण, (GM/NCB/W/7/079-080)	बराल बेल्टार जेभि, बिराटनगर-०७, मोरङ	४४३९१३०५.५८	६८७४९८९.४५	३७५१६३१६.१३	चालु आ.व. ८०८१को सम्पुरक

७	गौरीया खोलामा ट्रष्ट त्रिज निर्माण कार्य ङडा नं. ८	गौरीया खोलामा ट्रष्ट त्रिज निर्माण उपमोक्ता समिती, ङडा नं. ८	२८३८१८०.०१	११७९७६८.०९	१६५८४११.९२	आ.प. ०८०/०८१ को झोलुङ्गेपुल क्षेत्रगत निर्माण कार्यमा ङि नियोजित रकम बाट भुक्तानी दिन नपुग भएमा क्रमागत योजना भूक्तानि दिने ।
ख	सडक कालोपत्रे सम्बन्धी	-				
८	पेट्रोलपम्पदेखि राधाकृष्ण मन्दिरसम्मको सडक कालोपत्रे, ङडा नं. ०१, (GM/NCB/R/1/ 079/080)	अग्रिम कन्स्ट्रक्शन एण्ड कन्ट्राक्टिङ प्रा.लि., गौरादह-०१, झापा	६३४९८१०.६५	३३२८१८३.७०	३०२१६२६.९५	
९	सडक कालोपत्रे गर्न बेसकोर्स निर्माण (सनराइज मार्ग, बेलडाँगी-पिपलचोक सडक), ङडा नं. ०१, (GM/NCB/R/3/079-080)	इनोभेसन कन्स्ट्रक्शन सर्भिस, दमक-०४	६७९४९००.४६	३५७७७३८.९०	३२१७१६१.५६	
१०	सडक कालोपत्रे गर्न बेसकोर्स निर्माण (टेलिकम मार्ग-सामूदायिक भण्डार मार्ग-नारायण आचार्य-दुर्गा आ.पि. सडक), ङडा नं. ०२ र ०३. (GM/NCB/R/4/079-080)	थो थो केरेक पोगिरो निर्माण सेण्टा, फिदिम, पाँचथर	१०४२०५५७.२७	६४८२४२६.२४	३९३८१३१.०३	
११	सडक कालोपत्रे गर्न बेसकोर्स निर्माण (नमूना सडक डोरामारी), ङडा नं. ०४, (GM/NCB/R/5/079-080)	ओम निर्माण सेण्टा, दमक-१०	८२३९९८५.७५	५३५७५९६.७५	२८८२३८९.००	
११	सडक कालोपत्रे गर्न बेसकोर्स निर्माण (टंक ढकाल-जगत पाण्डे मार्ग, चान्दु घाट सिमसार मार्ग, दामुना फकिरढिप मार्ग), ङडा नं. ०५ र ०६, (GM/NCB/R/6/079-080)	खिरपोखरी निर्माण सेण्टा, कानेपोखरी गाउँपालिका-०५	१०३१५२३०.३३	५१५८९२६.१२	५१५६३०४.२१	

१३	सडक कालोपत्रे गर्न बेसकोर्स निर्माण (टोपलालचोक-कर्णबहादुर-झोलुङ्गेबीच सडक-बैराती सडक), वडा नं. ०७ र ०८, (GM/NCB/R/7/079-080)	ओम निर्माण सेवा, दमक-१०	७४५१८३७.५०	४२५५३९६.६४	३१९६४४०.८६	
१४	वडा कार्यालय पूर्वदक्षिण १९ नं. नहरहुँदै हुलाकी सडकसम्म स्तरोन्नति, वडा नं. ०९ (GM/NCB/R/8/079-080)	मा पाथिभरा निर्माण सेवा, कन्काई नगरपालिका-०३, झापा	२६७९०००.००	२३००००.००	२४४९०००.००	
ख.	भवन तथा ड्रेन सम्बन्धी					
१५	गौरादह नगरपालिका भवन निर्माण कार्य, वडा नं. ०२ (GM/NCB/W/11/079-080)	विश्वजित निर्माण सेवा, बराहक्षेत्र-०८, सुनसरी	२७५९२४५.७२	२४०९६६०.७२	३४५५८५.००	
१६	महारानीझोडा सानाकिसान स्टोरेज गोदाम निर्माण, वडा नं. ०५ (GM/NCB/W/12/079-080)	हेना कन्स्ट्रक्शन, दमक, झापा	१४०१८५३६.३४	१०२७२२१५.६२	३७४६३२०.७२	सशर्त निकास भई आएमा मात्र आ.व. ०८०१०८१मा निर्माण कार्य हुने
१७	बालुवथान बजारमा सेड निर्माण, वडा नं. ०५ (GM/NCB/W/12/079-080)	अग्रिम कन्स्ट्रक्शन एण्ड कन्ट्रिक्टिङ प्रा.लि., गौरादह-०१, झापा	२८३६५०८.३१	१६००७९८.३१	१२३५७१०.००	
१८	दामुना बजार वरिपरि ड्रेन र स्लाब निर्माण, वडा नं. ०६ (GM/NCB/W/8/079-080)	न्यू सगरमाथा कन्स्ट्रक्शन, दमक-०६, झापा	१८१९५०१.६०	१२४२६००.६१	५७६९००.९९	
१९	नगरपालिकाकार्यालय परिषर भित्रको खाली ठाउँमा चौतारा निर्माण	श्रेष्ठ सि.एम., शिवसताक्षि - ३ कन्स्ट्रक्शन	१००००००.००	०.००	१००००००.००	
२०	आधारभूत स्वास्थ्य केन्द्र निर्माण, वडा नं. ८	N3 निर्माणसेवा, दमक-२ झापा	३४०२७७६.१८	४१९४५१.१७	२९८३३२५.०१	स्वास्थ्य मन्त्रालय बाट निकास भई आएमा भूक्तानी हुने ।
ग.	परामर्श सेवा सम्बन्धी	-	-	-	-	

२१	Preparation of Disaster Management Plan of Gauradaha Municipality	नेपाल डेभलपमेन्ट कन्सल्टेन्सी, अनामनगर, काठमाडौं	७९६१९८.००	३१८४७९.२०	४७७७१८.८०	
२२	गौरादह नगर अस्पतालको बिस्तृत परियोजना प्रतिवेदन (DPR) निर्माण	अर्वान पार्क प्रा.लि., पाटनढोका, ललितपुर-०३, पाटनढोका	१७३२५००.००	०.००	१७३२५००.००	
२३	मध्यकालीन खर्च संरचना तर्जुमा सम्बन्धी	सेन्टर फर रिसिलियन्स एण्ड डेभलपमेन्ट प्रा.लि., भक्तपुर	४९२६८०.००	१४७८०४.००	३४४८७६.००	
जम्मा			१५०८२३८०७.९२	६२३७६११४.६३	८८४४७६९३.२९	

उपभोक्ता समितीहरू मार्फत निर्माण कार्य भई रहेका क्रमागत योजनाहरू

सि.नं.	योजना तथा कार्यक्रमको नाम	विनियोजित रकम	हालसम्म भूक्तानी	भूक्तानी बाँकी
१	राधाकृष्ण मन्दिरदेखि प्रज्वल क्याम्पससम्मको सडकमा ड्रेन निर्माण (गोल्छा गोदामसम्म), गौरादह-०१	३३५००००	३००००००	३५००००
२	लाखे होलीमा ट्रस ब्रिज निर्माण, गौरादह-०४	९६०००००	३८०२४०	९२९९७६०
३	चान्दु ट्रस्ट बृज निर्माण (क्रमागत), गौरादह-०५	२००००००	६४७७८९	९३५२२९९
४	अमर मा.वि. वाल उद्यान पार्क निर्माण, वडा नं. ०७ को सिमानामा रहेको झोलुङ्गेपुल आवत जावतका लागि दुवैतर्फ माटो पुर्ने काम र राम जानकी परिषर इन्टरलकिड कार्य, गौरादह-०९	९००००००	६९९०००	३८९०००
५	गौरादह डिपुचोकदेखि बजारसम्मको सडक पेटीमा इन्टरलक बिछ्याउने काम २५% समुदायको साझेदारी रकम थप हुने	४६८५०००	२२८४७९३	२४००२०७
६	चौतारा निर्माण तिन स्थानमा, गौरादह-०९	६०००००	०	६०००००
७	श्रीजङ्गा पूर्व सडक ग्राभेल, गौरादह-०५	३०००००	०	३०००००
११	पावर ट्रेलर खरिद तथा वितरण, गौरादह-०४	४०००००	०	४०००००

१२	सिङ्गियाडुवा कल्भर्टमा तारजाली र बाटोको काम, गौरादह-०६	२५००००	०	२५००००
१३	एक गाउ एक नर्सरी, एक घर एक करेसाबारी	३०००००	०	३०००००
१४	सहकारी सगँ साझेदारीमा कृषी बाली उत्पादन प्रवर्द्धन कार्यक्रम	५०००००	०	३०००००
	जम्मा			७६९९७६

स्रोत को न्यूनताको कारण बजेट विनियोजन हुन नकेका तपनील अनुाएको योजना तथा कार्यक्रम हरु लाई योजनाबैकमा राखी ँ ष/प्रदेश ँ रकार तथा विकाा का अन्य ँ ङेदार तथा दाताहरु ँ ष बाट स्रोतको व्यवस्थापन गरि ँ षालन गरिने व्यवस्था मिलाईनेछ ।

क्र.ा	योजनाको नाम	वडा नं	अनुमानित बजेट रकम	कैफियत
१	गौरादह नं र चक्रपथ निर्माण			
२	गौरादह नगरपालिका भित्र जग्गा प्राप्ति गरी रंगशाला निर्माण			
३	गौरादह नगरपालिका भित्र जग्गा प्राप्ति गरी बसपार्क निर्माण			
४	गौरादह नगरपालिका भित्र जग्गा प्राप्ति गरी व्यावसायिक कम्प्लेक्स निर्माण			
५	गौरादह नं र अस्पताल निर्माण	१		
६	गौरादह पर्यटकीय पोखरी स्थल निर्माण तथा संरक्षण	१		
७	पारिजात चोकबाट स्कुलचौन खानेपानी सडक कालोपत्रे	१	२५००००००	
८	जनता मा.वि. हुँदै मोक्षेश्वर शिवालय मन्दिर सडक कालोपत्रे	१	१०००००००	
९	पेट्रोल पम्प बाट डिट्ठा चोकसम्मको सडक कालोपत्रे	१	२०००००००	
१०	सुवास कटुवालको घर उत्तरबाट नेपाल टेलिकम अफिस हुदै गौरिगंज सडक जोड्ने सडक कालोपत्रे	१	१५००००००	
११	गौरादह बजारबाट सितापुरी स्कुलसम्म सडक कालोपत्रे	१	५०००००००	
१२	अर्जुन देव राईको घरबाट डिट्ठा चोक हुँदै ठेकीटोल सडक कालोपत्रे	१	३०००००००	
१३	सितापुरी मिलचोकबाट गौरादह बजार जाने सडक कालोपत्रे	१	२५००००००	
१४	जनता माध्यमिक बिद्यालय बाट हस्पिटल सम्मको ड्रेन कालोपत्रे	१	५००००००	
१५	रचना बोर्डिङ्ग स्कुलबाट रेडक्रस कार्यालयसम्म सडक कालोपत्रे	१	२०००००००	
१६	पेट्रोल पम्प बाट मोक्षेश्वर मन्दिर सम्म सडक कालोपत्रे	१	१०००००००	
१७	जयचोक बाट त्रिबेणी चोक सम्म सडक कालोपत्रे	१	१०००००००	
१८	अपर कृष्णे खोलामा पक्की पुल निर्माण, लालपैनी	१	३०००००००	
१९	गेउरिया खोला डाँडा गाउँमा पक्कीपुल	१	७५०००००	
२०	गौचरण बाँसवारी जोड्ने किस्ने खोलामा पक्की पुल निर्माण	१	२०००००००	

२१	गौरादह बजार र डिपु असपास ढल तथा ड्रेन निर्माण	१	२०००००००	
२२	मदन भण्डारी पार्क तथा सिमसार क्षेत्र संरक्षण, अपरकृष्णे	१	१०००००००	
२३	डाँडागाउँ चर्च भौतिक सुधार	१	५००००००	
२४	प्रणामी मन्दिर सितापुरी भौतिक सुधार	१	५००००००	
२५	निलगिरी पानी निकास तथा ड्रेन निर्माण	१	१५००००००	
२६	चैतुचोक पश्चिम पुरानो बाटो कालोपत्रे	१	५०००००००	
२७	गुरुड चोक बाट कददु डाडा सम्म सडक कालोपत्रे	१	१५००००००	
२८	जनता माध्यमिक बिद्यालय देखि मेडीम्याक्स सम्म ड्रेन निर्माण	१	६००००००	
२९	पारिजात चोक बाट डिपु स्कुलचौनसम्म सडक कालोपत्रे	१	१८००००००	
३०	निलगिरी टोल बिकासमा ३ कि.मि. सडक कालोपत्रे र ड्रेन निर्माण	१	२२००००००	
३१	सनराइज मार्ग ड्रेन/ रिटेनिंग वाल निर्माण	१	१५००००००	
३२	जनता माध्यमिक विद्यालयको भवन निर्माण, गौरादह-१	१	१०००००००	
३३	टिकघारीमा वाल उद्यान पार्क निर्माण	१	३०००००००	
३४	गेउरिया खोला र कृष्णे खोलामा नदि नियन्त्रण	१	१०००००००	
३५	लालपैनी खोलामा नदि नियन्त्रण	१	१०००००००	
३६	खेत ताजपुरियाको घर छेउको पैनिमा कल्भर्ट निर्माण	२	५००००००	
३७	सरस्वती आधारभूत माध्यमिक विद्यालय घेरावारा, हाँसखोरा	२	५००००००	
३८	वडा कार्यालय जाने बाटो कालोपत्रे १.५ कि.मि.	२	२०००००००	
३९	कृषि सडकबाट आल्ट्रा मार्ग हुँदै मूल सडक जोड्ने बाटो कालोपत्रे	२	२०००००००	
४०	वडा कार्यालय भवनमा तला थप	२	२००००००	
४१	मादलडाँगा मार्ग सडक कालोपत्रे	२	१०००००००	
४२	दहलु वानको कल्भर्ट निर्माण	२	३००००००	
४३	कृषि क्याम्पस दक्षिण धोविनिया जोड्ने सडक कालोपत्रे	२	२०००००००	
४४	खानेपानी पाइप विस्तार कार्य	२	५००००००	
४५	विद्युतीकरण तथा विद्युत पोल तार ब्यवस्थापन	२	२५०००००	
४६	अमर मा.वि. ६ कोठे नयां भवन निर्माण	२	१०००००००	
४७	कन्काई सिड्स प्रा.लि. बाट गंगा चापाँगाइको घर हुँदै टिकाराम चम्लागाईको घर सम्म सडक कालोपत्रे	२	२०००००००	
४८	शिद्वेश्वर शिवालय मन्दिर भवन निर्माण	२	१०००००००	

४९	अमर मा.वि. पश्चिम ज्ञानज्योति सम्म ड्रेन सहितको सपक कालोपत्रे	२	१५००००००	
५०	शिक्षितया कलभटबाट ठाकुर चोक सम्मको सपक कालोपत्रे	२	१३००००००	
५१	बर्लमभिट्टामा किष्णोघाट घाट निर्माण तथा तटबन्धन निर्माण	२	१३००००००	
५२	गौरादह बजारबाट दलहुचोकसम्म सपक कालोपत्रे	२	१५००००००	
५३	कमल विष्टको घरबाट नारायण काफ्लेको घरहुँदै कृषि बजारसम्मको सपक कालोपत्रे	२	१५००००००	
५४	गाँगीमार्गमा रिटेनिङ्ग वाल सहित सपक कालोपत्रे	२	३३००००००	
५५	धिरज साहको घर पश्चिम शन्ति मार्ग सम्म रिटेनिङ्ग वाल सहितको सपक कालोपत्रे	२	४०००००००	
५६	स्वर्गद्ववारी मार्ग उच्चस्तरिय ग्राभेल	२	३०००००००	
५७	सन्थाल मार्ग रिटेनिङ्ग वाल सहित वेस निर्माण	२	४०००००००	
५८	चिरन्जिवी बस्नेतको घरपूर्व तिलक वि.क. को घरसम्म रिटेनिङ्ग वाल सहित वेस निर्माण	२	३०००००००	
५९	किस्ने सिंचाई नहर मर्मत तथा विस्तार	२	३०००००००	
६०	कृष्णखोलामा तटबन्धन निर्माण	२	५००००००	
६१	वि.पि. स्मृती भवन निर्माण	२	१५०००००	
६२	नगरपालिका कार्यालय भवन निर्माण तथा तला थप	२	२०००००००	
६३	खरेल पाँठा वरगाछी दुधाली सपक कालोपत्रे	३	२५००००००	
६४	धोविनिया-सोमराज टोल-वागाली चोक जाम्बाणी सपक कालोपत्रे	३	१६००००००	
६५	वडा कार्यालय जाने सडक कालोपत्रे	३	१०००००००	
६६	जय बहादुर अधिकारीको घर हुँदै सिंहदेवी देउराली सपक कालोपत्रे	३	१०००००००	
६७	छेत्रबहादुर अधिकारीको घर पश्चिम वरगाछी सपक कालोपत्रे	३	१०००००००	
६८	वंगो गेउरीया गैरीगाउँ सपक कालोपत्रे	३	२०००००००	
६९	धोविनिया नौवाटोली सपक कालोपत्रे	३	१५००००००	
७०	कुमार रेग्मीको घर पश्चिम कर्माकार वस्ती सपक कालोपत्रे	३	६००००००	
७१	गंगाराम भण्णारीको घर दक्षिण जाम्बाणी सपक कालोपत्रे	३	१६००००००	
७२	धिमधिमे चोक सूर्योदय स्कुल उततर सपक कालोपत्रे	३	१५००००००	
७३	धिमधिमे होली सिंचाई, सिमसार तथा पर्यटन स्थल विकास र भौतिक निर्माण	३	१०००००००	
७४	सामुदायिक भवनलाई कर्भण हल बनाउने	३	७००००००	

७५	गेउरीया खोला कोरीडोर एवं तटबन्धन विस्तार र दुई ठाउँमा पक्की पुल निर्माण	३	३५००००००	
७६	सामुदायिक भकारो कार्यक्रम उत्पादन देखि वजारीकरणसम्म	३	३००००००	
७७	पुस्पाञ्जली चोक पश्चिम र दक्षिण नाला निर्माण	३	७००००००	
७८	सडक बत्ती ५०% लागत साझेदारीमा (सोलार बत्ती मर्मत समेत)	३	४००००००	
७९	बागालि चोक पश्चिम र दक्षिण पानी निकास नाला व्यवस्थापन	३	१००००००	
८०	चक्लाबन्दी खेतीको लागी गरा सुधार कार्यक्रम	३	३५००००००	
८१	सामूहिक गोठ, सामूदायीक भकारो कार्यक्रम	३	१००००००	
८२	कामदार समूह गठन र रिभल्युड फण्ड स्थापनामा सहयोग	३	२००००००	
८३	टोल विकास ६ र ७ मा ढल नाला निर्माण	३	१२००००००	
८४	धिमधिमे सिंहदेवी सिमसार पर्यटनकेन्द्र भौतिक निर्माण	३	३०००००	
८५	जगदिश्वर शिवालय मन्दिर मर्मत तथा पार्क निर्माण	३	२००००००	
८६	विद्युतीकरण, सडक बत्ती, पोल तथा तार ब्यवस्थापन	३	१०००००००	
८७	खरेलडाँडा, वरगाछी, जाम्वाडी सडक स्तरोन्नती	३	१००००००	
८८	मसानघाटमा स्मारकपार्क एवम व्यायामसाला निर्माण	३	३६०००००	
८९	धोविनिया चोकबाट शर्मानन्दको घर हुँदै जय बहादुर सोमराज टोल सडक स्तरोन्नती	३	२५००००००	
९०	सूर्योदय स्कुल उत्तर सडक स्तरोन्नती	३	५००००००	
९१	अतिथि सदन पश्चिम हेमनाथ मार्ग सडक स्तरोन्नती	३	८००००००	
९२	खोप केन्द्र भौतिक निर्माण	३	५००००००	
९३	वडाकार्यालयमा हल निर्माण सहितको तला थप	३	५००००००	
९४	गुराँसचोक बागालीचोक हुँदै जामबाडी सडक कालोपत्रे	३	२५००००००	
९५	ज्ञान बहादुर चोक पूर्व पश्चिम (खानेपानी मार्ग) सडक कालोपत्रे	४	१५००००००	
९६	मिलनचोकबाट रडपुरसम्मको सडक कालोपत्रे	४	४५००००००	
९७	मिलनचोक मजुवा सडक कालोपत्रे	४	४०००००००	
९८	प्रज बहादुर पौडेलको घर दक्षिण दलितबस्ति जाने सडक कालोपत्रे	४	१०००००००	
९९	भिम निरौलाको घर पूर्व सडक उच्च स्तरीय ग्राभेल	४	१००००००	
१००	देवीमार्ग पूर्व विष्णुमार्ग उच्चस्तरीय ग्राभेल	४	१००००००	
१०१	डोरामारी रामचन्द्रे दोभानमा झोलुङ्गेपुल निर्माण	४	४००००००	
१०२	गेउरिया मैदानघोपा जोरघरे सिचाईबाध निर्माण	४	२०००००००	

१०३	डिल्लीबाँध पूननिर्माण	४	१०००००००	
१०४	कञ्चनजङ्घा आ.वि. मैदानघोषा भवन निर्माण तला थप	४	५००००००	
१०५	अधुरो सिद्धेश्वर सामुदायिक भवन निर्माण मजुवा	४	४५०००००	
१०६	जनता आधारभूत विद्यालय किस्तिचौनमा कम्पाउण्डवाल र खानेपानी ब्यवस्थापन	४	२००००००	
१०७	कञ्चनजङ्गा आ.वि मैदानघोषामा कम्पाउण्डवाल र माटो भर्ने तथा सम्प्याउने	४	२००००००	
१०८	बिपन्न परिवार आबास निर्माण (१० परिवार)	४	५००००००	
१०९	स्कुलचौन धरधरे दामुना चिल्हरा सडक कालोपत्रे निरन्तर गर्ने	४	३०००००००	
११०	जोरघरे रामचन्द्रे दोभान सडक कालोपत्रे निरन्तर गर्ने	४	२५००००००	
१११	देवीमार्ग पूर्व प्रगतिचोक हुँदै वडा नं. १ पारिजातचोकसम्म सडक कालोपत्रे	४	४०००००००	
११२	रमाङ्गलो चोक पूर्व गेउरिया खोलामा पक्की पुल निर्माण वडा नं. ४	४	१५००००००	
११३	स्वामीचोक चप्रमारी दामुना सडक पिच	५	२००००००००	
११४	गुराँश चोक मजुवा चप्रमारी खण्ड सडक पीच अधुरो	४	५०००००००	
११५	डोरामारी माविमा खेलमैदान सुधार तथा गेट सहितको कम्पाउण्डवाल निर्माण	४	३००००००	
११६	मिलनचोक उत्तर पाथिभरा मन्दिर पूर्व गेउरियाखोलामा पक्की पुल	४	१५००००००	
११७	देवीमार्ग उत्तर कञ्चनजङ्गा आ.वि.हुँदै खाङ्गटा जाने सडक पीच	४	३०००००००	
११८	खाङ्गटाबाट परिवर्तनचोक हुँदै चैतुचोक जाने सडक पीच	४	३०००००००	
११९	भिमसेन आवि मजुवामा ४ कोठे पक्की भवन निर्माण	४	५००००००	
१२०	सौचालय सहितभण्डार गृह र अधुरो काम पुरा गर्ने गौरीशंकर मन्दिर	४	२१०००००	
१२१	फागुलाल मार्गपूर्व गौरीयाखोलामा मलामी विश्राम सहितको सवदाह निर्माण	४	७५०००००	
१२२	दुर्गा आचार्यको घर उत्तर गेउरिया खोलामा पक्की पुल	४	२००००००००	
१२३	खाङ्गटा त्रीवेणीचोक संकरापुर सडक स्तर बूद्धी	४	३५०००००	
१२४	श्रीजंगा चौक पूर्व चान्दु मनकामना हुँदै पिपलचौक खानेपानी पुर्व मैदानघोष्पा हुँदै पेट्रोद पम्प सडक कालोपत्रे	४	५०००००००	
१२५	मिलनचोक दक्षिण पश्चिम नयांवस्ती माझिटोल जाने बाटोमा रामचन्द्रेखोलामा बक्स कल्भर्ट	४	१०००००००	
१२६	रामचन्द्रे खोला नियन्त्रण	४	१०००००००	

१२७	गेउरियाखोला नियन्त्रण तथा तटबन्धन, परिवर्तन टोल उत्तर दक्षिण	४	१५००००००	
१२८	रङ्गपुर, मियाटोली, शंकरपुर, शान्ती चोक, स्कूलचौन, स्वामीचोक, चप्रामारी हुदै दामुना सडक कालोपत्रे	५	२००००००००	
१२९	चान्दुखाने पानी मसानघाट, चापागाईको घर दक्षिण कटकपुर हुदै चप्रामारी सडक कालोपत्रे	५	५०००००००	
१३०	रङ्गपुर खाड्टा कंचङ्जङ्घा स्कूल हुदै जोरघरे जाने सडक कालोपत्रे	५	५०००००००	
१३१	सिरिजङ्गा चोक पुर्व हुदै मैदानघोषा हुदै पेट्रोलपम्प जोड्ने सडक कालोपत्रे	५	४०००००००	
१३२	स्कूलचौनको स्वास्थ्य चौकीलाई स्तर उन्नती गरि १७ शैयाको हस्पिटल निर्माण	५	१०००००००	
१३३	स्कूलचौन मा.वि.लाई प्राविधिक विषय पठन पाठन गर्न व्यवस्था गर्ने	५	५००००००	
१३४	डिम्वाउठावाट खयरवारी, राजपति चोक हुदै चिउरामिल सम्म सडक कालोपत्रे गर्ने	५	१००००००००	
१३५	बालुबथान बजार दक्षिण हाउडेचोक पुर्व चान्दुखोला हुदै कृष्ण वस्नेतको घर हुदै चप्रामारी जोड्ने सडक कालोपत्रे	५	२०००००००	
१३६	रत्न पाठकको घर हुदै डिम्वाउठा जोड्ने वाटोको होलीमा कल्भर्ट निर्माण	५	१०००००००	
१३७	मदन अधिकारीको घर पुर्व चान्दु खोलामा पक्की पुल निर्माण	५	४०००००००	
१३८	श्री जनता मा.वि. बालुबथानलाई प्राविधिक शिक्षा पठन पाठनका लागी भवन निर्माण साथै प्राविधिक शिक्षकको व्यवस्था	५	२०००००००	
१३९	भद्रकाली मा.वि. चप्रामारीको भवन निर्माण तथा तला थप	५	१०००००००	
१४०	जनज्योती आ.वि.को भवन निर्माण	५	१०००००००	
१४१	रतुवा खोलामा जालीढुङ्ग सहित तटबन्धन	५	१००००००००	
१४२	स्कूलचौन मा.वि.को खेल मैदान निर्माण	५	११५०००००	
१४३	स्कूलचौन पोखरी संरक्षण	५	१५००००००	
१४४	वडा कार्यालय भवनको तला थप	५	५००००००	
१४५	महारानीझोडा प्रहरी चौकी भवनको तला थप साथै व्यारेक निर्माण तथा कम्पाउण्ड घेरावारा	५	१०००००००	
१४६	चान्दु खोलाको कटान नियन्त्रण तथा धाद्रा रोकथाम	५	५००००००	
१४७	चान्दु वाँधवाट आउने पानीले सिंचाइ गर्नका लागी नहर निर्माण	५	१०००००००	

१४८	बालुवथान भीम सुवेदीको उत्तर १७० मिटर वाटो कालोपत्रे	५	२५०००००	
१४९	विर बहादुर भुजेलको घर पुर्व चन्दु खोलामा कल्भर्ट निर्माण	५	२०००००००	
१५०	स्कूलचौन बजार पश्चिम समिचोक सम्म वाटो उत्तर नालामा ढल निर्माण	५	१०००००००	
१५१	भद्रकाली मा.वि. शौचालय निर्माण	५	१००००००	
१५२	शान्तीचोक पश्चिम ५० फुटे वाटो निर्माण तथा को धाद्रा नियन्त्रणका लागि ड्रेन निर्माण	५	५०००००००	
१५३	शंकरपुर चोकवाट पुर्व वडा नं. ४ को सिमाना सम्म सडक कालोपत्रे	५	२५०००००	
१५४	बालुवथान शनिश्चरे युवराज थापाको घर देखि दक्षिण वाटोको दुवै तर्फ ड्रेन निर्माण	५	२०००००००	
१५५	स्कूलचौन वजार पुर्व दक्षिण बजारका वाटाहरुमा ग्राभेल तथा इन्टरलकिङ्ग	५	५००००००	
१५६	सम्झना टोल विकासमा वाटो ग्राभेल तथा वाटोको दुवै साइडमा ढल निर्माण	५	२००००००	
१५७	किराँत चोक देखि रतुवा खोला सम्म जाने सडक स्तरोन्नती	५	२००००००	
१५८	पम्बर लामिछानेको घर तर्फ जाने सडक स्तरोन्नती	५	१५०००००	
१५९	गोमा देवी चेम्जोगको घर उत्तर कटान तथा नियन्त्रण	५	१००००००	
१६०	नमुना सहकारी खेती तर्फ जाने सडक कालोपत्रे	५	१५००००००	
१६१	कटकपुर सुकुम्बासी पश्चिम मसानघाट जाने बाटोमा कल्भर्ट	५	३००००००	
१६२	काकी चौक बाट पश्चिम कटकपुर हुदै चप्रामारी सम्म सडक कालोपत्रे	५	१५००००००	
१६३	गौरादह नगरपालिका वडा नं. ५ आरावाल चौक चान्दु खोलामा पक्की पुल निर्माण	५	२०००००००	
१६४	जनज्योती मा विको भवन निर्माण	५	२५०००००	
१६५	चान्दु सिमसार खानेपानी पाईप विस्तार	५	५००००००	
१६६	खयरबारी आ बि को भवन निर्माण	५	२००००००	
१६७	स्कूलचौन पोखरी संरक्षण	५	१५००००००	
१६८	महारानीझोडा प्रहरी चौकी भवनको तला थप साथै व्यारेक निर्माण तथा कम्प्याउण्ड घेराबारा	५	१०००००००	
१६९	बालुवथानमा ज्येष्ठ नागरीक मिलन केन्द्र भवन निर्माण तला थप तथा चौतारा मन्दिर र घेराबारा निर्माण	५	१५००००००	
१७०	चान्दु सिमसार संरक्षण तथा पर्यटकिय स्थल निर्माण	५	५०००००००	

१७१	कोहबरा बजार भित्र दुध डेरी संचालन गर्न अनुदान माग	६	५००००००	
१७२	कोहबरा खानेपानी विस्तार तथा निर्माण	६	६०००००००	
१७३	दामुना बजार को टहरा र छाप्रा हटाई सटर निर्माण	६	२०००००००	
१७४	दामुना पक्षिम को शिवालय मन्दिर निर्माण	६	२५००००००	
१७५	स्कूलचौन डोरामारी आरतीनगर भिमचौक कालो पत्रे	६	५०००००००	
१७६	फकेडिप जनज्योती मा वि तिनकुने दामुना तेलीयाडाँगी हुदै मोरङ्ग जाने सडक कालोपत्रे	६	३०००००००	
१७७	भानुमार्ग दामुना हेंगाटोली खजुरगाछी सडक कालोपत्रे	६	७०००००००	
१७८	गौरादह नगरपालिका वडा न ५ बालुबथान देखी वडा न ६ को सिंघियाडोब्बा सम्म रतुवा खोला तटबन्धन	६	१००००००००	
१७९	दामुना महाराजथान छेउमा सामुदायिक भवन निर्माण	६	५०००००००	
१८०	खानेपानी व्यवस्थापन	६	१००००००००	
१८१	जनता प्रा वि हुँदै खाडीगाँउ जाने बाटो दुवै तर्फ तारजाली	६	२००००००००	
१८२	कोहबरा बजार अगाडी रहेका घर हटाई सटरको व्यवस्था गरी कोहबरा बजार व्यवस्थापन	६	१००००००००	
१८३	सडकबतीको व्यवस्थापन र बाँकी रहेको ठाँउमा बतीको व्यवस्था गर्ने	६	३०००००००	
१८४	गौरादह नगरपालिका भरी एकमात्र रहेको बस पार्कलाई व्यवस्थापन गर्न	६	५०००००००	
१८५	दामुना बजार उत्तरमा रहेको दामुना खोलाको ढुंगा जाली गर्न	६	१००००००००	
१८६	कोहबरा पुर्व हुदै ताम्सालीङ्ग टोल सम्म उच्च स्तरीय ग्राभेल	६	२५००००००	
१८७	हेंगाटोली धौलु चौक उच्चस्तरीय ग्राभेल	६	३०००००००	
१८८	हेंगाटोलीको सतार बस्ती देखी महादेव बाट हुदै जगन्नाथ महाराजथान हुदै भानु मार्ग अधुरो सडक ग्राभेल	६	२०००००००	
१८९	लक्ष्मी चौक देखी बराईली चौक सम्म कालोपत्रे	६	१५०००००००	
१९०	जनता प्रा वि हुदै खाडी गाँउ जाने बाटो दुवै तर्फ तार जाली	६	१००००००००	
१९१	जनज्योती लक्ष्मीनाराण मन्दिर हुदै मेखलाल चौक कालो पत्रे	६	३००००००००	
१९२	वि पि चौक देखी खाडी गाँउ सम्म उच्च स्तरीय ग्राभेल	६	१५०००००००	
१९३	गंगा थापाको घर देखी दामुना चौकी सम्म उच्च स्तरीय ग्राभेल	६	२००००००००	

१९४	खड्ग प्रसाद पराजुलीको घर देखी पुर्व जनज्योती स्कुल सम्म उच्च स्तरीय ग्राभेल	६	१५०००००	
१९५	तिनकुने चौक देखी हेंगाटोली हुदै धौलुचौक सम्म उच्च स्तरीय ग्राभेल	६	२००००००	
१९६	पाँगीसरको घर देखी दक्षीण हुदै प्रकाश पराजुलीको घर सम्म उच्च स्तरीय ग्राभेल	६	२००००००	
१९७	वडा न ७ को सिमाना देखी दाहाल गाँउ हुदै भुपाल प्रसाद बन्जराको घर हुदै आरतीनगर सम्म उच्च स्तरीय ग्राभेल	६	२५०००००	
१९८	आरतीनगर देखी दक्षीण रामघाट सम्म उच्च स्तरीय ग्राभेल	६	२५०००००	
१९९	रामघाटलाई पुन निर्माण गर्न र मलामी घर व्यवस्थीत गर्न मलामीघर निर्माण	६	२००००००	
२००	कृषि उपज उत्पादन,भण्डारण,वितरण ड्रायर तथा कृषि औजारीकरण(चिस्यान केन्द्र)	६	१०००००००	
२०१	सर्जक,दुधाली सडक,गौरिया खोला पुल निर्माण तथा तटबन्दन	६	१०००००००	
२०२	स्वामी चोक चप्रामारी कोहबरा दामुना हेगाटोली रामचंद्रे खोला सम्म सडक कालो पत्रे भानुमार्ग	६	१००००००००	
२०३	कोहबरा उत्तर दुधामुनी कलभट मा आर सिसि पक्कि पुल निर्माण तथा तटबन्दन	६	२०००००००	
२०४	खड्ग पराजुली को घर पूर्व लक्ष्मीनारायण मन्दिर सम्म को सडक कालो पत्रे	६	१५००००००	
२०५	वडा कार्यालय को माथिलो तल्ल निर्माण गर्ने काम	६	५००००००	
२०६	महिना लैंगिक हिंसा तथा मुलुकी ऐन र नियमावली सम्बन्धि तालिम	६		
२०७	गरा सुधार कार्यक्रम ४०० (चार सय) विघा	६		
२०८	कृषि औजार पावर टेलर १० थान ५०% साझेदारीमा	६		
२०९	जैविक मल भण्डारण भवन	६		
२१०	भुमिगत स्यालो टुवेल ५० थान	६		
२११	भेट्वालचोक पञ्चकन्याचोक दुधाली हुदै दामुना जोड्ने सडक कालोपत्रे	७	३०००००००	
२१२	छर्पाघाट दामुना खोलामा पुल निर्माण	७	२०००००००	

२१३	टोपलाल चोकबाट कर्ण बाहादुर मार्ग हुँदै बैगुनधुरा जोड्ने सडक कालोपत्रे	७	३०००००००	
२१४	सु लचौन पूर्व पोरामारी, बनियाटोली, गौरिगञ्ज गाउँपालिका जोड्ने नमुना सडक कालोपत्रे	७	२०००००००	
२१५	प्रहरी चौकी भवन निर्माण	७	५००००००	
२१६	ग्वालपुब्बा खानेपानी पूर्वाधार विस्तार तथा जेनेरेटर जडान	७	५००००००	
२१७	नयाँ ग्वालपुब्बा बजारमा ढल तथा सडक टहरा निर्माण र बजार ब्यवस्थापन	७	१०००००००	
२१८	माथिल्लो रामचन्द्रे सिँचाई आयोजना विस्तार तथा च्यानल निर्माण	७	५००००००	
२१९	वृक्षारोपण तथा वाल उद्यान निर्माण	७	५००००००	
२२०	पुरानो स्वास्थ्य चौकी, दुधाली, फकिरढीप हुँदै दामुना सडक कालोपत्रे	७	२०००००००	
२२१	पुरानो ग्वालपुब्बा रिडरोड कालोपत्रे	७	१५००००००	
२२२	कृषि तथा पशु आधुनिक व्यवसायिकीकरण	७	३००००००	
२२३	गरा सुधार कार्यक्रम साझेदारी	७	१०००००००	
२२४	गोठ सुधार कार्यक्रम साझेदारी	७	९००००००	
२२५	खेलकुद तथा विभिन्न प्रकारका खेलकुद तालिमहरु सञ्चालन गर्ने	७	१००००००	
२२६	जैविक मल ,विषादी तथा प्राङ्गारिक मल उत्पादन र व्यवसायीकरणको लागि विभिन्न संघ संस्था सँग साझेदारी	७	२५०००००	
२२७	विपन्न परिवार लाई जनता आवास कार्यक्रम संचालन गर्ने	७	१०००००००	
२२८	ग्वालपुब्बा ठेकिटोला वेलपाँगी सडक कालोपत्रे गर्ने (गौरादह नगरपालिका र गौरिगञ्ज नगरपालिका)	७	१०००००००	
२२९	ग्वालपुब्बा बजारको खालि जमिनलाई पार्कको रुपमा विस्तार गर्ने	७	१०००००००	
२३०	खेति प्रणालीलाई ब्लक प्रणालीमा विकास गर्न प्रदेश तथा केन्द्र सरकारसँग साझेदारीमा कार्यक्रम संचालन गर्ने	७	१००००००००	
२३१	दुधाली महाराज थान देखि फकिरढीप बजार सम्मको सार्वजनिक जमिनलाई ओधोगिक ग्राम पार्कको रुपमा विकास गर्ने (सम्भाव्यता अध्ययन गरि सकेको ११ विधा जमिन)	७	५०००००००	

२३२	साना कृष्णे सिँचाई आयोजना संचालन (कृष्णे घाट दक्षिण)	७	१५००००००	
२३३	कन्चनजंघा स्कुल हुँदै पुरानो ग्वालडुब्बा जाने सडक,मादल डाँगा नगरपालिका सडक कालोपत्रे,	७	१५००००००	
२३४	ल्यान्डलाइन टेलिफोन सेवा विस्तार कार्य	७		
२३५	गौराया नि. मा. वि. भवन निर्माण तथा घेरावारा, भारती प्रा. वि भवन निर्माण तथा श्री प्रा. वि. भवन निर्माण	७	१०००००००	
२३६	सानेटोपालालको घर दक्षिण सुकुना, गणेशपुर, सिन्दुरभुछी हुँदै दन्तकारी जाने सडक कालोपत्रे	७	२०००००००	
२३७	दुधाली बजार दक्षिण गौरिया खोलामा झोलुङ्गे पुल निर्माण	७	६०००००००	
२३८	फकिरढीप ओस्ती चोक खानेपानी हुँदै ४ नं जोड्ने सडक	७	१०००००००	
२३९	प्रहरी चौकी वाट श्री प्रा. वि. जाने वाटो ग्रावेल	७	१०००००००	
२४०	ग्वालडुब्बा वजार ड्रेन सडक तथा टहरा निर्माण	७	१०००००००	
२४१	डोरामारी इन्दिरा चोकवाट वनियाटोल गौरिगञ्ज सडक कालोपत्रे	७	१५००००००	
२४२	सापकोटा गाउँवाट फकिरढिप सडक कालोपत्रे	७	२०००००००	
२४३	डम्बरु खनालको वाट श्री प्रा वि हुँदै डम्पिड साइड कालोपत्रे	७	२०००००००	
२४४	अर्जुन देव राइको घर हुँदै हाँसखोरा ठकठके ठेकिटोला सडक कालोपत्रे	७	१५००००००	
२४५	खरेल डाँडा वरगाछी दुधाली हुँदै गौरिगञ्ज पानीटेङ्कि सडक कालोपत्रे	७	२०००००००	
२४६	भेटवाल चोक विहानी चोक पन्चकन्या हुँदै दुधाली सडक कालोपत्रे	७	२०००००००	
२४७	मदन आश्रित भवन निर्माण	७	५०००००००	
२४८	फोहोर मैला व्यवस्थापन तथा ल्याण्ड फिल साइट निर्माण	७	१०००००००	
२४९	चन्दन चौकबाट पूर्व कृष्ण चन्द्र पण्डितको घरसम्म कालोपत्रे	८	२०००००००	
२५०	चन्दनचोक पश्चिम जोरपोल हुँदै गेउरियाखोला जोड्ने सडक कालोपत्रे	८	३५००००००	
२५१	शिवालय मन्दिरदेखि लक्ष्मी दाहालको घर जोड्ने सडक कालोपत्रे	८	२०००००००	
२५२	राजवंशीचोकबाट प्रभुधाम जोड्ने सडक कालोपत्रे	८	३०००००००	
२५३	कृषिमा यान्त्रीकरणको गर्नको लागि धान रोप्ने र काट्ने मेसिन	८	३०००००००	

२५४	काली मन्दिर देखि शिवालय मन्दिरसम्मको मूलसडक चौडा स्तरोन्नति	८	३०००००००	
२५५	दशैलाल राजवंशीको घरबाट इटाभट्टा हुँदै नरिवलगाछी टोल जोड्ने सडक कालोपत्रे	८	१५००००००	
२५६	गौरियाघाट समाधिस्थल तथा मलामीघर निर्माण	८	६००००००	
२५७	वैराती बजार इन्टरलक बिच्छाउने	८	२००००००	
२५८	लालचन राजवंशीको घर दक्षिण भिम बहादुर बस्नेतको घरसम्म सडक स्तरोन्नति	८	५००००००	
२५९	वडा कार्यालय पूर्व शिवालय मन्दिरसम्म सडक कालोपत्रे	८	१०००००००	
२६०	किस्ने खोला पारि खजुरबारी जोड्न झोलुङ्गे पुल निर्माण	८	५०००००००	
२६१	राजवंशी चौक देखि गिरी गाउँ जोड्ने सडक कालोपत्रे	८	३०००००००	
२६२	प्रगति चौक बाट घिमिरे गाउँ हुँदै याम बहादुर थापाको घरसम्म सडक कालोपत्रे	८	३०००००००	
२६३	ओम शान्ती मार्ग सडक कालोपत्रे	८	२०००००००	
२६४	जुरोपानी ईटाभट्टा हुँदै गिरी गाउँ पूर्व शान्ती टोल हुँदै वैराती बाट वडा कार्यालय जोड्ने बाटो रिडरोड (पर्यटनको सम्भावना)	८	१५०००००००	
२६५	संगिता तामाङ्गको घर पश्चिम कालोपत्रे	८	३०००००००	
२६६	सागर श्रेष्ठको घर देखि पश्चिम बस्नेत टोल हुँदै राजवंशी चौक सम्मको सडक कालोपत्रे	८	१५००००००	
२६७	नगदे वालीका लागि १० विगाह भन्दा माथी सामुहिक खेती गर्ने कृषक समुहलाई यान्त्रिकरण र विउमा अनुदान	८	३००००००	
२६८	कृषि सिंचाइको लागि २ HP को मोटर वितरण (७५ प्रतिशत अनुदान)	८	१५००००००	
२६९	अधुरो सामुदायिक भवन निर्माण	९	१०००००००	
२७०	बैगुन्धुरा स्वास्थ्य चौकी भौतिक निर्माण तथा ब्यवस्थापन	९	५००००००	
२७१	प्रहरी चौकी भवन निर्माण तथा ब्यवस्थापन	९	८००००००	
२७२	कलेज कामत पश्चिम त्रिवेणी टोल हुँदै किष्णो खोला तटबन्धन तथा झोलुङ्गेपुल निर्माण	९	१५००००००	
२७३	अमर ढुंगानको घर छेउवाट डिबक्स हुँदै मिसिन्धुरा चौकसम्म सडक कालोपत्रे	९	१०००००००	
२७४	प्रहरी चौकी भवन जाने सडक कालोपत्रे	९	५००००००	

२७५	किष्णोखोला नदी रोकथाम तथा कटान नियन्त्रण	९	३०००००००	
२७६	कमलखोला नदी रोकथाम तथा कटान नियन्त्रण	९	२००००००	
२७७	श्रीकृष्ण प्रणामी मन्दिर कम्पाउड वाल निर्माण	९	३००००००	
२७८	गडुरमारी झमक चौक बैगुन्धुरा तुलाचन सडक कालोपत्रे	९	२००००००००	
२७९	ग्वालडुवा बैगुन्धुरा महाभारा सडक कालोपत्रे	९	६०००००००	
२८०	वगानटोल सडक स्तरोन्नती	९	१००००००००	
२८१	वडा कार्यालय भवनमा कम्पाउण्ड वाल निर्माण तथा इन्टरलकिड	९	५००००००	
२८२	वडा कार्यालयबाट वलभद्र प्रा.वि. हुँदै हुलाकी सडक सम्म सडक स्तरोन्नती	९	५००००००	
२८३	मरिया किष्णे इटाभट्टा हुँदै ५ नं. चौतारा त्रिवेणी टोल संगम चौक लेखनाथ नि.मा.वि. सशस्त्र बेस क्याम्प बाघमारा हुँदै केदार धितालको घरसम्म सडक कालोपत्रे	९	२००००००००	
२८४	ढकाल चौक उत्तर कमल गा.पा. सम्मको सडक कालोपत्रे	९	१०००००००	
२८५	काजी चम्लागाईको घरदेखि झोडागाउँ सम्मको सडक कालोपत्रे	९	५०००००००	
२८६	मिलन चौक पुर्व घकलकट्टामा पक्की पुल निर्माण	९	१०००००००	
२८७	एकिकृत सन्थाल वस्ती निर्माण	९	१०००००००	
२८८	स्वास्थ्य चौकीपूर्व माहुरमारा होली जोड्ने सडक स्तरोन्नति तथा पक्कीपुल निर्माण	९	२५००००००	
२८९	बैगुन्धुरा वजारमा आकासे पुल निर्माण	९	१०००००००	
२९०	फडिन्द्र सुवेदीको घर अगाडी ह्युपाइप कल्भट निर्माण तथा सडक विस्तार	९	१५०००००	
२९१	कमल तथा किष्णे खोलाका अधुरो सवदहन निर्माण	९	२००००००	
२९२	डाडागाऊ अधुरो शिवालय मन्दिर निर्माण	९	१५०००००	
२९३	हरिपुर मन्दिर छानो निर्माण	९	५०००००	
२९४	८ नं.ज्येष्ठ नागरिक चौतारो निर्माण	९	५०००००	
२९५	भिमसेन थान मन्दिर छानो निर्माण	९	२०००००	
२९६	ज्ञानेश्वर मन्दिर भौतिक निर्माण	९	१५०००००	
२९७	लेखनाथ नि.मा.वि वाल कम्पाउड	९	२००००००	
२९८	स्वास्थ्य चौकी भौतिक निर्माण	९	१००००००	
२९९	ग्वालमुनी सन्थाल बस्तिमा काली मन्दिर निर्माण	९	१५०००००	
३००	अर्जुन देव राइको घर देखि हुलाकी राजमार्ग जाने बाटो कालोपत्रे	९	१०००००००	
३०१	बैगुन्धुरा स्वास्थ्य चौकीमा ल्याबको व्यवस्थापन	९	५००००००	

३०२	यस वडाका सामुदायिक बिध्यालयहरु मध्ये एक विद्यालयलाई नमुना विद्यालयमा विकास गर्न	९	५०००००००	
३०३	पंचेश्वर शिव मन्दिरमा रंग रोगन तथा घेराबारा	९	२०००००००	
३०४	श्री अमर मा. वि. को भवन मर्मत तथा रडरोगन	९	५००००००	
३०५	बैगुन्धुरा खानेपानी पाइप विस्तार	९	५०००००	
३०६	श्री अमर मा. वि. का लागि विज्ञान तथा कम्प्युटर ल्याब व्यवस्था	९	१०००००००	
३०७	अति विपन्न वर्गका लागी टुयवेल निर्माण	९	१०००००००	
३०८	श्री शिवशती पाञ्चायन मन्दिर मर्मत तथा रडरोगन	९	१५०००००	
३०९	श्री ज्ञानेश्वर मन्दिर घेरावेरा	९	१०००००००	
३१०	श्री जिवनज्योती आ.वि घेरावेरा	९	१०००००००	
३११	श्री जिवनज्योती आ.वि ४ कोठे भवन निर्माण	९	२५०००००	
३१२	श्री अमर मा. वि. मा सभाहलको व्यवस्था	९	१००००००	
३१३	सन्थाल समुदायको संस्कृती जगेर्नाका लागि सन्थाल जातीको संग्रालय निर्माण	९	१५०००००	
३१४	२१ नं.शाखा वाटो –हुलाकी सडक सम्म स्तरउन्नती	९	५०००००	
३१५	हुलाकी मार्ग देखि शिवमन्दिर, चाँदनी चोक, हात्तिडुब्बा, सिमसार हुदै वडा कार्यालय सम्म सडक कालोपत्रे	९	१५०००००	
३१६	कमल खोला देखी ग्वालमुनी सम्म सडक कालोपत्रे	९	८००००००	
३१७	तुलाचन देखि बैगुन्धुरा, सोलमारी हुदै गौरादह सम्मको सडक कालोपत्रे	९	२००००००	
३१८	गौरादह ९ नं. वडाको रिंगरोड कालोपत्रे	९	३०००००	
३१९	हरि बरालको घर पूर्व कमल खोलामा झोलुंगे पुल निर्माण	९	३००००००	
३२०	बाङ्गे चोक देखि घिमिरे प्रतिष्ठान सम्म सडक कालोपत्रे	९	५०००००००	
३२१	बैगुन्धुरा ग्वालड्बा सडक कालोपत्रे	९	१५००००००	
३२२	लोकतान्त्रिक चोक उत्तर कमल गा. पा. जोड्ने सडक कालोपत्रे	९	१०००००००	
३२३	बैगुन्धुरा साना किसान महिला कृषि सहकारी संस्था लि. लाई कृषि उपज भण्डार निर्माणका लागि अनुदान	९	१५००००००	
३२४	सशस्त्र प्रहरी वेसक्याम्पको दुई कोठे ट्रेस भवन निर्माण तथा ब्यवस्थापन	९	१५००००००	
३२५	मूल कन्काई नहर डिबक्स दक्षिण बस्नेत टोलको बाटो स्तरउन्नती	९	१०००००००	
३२६	बैगुन्धुरा कवर्ड हल निर्माण	९	५००००००	

३२७	वडा नं. २ बाट वडा नं. ९ अधिकारीटोल जोड्ने कृष्णेखोला माथि मोटरेबल पक्की पुल निर्माण	९	२०००००००	
३२८	हात्तिडुब्बा सिमसार क्षेत्र संरक्षण तथा पर्यटकीय स्थल निर्माण तथा बिस्तार	९	१५००००००	
३२९	कृषि उपज भण्डारण निर्माण साना किसान महिला कृषि सहकारी सँग साझेदारी	९	३०००००००	

वार्षिक बजेट तथा कार्यक्रम (आर्थिक वर्ष २०८०/०८१)

संस्थाको नाम: लुथरन सामुदायिक कल्याण समाज LCWS, रंगेली नगरपालिका (2, मोरङ्ग)

सहयोगी संस्था: लुथरन वर्ल्ड फेडरेशन नेपाल

परियोजनाको नाम: सन्थाल तथा मुसहरहरूको उत्थानशील जीवनका लागि जिविकोपार्जन परियोजना

कार्यक्षेत्र: गौरादह नगरपालिका वडा नं २, ५ र ९

बजेट कोड	कार्यक्रम	इकाई	गौरादहको लागि बजेट तथा योजना	
	कार्यक्रम खर्च		लक्ष्य	बजेट
दीर्घकालिन परिणाम १: लक्षित वर्गहरूको आमदानी तथा रोजगारीमा वृद्धि				
1	बजारमुखी तरकारी खेती सहयोग कार्यक्रम (पकेट क्षेत्रमा बिउबिजन, मलखाद्य आदि)	घरधुरी	४	१६०००
2	खोर निर्माण सहितको पशुपालन कार्यक्रम	घरधुरी	४	६८०००
3	तरकारी उत्पादन पकेट क्षेत्रका कृषकहरूलाई कृषि सामग्री सहयोग	स्कीम	१	२००००
4	तरकारी उत्पादन पकेट क्षेत्रका कृषकहरूलाई सिचाई कार्यक्रम सहयोग (माइक्रो-३, म्याक्रो-१)	स्कीम	१	२८७५०
5	बजारमुखी तरकारी खेतीको अभिमुखीकरण	ईभेन्ट	१	५०००
6	स्मार्ट कृषि अवधारना (ICT) तालिम (कृषिसँग सम्बन्धित मोबाइल एप चलाउने तालिम)	ईभेन्ट	१	६०००
7	समुदायका विपन्न घरधुरीहरूलाई व्यापार व्यवसाय विकासको लागि सहयोग (युवा, एकल महिला, अपाङ्गता)	व्यक्ति	३	७५०००
दीर्घकालिन परिणाम २- बजार तथा निजी क्षेत्रका सेवाहरूको पहुँचमा सुधार				

8	व्यापार तथा परामशर्का लागि युवाहरूलाई व्यापार व्यवसाय विकास तालिम	ईभेन्ट	१	४००००
दीर्घकालिन परिणाम ३: ऋषिदेव तथा सन्थाल बालबालिका (अपाङ्गता भएकाहरू सहित) हरूको शिक्षामा पहुँच अभिवृद्धि				
9	खेल्दै पढ्न र सिक्नका लागि आधारधूत विद्यालयहरूलाई सामग्री सहयोग	स्कीम	१	३५०००
10	बालबालिका सिकाई केन्द्रको विकास र स्थापना	नं	१	४००००
11	ट्युशन कक्षा संचालनका लागि सामग्रीहरूको खरिद	सेन्टर	१	२५००
12	सन्थाल तथा ऋषिदेव युवाहरूका लागि शैक्षिक अभियान (निबन्ध लेखन प्रतियोगिता, साँस्कृतिक कार्यक्रम आदि)	अभियान	१	८०००
13	विद्यालय नामांकन अभियान	अभियान	१	५०००
दीर्घकालिन परिणाम ४- खानेपानी, सरसफाई तथा स्वास्थ्य (WASH) मा सन्थाल ऋषिदेव समुदायको पहुँच अभिवृद्धि				
14	अन्तर्राष्ट्रिय हात धुलाई दिवस कार्यक्रम तथा खानेपानी, सरसफाई तथा स्वास्थ्य सम्बन्धी जनचेतनामुलक कार्यक्रम	ईभेन्ट	१	३०००
15	विपन्न घरधुरीहरूलाई चर्पी निर्माणका लागि आंशिक सहयोग कार्यक्रम	घरधुरी	१५	७५०००
16	समुदायलाई बायो - स्याण्ड वाटर फिल्टर सहयोग कार्यक्रम	स्कीम	३	१५०००
17	विपन्न सदस्यहरूलाई हातेकलहरूको निर्माणका लागि सहयोग	स्कीम	१	१७०००
दीर्घकालिन परिणाम ५: ऋषिदेव तथा सन्थालहरूले बढ्दो रूपमा आफ्नो हक - अधिकार प्राप्तिका लागि दाबी गरेका हुनेछन् ।				
18	नयाँ समुहहरूको गठन तथा आधारभूत सामग्री सहयोग	ईभेन्ट	६	३३०००
19	समुह तथा सहकारी सशक्तिकरणका लागि समुदाय परिचालकहरूको परिचालन		१३	२८९६५३
20	परियोजना व्यवस्थापन तथा प्रशासनिक खर्च		१	५४७००
जम्मा			६९	८३६६०३

अनुगमन समितिको वार्षिक अनुगमन प्रतिवदेन सम्बन्धमा ।

यस गौरादह नगरपालिका अन्तर्गत आ.व. ०७९-०८० का विभिन्न योजनाहरूको अनुगमन तथा सुपरिवेक्षण समितिका संयोजक श्री जलबर्षा राजवंशीज्यूको अध्यक्षतामा अनुगमन गर्दा देहाय बमोजिमको देखियो।

क्र स	योजनाको विवरण	अनुगमनको गर्दाको अवस्था	सुझाव
१	सडक तथा पुल निर्माण	<p>-विभिन्न वार्डमा सञ्चालन गरिएका कालोपत्रे गर्ने सडकहरू अनुगमन गर्दा मापडण्ड बमोजिम देखियो ।</p> <p>-अधुरो कल्भर्टहरू निर्माण सम्पन्न भएको र केही अन्तिम चरणमा रहेको देखियो ।</p> <p>-समपुरक अनुदानबाट प्राप्त तथा नगर स्तरिय योजना अन्तर्गतका पुलहरूको अनुगमन गर्दा गौरिया खोला पक्की पुल निर्माण सम्पन्न भएको र अन्य पुल तथा ट्रस ब्रिज निर्माणाधिन अवस्थामा रहेको देखियो ।</p>	<p>-आवश्यकता अनुसार विभिन्न बाटोहरूको स्तरबृद्धि गरि कालो पत्रे बनाउनु पर्ने ।</p> <p>-३ लाख भन्दा माथिका योजनाहरूमा सूचना पाटि अनिवार्य राख्नु पर्ने ।</p> <p>-ठेक्का सम्झौता गरि निर्माण कार्य अघि नबढाउने निर्माण व्यसायीलाई नियमानुसार कारवाहि गर्नु पर्ने ।</p>
२	भवन तथा वस्ती विकास कार्यक्रम	<p>-वार्ड कार्यालयका भवन कम्पाउन्ड तथा नगरपालिका भवन घेरवारा को योजना अनुगमन गर्दा निर्माण अन्तिम चरणमा भएकोले माटो पुराइ र इन्टरलकिड गर्नु पर्ने आवश्यक देखियो ।</p> <p>-साथै आधारभुत स्वास्थ्य केन्द्र वार्ड नं ३ को कार्य सम्पन्न भएको तर वार्ड नं ८ को अधुरो भवन अन्तिम चरणमा भएको देखियो ।</p> <p>-संघिय ससर्त अनुदानबाट प्राप्त भवनहरू अनुगमन गर्दा सामुदायीक भवनहरूको कार्य सम्पन्न भएको र साना किसान गोदाम भवनको काम निर्माणाधिन अवस्थामा रहेको पाइयो ।</p> <p>-गौरादह नगरपालिका भित्रका बजारहरूमा निर्माण भएका ढल तथा पैनीहरूको अनुगमन गर्दा गौरादह बजार ड्रेन र</p>	<p>-समितिबाट सञ्चालन हुने योजनामा पनि गुणस्तर परिक्षण गर्ने प्रवृत्ति अपनाउनु पर्ने</p> <p>-योजना सम्झौता गरि निर्माण कार्य अघि नबढाउने समिति तथा निर्माण व्यसायीलाई नियमानुसार कारवाहि गर्नु पर्ने ।</p> <p>-ढल तथा पानी निकास सम्बन्धी योजना वर्षा याम सुरु हुनु अघि नै निर्माण सम्पन्न गर्ने गरी कार्यान्वयन गर्नु पर्ने ।</p>

		जामवाडी पैनी निर्माण सम्पन्न भएको र दामुना बजार ड्रेन अन्तिम चरणमा रहेको पाइयो ।	
३	खानेपानी तथा विधुतीयकरण:	-विभिन्न वार्डमा जडान भएका सडक वृत्ति हरुको नियमित मर्मत कार्य गरी संचालनमा ल्याएको देखियो । -साथै विभिन्न वडामा खानेपानी पाइप जडान तथा विस्तार गर्ने योजनाहरु संचालनमा रहेको पाइयो ।	-खानेपानी पाइप विस्तार गरि ग्रामिण बस्तिमा समते पुन्याउनु पर्ने
४	वातावरण तथा विपत व्यवस्थापन	-गत वर्षा याममा क्षति भएको वार्ड नं ५ र वार्ड नं ६ को रतुवा खोला नजिक को वस्तीहरु अनुगमन गर्दा रतुवा बाँध भत्किएर बस्ति भित्र पसी क्षति भएकोले सम्बन्धित निकाय संग सहकार्य गरि आवश्यक निर्माण कार्य आगाडी बढाएको कार्य प्रभावकारी रहेको पाइयो । -गेउरिया खोला, किस्ने खोला तथा क्षतिग्रस्त पैनीमा तारजालीको काम अगाडी बढाएको पाइयो ।	-वडा कार्यालय,सडक,अन्य भवन परिषरमा वृक्षारोपण गरिनु पर्ने -नदि कटान नियन्त्रण गर्न दिगो योजना बनाइसमयमा नै सुरु गरिनुपर्ने

प्रतिवेदक:-

संयोजक- श्री जलबर्षा राजबर्षी चौधरी

गौरादह नगरपालिका न्यायिक समितिको आ.व. २०७९/८० को वार्षिक प्रतिवेदन

सभाका सभाध्यक्ष महोदय,

सम्पूर्ण उपस्थित नगर सभाका सदस्य ज्यूहरु, गौरादह नगरपालिका न्यायिक समितिले आ.व. २०७९/८० मा न्यायिक समितिलाई व्यवस्थित, पारदर्शी र कानून बमोजिम प्रक्रियागत रूपमा लैजान तपशिल बमोजिमको प्रगति विवरण पेश गरेको छु । आर्थिक वर्ष २०७९/८० मा यस न्यायिक समितिमा स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन, २०७४ को दफा ४७ को उपदफा(१) बमोजिम ८ वटा र उपदफा(२) बमोजिम २९ वटा गरी जम्मा ३७ वटा र अधिल्लो आ.व.को जिम्मेवारी सरेको २९ वटा गरी कुल ६६ वटा विवाद तथा मुद्दा रहेको जसलाई तपसिल बमोजिम उल्लेख गरेको छु ।

स्थानीय स.सं.ऐ. २०७४ को दफा ४७ को	मुद्दाको किसिम	जम्मा हालको र जिम्मेवारी सरेको	छलफल भई निरूपण भएको	प्रक्रियामा रहेको	माथिल्लो निकाय पठाएको	जम्मा
उपदफा १	सधियारको जग्गा तर्फ छोड्नु पर्ने परिमाणको जग्गा नछोडी इयाल राखेको	१		१		१
	जेष्ठ नागरिकको पालनपोषण	२	१	१		२
	नाबालक छोरा/छोरी, पति/पत्निलाई खाना लाउन वा शिक्षा दिक्षा नदिएको	५+(४)	४	५		९
	बाँध पैनी कुलो सम्बन्धी	(२)	१	१		२
उपदफा २	जग्गा सिमाना/ घर संरचना विवाद	११+(१२)	११	११	१	२३
	आर्थिक लेनदेन	८+(२)	४	६		१०
	पति पत्नि विच सम्बन्ध मेलमिलाप	३+(५)		७	१	८
	मानाचामल	१		१		१
	गाली बेइज्जती	१	१			१
	जग्गा रोक्का	५+(४)	५	४		९
जम्मा		३७+(२९)	२७	३७	२	६६

नोट: (२९) मा रहेको अंक अधिल्लो आ.व. को जिम्मेवारी सरेको ।